
Codice Collocazione Autore descrizione

2001 Cap. 01.A.01 Ceruti, Benedetto Musaeum Franc. Calceolari iun. Veronensis / a Benedicto Ceruto medico incaeptum, et ab Andrea

Chiocco…luculenter descriptum & perfectum. In quo multa ad naturalem, moralemque philosophiam

spectantia... Non sine magna rerum exoticarum supellectile… (Veronae : apud Angelum Tamum, 1622) [50],

746 [i.e. 748] p., [1] : ill. ; 2°

2002 Cap. 01.A.02 Paruta, Paolo [1540-1598] Historia vinetiana / di Paolo Paruta cavaliere, et procuratore di S. Marco. Divisa in due parti. in Vinetia :

appresso Domenico Nicolini, 1605 p. I: [4], 840, [36] p.; p. II: 320, [16] p. ; 4° Comprende: Historia vinetiana

di Paolo Paruta cavaliere, et procuratore di S. Marco. Parte seconda. Nella quale in libri tre si contiene la

Guerra fatta dalla lega dè Prencipi Christiani contra Selino Ottomano …

2003 Cap. 01.A.03 Muzio, Pio Considerationi sopra il primo [-secondo] libro di Cornelio Tacito / di don Pio Mutio… Venetia : appresso

Marco Ginammi, 1642 p I: [48], 544 p; p. II: [40], 360 p.

2004 Cap. 01.A.04 Officium Beatae Mariae Virginis, Pii 5. … Officium Beatae Mariae Virginis, Pii 5. Pont. Max. iussu editum. Nunc pluribus quam hactenus umquam

figuris aeneis illustratum. Antverpiae : ex Officina Plantiniana, apud Balthasarem Moretum, & viduam

Ioannis Moreti, & Io. Meursium, 1622 (Antverpiae : ex Officina Plantiniana Balthasaris Moreti, 1621) [40],

696, [4] p. : ill. ; 4°

2005 Cap. 01.A.05 Botero, Giovanni [1540-1617] Le relationi universali di Giovanni Botero benese, : divise in sette parti. Alle quali vi sono aggiunte

nuovamente i Capitani dell'istesso auttore, con le Relationi di Spagna; del Stato della Chiesa, & di Savoia. …

Con le due figure in rame, & due copiosissime Tavole. Inoltre vi s'aggiungono nell'ultimo un breve racconto

di Mostri, & usanze di quelle Indie, con le sue figure al naturale d'Alessandro Vecchi. Et in questa nostra

Quinta impressione ristampate, & ricorrette. In Venetia : presso Alessandro Vecchi, 1622 6 v. in 1: p. I: [24],2006 Cap. 01.A.06 Tassoni, Alessandro Dieci libri di pensieri diversi / d'Alessandro Tassoni … Corretti, ampliati, e arricchiti in questa quarta

impressione per tutto dall'autore di nuove curiosità. In Venetia : appresso Marc'Antonio Brogiollo, 1627 [96],

679 [i.e. 683], [1] p. ; 4º

2007 Cap. 01.A.07 Lanario y Aragon, Francisco Le guerre di Fiandra / brevemente narrate da don Francesco Lanario. In Anversa : appresso Geronimo

Verdussen (Antverpiae : apud Hieronymum Verdussen, 1615) [10], 3-208, [4] p. : front. calcogr. ; 4º

2008 Cap. 01.A.08 Felini, Pietro Martire [m. 1613] Trattato nuovo delle cose maravigliose dell'alma città di Roma, : ornato de molte figure, nel quale si discorre

de 300 & più Chiese. / Composto da F. Pietro Martire Felini … et de tutte le antichità figurate d'essa città già

da Prospero Parisio aumentate, et hora dal sopradetto F. Pietro Martire con diligenza corrette, ampliate, e

con bellissimo ordine disposte. In Roma : per Bartolomeo Zannetti. Ad istanza di Gio. Antonio Franzini, &

heredi di Girolamo Franzini, 1610 (In Roma : per Bartolomeo Zannetti, 1610). [16], 436, [4] p. : ill. ; 8º2009 Cap. 01.A.09 Ovidius Naso, Publius Le Metamorfosi di Ovidio / ridotte da Gio. Andrea dall'Anguillara in ottava rima : con l'annotationi di m.

Gioseppe Horologgi, et con gli argomenti nel principio di ciascun libro, di m. Francesco Turchi. In questa

nuova impressione di vaghe figure adornate In Venetia : appresso Marc'Antonio Zaltieri, 1610 233, [3] c. : ill.

; 8º Frammento di libro a stampa nella legatura.

2010 Cap. 01.A.10 Torelli, Pomponio [1539-1608] Trattato del debito del Cavallerio, / di Pomponio Torelli Conte di Montechiarugolo, nell'Academia de' sig.

Innominati di Parma, il Perduto In Venetia : appresso Giovan Battista Ciotti senese, al segno dell'Aurora,

1596 [24], 166 c. ; 8° All'interno della legatura frammento di stampa musicale.

2011 Cap. 01.A.11.m.1 Testi, Fulvio [1593-1646] Opere del sig. conte don Fulvio Testi. All'ill.mo sig.r il sig.r Pietro Foscarini … Venetia : per Giunti, e Baba,

1644 369 p. ; 12º Sulla controguardia: "L. Caprioli".

2012 Cap. 01.A.11.m.2 Testi, Fulvio [1593-1646] Delle poesie liriche del Conte D. Fulvio Testi cavaliere dell'Ordine di S. Iago … Parte seconda Venetia : per

Giunti, e Baba, 1645 [10], 131 p. ; 12° Fa parte di: Opere del sig. conte don Fulvio Testi. All'ill.mo sig.r il sig.r

Pietro Foscarini …

2013 Cap. 01.A.12 Lucretius Carus, Titus Titii Lucretii Cari De Rerum Natura libri sex. : Quibus additae sunt conjecturae & emendationes Tan. Fabri

cum notulis Perpetuis. Et praeterea Oberti Gifanii vita Lucretii & de gente Memmia ejusdem Prolegomena.

Item D. Lambini Index perquam necesarius. Cantabrigiae : Ex Officina Joann. Haies, Celeberrimae Academiae

Typographi, 1675 (Impensis W. Morden, Bibliopolae Cantab.) [46], 454 p. ; 12°

2014 Cap. 01.A.13.m.1 Lancillotti, Carlo [n. 1635] Farmaceutica antimoniale overo Trionfo dell'antimonio ove si scorge il grave errore che commettono quelli,

che cercano di alienarlo dal uso medico mentre, che col mezzo di molti gravi auttori si da a conoscere le sue

eroiche virtudi … / di Carlo Lancillotti. In Modona : per gli Eredi Soliani Stampatori Ducali, 1683 35, [1], 216 p.

: ill. ; 12°

2015 Cap. 01.A.13.m.2 Lancillotti, Carlo [n. 1635] Farmaceutica antimoniale overo Trionfo del Mercurio Nel quale si descrive li più gravi Autori, che di lui

habbiano scritto, e si da à conoscere al mondo se sia veleno ò nò, e se si deba accetare al vio medico ò

rigetarlo … / di Carlo Lancillotti In Modona : per gli Eredi Soliani Stamp. Duc., 1683 (In Modana : per gli Eredi

Soliani Stamp. Duc., 1683) [2], 8, 287 p. ; 12°

2016 Cap. 01.A.14 De conservanda bona valetudine … De conservanda bona valetudine, opusculum Scholae Salernitanae, ad regem Angliae, cum Arnoldi

Novicomensis, ... enarrationibus vtilissimis, novissime recognitis & auctis per Ioannem Curionem. … Venetiis

: apud Ioan. Mariam Lenum, 1573 (Venetiis : [Giovanni Maria Leni], 1573) [12], 271, [5] c. ; 12º

2017 Cap. 01.A.15.m.1 Tamburini, Tommaso [1591-1675] Methodus expeditae confessionis. Tum pro confessariis, tum pro Poententibus. Complectens Libros quatuor.

/ Authore P. Thoma Tamburino … Mediolani : Apud Andreae Vitalis, 1659 [12], 264, [24] p. ; 12°

2018 Cap. 01.A.15.m.2 Tamburini, Tommaso [1591-1675] Methodus expeditae confessionis. Tum pro Sacerdotibus, tum pro omnibus fidelibus Communicaturis. Liber

unicus P. Thomae Tamburini … Mediolani : Apud Andream Vitalem, 1659 (Mediolani : Ex Typographia

Archiepiscop., 1659) [8], 170, [24] p. ; 12°

2019 Cap. 01.A.16 Terentius Afer, Publius Pub. Terentii Comoediae sex. : Ex recensione Heinsiana Lugd.i Batavorum : ex Officina Elzeviriana, 1635 [48],

304, [8] p. ; 12 cm Sulla controguardia: "Ex libris Caroli …".



2020 Cap. 01.A.17 Tacitus, Publius Cornelius C. Cor. Taciti quae extant Opera. : Ex Recensione I. Lipsii Lugd. Batavorum : ex Officina Elzeviriana : 1621 789

[i.e. 787], [29] p. ; 16°

2021 Cap. 01.A.18.m.1 Alfieri, Francesco Ferdinando [sec. 17.] L' arte di ben maneggiare la spada / di Francesco Alfieri Maestro d'arme dell'Illustrissima Academia Delia in

Padova, Dove con nove ragioni, e con Figure si mostra la perfettione di quest'Arte, & in che modo secondo il

sito possa il Cavaliere restar al suo nimico superiore. Novamente riveduta, e corretta dal medesimo autore,

divisa in due parti con l'aggiunta dello Spadone. In Padova : per Sebastiano Sardi, 1653 [16], 168 p. : ill., 2

ritr. calcogr. ; 15 x 21 cm Due parti con proprio frontespizio: L' arte di ben maneggiare la spada di Francesco2022 Cap. 01.A.18.m.2 Alfieri, Francesco Ferdinando [sec. 17.] Lo spadone / di Francesco Alfieri Maestro d'arme dell'illustrissima Academia Delia in Padova, Dove si mostra

per via di Figure il maneggio, e l'uso di esso In Padova : per Sebastiano Sardi, 1653 [8], 38, [2] p. : ill. ; 15 x 21

cm

2023 Cap. 01.A.18.m.3 Alfieri, Francesco Ferdinando [sec. 17.] La Bandiera / di Francesco Fer.o Alfieri Maestro d'arme dell'illustrissima Accademia Delia in Padova. Nella

quale si mostra per via di figure una facile, e nova pratica, et il maneggio, e l'uso di essa, con la difesa della

spada … In Padova : per Sebastiano Sardi, 1638 [12], 63 p., 2 ritr. calcogr. : ill. ; 15 x 21 cm

2024 Cap. 01.A.18.m.4 Alfieri, Francesco Ferdinando [sec. 17.] La Picca e la Bandiera / di Francesco Fer.o Alfieri Maestro d'arme dell'illustrissima Accademia Delia in

Padova. Nella quale si mostra per via di figure una facile, e nova pratica, et il maneggio, e l'uso di essa, con la

difesa della spada … In Padova : per Sebastiano Sardi, 1641 [8], 39 p., 2 ritr. calcogr. : ill. ; 15 x 21 cm

2025 Cap. 01.B.01 Topius, Franciscus Tractatus de potestate principis secularis ad l. Princeps .ff. de legibus. / Auctore Francisco Topio Politiano I.V.

doctore Florentiae : apud Iuntas, 1607 [8], 97, [11] p. ; 4º

2026 Cap. 01.B.02.m.1-2 Birago, Francesco [1562-1640] Li discorsi cavallereschi del signor Francesco Birago Signor di Metone, e di Siciano, né quali, con rifiutar la

dottrina cavalleresca del signor Gio. Battista Olevano, s'insegna a racchettare honorevolmente le querele

nate per cagione d'honore. Con la tavola delle cose più notabili, e postille nel margine. In Bologna : per

Gioseffo Longhi, 1686 [16], 151, [1] p. ; 4º Sul primo f. di guardia: "Franciscus Fenarolo".

2027 Cap. 01.B.02.m.2 Birago, Francesco [1562-1640] Decisioni cavalleresche del sig. Francesco Birago … In Bologna : per Gioseffo Longhi, 1686 [8], 78, p. ; 4º

2028 Cap. 01.B.03.m.1-2 Birago, Francesco [1562-1640] Consigli cavallereschi del signor Francesco Birago signore di Metone, e di Siciano, ne' quali si ragiona circa il

modo del fare le paci; con un'apologia cavalleresca per il sig. Torquato Tasso, la tavola delle cose piu notabili,

e postille nel margine. Libro primo In Bologna : per Gioseffo Longhi, 1686 [16], 115, [1] p. ; 4º Sul primo

foglio di guardia: "Franciscus Fenarolo".

2029 Cap. 01.B.03.m.2 Birago, Francesco [1562-1640] Consigli cavallereschi del signor Francesco Birago signore di Metone, e di Siciano, ne' quali si ragiona circa il

modo del fare le paci; con la tavola delle cose più notabili, & essentiali. Che nell'opera si contengono, e le

postille nel margine. Libro secondo In Bologna : per Gioseffo Longhi, 1686 [16], 195, [1], p. ; 4°

2030 Cap. 01.B.04 Guaccio, Francesco Maria Compendium maleficarum. : Ex quo nefandissima in genus humanarum opera venefica, ac ad illa vitanda

remedia conspiciuntur. / Per Franciscum Mariam Guaccium Ord. S. Ambrosij ad Nemus Mediolani

compilatum. In hac autem secunda aeditione ab eodem authore pulcherrimis doctrinis ditatum, ... &

remedijs locupletatum. His additus est Exorcismus potentissimus Mediolani : ex Collegii Ambrosiani

thypographia, 1626 [16], 391, [1] p. : ill. ; 4°2031 Cap. 01.B.05 Caesar, Gaius Iulius I commentari di C. Giulio Cesare, : con le figure in rame degli alloggiamenti, de' fatti d'arme, delle

cìirconvallationi delle città … Fatte da Andrea Palladio per facilitare à chi legge, la cognition dell'historia In

Venetia : appresso Girolamo Foglietti, 1618 [54], 407, [1] p., tav. : ill. ; 8°

2032 Cap. 01.B.06 Boetius Anselmus de Boot Gemmarum et lapidum Historia. / Quam olim edidit Anselmus Boetius de Boot Brugensis, Rudolphi 2.

Imperatoris Medicus. Nunc vero recensut, à mendis repurgavit, Commentariis, & pluribus, melioribusque

figuris illustravit, & multo locupletiore indice auxit, Adrianus Toll Lugd. Bat. M.D. Lugduni Batavorum : Ex

Officina Joannis Maire, 1636 [8], 576, [22] p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°

2033 Cap. 01.B.07 Sennert, Daniel Practicae medicinae liber sextus. / Autore Daniele Sennerto, … Lugduni : sumpt. Petri Ravaud via Mercatoria

ad S. Petri vexillum, 1636 [24], 809, [15] p. ; 8°

2034 Cap. 01.B.08 Boucher, Jean [1550?-1646] De iusta Henrici tertii abdicatione e Francorum regno, libri quatuor. … Parisiis : apud Nicolaum Nivellium, via

Iacobaea, ad insigne columnarum, 1589 [8], 288 (i.e. 286), [22] c. ; 8º Sul frontespizio: "Franciscus Fenarolo",

sulla controguardia: "Pizighetone". Intestazione ricavata da SBN.

2035 Cap. 01.B.09 Bartoli, Daniello [1608-1685] La ricreatione del savio in discorso con la natura e con Dio. : Libri due / del p. Daniello Bartoli della

Compagnia di Giesù. In Roma : nalla stamperia di Ignatio de' Lazzeri, 1659 [14], 558, [26] p. : ill. ; 8º Sul

frontespizio: "Collegij Societ.is B (ill.) Jesu".

2036 Cap. 01.B.10 Fornari, Simone [m. 1560] La Spositione di m. Simon Fornari da Rheggio sopra l'Orlando Furioso di M. Ludovico Ariosto In Fiorenza :

appresso Lorenzo Torrentino, 1549 (Stampato in Fiorenza : appresso Lorenzo Torrentino impressor ducale,

del mese di Giugno l'anno 1550) 795, [3] p. ; 8° Sul frontespizio: "Di Ottavio Gabusi".

2037 Cap. 01.B.11 Piccolomini, Alessandro Della institutione di tutta la vita dell'huomo nato nobile, et in città libera. : Libri diece in lingua toscana … /

Composti d'Alessandro Piccolomini … In Vineggia, 1559 (In Vineggia : per Francesco dell'Imperadori, 1559)

[6] , 275 [i.e. 276], [4] c. ; 8º Sul frontespizio: "Vincentij Aymi".

2038 Cap. 01.B.12 Arrianus, Flavius Arriano di Nicomedia, chiamato Nuovo Xenofonte De i fatti del Magno Alessandro re di Macedonia.

Nuovamente di greco tradotto in italiano per Pietro Lauro Modonese In Venetia : [Michele Tramezzino],

1544 (In Vinegia : appresso Michele Tramezino, 1544) [8], 178, [2] c. ; 8° Sul primo foglio di guardia:

"Tommaso Caprioli".



2039 Cap. 01.B.13 Caesar, Gaius Iulius C. Iulii Caesaris Commentarii / Ab Aldo Manutio Paulli F. Aldi N. emendati et scholiis illustrati. Venetiis : Apud

Aldum, 1575 [226], 676, [288] p., [2] c. di tav. ripieg. : ill., 1 ritr. ; 8° Sul primo f. di guardia: "Caprioli". Iniziali

e fregi xil. Ritratto di Aldo Manuzio il vecchio sul frontespizio.

2040 Cap. 01.B.14 Guazzo, Stefano [1530-1593] La civil conversatione del signor Stefano Guazzo gentilhuomo di Casale di Monferrato, : divisa in quattro libri.

… Nuovamente dell'istesso auttore corretta, & in diversi luoghi di molte cose, non meno utili che piacevoli,

ampliata. .. In Vinegia : presso Altobello Salicato alla Libraria della Fortezza, 1584 [20], 316 c. ; 8º Sulla

controguardia: "Angeli Morassi".

2041 Cap. 01.B.15 Lopez de Gómara, Francisco [1510-1560?] Historia dell'Indie occidentali, overo conquista della provincia d'Incatan, della maravigliosa città di Messico…

spagnuola, da Lucio Mauro. Con la tavola delle cose più notabili In Venetia : appresso Barezzo Barezzi,1599

[26], 402 c. ; 8° Esemplare mutilo: manca frontespizio. Nome dell'autore a c. 1 (prologo). Frammento di

stampa musicale nel dorso. Note editoriali ricavate da SBN.

2042 Cap. 01.B.17 Della Valle, Battista [1470-1550] Vallo libro continente appertinente a capitanij, retenere et fortificare una citta con bastioni, con novi artificii

de fuoco aggionti, come nella tabola appare, & de diverse sorte polvere, & de espugnare una citta con ponti,

trenciere, artegliarie, cave, dare avisamenti senza messo allo amico, fare ordinanze, battaglioni, & ponti de

disfida con lo pingere, : opera molto utile con le esperientie de l'arte militare (Stampata in Vineggia : per

Vettor.q. Piero Ravano della Serena & Compagni, nell'anno del Signore 1535 del mese di novembre) [7], 71,2043 Cap. 01.B.18 Petrarca, Francesco [1304-1374] De' rimedi dell'una, et l'altra fortuna, di M. Francesco Petrarca. Libri 2. / Tradotti per Remigio Fiorentino In

Venetia : appresso Lucio Spineda, 1607 (In Venetia : appresso Lucio Spineda, 1607) 416, [6] c. ; 8º

2044 Cap. 01.B.19 Agricola, Georg [1494-1555] De la generatione de le cose, che sotto la terra sono, e de le cause de' loro effetti e nature. Lib. 5. ; De la

natura di quelle cose, che da la terra scorrono. Lib. 4. ; De la natura de le cose fossili, e che sotto la terra si

cavano. Lib 10. ; De le minere antiche e moderne. Lib. 2. ; Il Bermanno, o de le cose metallice, : dialogo, / Di

Giorgio Agricola ; recato tutto hora dal latino in buona lingua volgare [Venezia : Michele Tramezzino] (In

Vinegia : per Michele Tramezzino, 1550) [28], 467, [1] c. : ill. ; 8° Nome dell'autore in testa al frontespizio. Le2045 Cap. 01.B.20 Sadoleto, Jacopo [1477-1547] Iacobi Sadoleti, ... epistolarum libri sexdecim. Nunc multo quam antehac unquam diligentius recogniti, atque

in lucem editi. : Eiusdem ad Paulum Sadoletum epistolarum liber unus. His insuper adiectus Commentarius

Antonij Florebelli vitam authoris eleganter declarans Coloniae Agrippinae : excudebat Petrus Horst, anno

1572 [16], 743, [1] p. ; 8° Note cancellate sul frontespizio.

2046 Cap. 01.B.21 Muzio, Girolamo Le Vergeriane / del Mutio Iustinopolitano. Discorso se si convenga ragunar concilio. Trattato della

comunione de' laici: & delle mogli de' cherici. … In Vinegia : appresso Gabriel Giolito de Ferrari e fratelli,

1550 (In Vinegia : appresso Gabriel Giolito de Ferrari e fratelli, 1550) 218, [2] c. ; 8º

2047 Cap. 01.B.22 Accademia degli Occulti Carmina Acad. Occultorum Io. Francisco Commendono card. ampliss. D Brixiae, 1570 (Brixiae : apud

Vincentium Sabiensem, 1570) 82, [2] c. : front. calcogr. ; 8°

2048 Cap. 01.B.23.m.1 Estienne, Charles [1504-1564] Vineto di Carlo Stefano nel quale brevemente si narrano i nomi latini antichi, & volgari delle viti, e delle uve

con tutto quello che appertiene alla cultura delle vigne, alla vendemia e all'uve. : Raccolto ogni cosa da gli

antichi scrittori, e accomodat'à questo nostro uso di hoggi di In Venetia : apresso Vicenzo Vaugris a'l segno

d'Erasmo, 1545. ([Venezia : Vincenzo Valgrisi]) 52, [4] c. ; 8º

2049 Cap. 01.B.23.m.2 Estienne, Charles [1504-1564] Di Carlo Stefano seminario, over plantario de gli alberi, che si piantano, con i loro nomi, e dei fruti parimente.

: Agiuntovi l'arbusto, il fonticello e'l spinetto, de l'istesso autore. / Tradotti in lingua italiana, per Pietro Lauro

Modonese In Vinegia : appresso Vinvenzo Vaugris, al segno d'Erasmo, 1545 67 [i.e. 69], [5] c. ; 8°

2050 Cap. 01.B.23.m.3 Estienne, Charles [1504-1564] Di Carlo Stefano le herbe, fiori, stirpi, che si piantano ne gli horti, con le voci loro più propie & accomodate. :

Aggiuntovi un libretto di coltivare gli horti, / tradotto in italiano per Pietro Lauro Modonese In Vinegia :

appresso Vinvenzo Vaugris, al segno d'Erasmo, 1545 69, [2] c. ; 8°

2051 Cap. 01.B.24 Marcello, Pietro [15./16.sec.] Vite de' prencipi di Vinegia / di Pietro Marcello, ; tradotte in volgare da Lodovico Domenichi. ; Con le vite di

quei prencipi, che furono doppo il Barbarigo, fino al doge Priuli. Nelle quali s'ha cognitione di tutte le istorie

venetiane fino all'anno 1558. ; Con una copiosissima tavola di tutte le cose memorabili, che si contengono in

esse In Venetia : per Francesco Marcolini, 1558 (In Vinegia : per Francesco Marcolini, 1558) [12] , 371 [i.e.

373, 61] p. ; 8º2052 Cap. 01.B.25 Vida, Marco Girolamo Marci Hieronymi Vidae Cremonensis, Albae episcopi, Opera. : Quorum catalogum sequens pagella continet

Lugduni : apud Seb. Gryphium, 1541 359, [1] p. ; 8 Nota sull'ultimo foglio: "Ex libris Alojsii de Capreolis 1814".

2053 Cap. 01.B.26 Paulus : Diaconus L'Historie di Paolo Diacono seguenti à quelle d'Eutropio, de i fatti dè Romani Imperatori. Nuovamente

tradotte di latino in italiano (In Venetia : per Michele Tramezzino, 1548) [12], 232 c. : ill. ; 8°

2054 Cap. 01.B.27 Dionysius Halicarnassensis Dionysii Halicarnassei Antiquitatum, sive Originum Romanarum, libri decem, / Sigismundo Gelenio

interprete. ; Adiecimus undecimum ex versione Lapi: ac indicem rerum notatu dignarum locupletissimum

Lugduni : apud Ioannem Frellonium, 1563 (Lugduni : excudebat Symphorianus Barbierus) 854, [64] p. ; 16º

Sul frontespizio: "G. Caprioli".

2055 Cap. 01.B.28 Plautus, Titus Maccius M. Accii Plauti Comoediae viginti, olim a Ioachimo Camerario emendatae … Antverpiae : ex officina

Christoph. Plantini, 1566 847, [1] p. ; 16º Sul primo foglio di guardia: "Caprioli Tartarino".

2056 Cap. 01.C.01.m.1 Mille et une nuits (le) … Le mille et une nuits : contes arabes / traduit par Galland Edition illustrée par les meilleurs artistes francais et

étrangers revue et corrigée sur l'édition princeps de 1704 Paris : publié par Gustave Havard rue Guénégaud

(pres la Monnaie), 1850 (Paris : Imp. Schneider, rue d'Erfurth, 1) 300 p. : ill. ; 30 cm Collezione: Romans

contes et nouvelles illustrés.

2057 Cap. 01.C.01.m.2 Lesage, Alain René Gil Blas suivi de la vengeance trompée par l'amour, d'une journée des parques, et des béquilles du diable

boiteur / par Le Sage ; edition illustree de 42 vignettes par J. A. Beauce Paris : publié par Gustave Havard rue

Guénégaud (pres la Monnaie), 1849 (Paris : Imp. Schneider, rue d'Erfurth, 1) 168 p.; 88 p.; 52 p.; 16 p.; 48 p.;

52 p.; 72 p.; 96 p. : ill. ; 30 cm Collezione: Romans illustrés. Seguono: Ouvre illustrees d'Eugene Sue

(Latréaumont; Le marquis de Létoriére); Ouvre illustrees de Balzac (Les comédiens sans le savoir; La maison



2058 Cap. 01.C.02 Genlis, Stéphanie Félicité : du Crest de

Saint-Aubin, comtesse de

Memoires de Mme de Genlis sur le cour, la ville et les salons de Paris / illustrés par Janet-Lange et V.

Foulquier, ; publiés avec le concours de Madame Georgette Ducrest Paris : Gustave Barba, libraire-éditeur

rue de Seine 70, (Paris : typographie Henry Plon, rue Garanciére), 1855 160 p. : ill. ; 32 cm Data dalla

prefazione a p. 1 (Paris, octobre 1855).

2059 Cap. 01.C.03 Rosi, Michele L' Italia odierna : due secoli di lotte, di studi e di lavoro per l'indipendenza e la grandezza della patria /

Michele Rosi Torino : Unione tipografico-editrice torinese (già Ditta Pomba), 1924 XI, da 885 a 1780 p., [14]

c. di tav : ill. ; 28 cm. Si possiede il volume: 2.2

2060 Cap. 01.C.04.m.1-2 Rosi, Michele L' Italia di ieri : Sommario storico. Vol. I-II (dal 300 al 1300. Dal 1300 al 1700) Torino : Unione Tipografico-

Editrice (già Ditta pomba), 1925 (Olivero e C.) 2 voll. (p. VIIJ, 282. VIJ, 260), con due tavole

2061 Cap. 01.C.05-06 Strafforello, Gustavo Dizionario universale di geografia, storia e biografia / compilato da Gustavo Strafforello ed Emilio Treves

Milano : Treves, 1878 2 v. ; 25 cm.

2062 Cap. 01.C.07-08 Bouillet, Marie Nicolas Dictionnaire universel d'histoire et de geographie : contenant 1. l'histoire proprement dite ... / par M.-N.

Bouillet Nouvelle ed. (17.) rev., cor. et autorisee par le Saint-Siege, et aug. d'un nuveau supplement Paris : L.

Hachette et C.ie, 1861 (Paris : Imprimerie de Ch. Lahure et Cie rue de Fleures, 9 et de l'Ouest, 21) 2 v. num

unica: VIII, 1924, 143 p. ; 25 cm

2063 Cap. 01.D.01 Brizio, Edoardo [1846-1907] Epoca preistorica / E. Brizio . Storia romana Re e Repubblica / F. Bertolini Milano : Casa Editrice Dottor

Francesco Vallardi (Milano Appiano : Stabilimenti riuniti d'Arti grafiche), [1898?] CXXXXIX, 554, 412 p. ; 27

cm. Fa parte di: Storia politica d'Italia / scritta da una società di professori.

2064 Cap. 01.D.02 Romano, Giacinto Le dominazioni barbariche in Italia : (395-1024) / G. Romano Milano : Casa Editrice Dottor Francesco Vallardi,

(pref. 1909) XVIII, 808 p. ; 25 cm Fa parte di: Storia politica d'Italia / scritta da una società di professori.

2065 Cap. 01.D.03.m.1 Callegari, Ettore Preponderanze straniere / Ettore Callegari Milano : Casa Editrice Dottor Francesco Vallardi, pref. 1895 XIII,

646 p. ; 27 cm Data dalla prefazione. Fa parte di: Storia politica d'Italia / scritta da una società di professori.

2066 Cap. 01.D.03.m.2 Franchetti, Augusto [1840-1905] Storia d'Italia dal 1789 al 1799 / Augusto Franchetti Milano : Casa Editrice Dottor Francesco Vallardi, [19..]

XII, 627 p. ; 27 cm Fa parte di: Storia politica d'Italia / scritta da una società di professori.

2067 Cap. 01.D.04 Fiorini, Vittorio Periodo napoleonico dal 1799 al 1814 / prof. V. Fiorini e prof. F. Lemmi Milano : Casa Editrice Dottor

Francesco Vallardi, [19..] XVI, 1117 p. ; 27 cm Fa parte di: Storia politica d'Italia / scritta da una società di

professori.

2068 Cap. 01.D.05 Giovagnoli, Raffaello Risorgimento italiano dal 1815 al 1848 / R. Giovagnoli Milano : Casa Editrice Dottor Francesco Vallardi, [19..]

XXVIII, 900 p. ; 27 cm Fa parte di: Storia politica d'Italia / scritta da una società di professori.

2069 Cap. 01.D.06.m.1 Giussani, Carlo Letteratura romana / Carlo Giussani Milano : Casa Editrice Dottor Francesco Vallardi, [dopo il 1897] XI, 447 p.

; 25 cm Data dalla nota 7 a p. 446. Fa parte di: Storia letteraria d'Italia / scritta da una società di professori.

2070 Cap. 01.D.06.m.2 Bertoni, Giulio Il duecento / Giulio Bertoni Milano : Casa Editrice Dottor Francesco Vallardi, (pref. 1910) X, 309 p. ; 27 cm

Data dalla prefazione. Fa parte di: Storia letteraria d'Italia / scritta da una società di professori.

2071 Cap. 01.D.07 Mazzoni, Guido L'Ottocento / Guido Mazzoni Milano : Casa Editrice Dottor Francesco Vallardi, 1913 1524 p. ; 27 cm Si

possiede il volume: 2. Fa parte di: Storia letteraria d'Italia / scritta da una società di professori.

2072 Cap. 01.E.01-02 Lessona, Michele [1823-1894] Dizionario universale di scienze, lettere ed arti / compilato da una società di scienziati italiani sotto la

direzione dei professori Michele Lessona e Carlo A. Valle. Volume primo [-secondo] Milano : Fratelli Treves,

1874-1875 v ; 26 cm Si possiedono i volumi: 1-2.

2073 Cap. 01.E.03-06 Karpeles, Gustavo Storia universale della letteratura / di Gustavo Karpeles ; traduzione con note aggiunte di Diego Valbusa

Milano : Societa editrice libraria, 1921 v., tav. : ill ; 25 cm Si possiedono i volumi: 1-4.

2074 Cap. 01.E.07-08 Marmocchi, Francesco Costantino Prodromo della storia naturale generale e comparata d'Italia / di F. C. Marmocchi. Volume unico Firenze :

Società editrice fiorentina, 1844 1363 p., [1] c. geogr. ; 23 cm

2075 Cap. 01.E.09 Donna e la famiglia (la) … La donna e la famiglia : scritti di istruzione, educazione e ricreazione per le donne Genova : Tipografia del R.

I. de' Sordo Muti, 1862 640 p. ; 23 cm Numerazione: A. 1 (marzo 1862)-. Si possiede il volume: 1.

2076 Cap. 01.E.10 Garzetti, Giovanni Battista Della storia e della condizione d'Italia sotto il governo degli imperatori romani / di Giovanni Battista Garzetti

Milano : M. Carrara, 1839 568 p. ; 22 cm. Si possiede il volume: 3. (Della condizione letteraria e religiosa /

Giovanni Battista Garzetti).



2077 Cap. 01.F.01 Terra e la vita (la) … La terra e la vita / Reale Società Geografica Italiana direttore G. Roncagli. Roma : Editori Alfieri & Lacroix,

(Milano : Stabilimento Arti grafiche A. Rizzoli & C.) 384 p. ; 28 cm Periodico. Si possiede: Anno I - 1922.

2078 Cap. 01.F.02-06 Enciclopedia agraria italiana … Enciclopedia agraria italiana : redatta da agronomi delle diverse provincie e diretta dal commendatore

Gaetano Cantoni … Torino : Unione Tipografico-Editrice, 1880 v. : ill. ; 27 cm. Si possiedono i volumi: 1-4

(parte 7.), 4 (parte 8.)

2079 Cap. 01.F.07 Ferrari, Ercole L' alimentazione del bestiame bovino da latte nella regione lombarda / Ercole Ferrari [S.l. : s.n., 19..] (Milano

: Stucchi) 115 p. : ill. ; 27 cm

2080 Cap. 01.F.08 Tamaro, Domenico [1859-1939] Frutticoltura generale / Domenico Tamaro Quinta edizione notevolmente ampliata con 732 illustrazioni e

XCII tabelle Milano : Ulrico Hoepli Editore Libraio della Real Casa, 1925 XXXIX, 566 p. : ill. ; 24 cm Si possiede

il volume: 1. Fa parte di: Trattato di frutticoltura / Domenico Tamaro.

2081 Cap. 01.F.09-10 Tamaro, Domenico [1859-1939] Trattato completo di agricoltura, ad uso delle scuole e degli agricoltori italiani / Domenico Tamaro Seconda

edizione rifatta Milano : U. Hoepli, 1922-1923 (Tip. Sociale, di C. Sironi) 2 v. num. unica: XVI, 788 p.; 789-

1341 p. : ill. ; 23 cm Si possiedono i volumi: 1-2. Collezione: Biblioteca tecnica.

2082 Cap. 01.F.11 Ysabeau, Victor Frédéric Alexandre Maison rustique du 19. siecle … / par MM. Ysabeau et Bixio Paris : A la librairie agricole, 1844 IV, 504 p. : ill. ;

26 cm. Si possiede il volume: 5. Horticulture / par mm. Ysabeau et Bixio. Fa parte di: Maison rustique du 19.

siecle … / redige … sous la direction de Mm. Bailly, Bixio et Malpeyre.

2083 Cap. 01.F.12 Ponzano, Antonio Le fabbriche di birra e le malterie / Antonio Ponzano Torino : Unione tipografico-editrice torinese, 1924 XI,

238 p. ; 25 cm Fa parte di: Biblioteca di Ragioneria applicata; monografia 41.

2084 Cap. 01.F.13 Emporio di utili cognizioni … Emporio di utili cognizioni ragguardanti alla generale ed alla privata economia, al commercio, alle arti,

specialmente meccaniche, all'agricoltura ed all'industria, ecc. Torino : G. Pomba, 1835 24 cm Mensile.

Numerazione: A. 1, n. 1 (genn. 1835)-

2085 Cap. 01.F.14 Contratto collettivo Contratto collettivo di lavoro a base salariale e compartecipazione familiare per le maestranze agricole della

provincia di Brescia. : Annata agraria 1932-33 Brescia : Cooperativa Tipografica bresciana, 1932 63 p. ; 26 cm

2086 Cap. 01.F.15 Contratto collettivo Contratto collettivo di lavoro a base salariale e compartecipazione familiare per le maestranze agricole della

provincia di Brescia. : Annata agraria 1933-1934 Brescia : Ditta F. Apollonio & C., 1933 63 p. ; 26 cm

2087 Cap. 02.A.01 Del Rio, Martin Antonio Disquisitionum magicarum libri sex. : Quibus continetur accurata curiosarum artium, & vanarum

superstitionum confutatio, utilis theologis, iurisconsultis, medicis, philologis. / Auctore Martino Delrio …

Moguntiae : apud Johannem Albinum, 1612 [24], 1070, [2] p. ; 4°

2088 Cap. 02.A.02 Titi, Placido [m.1668] Phisiomathematica sive coelestis Philosophia Naturalibus hucusque desideratis ostenta principijs. / Auctore

D. Placido de Titis Perusino Olivetanae Congregationis Monacho. Mediolani : a Io. Baptista Malatesta R. Cq.

Typographo [16], 323, [1] p., [5] c. di tav. di cui una ripieg. : antip., ill. calcogr. ; 4º Pubblicato intorno al 1650,

data dell'imprimatur. Contiene: Quaestionum physiomathematicarum … di Didacus Prittus, pseudonimo di

Placido Titi (con proprio frontespizio alle pp. [5], 123, 211).2089 Cap. 02.A.03 Facciolati, Jacopo Ortografia moderna italiana per uso del seminario di Padova / [Jacopo Facciolati] Edizione undecima

nuovamente accresciuta di voci, e ricorretta s'aggiungono 1. Avvertimenti grammaticali. 2. Avvertenze per le

lettere familiari. 3. Vocabolario domestico. 4. Alcune lettere di Francesco Redi in proposito di lingua In

Padova : nella stamperia del seminario appresso Giovanni Manfre, 1765 [6], XIV, 316, 63, [1] p. ; 4° A p. 149:

"Fenaroli Petrus". Copia uguale a: Cap. 06.A.07.2090 Cap. 02.A.05 Murchio, Vincenzo Maria Il viaggio all'Indie Orientali / del padre F. Vincenzo Maria di S. Caterina da Siena ... con le osservationi, e

successi nel medesimo, i costumi, e riti di varie nationi, et reconditissimi arcani de' gentili, cavati con somma

diligenza da' loro scritti, ... Diviso in cinque libri. … In Venetia : appresso Giacomo Zattoni, 1678 [24], 516,

[20] p. ; 4º

2091 Cap. 02.A.06 Roberti, Gaudenzio [1655-1695] Miscellanea Italica Phisico-Mathematica / Collegit Gaudentius Robertus Carm. Cong. Bononiae : ex

Typographia Pisariana, 1692 [16], 646, [2] p., [12] c. di tav. calcogr. ripieg. : ill. ; 4º

2092 Cap. 02.A.07 Della Porta, Giovan Battista Della fisonomia dell'huomo / del signor Gio. Battista Dalla Porta napolitano. Libri sei. Tradotti di latino in

volgare, e dall'istesso auttore accresciuti di figure, & di passi necessarij a diverse parti dell'opera: et hora in

quest'ultima editione migliorati in piu di mille luoghi, che nella stampa di Napoli si leggevano scorettissimi, &

aggiontavi la Fisonomia naturale di monsignor Giovanni Ingegneri In Vicenza : per Pietro Paolo Tozzi, 1615 2

pt. ([8], 219 [i.e. 217], [5] c.; 60, [4] p.) : ill., 2 ritr. ; 4°2093 Cap. 02.A.08 Buonaccorsi, Biagio Diario de' successi piu importanti seguiti in Italia, & particolarmente in Fiorenza dall'anno 1498 in sino

all'anno 1512 / raccolto da Biagio Buonaccorsi … ; Con la vita del Magnifico Lorenzo De' Medici il vecchio

scritta da Niccoló Valori patrizio fiorentino Nuovamente posti in luce In Fiorenza : appresso i Giunti, 1568 (In

Fiorenza : appresso i Giunti, 1568) [56], 184, [8] p. ; 4º

2094 Cap. 02.A.09 Ulloa, Alfonso : de Vita dell'invittissimo, e sacratissimo imperator Carlo 5. Descritta dal s. Alfonso Ulloa. : Con la giunta di molte

cose utili all'historia, che nelle altre impressioni mancavano. ; Nella quale si comprendono le cose più

notabili, occorse al suo tempo: incominciando dall'anno 1500. insino al 1560 Di nuovo ristampata, & con

molta diligenza ricorretta. Con una copiosissima tavola delle cose principali, che nella opera si contengono In

Venetia : appresso gli heredi di Vincenzo Valgrisi, 1573 341 [i.e. 343], [8] c. ; 4° Sul frontespizio: "Franciscus2095 Cap. 02.A.10 Giovio, Paolo [1483-1552] La prima [-seconda] parte dell'istorie del suo tempo / di Mons. Paolo Giovio da Como,... ; Tradotta per m.

Lodovico Domenichi, et novissimamente ristampata, et corretta .. In Vinegia : appresso Domenico de' Farri,

1556 p. 1: [8], 548, [28] p.; p. 2: [40], 794 [i.e. 733], p. ; 4º



2096 Cap. 02.A.11 Burnet, Thomas Th. Burnetii Telluris theoria sacra, : originem & mutationes generale orbis nostri, quas aut jam subiit, aut

olim subiturus est, complectens. Accedunt archaelogiae philosophicae sive doctrina antiqua de rerum

originibus Editio ultima, priori longe correctior, & copioso rerum indice auctior Amstelaedami : apud

Joannem Wolters, 1699 [6], 558, [3] c. di tav. calcogr.: ill. calcogr. ; 4°

2097 Cap. 02.A.12 Garzoni, Tommaso [1549-1589] La piazza universale di tutte le professioni del mondo [16. sec.] 910 p. ; 4° Esemplare mutilo da p. 910.

Manca frontespizio. Sul dorso: "Piazza universale", a p. 12: "Congiura di Zoilo e del convento de maledici".

2098 Cap. 02.A.13 Tassoni, Alessandro Varieta' di pensieri d'Alessandro Tassoni divisa in 9. parti, nelle quali per via di quisiti con nuovi fondamenti,

e ragioni si trattano le più curiose materie naturali, morali, civili, poetiche, istoriche, e d'altre facoltà, che

soglian venire in discorso fra cavalieri, e professori di lettere In Modona : appresso gli eredi di Gio. Maria

Verdi, 1612 [104], 592, [4] p. ; 4º

2099 Cap. 02.A.14 Sansovino, Francesco Della agricoltura di M. Giovanni Tatti Lucchese. : Libri cinque. Ne quali si contengono tutte le cose

appartenenti al bisogno della villa, tratte da gli antichi & da moderni scrittori. Con le figure delle biave, delle

piante, de gli animali & delle herbe cosi medicinali, come comuni & da mangiare In Venetia : appresso F.

Sansovino, et compagni, 1560 (In Venetia : appresso Francesco Sansovino et compagni, 1561) [4], 187, [1] c. :

ill. ; 4° Intestazione ricavata da SBN.2100 Cap. 02.A.15 Piso Soacius, Guerinus [m. 1591] De Romanorum et Venetorum magistratuum inter se comparatione libellus. / Guerini Pisonis Soacii i.c.

Patauini. Ad l. i. ff. de offitio eius cui mandata est iurisdictio. ac in praecedentes magistratuum titulos Patavii

: apud M. Antonium de Galassis, 1563 [6], 44 c. ; 4°

2101 Cap. 02.A.16 Rojas Sarmiento, Juan Illustris viri D. Ioannis de Roias Commentariorum in astrolabium quod planisphaerium vocant, libri sex nunc

primum in lucem editi. His additus est index capitum ac rerum, quae toto opere continentur, locupletissimus

Lutetiae : apud Vascosanum, via Iacobaea ad insigne fontis 1550 [22], 282, [12] p. ; 4°

2102 Cap. 02.A.17-19 Tacitus, Publius Cornelius Opere di C. Cornelio Tacito / tradotte in volgar fiorentino da Bernardo Davanzati ; con insieme le giunte e i

supplementi a Tacito dell'abate Gabriele Brotier dell'Accademia delle Iscrizioni, e Belle Lettere tradotti sullo

stile del Davanzati dall'ab. Raffaele Pastore tutto col testo latino a fronte. ... Tomo primo [-terzo] Novissima

edizione diligentemente emendata, e fornita di quanto può renderla perfetta, e comoda a' lettori. … Bassano

: a spese Remondini di Venezia, 1790 3 v. ; 4° In ogni volume i ff. di guardia, staccati, provengono da2103 Cap. 02.A.20 Aristoteles Operum Aristotelis tomus secundus physiologiam eius totam complectens ... Item, Problematum sectiones

triginta octo Basileae, 1542 [8], 722, [2] ; [148] p ; fol Contiene foglietto con annotazioni. Asportate le

marche tipografiche.

2104 Cap. 02.A.21 Aristoteles Operum Aristotelis tomus tertius. Moralem philosophiam continens, una cum rhetoricis ac poetica. Item

quae spuria sunt, aut quae extra ordinem librorum. Apposita quoque hic sunt Metaphysica lib. 14. Adiecta

insuper est de hoc ipso autore commentatio doctissima Philippi Melanchthonis. Una cum rerum ac verborum

memorabilium indice copiosissimo Basileae, 1542 [8], 615 p. ; fol Asportate le marche tipografiche.

2105 Cap. 02.A.22 Conti, Natale Natalis Comitis mythologiae sive explicationis fabularum libri decem … [1560] [36], 614 p.; 33 p., [1] c. di tav.

ripieg. : ill. ; 4° Esemplare mutilo, manca frontespizio. Comprende: M. Antonii Tritonii Utinensis Mytologia in

qua haec continentur Disputatio de fabula, & fabulari sermone. Fabulosa exempla ad virtutum … Epitome in

Ovidij Metamorph. libros … La data 1560 si ricava dalla dedica.

2106 Cap. 02.A.23 Veneroni, Giovanni Dittionario Italiano, e Francese = Dictionaire Italien, et François / del Signor Giovanni Veneroni … ; messo in

ordine espressamente all'uso dei signori italiani desiderosi di apprendere la lingua francese, dal signor

Filippo Neretti … e da lui in questa ultima editione notabilmente accresciuto In Venezia : appresso Lorenzo

Basegio, 1703 [8], 864, p. ; 4°

2107 Cap. 02.A.24.m.1-3 Cicero, Marcus Tullius M. Tulii Ciceronis de oratore ad Quintum fratrem dialogi tres, Audomari Talaei explicationibus illustrati. …

Parisiis : apud Carolum Perier, in vico Bellovaco, sub Bellerophonte, 1553 3 v. in 1: (106 p.; [1], 135 p.; 91 [1],

p.) ; 4° Sulla controguardia: "Leon Simon de Blois 1814 (souvenir d'amitié à Louis Caprioli)".

2108 Cap. 02.A.25 Textor, Jean Tixier Officina Io. Ravisii Textoris nivernensis, nunc demum post tot editiones diligenter emendata, aucta, & in

longe commodiorem ordinem reducta, cui hac editione accesserunt. Eiusdem Ravisij Cornucopiae libellus,

quo continentur loca diversis rebus per orbem abundantia. Item eiusdem autoris, non vulgaris eruditionis

epistolae, nunc recens accuratius castigatae, & prope innumeris mendis abstersae. Ac geminus index rerum,

verborumque omnium copiosissimus Venetiis : apud Milochum, 1658 [8], 589, [3] p. ; 4°2109 Cap. 02.A.26 Mennens, Frans Militarium ordinum origines, statuta, symbola, et insignia, iconibus, additis genuinis. Hac editione multorum

ordinum, & quotquot extitere, accessione locupletata, serieque temporum distributa. / Studio, & industria

Francisci Mennenii, Antverp. … Coloniae Agrippinae, et denuo Maceratae : apud Petrum Salvionum : ad

instantiam Francisci Manulessij bibliopolae Anconitani, 1623 12, 120 p. : ill. ; 4°

2110 Cap. 02.A.27 Tacitus, Publius Cornelius Annali et Istorie / di G. Cornelio Tacito con le due operette de costumi de Germani, e della vita d'Agricola. ;

Tradutte in vulgar senese dal sig. Adr. Politi. Con la dichiaratione di molte voci ampliata dal medesimo, et

una breve apologia intorno alla lingua In Roma : appresso Gio. Angelo Ruffinellj, 1611 (In Roma : appresso

Giacomo Mascardi, 1611) [16], 528, [20] p. : ill. ; 4º Frammento di manoscritto nella legatura.

2111 Cap. 02.A.28 Corio, Bernardino [1459-1519] L' historia di Milano / volgarmente scritta dall'eccellentissimo oratore M. Bernardino Corio gentil'huomo

milanese. Nella quale non solamente si veggono l'origine, di essa città, ... & di molte province, & regni del

mondo ancora. ; Con le vite insieme di tutti gli Imperatori, incominciando da Giulio Cesare, fino a Federico

Barbarossa, scritte dal medesimo Di nuovo ristampata, et in molti luoghi, per quanto s'ha potuto, riformata,

& ristaurata .. In Padoa : nella stamperia di Paolo Frambotto, 1646 [72], 982, [2], 111, [1] p. ; 4º2112 Cap. 02.A.29 Suardi, Giambattista Trattenimenti matematici / del conte Giambatista Suardi bresciano … In Brescia : dalle stampe di Giambatista

Bossini, 1764 [4], XII, 195, [1] p., XIII c. di tav. ripieg. : ill. calcogr. ; 4°

2113 Cap. 02.A.30 Duranti, Durante Virginia : tragedia dedicata a sua altezza reale il signor duca di Savoja etc. etc. etc. / [Durante Duranti] (In

Brescia : dalle stampe di Giammaria Rizzardi, 1768) VIII [i.e.12], 110, [2] p., [1] c. di tav. : front., antip., 2 ritr.

e ill. calcogr. ; 8º Nome dell'autore dalla prefazione.

2114 Cap. 02.A.31 Bonfadio, Giacomo Jacobi Bonfadii Annalium Genuensium ab anno 1528. recuperatæ libertatis usque ad annum 1550. Libri

quinque. / Cura & studio abbatis Antonii Sambuca. Cum indice locupletissimo Brixiæ : excudebat Jacobus

Turlinus, 1747 (Brixiæ : excudebat Jacobus Turlinus, 1747) [24], 317, [3] p., [3] c. di tav. : ill., antip., 1 ritr Si

possiede il volume: 2. Fa parte di: Opere volgari e latine di Jacopo Bonfadio. [Parte prima-Parte seconda].



2115 Cap. 02.A.32 Faino, Bernardino Catalogi quatuor compendiarij quos coelum sancte Brixianæ ecclesiæ circumplectitur. 1. Episcoporum in

sede Brixiana, qui vsque nunc extiterunt. 2. Cardinalium, & episcoporum in alienis sedibus Brixiænsium. 3.

Vicariorum generalium sedis Brixie, qui potuerunt inveniri. 4. Ecclesiarum omnium magnæ hierarchie

Brixiane sedis, & c. / [Bernardinus Faynus] Brixiæ : apud Antonium Ricciardum, 1658 354, [1] p., [1] c. di tav. :

antip. ; 4º2116 Cap. 02.A.33-34 Rime di varj … Rime di varj autori bresciani viventi raccolte da Carlo Roncalli Parolino con alcuni sonetti del medesimo In

Brescia : presso Pietro Pianta, 1761 [16], 224, [16] p. : antip. calcogr. ; 8° Due copie.

2117 Cap. 02.A.35 Descrizione della giostra Descrizione della giostra fatta da' cavalieri bresciani il carnovale dell'anno 1766 e raccolta dei poetici

componimenti usciti in tal occasione In Brescia : dalle stampe di Giammaria Rizzardi, 1766 64 p., [1] c. di tav.

ripieg. ; 8°

2118 Cap. 02.A.36 Duranti, Durante Orazione del conte Durante Duranti in morte del savio ed onorato cavaliere il signor Paolo Uggeri suo

suocero In Brescia : per Marco Vendramino, 1747 42 p. ; 8° (17 cm)

2119 Cap. 02.A.37 Plutarchus Le vite de gli huomini illustri greci et romani, / di Plutarco Cheroneo, ... ; tradotte nuovamente da m.

Francesco Sansovino. ; Con tavole copiosissime delle cose notabili, … ; Con sommarij, & utili postille, che

dichiarano i luoghi oscuri de' testi per via di discorsi. ; Con una tavola di monti, di citta, ... ; Et con le figure de

capitani, & de re de quali si tratta, poste in disegno, & cavate dalle medaglie antiche In Venetia : appresso

Vincenzo Valgrisi, 1564 [8], 726, [30] p. ; 4°2120 Cap. 02.A.38 Brognoli, Antonio [1723-1807] Elogj di Bresciani per dottrina eccellenti del secolo 18. scritti da Antonio Brognoli patrizio bresciano In

Brescia : presso Pietro Vescovi, 1785 VIII, 446, [2] p. ; 8º

2121 Cap. 02.A.39 Gallo, Agostino Le vinti giornate dell'agricoltura. Et de' piaceri della villa. / Di M. Agostino Gallo nobile bresciano

Nuovamente ristampate, & ricorrete [!] : con le figure de gli stromenti, che s'appartengono all'essercitio d'un

vero, & perfetto agricoltore .. In Venetia : appresso Ghirardo, & Iseppo Imberti fratelli, 1622 [16], 434, [22] p.

: ill. ; 4°

2122 Cap. 02.A.40 Cartari, Giovanni Battista Le Croci bresciane overo discorso sopra le Croci dell' Oro Fiamma, e del Campo, conservate, & adorate nella

Chiesa Catedrale di Brescia, e Relatione delle trè Processioni, nelle quali furono dette Croci solennemente

portate l' anno 1663 / Opera di Gio. Battista Cartari In Brescia : per li Rizzardi, 1670 8, [2], 52 c. : ill. ; 4° Data

al termine della dedicatoria a p. 7.

2123 Cap. 02.A.41 Faino, Bernardino Ragguaglio historico, e cronologico della Signoria di Brescia incominciando dal suo principio. Sin' all' anno

1516 nel quale fù ricuperata da Venetiani / Aggionto alla Brescia Antica del Nazario. Da Bernardino Faino In

Brescia : per li Sabbj, 1658 [4], 58, [4] p. ; 4° (19 cm)

2124 Cap. 02.A.42 Codagli, Domenico L' historia orceana / del R.P.F. Domenico Codagli, predicatore nella quale si trattano le guerre et le cose

avvenute in questa sua patria, ch' abbracciano quasi dua milla anni ... ; aggiontevi due annotationi una

copiosissima tavola delle cose piu notabili, gl' argomenti a ciaschedun libro et le postille a luoghi debiti. In

Brescia : appresso Gio. Battista Borella, 1592 2 pt. ([4], 7, [41], 211, [1]; 26, [2] p.) ; 4° (19 cm)

2125 Cap. 02.A.43 Emili, Marco Antonio [m. 1550] Marci Antonii Aemilii Brixiani, ... Tractatus de thermis Milzanelli, & illarum natura, situ, & minera, nec non &

facultate : cum aliquibus non minus necessarijs, quam iocundis disputationibus. Cum plenissimo indice

omnium rerum notabilium, quae in eo continentur. … Brixiae : apud Iacobum, & Polycretum de Turlinis

fratres, 1576 (Brixiae : apud Iacobum, & Polycretum de Turlinis fratres, 1576) [8],65, [11] p. ; 4°

2126 Cap. 02.A.44 Della famosissima Compagnia … Della famosissima Compagnia della Lesina dialogo, capitoli, e ragionamenti. : Con la giunta d'una nuova

Riforma, Additione, & Assottigliamento in tredici Punture della punta d'essa Lesina. Alla quale s'e rifatto il

manico in trenta modi, & dopò quelli in venti altri, venuto meno per l'uso continuo dè Fratelli. Appresso poi

si danno cinquantacinque Ricordi di Filocerdo de' Risparmiati. Et in fine tredici spaghi di M. Uncino Tanaglia,

& la Cassettina da riporvi la Lesina … In Vicenza : appresso li Heredi di Perin Libraro ad Istanza di M. Barezzo2127 Cap. 02.B.01 Aristoteles Aristotelis De rep. qui Politicorum dicuntur, libri 8. Ioachimo Perionio benedictino Cormoeriaceno interprete.

... Accesserunt eiusdem in eosdem libros observationes, & argumentum, quo ordo & sententia eorum

librorum breuiter exponitur: itémque index amplissimus rerum cognitione dignissimarum; & maxime

memorabilium Parisijs : apud Ioannem Roigny, via ad D. Iacobum, sub Basilisco & quatuor Elementis, 1543

[18], 125, [1], 40 c. ; 4º Sul frontespizio: "Franciscus Fenarolo".2128 Cap. 02.B.02 Clavius, Christophorus [1538-1612] Christophori Clavii ... In Sphaeram Ioannis de Sacro Bosco commentarius Nunc tertio ab ipso auctore

recognitus, & plerisque in locis locupletatus Romae : ex officina Dominici Basae, 1585. (Venetiis, 1591) [32],

483, [1] p. : ill. ; 4º

2129 Cap. 02.B.03 Alberti, Leandro [1479-1552] Descrittione di tutta l'Italia & isole pertinenti ad essa. / Di fra Leandro Alberti bolognese. Nella quale si

contiene il sito di essa, l'origine, & le Signorie delle città, & de' castelli; co i nomi antichi, & moderni; i

costumi de popoli, & le conditioni de paesi. Et di più gl'huomini famosi, che l'hanno illustrata; …& tutte

l'opere maravigliose in lei dalla Natura prodotte. Aggiontovi di nuovo, à suoi luochi, tutto quello, ch'è

successo sino l'anno 1581. Et di più ripurgata da infiniti errori, & accresciuta d'altre additioni in margine, da2130 Cap. 02.B.04 Quattrami, Evangelista La vera dichiaratione di tutte le metafore, similitudini, & enimmi de gl'antichi filosofi alchimisti, tanto caldei

& arabi, come greci & latini … : Ove con un breve discorso della generatione de i metalli, & quasi di tutte

l'opere di natura … si mostra l'errore, & ignoranza (per non dir l'inganno) di tutti gl'alchimisti moderni. / Per

frate Evangelista Quattrami … In Roma : appresso Vincentio Accolti, in Borgo novo, 1587 (In Roma : appresso

Vincenzo Accolti, in Borgo, 1587) [24], 230, [26] p. ; 4º2131 Cap. 02.B.05 D'Anania, Giovanni Lorenzo L' universale fabrica del mondo, overo Cosmografia di m. Gio. Lorenzo D'Anania, : divisa in quattro trattati,

ne i quali distintamente si misura il cielo, e la terra, & si descrivono particolarmente le provincie, città,

castella, monti, mari, laghi, fiumi, & fonti, … Di nuovo posta in luce In Venetia : [Giacomo Vidali] : ad instantia

di Aniello San Vito di Napoli, 1576 (In Venetia : appresso Iacomo Vidali : ad instantia di Aniello San Vito,

1576) [24], 336, [32] p. ; 4º Sul frontespizio: "Franciscus Fenarolo", nomi cancellati; nel volume numerose2132 Cap. 02.B.06 Appianus Appiani Alexandrini De civilibus Romanorum bellis historiarum libri …quinque veterum collatione codicum à

mendis accuratius quam antehac unquam repurgati, summaque diligentia excusi. Quorum quidem lectio

praeter historiae iucunditatem, ad intelligenda quaedam obscuriora passim Ciceronis in operibus loca,

plurimum lucis allatura est. Eiusdem autoris Liber Illyrius & Celticus. Libycus & Syrius. Parthicus &

Mithridaticus. Index vocum & rerum (Impressum Moguntiae : in aedibus Ioannis Schoeffer ..., 1529. Idibus2133 Cap. 02.B.07 Minadoi, Giovanni Tommaso [1545-1618] Historia della guerra fra turchi et persiani, Di Gio. Thomaso Minadoi da Rovigo, : Divisa in Libri Nove. : Nella

quale chiaramente si scuoprono la causa, i progressi, e tutti gli accidenti, fattioni in quella avvenuti. : Con una

descrittione di tutte le cose … del Regno de Persiani, E una lettera all'Illustre Sig. Mario Corrado … : Con tre

tavole, una per la dichiaratione delle voci barbare, l'altra per la ricognitione dè nomi antichi, la terza delle

cose più notabili In Ventia : Appresso Andrea Muschio, 1544 [16], 383, [13], [1] carta geografica ripieg. ; 4°



2134 Cap. 02.B.08 Corio, Bernardino [1459-1519] L'historia di Milano / volgarmente scritta dall'eccellentissimo oratore M. Bernardino Corio … [16. sec.] [27],

500 c. : ill., 4° Esemplare mutilo da c. 500. Manca frontespizio e parte della tavola. Sulla controguardia: "1841

di Tommaso Riccardo Caprioli".

2135 Cap. 02.B.09 Gonzàlez de Mendoza, Juan [1545-1618] Dell'Historia della Cina / descritta dal P. M. Gio. Gonzalez di Mendozza dell'Ord. Di S. Agost. Nella lingua

Spagnuola. Et tradotta nell'Italiana dal Magn. M. Francesco Avanzo … : Parti due, Divise in tre libri, & in tre

viaggi fatti da i Padri Agostiniani, & Franciscani in quei paesi. Dove si descrive il sito, et lo stato di quel Regno

& si tratta della religione, de i costumi, & della disposition de i suoi popoli, & d'altri luochi più conosciuti del

mondo nuovo. Con una copiosissima Tavola … In Roma : Appresso Vincenzo Pelagallo, 1586 [48], 379 p. ; 4°2136 Cap. 02.B.10 Giovio, Paolo [1483-1552] Gli elogi : vite brevemente scritte d'huomini illustri di guerra, antichi et moderni, / di mons. Paolo Giovio

vescovo di Nocera; onde s'ha non meno utile & piena, che necessaria & vera cognitione d'infinite historie

non vedute altrove ; tradotte per M. Lodovico Domenichi In Fiorenza, 1554 (Stampato in Fiorenza : per

Lorenzo Torrentino, stampator ducale, del mese d'agosto 1554) [8], 439, [1] p. ; 4º Etichetta sul frontespizio:

"Conte Paolo Penci Peroni". Frammento di manoscritto nel dorso della legatura.2137 Cap. 02.B.11 Marmora, Andrea Della historia di Corfu descritta da Andrea Marmora nobile corcirese. Libri otto Venetia : presso il Curti, 1672

[32], 456, 12] p. : ill. calcogr. ; 4º

2138 Cap. 02.B.12 Du Jon, François Franciscii Iunii ... De pictura veterum : libri tres Amstelaedami : apud Iohannem Blaeu, 1637 [16], 318, [2] p. ;

4° Sul frontespizio: "Carolus Thebaldus Brix.".

2139 Cap. 02.B.13 Mirandola, Antonio Ragione di stato del presidente della Giudea nella passione di Christo / di D. Antonio Mirandola da Bologna

abbate della Cong.ne de can.ci reg. di s. Salvatore al ill.mo ... card. Antonio Barberino … (In Bologna : presso

Clemente Ferroni, 1630) [16], 579, [37] p. : front. calcogr. ; 4º

2140 Cap. 02.B.14 Boccaccio, Giovanni [1313-1375] La Geneologia de gli dei de gentili / di m. Giovanni Boccaccio. ; Con la spositione de sensi allegorici delle

favole, & con la dichiaratione dell'historie appartenenti a detta materia. ; Tradotta per M. Gioseppe Betussi

da Bassano In Venetia : appresso Giacomo Sansovino, 1569 [8], 263, [1] c. ; 4º

2141 Cap. 02.B.15 Piccolomini, Alessandro Della grandezza della terra et dell'acqua. : Trattato di M. Alessandro Piccolomini, nuovamente mandato in

luce. … In Venetia : appresso Giordano Ziletti, all'insegna della Stella, 1561 Frammento di stampa nel dorso

della legatura.

2142 Cap. 02.B.16:

"Risposta del

Castilvetro alla

Corona di M.

Annibal Caro",

Due copie. Al termine di 6 pagine manoscritte contenenti versi.

2143 Cap. 02.B.16-17 Apologia degli academici … Apologia degli academici di banchi di Roma, contra M. Lodovico Castelvetro da Modena. : In forma d'uno

Spaccio di Maestro Pasquino. Con alcune operette, del Predella, del Buratto, di Ser Fedocco. In difesa de la

seguente Canzone del Commendatore Annibal Caro. Appartenenti tutte à l'uso de la lingua toscana, & al vero

modo di poetare. (In Parma : in Casa di Seth Viotto, del mese di Novembre, l'anno 1558) 268, [8] p. ; 4°

2144 Cap. 02.B.18 Della Porta, Giovan Battista De furtivis literarum notis, vulgò De ziferis libri 4. / Ioan. Baptista Porta Neapolitano autore Neapoli : apud

Ioa. Mariam Scotum, 1563. (Neapoli : apud Io. Maria Scotum, 1563) [20], 228 p. : ill. ; 4º Sul verso del

frontespizio: "Dell'Angelico".

2145 Cap. 02.B.19 Cicero, Marcus Tullius Opere di M T Cicerone Degli Ufficj Dell'amicizia, Della vecchiezza, e le Paradosse: coll'aggiunta del Sogno di

Scipione tradotto da Federico Vendramino In Venezia, 1564 378 p. [ [9] c., 380 p., [10] c.] ; 8° Sulla

controguardia incollato uno stemma: "Hercules Carenzomo Nob. Brix.". Esemplare mutilo, mancano:

frontespizio, prefazione, inizio e fine testo (a p. 378). Note editoriali ricavate da SBN.

2146 Cap. 02.B.20 Cicero, Marcus Tullius Rhetoricorum ad C. Herennium libri 4. incerto auctore. Ciceronis De inventione libri 2. Topica ad Trebatium,

Oratoriae partitiones. Cum correctionibus Pauli Manutii Venetiis : [Paolo Manuzio], 1559 (Venetiis : 1559)

240 c. ; 8º Sulla controguardia: "Questo libro sia di me Gieronimo …", seguono frasi cancellate. Frammento di

libro a stampa nel dorso.

2147 Cap. 02.B.21. m.1- coniecturis Pauli Manutij. Corrigente Paulo

Manutio Aldi filio / Cicero, Marcus Tullius (

2).

2148 Cap. 02.B.21.m.1-2 Cicero, Marcus Tullius M. Tullii Ciceronis De Philosophia, prima pars, id est, academicarum quaestionum editionis primae liber

secundus, editionis secundae liber primus, De finibus bonorum & malorum libri 5. Tusculanarum

quaestionum libri 5. / Cum scholijs, & coniecturis Pauli Manutij. Corrigente Paulo Manutio Aldi filio [Venezia :

eredi di Aldo Manuzio 1.], 1546 (Venetiis : apud Aldis filios, 1546) 2 pt: [4], 147, [9]; [3], 213, [16], c. ; 8°

2149 Cap. 02.B.21.m.2 Cicero, Marcus Tullius M. Tullii Ciceronis De Philosophia volumen secundum, idest, De natura deorum libri 3. De divinatione libri 2.

De fato liber 1. De legibus libri 3. De universitate liber 1. Q. Ciceronis de petitione consulatus ad Marcum

fratrem liber 1. / Cum scholijs, & coniecturis Pauli Manutij de locis aliquot obscurioribus. … [Venezia : eredi

di Aldo Manuzio 1.], 1546 (Venetiis : apud Aldis filios, 1546) [3], 213, [16], c. ; 8° Fa parte di: M. Tullii

Ciceronis De Philosophia, prima pars [-volumen secundum], … Cum scholijs, &2150 Cap. 02.B.21.m.2).

Sulla copertina: "T.

Comprende: M. Tulii Ciceronis De

Philosophia Volumen secundum (

Caprioli". Sul frontespizio: "ad usum Joanne …" e "…Martino Bellunensis". Numerose note marginali interne.

Frammento di libro a stampa nel dorso.

2151 Cap. 02.B.22 Livius, Titus Titi Livii patavini Decadum 14 epitomae. Lucius Florus [Firenze : eredi di Filippo Giunta] 2 pt.: (52; 63, [1] c.);

225, [1] c. ; 8° Fa parte di: Ex 14 .T. Livij Decadibus. Prima, tertia, quarta… (Florentiæ : per hæredis Philippi

Iuntæ, 1522 septimo idus Augusti). Comprende: Polibii Historiarum libri quinque in latinam conversi

linguam, Nicolao Perotto interprete. Dati editoriali ricavati da SBN.

2152 Cap. 02.B.23.m.1-2 Benincasa, Rutilio Almanacco perpetuo / di Rutilio Benincasa cosentino, illustrato, e diviso in cinque parti, da Ottavio Beltrano

… In Venetia : per il Milocho, 1697 [24], 516 [i.e. 518], [2], 140 [i.e. 142], [2] p. : ill. ; 8° Comprende: Quinta

parte dell'Almanacco perpetuo fisico trattato d'aritmetica … di Ottavio Beltrano.



2153 Cap. 02.B.23.m.3 Lirfre, Biagio Bizzarre osservazioni astrologiche follie stravaganti frenesie sopra le qualità de' tempi, e stagioni dell'anno, e

forma de membri del corpo umano / sognate dall'Eccellentiss. Sig. Dottore Biasio Lirfre' accademico

sonnifero incostante buggiardo dedicate all'Illustrissimo, & Eccellentissimo Sig. Pietro Duodo nobile veneto.

In Venezia, per Domenico Lovisa, 1704 176 p. ; 8°

2154 Cap. 02.B.24 Tacquet, André [1612-1660] Elementa geometriae planae ac solidae, quibus accedunt selecta ex Archimede theoremata In hac nova

editione inserta est Trigonometria plana eiusdem auctoris & spherica aliunde desumpta / Auctore Andrea

Tacquet Societatis Jesu sacerdote & matheseos professore Patavii : ex typographia Seminarii, 1694 [16], 364

p. : tav. ripieg. ; 8°

2155 Cap. 02.B.25 Foglietta, Uberto Gli eloggi di m. Oberto Foglietta degli huomini chiari della Liguria; tradotti da Lorenzo Conti … In Genova :

[Marcantonio Bellone], 1579 133, [3] c. ; 8°

2156 Cap. 02.B.26 Thucydides Thucydidis De bello Peloponnesiaco libri 8. / Ex interpretatione Laurentii Vallæ, ab Henrico Stephano iterum

recognita … Francofurdi : apud heredes Andreæ Wecheli, Claudium Marnium & Ioann. Aubrium, 1589 [32],

558, [34] p. ; 8º

2157 Cap. 02.B.27 Homerus Homeri... Odyssea, Andrea Divo Iustinopolitano interprete, ad verbum translata. Eiusdem

Batrachomyomachia, id est, Ranarum & murium pugna, Aldo Manutio Romano interprete. Eiusdem Hymni

deorum 32, Georgio Dartona Cretense interprete Excudebatur Lugduni : [Vincentius de Portonariis], 1538

251, [9] c. ; 8º

2158 Cap. 02.B.28 Egnazio, Giovanni Battista [1478-1553] In hoc volumine haec continentur. Ioannis Baptistae Egnatij Veneti de Caesaribus libri 3 : a dictatore Caesare

ad Constantinum Palaeologum, hinc a Carolo Magno ad Maximilianum Caesarem. ; Eiusdem in Spartiani,

Lampridijque vitas, & reliquorum annotationes. Nervae & Traiani atque Adriani principum vitae ex Dione, /

Georgio Merula interprete ... Addita in calce Heliogabali principis ad meretrices elegantissima oratio non

ante impressa. (Impressum Florentiae : per haeredes Philippi Iuntae, anno 519 a chrystiana salute supra2159 Cap. 02.B.29 Pontano, Giovanni Gioviano Ioannis Ioviani Pontani. De prudentia lib. 5. ; De fortuna lib. 3. ; De immanitate lib. 1 (Florentiae : per

haeredes Philippi Iuntae, 1520. Die xxiij. Maij.) 224, [1] c Manca il frontespizio. Sull'ultima carta di guardia

presenti scritte e conteggi. Sulla prima carta di guardia segnato il contenuto dell'opera. Fa parte di: Ioannis

Ioviani Pontani Opera omnia soluta oratione composita in sex partes divisa. … ; 2.

2160 Cap. 02.B.30 Chronica de le vite … Chronica de le vite de pontefici et imperadori romani, / composta per M. Francesco Petrarcha ; alla quale

sono state aggiunte quelle che da tempi del Petrarcha insino alla eta nostra mancavano (Stampata in Vinegia

: per Marchio Sessa, 1534 Adi 15 del mese di Marzo) 120, [i.e. 118], [2] c. ; 8º

2161 Cap. 02.B.31 Guazzo, Stefano [1530-1593] Dialoghi piacevoli / del sig. Stefano Guazzo gentil'huomo di Casale di Monferrato dalla cui famigliare lettione

potranno senza stanchezza, & satietà non solo gli huomini, mà ancora le donne raccogliere diversi frutti

morali, & spirituali. … In Piacenza : ad instantia di Pietro Tini, libraro in Milano, 1587. (In Piacenza : appresso

Gio. Bazachi. Ad instantia di Pietro Tini, libraro in Milano, 1587) [16], 586, [46] p. ; 8º

2162 Cap. 02.B.32 Albinus : Platonicus Alcinoi philosophi Platonici De doctrina Platonis liber. Graece et Latine. Speusippi Platonis discipuli Liber de

Platonis definitionibus. Xenocratis philosophi Platonici Liber de morte Parisiis : apud Michaelem

Vascosanum, via ad divum Iacobum, sub signo fontis, 1533 (Parisiis : apud Michaelem Vascosanum, via ad

divum Iacobum, sub fontis signo, 1533) [101], [3]; 8º

2163 Cap. 02.B.33 Pallavicino, Ferrante Baccinata overo Battarella per le api barberine. : In occasione della mossa delle armi di n.s. Papa Urbano

ottavo contro Parma. … Nella stamparia di Pasquino : a spese di Marforio, 1644 81, [1], ; 12º Annotazioni sul

frontespizio. Nome dell'autore ricavato da SBN.

2164 Cap. 02.B.34 Tasso, Bernardo Le lettere di M. Bernardo Tasso. Intitolate a Monsig. D'Aras. In Vinegia : appresso Vincenzo Valgrisi, 1557

[12], 488, [8], p. ; 8° Sul primo f. di guardia: "Tartarino Caprioli".

2165 Cap. 02.B.35 Manuzio, Aldo Aldi Pii Manutii Institutionum grammaticarum libri quatuor. Addito in fine De octo partium orationis

constructione libello Erasmo Roterodamo auctore … (Impressum Thusculani apud Benacum : in aedibus

Alexandri Paganini, die xxiij. Novemb. 1532) [10] , CCXVI , [40] c. ; 8º Sul frontespizio e sotto il colophon:

"Thomas Bracciolius". Annotazioni sui fogli di guardia. Pubblicato con: De octo orationis partium

constructione libellus … Erasmo Roterademo auctore / Lily, William.2166 Cap. 02.B.36 Catullus, Gaius Valerius Catullus. Tibullus. Propertius. : His accesserunt Corn. Galli Fragmenta. Post omnes omnium editiones summa

denuò vigilantia recogniti Venetiis : apud Hieronymum Scotum, 1549 (Venetiis : apud Hieronymum Scotum,

1549) 143, [1] c. ; 8º Manca il frontespizio. Presenti note marginali.

2167 Cap. 02.B.37 Paleotti, Gabriele [1524-1597] Gabrielis Palaeoti Bonon. iuriscons. De nothis spuriisque filiis liber. : In quo omnia quae ad hanc materiam

pertinent, copiosissime tractantur Venetiis : apud Iacobum Leoncinum, 1572 [8], 161, [11] c. ; 8º Note

marginali interne.

2168 Cap. 02.B.38 Seneca, Lucius Annaeus L. Annaei Senecae philosophi Opera tribus tomis distincta. : Tomus 1. Continens Opuscula moralia. Cum

indicibus … Venetiis : apud Franciscum Baba, 1643 (Venetiis : apud Franciscum Baba, 1643) [36], 702, [30], p.

; 12° Fa parte di: L. Annaei Senecae philosophi Opera tribus tomis distincta. Sul frontespizio: "Franciscus

Fenarolo".

2169 Cap. 02.B.39 Seneca, Lucius Annaeus L. Annei Senecae Philosophi. : Tom. 2. continens epistolas Venetiis : apud Baba, 1643 (Venetiis : apud

Franciscum Baba, 1643) 672, [24] p. ; 12° Fa parte di: L. Annaei Senecae philosophi Opera tribus tomis

distincta. Sul frontespizio: "Franciscus Fenarolo".

2170 Cap. 02.B.40 Seneca, Lucius Annaeus L. Annei Senecae Philosophi. : Tom. 3. continens Questiones naturales Venetiis : apud Baba, 1643 (Venetiis :

apud Franciscum Baba, 1643) [8], 794, [14] p. ; 12° Fa parte di: L. Annaei Senecae philosophi Opera tribus

tomis distincta. Sul frontespizio: "Franciscus Fenarolo".

2171 Cap. 02.B.41 Orosius, Paulus Paulo Orosio / tradotto di latino in volgare per Giovanni Guerini da Lanciza novamente stampato

([Toscolano] : P. Alex Pag. Benacenses. F. Bena. V. V.) [172] c. ; 8° Date di pubblicazione ricavate da SBN

(1527-1533).



2172 Cap. 02.B.42 Fausto, Sebastiano Duello del Fausto da Longiano regolato a le leggi de l'honore. : Con tutti li cartelli missivi, e risponsivi in

querela volontaria, necessaria, e mista, e discorsi sopra. Del tempo de cavalieri erranti, de bravi, e de l'età

nostra. In Venetia : appresso Vincenzo Valgrisi nella bottega d'Erasmo, 1552 [16], 343, [1] p. ; 8°

2173 Cap. 02.B.43 Lottini, Giovanni Francesco [1512-1572] Avvedimenti civili, / di M. Gio. Francesco Lottini da Volterra. Ne' quali si contengono molti ammaestramenti

utili: così per la vita politica, come per le consulte, & per li governi de li stati. .. In Venetia : appresso Fabio, &

Agostino Zopini, fratelli, 1582 [20], 184 c. ; 8º Mutilo in fine.

2174 Cap. 02.B.44-45 Tacitus, Publius Cornelius C. Corn. Tacitus et in eum M.Z. Boxhornii, & H. Grotii observationes Venetiis : apud Iuntas, et Baba, 1645

[24], 667, [1], 78 [i.e. 76], [24] p. : front. e 1 ritr. calcogr. ; 12° Si possiedono due esemplari.

2175 Cap. 02.B.46 Martialis, Marcus Valerius M. Val. Martialis Epigrammata, cum notis Th. Farnabii Amstelodami : ex Officina Janssonio-Waesbergiana,

1670 456 p. : front.; 12° Sulla copertina: "Tartarino Caprioli".

2176 Cap. 02.B.47 Sallustius Crispus, Gaius C. Crispi Sallustii De L. Sergii Catilinae coniuratione ac Bello Iugurtino historiae. : alijs quibusdam, quae

sequens indicabit pagella Genuae : sue directione Io. Dominici Peri, [17. sec.] [18], 268, [34] p., 1 antip.

calcog. : ill. ; 16°

2177 Cap. 02.B.48 Dictys Cretensis … Dictys Cretensis, et Daretis Phrigii, De Bello Troiano historia. Lugduni : apud Antonium Griphium, 1569 108

[i.e. 208] p. ; 16°

2178 Cap. 02.C.01-16 Reclus, Élisée Nuova geografia universale : la terra e gli uomini / di Eliseo Reclus ; traduzione italiana con note ed appendici

per cura del prof. Attilio Brunialti Napoli [etc.] : Vallardi, 1884- v. : ill. ; 30 cm Si possiedono i volumi (dal

1884 al 1908): 1-3, 5 (p. 2.), 5 (p. 3.), 6-10, 13, 14 (p. 1.), 14 (p. 2.), 15 (p. 1.), 15 (p. 2.), 16.

2179 Cap. 02.D.01-02 Commentari della Accademia … Commentari della Accademia di scienze, lettere, agricoltura ed arti del Dipartimento del Mella per l' anno …

Brescia : per Nicolò Bettoni, 1808-1809 [1814 data pubb.] v. ; 24 cm. Annuale. Numerazione: 1808-1812. Si

possiedono le annate: 1808, 1809.

2180 Cap. 02.D.03-51 Commentari dell' Ateneo … Commentari dell' Ateneo di Brescia per l'anno … Brescia : Stab. tip. lit. F. Apollonio,1813-1883 v. : ill. ; 23 cm

Annuale: 1812-1901. Editori: Bettoni (1814-1834), Minerva (1835-1844), Venturini (1845/46-1852/57),

Apollonio (1858/61-1901). Continuazione di: Commentari della Accademia di scienze, lettere, agricoltura ed

arti del Dipartimento del Mella per l' anno … Si possiede: 1813-1883 (49 v). Sulla copertina degli anni 1845-

1846: "All'egregio nob. Sig. Conte Tomaso Caprioli uditore Brescia"; anni 1847 e 1848-50: "Pel sig. Conte2181 Cap. 02.E.01-02 Heucke, Johann J. Nuovissimo dizionario italiano-tedesco e tedesco-italiano composto su i dizionarj dell'Accademia della

Crusca del sig. Abate Francesco De Alberti di Villanuova e de signori Flathe e Jagemann, ed arricchito di molti

articoli importanti delle scienze e delle arti. Oder: Neuestes Italianisch-Deutsches und Deutsch- Italianisches

Worterbuch, grammatikalisch bearbeitet ... / von Johann Joachim Heucke Augsburg : in Matthias Riegers sel.

Buchhandlung, 1806 2 v. ; 8°2182 Cap. 02.E.03-31 Archivio storico Italiano Archivio storico Italiano / Fondato da G.P. Vieusseux Firenze : G.P. Vieusseux, 1842- v. ; 23 cm. Numerazione:

N. S., t. 1, p. 1 (1855)-t. 18, p. 2 (1863) ; 3. Ser., t. 1, p. 1 (1865)-t. 26 (1877) ; 4. Ser., t. 1 (1878)-t. 20 (1887) ;

5. Ser., t. 1 (1888)-t. 49 (1912) ; a. 71, vol. 1 (1913)-. Si possiede: N. S., t. 1, p. 1 (1855)- t. 14, p. 2 (1861). Ser.

3., t. 1, p. 2 (1865)-t. 2, p. 1 (1865). Mancanze: N. S., t. 2, p. 2. Dal t. 5. con: Giornale storico degli archivi

toscani. Sulle copertine: "Nob. Sig. Conte Caprioli".2183 Cap. 02.F.01-04 Cosmorama pittorico Cosmorama pittorico Milano : dalla Tipografia del Cosmorama, 1836-1840 v. : ill. ; 30 cm Settimanale.

Numerazione: A. 1, n. 1 (gen. 1835)-. Si possiedono gli anni: 2. (1836), 3. (1837), 5. (1839), 6. (1840).

2184 Cap. 02.F.05-06 Enciclopedia popolare … Enciclopedia popolare o collezione di letture amene ed utili ad ogni persona compialata per cura / di Ignazio

Cantù Milano : Tip. Paolo Lampato, 1840-1841 v. ; 28 cm Numerazione: A. 1 (1840)- . Si possiedono i volumi:

1. (1840), 2. (1841).

2185 Cap. 02.F.07 Ardissone, Francesco Elementi di morfologia esterna ed interna / del prof. Francesco Ardissone. Botanica sistematica / del prof.

Saverio Belli Torino : Unione Tipografico-Editrice, 1924 324 p. Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria

italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 1:

Botanica].

2186 Cap. 02.F.07-45 Nuova enciclopedia agraria … Nuova enciclopedia agraria italiana : in ordine metodico / redatta da cultori delle diverse discipline agrarie ;

diretta dai professori Vittorio Alpe, Mario Zecchini, Marco Soave Torino : Unione tipografico-editrice

torinese, 1920- v. : ill. ; 28 cm Dal 1928 alla direzione si aggiunge il prof. Piero Voglino.

2187 Cap. 02.F.08 Pirrotta, Pietro Romualdo Fisiologia vegetale / Romualdo Pirrotta Torino : Unione Tipografico Editrice, 1929 348 p. : ill. ; 28 cm Fa parte

di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario

Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 1: Botanica].

2188 Cap. 02.F.09 Gerosa, Giuseppe Meteorologia / Giuseppe Gerosa Torino : Unione Tipografico Editrice, 1923 196 p., tavv. : ill. ; 28 cm Fa parte

di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario

Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 2].

2189 Cap. 02.F.10 Azzi, Girolamo Ecologia agraria / Girolamo Azzi Torino : Unione Tipografico Editrice, 1928 237 p., [2] c. ripieg. : ill. : 28 cm Fa

parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario

Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 2].

2190 Cap. 02.F.11 Parona, Carlo Fabrizio Nozioni di geologia dinamica, storica e agraria / C. F. Parona Torino : Unione Tipografico Editrice, 1920 219 p.

; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe,

(ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 3: Il terreno].



2191 Cap. 02.F.12 Sestini, Fausto Il terreno agrario : sua origine, costituzione proprietà / Fausto Sestini Torino : Unione Tipografico Editrice,

1924 146 p. : ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott.

Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 3: Il terreno].

2192 Cap. 02.F.13 Niccoli, Vittorio [1859-1917] Miglioramenti fondiari e lavori agrari del terreno / Vittorio Niccoli Torino : Unione Tipografico Editrice, 1923

479 p. : ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott.

Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 3: Il terreno].

2193 Cap. 02.F.14 Forti, Cesare I concimi e le concimazioni / Cesare Forti 3. ed. completamente riveduta Torino : Unione Tipografico Editrice,

1924 362 p. : ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott.

Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 3: Il terreno].

2194 Cap. 02.F.15 Cugini, Gino Moltiplicazione delle piante / Gino Cugini, Giuseppe Lo Priore Torino : Unione Tipografico Editrice, 1923 392

p. (da 344 mutilo), 3 c. di tav. : ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico

/ diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 4].

2195 Cap. 02.F.16 Pagliani, Stefano Le macchine nell' agricoltura / Stefano Pagliani, Giovanni Vitali Torino : Unione Tipografico Editrice, 1929 511

p. : ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio

Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 4].

2196 Cap. 02.F.17 Poli, Polo Risicoltura / Polo Poli Torino : Unione Tipografico Editrice, 1921 115 p. : ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova

enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.)

Mario Soave. [Pt. 4].

2197 Cap. 02.F.18 Munerati Ottavio La barbabietola / Ottavio Munerati Torino : Unione Tipografico Editrice, 1924 111 p. : ill. ; 28 cm Fa parte di:

Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini,

(dott.) Mario Soave. [Pt. 4].

2198 Cap. 02.F.19 Berna, Roberto Avvicendamenti e consociazioni agrarie / Roberto Berna Torino : Unione Tipografico Editrice, 1926 262 p., 6

c. di tav. : ill. ; 28 cm. Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott.

Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 4].

2199 Cap. 02.F.20 Cavazza, Domizio Viticoltura / Domizio Cavazza Torino : Unione Tipografico Editrice, 1923 563 p., 10 c. di tav. : ill. ; 28 cm Fa

parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario

Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 5].

2200 Cap. 02.F.21 Piccioli, Lodovico Selvicoltura / Lodovico Piccioli 2. ed. riveduta e ampliata Torino : Unione Tipografico Editrice, 1923 587 p. :

ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio

Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 5].

2201 Cap. 02.F.22 Piccioli, Lodovico Alpicoltura / L. e E. Piccioli 3. ed. completamente rifatta Torino : Unione Tipografico Editrice, 1923 168 p. : ill.

; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe,

(ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 5].

2202 Cap. 02.F.23 Bruttini, Arturo Coltivazione delle piante tropicali / Arturo Bruttini Torino : Unione Tipografico Editrice, 1924 51 p. : ill. ; 28

cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.)

Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 5].

2203 Cap. 02.F.24 Galli, Pericle Agrumicoltura / Pericle Galli Torino : Unione Tipografico Editrice, 1928 116 p. : ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova

enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.)

Mario Soave. [Pt. 5].

2204 Cap. 02.F.25 Bassi, Edoardo Le coltivazioni da foraggio / E. Bassi, M. Bresaola Torino : Unione Tipografico Editrice, 1928 294 p., 5 c. di tav.

: ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio

Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 5].

2205 Cap. 02.F.26 Pagliani, Luigi Le piante medicinali e la loro coltivazione / Luigi Pagliani Torino : Unione Tipografico Editrice, 1928 148 p., 7

c. di tav. : ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott.

Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 5].

2206 Cap. 02.F.27 Forti, Cesare La coltivazione degli ortaggi / Cesare Forti Torino : Unione Tipografico Editrice, 1929 234 p. : ill. ; 28 cm Fa

parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario

Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 5].

2207 Cap. 02.F.28 Marro, Marco Coltivazione dei cereali / Marco Marro, Antonio Succi Torino : Unione Tipografico Editrice, 1929 774 p. : ill. ;

28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe,

(ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 5].

2208 Cap. 02.F.29 Forti, Cesare La patata : tuberi e radici alimentari / Cesare Forti Torino : Unione Tipografico Editrice, 1929 119 p. : ill. ; 28

cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.)

Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 5]. Sul frontespizio il complemento del titolo precede il titolo.

2209 Cap. 02.F.30 Vagliasindi, Gustavo Piante da fiori e da ornamento / Gustavo Vagliasindi, Onorato Masera Torino : Unione Tipografico Editrice,

1924 X, 509 p., [62] c. di tav. : ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico

/ diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 5].



2210 Cap. 02.F.31 Marchi, Ezio Zootecnia speciale. - [Vol.] 1: Equini e Bovini / Ezio Marchi, Ettore Mascheroni Torino : Unione Tipografico

Editrice, 1925 1106 p., [50] c. di tav. : ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine

metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 6].

2211 Cap. 02.F.32 Mascheroni, Ettore Zootecnia speciale. - [Vol.] 3: Suini / Ettore Mascheroni Torino : Unione Tipografico Editrice, 1927 VIII, 187 p.,

13 c. di tav. : ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott.

Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 6].

2212 Cap. 02.F.33 Fuschini, Carlo Bachicoltura ; Gelsicoltura ; Cenni su alcuni bruchi serigeni selvatici / Carlo Fuschini Torino : Unione

Tipografico Editrice, 1922 136 p. : ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine

metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 6].

2213 Cap. 02.F.34 Calamida, Dante Apicoltura razionale / Dante Calamida, Emilio Navone Torino : Unione Tipografico Editrice, 1930 176 p. : ill. ;

28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe,

(ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 6].

2214 Cap. 02.F.35 Vinciguerra, Decio Piscicoltura / Decio Vinciguerra Torino : Unione Tipografico Editrice, 1929 102 p. : ill. ; 28 cm Fa parte di:

Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini,

(dott.) Mario Soave. [Pt. 6].

2215 Cap. 02.F.36 Lemoigne, Alessio Zootecnia generale / Alessio Lemoigne Torino : Unione Tipografico Editrice, 1924 81 p., 6 c. di tav. : ill. ; 28

cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.)

Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 6].

2216 Cap. 02.F.37 Marchi, Ezio Ezoognosia generale / Ezio Marchi Torino : Unione Tipografico Editrice, 1921 132 p. ; 28 cm Fa parte di:

Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini,

(dott.) Mario Soave. [Pt. 6].

2217 Cap. 02.F.38 Mansio, Carlo Enologia / Carlo Mansio ; Cesare Forti Torino : Unione Tipografico Editrice, 1928 540 p. : ill. ; 28 cm Fa parte

di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario

Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 7].

2218 Cap. 02.F.39 Carpentieri, Francesco Distillazione agraria / Francesco Carpentieri Torino : Unione Tipografico Editrice, 1930 174 p. : ill. ; 28 cm Fa

parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario

Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 7].

2219 Cap. 02.F.40 Besana, Carlo Caseificio / Carlo Besana 2. ed. aumentata e completamente riveduta Torino : Unione Tipografico Editrice,

1923 [5], 312 p. : ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal

dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 7].

2220 Cap. 02.F.41 Mingioli, Eustachio Oleificio moderno / Eustachio Mingioli Torino : Unione Tipografico Editrice, 1924 200 p. : ill. ; 28 cm Fa parte

di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario

Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 7].

2221 Cap. 02.F.42 De Mori, Alessandro Le piccole industrie agrarie / Alessandro de Mori Torino : Unione Tipografico Editrice, 1931 743 p. : ill. ; 28

cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.)

Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 7].

2222 Cap. 02.F.43 Niccoli, Vittorio [1859-1917] Economia rurale / Vittorio Niccoli 2. ed. / curata ed aggiornata da Nello Niccoli Torino : Unione Tipografico

Editrice, 1927 551 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 28 cm Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in

ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 8].

2223 Cap. 02.F.44 Sanquirico, Carlo Igiene rurale / Carlo Sanquirico Torino : Unione Tipografico Editrice, 1920 96 p., 2 c. di tav. : ill. ; 28 cm Fa

parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.) Mario

Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 8].

2224 Cap. 02.F.45 Marani, Claudio Credito agrario / Claudio Marani Torino : Unione Tipografico Editrice, 1929 XI, 134 p. ; 28 cm + 16 moduli f. t.

Fa parte di: Nuova enciclopedia agraria italiana, in ordine metodico / diretta dal dott. Vittorio Alpe, (ing.)

Mario Zecchini, (dott.) Mario Soave. [Pt. 8].

2225 Cap. 02.F.46 Marchi, Ciro Contabilità delle aziende agrarie / C. Marchi 5. ed. riveduta e aumentata Firenze : R. Bemporad e Figlio,

[1928] VIII, 525 p. ; 25 cm

2226 Cap. 02.F.47 Samarani, Franco Silos per formaggi / Franco Samarani Seconda edizione Piacenza : Federazione Italiana dei Consorzi Agrari,

1929 228 p. : ill. ; 25 cm

2227 Cap. 02.F.48 Pratolongo, Ugo Trattamenti anticrittogamici ed insetticidi / Ugo Pratolongo Piacenza : Federazione italiana dei consorzi

agrari, 1929 V, 226 p. ; 24 cm

2228 Cap. 02.F.49.m.1 Pestellini, Tito Agronomia / T. Pestellini Milano [etc.] : Francesco Vallardi, stampa 1916 XI, 495 p. : ill. ; 23 cm Fa parte di:

Trattato di agricoltura / diretto da V. Niccoli ; collaboratori Bracci F. ... [et al.]; 1.



2229 Cap. 02.F.49.m.2 Passerini, Napoleone Culture erbacee / [di] N. Passerini Milano [etc.] : Vallardi, stampa 1916 XX, 454 p. : ill. ; 23 cm Fa parte di:

Trattato di agricoltura / diretto da V. Niccoli ; collaboratori Bracci F. ... [et al.]; 2.

2230 Cap. 02.F.50.m.1 Tamaro, Domenico [1859-1939] Culture legnose e industrie derivate : gelsicoltura e bachicoltura, olivicoltura e oleificio, frutticoltura / D.

Tamaro, F. Bracci, F. Zago Milano [etc.] : Vallardi, 1923 XXIII, 590 p. : ill. ; 23 cm Fa parte di: Trattato di

agricoltura / diretto da V. Niccoli ; collaboratori Bracci F. ... [et al.]; 3.

2231 Cap. 02.F.50.m.2 Odifredi, Carlo Viticoltura e enologia / C. Odifredi, F. Carpentieri Milano [etc.] : Francesco Vallardi, 1923 XX, 393 p. : ill. ; 23

cm Fa parte di: Trattato di agricoltura / diretto da V. Niccoli ; collaboratori Bracci F. ... [et al.]; 4.1.

2232 Cap. 02.F.51 Pucci, Carlo [1879-1918] Zootecnia-caseificio / C. Pucci e G. B. Censi Mancia, F. Fascetti Milano [etc.] : Francesco Vallardi, 1924 XXVIII,

680 p. : ill. ; 23 cm Fa parte di: Trattato di agricoltura / diretto da V. Niccoli ; collaboratori Bracci F. ... [et al.];

4.2.

2233 Cap. 02.F.52 Settimo mercato … Settimo mercato concorso Torelli di razza bruno alpina 6-7-8-ottobre Rovato 1934-XII S.L. : s.n., s.d. [1934]

11 p. ; 22 cm

2234 Cap. 02.F.53 Cattedra di agricoltura Brescia Rassegna provinciale bovini di razza bruno alpina … Brescia 9-10 aprile 1933-XI S.L. : s.n., s.d. 64 p. ; 22 cm

2235 Cap. 02.F.54 Borini, Felice L'allevamento dei polli / Felice Borini Seconda edizione riveduta ed ampliata Roma : Ramo editoriale degli

agricoltori, (1946) 79 p., 8 fig. : ill.

2236 Cap. 02.F.55 Galbusera, Severo L' agricoltore zootecnico / Severo Galbusera Casale Monferrato : Ottavi, 1926 XII, 208 p. ; 19 cm Collezione:

Biblioteca agraria Ottavi; 128

2237 Cap. 02.F.56 Ottavi, Ottavio [1849-1893] I principii della viticoltura / Ottavio Ottavi, Arturo Marescalchi Casale Monferrato : Tipografia e Litografia

Carlo Cassone Carlo Cassone, 1909 XI, 938 p. : ill. ; 19 cm

2238 Cap. 02.F.57 Vermorel, Victor [1848-1927] Utilizzazione dei prodotti secondari della vite e del vino / V. Vermorel, E. Dantony ; trad. con note di Arturo

Marescalchi Casale : Tipografia Carlo Cassone, 1909 XI, 212 p. : ill. ; 19 cm

2239 Cap. 02.F.58 Soresi, Giuseppe La marcita lombarda / G. Soresi Casalmonferrato : Fratelli Ottavi, 1914 XIII, 315 p. : ill. ; 19 cm Collezione:

Biblioteca agraria Ottavi; 123

2240 Cap. 02.F.59 Peglion, Vittorio Le malattie delle piante coltivate / Vittorio Peglion 4. edizione (riveduta ed ampliata) Casale Monferrato :

Ottavi, 1922 663 p. ; 19 cm Collezione: Biblioteca agraria Ottavi; 21

2241 Cap. 02.F.60 Ottavi, Ottavio [1849-1893] Viticoltura teorico-pratica / Ottavio Ottavi 4. edizione Casale Monferrato : Ottavi, 1922 XXIII, 1027 p. : ill. ; 19

cm Mutilo fino a p. XI. Collezione: Biblioteca agraria Ottavi; 76.

2242 Cap. 02.F.61 Berlese, Augusto Napoleone I parassiti vegetali delle piante coltivate o utili / A. N. Berlese Milano : Casa Editrice Dottor Francesco

Vallardi, 1894 XVI, 216 p. : ill. ; 19 cm Data dalla prefazione. Collezione: Biblioteca Vallardi. Piccola

enciclopedia illustrata.

2243 Cap. 02.F.62 Cettolini, Sante La viticoltura moderna con un capitolo di economia e contabilità viticola / Sante Cettolini Catania : Battiato,

1915 288 p. : ill. ; 19 cm Mutilo da p. 288.

2244 Cap. 02.F.63 Goiran, Agostino Le piene del Garda ed i terremoti di Monte Baldo / A. Goiran Verona : Stabilimento Tip. G. Civelli, 1879 37 p. ;

17 cm Fa parte di: Meteorologia endogena / A. Goiran

2245 Cap. 02.F.64 Marchi, Pietro I vermi parassiti : lettura fatta al Museo di Fisica e Storia Naturale in Firenze il 28 aprile 1867 / pel Prof. Pietro

Marchi Firenze : Civelli, 1867 44 p., [2] c. di tav. : ill. ; 15 cm

2246 Cap. 02.F.65 Bassi, Edoardo Il metodo del Pelo Pardi di lavorazione e bonifica del terreno / Edoardo Bassi 2. edizione Roma : Ramo

editoriale degli agricoltori, stampa 1934 65 p. : tav. ; 16 cm

2247 Cap. 03.A.01 Livius, Titus En magnis impendiis, summisque laboribus damus amice lector T. Livii Patavini Latinae historiae principis

quicquid hactenus fuit aeditum ... Accesserunt autem quintae decadis libri quinque ... Addita est chronologia

Henrici Glareani ... Adiunctus est & index copiosissimus … Basilea : in officina Frobeniana, mense Martio

1531 (Basileae : in officina Frob., mense Martio 1531) 3 pt. ([8], 244, 243, [1], 210, [2]; 91, [73]; 45, [1] p.) ;

fol.



2248 Cap. 03.A.02 Alciati, Andrea [1492-1550] Andreae Alciati patritii, et iuriscons. Mediolanens. Responsa, nunquam antehac excusa Lugduni, 1561

(Lugduni : Petrus Fradin excudebat, 1561) [2], 469, [21] c. ; fol Sul frontespizio: "Franciscus Fenarolo".

2249 Cap. 03.A.03 Bibbia Biblia : ad vetustissima exemplaria nunc recèns castigata, Romaeque revisa. In quibus, praeter ea quae

subsequens praefatio indicat, capita singula ita versibus distincta sunt, ut numeri praefixi, lectorem non

remorentur, & loca quaesita tanquam digito demonstrent Venetiis : apud Iuntas, 1572 (Venetijs : Apud

Iuntas, 1572) [8], 300, [4], 54 c.; 2º

2250 Cap. 03.A.04 Livius, Titus T. Livij Patavini, Historiarum ab urbe condita libri qui extant 35. cum Universae Historiae epitomis. Additis

Caroli Sigonij scholijs, quibus ijdem libri, atque epitomae partim emendantur, partim etiam explanantur. Ab

auctore multis in partibus postremo auctis & emendatis. Cum rerum, & verborum locupletissimo indice, …

Venetijs : apud Aldum, 1592 (Venetijs : apud Aldum, 1592) [8], 398, [198] p. : 1 ritr. ; fol.

2251 Cap. 03.A.05 Agricola, Georg [1494-1555] Georgii Agricolae De ortu & causis subterraneorum lib.5 De natura eorum quae effluunt ex terra lib. 4. De

natura fossilium lib. 10.; De veteribus & novis metallis lib. 2. Bermannus, sive De re metallica dialogus.

Interpretatio Germanica vocum rei metallicae, addito indice foecundissimo Basileae, 1546 (Basileae : per

Hieronimymum Frobenium et Nic. Episcopium, Mense Septembri 1546) 487, [53] p. ; 2º Sul frontespizio:

"Zacharia Caimi" (cancellato). Sul primo foglio di guardia: "Del Conte Alessandro Martinengo".2252 Cap. 03.A.06 Epistolae Pauli … Epistolae Pauli et aliorum apostolorum ad Graecam veritatem castigatae, / et per reverendissimum

dominum dominum Thomam de Vio Caietanum cardinalem sancti Xisti iuxta sensum literalem enarratę. 

Recens in lucem editę. Severiore summi pontificis & Veneti senatus decreto cautum est ne quis intra 

decennium hoc opus excudere vel ab aliis excusum vendere pręsumat: ut sequenti pagina liquet , 1531 

(Venetiis : in aedibus Lucęantonii Iuntae Florentini. Anno domini 1531 mense Februario) [10], 193, [1] c. ; fol.2253 Cap. 03.A.07 Sallustius Crispus, Gaius C. Salustii Crispi De coniuratione Catilinae, et De bello Iugurthino historiae. In M. Tullium Ciceronem oratio.

M. Tullij Ciceronis Ad Salustium responsio. Eiusdem Ciceronis In L. Catilinam orationes quinque. Lucij

Catilinae In M. T. Ciceronem orationes responsivae duae. Porcij Latronis Declamatio in L. Catilinam.

Fragmenta quaedam ex libri historiarum Salustij. Cum Iodoci Badii Ascensii in haec omnia familiaribus

explanationibus, & aliorum doctissimorum virorum commentarijs … Venetiis : [Giovan Battista e Giovanni2254 Cap. 03.A.08 Imperato, Ferrante Dell'historia naturale di Ferrante Imperato napolitano. Libri 28. : Nella quale ordinatamente si tratta della

diversa condition di miniere, e pietre. ; Con alcune historie di piante, & animali; sin'hora non date in luce In

Napoli : nella stamparia à Porta Reale per Costantino Vitale, 1599 [28], 791, [1] p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 2º

Sul primo foglio di guardia: "Del conte Alessandro Martinengo".

2255 Cap. 03.A.09 Alciati, Andrea [1492-1550] Andreae Alciati Mediolanensis, Iureconsulti Clariss. Parergon Iuris Libri tres, : Cum singulorum capitum

Argumentis, ac vocabulorum, rerum, autoritatum, & locorum Indice locupletissimo Lugduni : apud

Sebastianum Gryphium, 1543 [16], 132, [26] p. ; 2º Frammento di manoscritto in scrittura gotica nella

legatura.

2256 Cap. 03.A.10 Cicero, Marcus Tullius Ciceronis De officiis libri 3. Cato maior, vel de senectute: Laelius, vel de amicitia: Paradoxa stoicorum sex. :

Cum Petri Marsi, Francisci Maturantij, Omniboni, Martini Philetici, & Ascensii, in haec omnia praestantissimis

commentarijs. Marii Nizolij Brixellensis defensiones locorum aliquot Ciceronis contra disquisitiones

Calcagnini. Cum duplice indice, … Venetijs : apud Ioan. Griphium, 1579 [4], 220 c. ; 2° Sulla controguardia:

"Caprioli Tartarino" e "Nel mondo arbitra eterna è la politica che l'à adopra, a chi non l'à la critica".2257 Cap. 03.A.11 Aristoteles Ethicorum Aristotelis Stagiritae libri decem, ad Nicomachum conscripti. / Ioanne Argyropylo Byzantio &

Dyonisio Lambino interpretibus cum Donati Acciaioli ... commentarijs, & Raphaelis Volateran. ... in singulos

libros argumentis, ac indice duplici, … Venetiis : apud Ioannem Antonium Bertanum, 1576 (Venetiis : apud

Joan. Antonium Bertanum, 1575) [20], 209, [1] c. ; 2º Sul frontespizio: "Franciscus Fenarolo".

2258 Cap. 03.A.12 Toscanella, Orazio Applicamento de i precetti della inventione, dispositione, et elocutione, che propriamente serve allo

scrittore di epistole latine, et volgari, ritratto in tavole da Oratio Toscanella ... : Aggiuntovi le quattro virtù

dell'oratione, con tutte le cose, che fanno perfetta l'oratione. Et specialmente la virtù dell'ornamento ridotto

anco in prattica. Le tavole de i tre generi del dire, con la prattica. … In Venetia : appresso Pietro de'

Franceschi, 1575 (In Venetia : per Pietro de' Franceschi, 1575) [4], 64 p. ; 2º Annotazioni e conteggi sulla2259 Cap. 03.A.13 Nicolini, Giuseppe [1788-1856] Della storia bresciana. / Ragionamento di Giuseppe Nicolini Brescia : per N. Bettoni e compagni, 1825 87 p. ;

28 cm.

2260 Cap. 03.A.14 Anacreon Poesie di Anacreonte / recate in versi italiani da Eritisco Pilenejo Parma : nel regal palazzo co' tipi bodoniani,

1793 [4], V, [3], 99, [1] p. ; 4° All'interno due fogli contenenti versi.

2261 Cap. 03.A.15 Musaeus : Grammaticus Le avventure di Ero e Leandro / di Museo Grammatico Brescia : per Nicolo Bettoni, 1811 22 p., [4] c. di tav. :

ill. ; fol.; 20 p. ; fol. All'interno: "Luigi Caprioli". Dedica a Marzia Martinengo Cesaresco con nome del curatore

Luigi Lechi. Contiene il testo in greco con proprio frontespizio: Mousaiou tou grammatikou ta kath'Ero kai

Leandron / Musaeus : Grammaticus.

2262 Cap. 03.A.16 A Napoleone … A Napoleone in Vienna : Ode Brescia : per Nicolò Bettoni tipografo dipartimentale, 1805 XII p. ; 4º

2263 Cap. 03.A.17-18 Petau, Denis Dionysii Petavii ... Rationarium temporum ... Tomus primus [-secundus] Editio novissima, cui accesserunt,

præter dissertationes & tabulas chronologicas anteà editas, appendix historica usque ad annum 1732. Notæ

in antiquam historiam præcipua illius capita illustrantes … Venetiis : apud Laurentium Basilium, 1733 2 v. ; 8º

2264 Cap. 03.A.19 Ruscelli, Girolamo Il rimario del signor Girolamo Ruscelli arricchito di molte desinenze ... che sono nel rimario del cav. Tommaso

Stigliani Edizione novissima, in cui s'aggiunge 1. Il trattato del modo di perfettamente comporre ... 2. Le rime

sdrucciole ... 3. Il Vocabolario … In Venezia : nella stamperia Remondini, 1754 302, [2] p. ; 8°

2265 Cap. 03.A.20 Corticelli, Salvatore Regole ed osservazioni della lingua toscana / ridotte a metodo ed in tre libri distribuite da Salvadore

Corticelli bolognese Sesta edizione veneta coll'aggiunta di una nuova lettera del sommo pontefice Benedetto

14. all'autore Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1787 XVI, 290, [2] p. ; 8º

2266 Cap. 03.A.21 Politi, Adriano Dittionario Toscano, / compilato dal Signor Adriano Politi, gentilhuomo senese. Di nuovo ristampato,

corretto, & aggiuntovi assaissime voci, & avvertimenti necessarij per scrivere perfettamente Toscano Venetia

: stampato da Giacomo Ferretti, 1691 [16], 715, [21] p. ; 8°



2267 Cap. 03.A.22 Bartoli, Daniello [1608-1685] L' huomo al punto cioè l'huomo in punto di morte. / Considerato dal P. Daniello Bartoli della Compagnia di

Giesù … In Milano : appresso Lodovico Monza, 1670 [12], 427, [3] p. ; 12°

2268 Cap. 03.A.23.m.1 Cose maravigliose di Roma (le) … Le cose maravigliose di Roma; cioè, chiese, e luoghi pij; con la delineatione dell'edificio … Cimiterij, reliquie,

corpi santi, stationi … Solennità, maritaggi … Antichità, tempij, archi, anfiteatri … : La guida romana,

ch'insegna a' forastieri di trovar facilmente le sudette cose. I nomi de' sommi pontefici, imperatori, re … Le

sette famose maraviglie del mondo. Le poste principali d'Italia: & altre cose notabili. Tutte nuovamente

corrette, et abbellite [tra il 1627 e il 1644] 120 p. : ill. ; 8° Front. calcog. in cornice architettonica figurata, in2269 Cap. 03.A.23.m.2 Palladio, Andrea Le antichita' dell'alma citta' di Roma / di m. Andrea Palladio. Raccolte brevemente da molti autori antichi, e

moderni. Aggiuntovi di nuovo alcune bellissime figure. ; Con un discorso sopra i fuochi de gl'antichi In Roma :

appresso Vitale Mascardi : ad istanza di Mauritio Bona ..., 1637 48 p. : ill. ; 8º

2270 Cap. 03.A.24 Breviarium politicorum … Breviarium politicorum secundum rubricas Mazarinicas Editio sexta Francofurti : impensis Jeremiae Schrey,

& hered. Henr. Joh. Meyerl, 1696 [8], 156, [4] p. ; 12°

2271 Cap. 03.A.25 Breviarium politicorum … Breviarium politicorum secundum rubricas Mazarinicas Coloniae Agrippinae : typis Ioannis Selliba, 1684 [8],

110, [2] p. ; 12º

2272 Cap. 03.A.26 Baudius, Dominicus [1561-1613] Libri tres de induciis belli Belgici. / Auctore Dominico Baudio, J. C. olim primario Historiarum Professore in

Academia Leidensi Secunda editio Lugduni Batavorum : apud Ludovicum Elzevirium, 1617 (Lugduni

Batavorum : excudebat Isaacus Elzevirius, 1617) [40], 343, [1] p. ; 8°

2273 Cap. 03.A.27 Ribadeneira, Pedro [1527-1611] Trattato della religione, e virtuti, che deve haver il principe Christiano, per governare, e conservare i suoi

stati; contra quello, che Nicolò Macchiavelli, dannato auttore, & i politici (cosi indegnamente chiamati) di

questo tempo insegnano. / Composto per il R.P. Pietro Ribadeneyra ... ; e dalla lingua spagnuola nella italiana

tradotto per Scipione Metelli … In Brescia : appresso la Compagnia bresciana, 1599 [24, 541, [3] p. ; 8º Sulla

copertina: "Franciscus Fenarolo".2274 Cap. 03.A.28 Filelfo, Francesco Francisci Philelphi Epistolae breviores, et elegantiores, atque adolescentibus magis conducentes, ex toto

originario exemplari iam denuo transumptae. : Accedunt Angeli Politiani epistolae quaedam familiares … [16.

sec.] 104 c. ; 8° Esemplare mutilo da c. 104. Manca frontespizio.

2275 Cap. 03.A.29.m.1-2 Nelli, Pietro [sec. 16.] Il primo e secondo libro delle satire alla carlona / di messer Andrea da Bergamo In Vinegia : per Paolo

Gherardo, 1548 80 c., 100 c. ; 8°

2276 Cap. 03.A.29.m.2 Nelli, Pietro [sec. 16.] Il sicondo libro delle satire alla Charlona / di Messer Andrea da Bergamo In Venetia : per Comin de Trino de

Monferrato, 1548 100 c. ; 8° Intestazione ricavata da SBN.

2277 Cap. 03.A.29.m.2). Il frontespizio è manoscritto. Comprende:

Il sicondo libro delle satire alla Charlona (

Intestazione ricavata da SBN.

2278 Cap. 03.A.30 Bracesco, Giovanni La espositione di Geber philosopho di misser Giovanni Bracescho da Iorci novi, : nella quale si dichiarano

molti nobilissimi secreti della natura In Vinetia : appresso Gabriel Giolito di Ferrarii, 1544 (In Venetia :

apresso Gabriel Gioli di Ferrarii, 1544) 83, [1] c. : ill. ; 8°

2279 Cap. 03.A.31 Speroni, Sperone [1500-1588] Dialoghi / di m. Speron Speroni Nuovamente ristampati, & con molta diligenza riveduti, & corretti In Venetia

: per Francesco Lorenzini da Turino, 1560 160 c. ; 8°

2280 Cap. 03.A.32 Cronichetta breve … Cronichetta breve e delettevole, ne la quale si narra il principio di questa cita de Brescia. Con la maggior

parte delle ruine guere, e sacchi ch'ella ha haute sin al presente giorno del 1554. Cavato dalle antiche, et

moderne croniche, agiontovi molte altre cose sucesse in diversi altri lochi novamente stampata , 1554 [32] c.

; 8° Numerazione manale delle pagine: [2], 63, [3] p. Al termine un indice ms. Per il nome dell'autore

(Bernardino Vallabio?): Le cronache bresciane inedite dei secolo XV-XIX. / trascritte e annotate da Paolo2281 Cap. 03.A.33.m.1 Rime di diversi … Rime di diversi eccellenti autori bresciani, nuovamente raccolte, et mandate in luce da Girolamo Ruscelli; tra

le quali sono le rime della signora Veronica Gambara, & di m. Pietro Barignano, ridotte alla vera sincerità loro

In Venezia : per Plinio Pietrasanta, 1554 [16], 234 [i.e. 235], [19] p. ; 8º

2282 Cap. 03.A.33.m.2 Mantova, Domenico [m. 1550] Rime di m. Domenico Mantova, gentil'huomo bresciano In Venetia : per Plinio Pietrasanta, 1554 45, [3] p. ; 8°

2283 Cap. 03.A.34 Toti, Alessandro Dialogo nel quale si contiene una breve et facile instruttione nelle cose principali del christianesmo : raccolto

per la maggior parte da uno famoso enchiridio latino di tal suggetto / per frate Alessandro Toto Bresciano di

servi oss. (Stampato in Brescia : per Damiano Turlino, 1544 nel mese di Genaro) CLXXXV, [3] c. ; in 8.

2284 Cap. 03.A.35 Valerius : Maximus Valerii Maximi Dictorum factorumq. memorabilium exempla. : Adiecto indice propriorum nominum,

rerumque memoria dignarum locupletissimo. Et nuper omnibus erroribus emendatum Brixiae : apud

Polycretum Turlinum (Brixiae : apud Polycretum Turlinum, 1589) 410, [22] p. ; 8°

2285 Cap. 03.A.36 Falcone, Giuseppe [m. 1597] La Nuova, vaga, et dilettevole villa, di Giuseppe Falcone Piacentino. : Opera d'agricoltura, piu che necessaria,

per chi desidera d'accrescere l'entrate, de suoi poderi,.. Et di novo datta in luce In Brescia : alla Libraria del

Buozola, 1599 [16], 398 [2] p. 8º



2286 Cap. 03.A.37 Horatius Flaccus, Quintus Quincti Horatii Flacci Venusini Poemata omnia. Perdiligenti cura reuisa, atque erroribus expurgata Brixiæ :

apud Iacobum Turlinum, 1681 256 p. ; 12°

2287 Cap. 03.B.01-03 Plutarchus Plutarchi Chaeronei, Philosophi, Historici que clarissimi Opuscula moralia. Quorum catalogum sequentis

paginae facie secunda reperies Lugduni : apud Seb. Gryphium, 1549-1551 3 v. ; 8º Sui frontespizi: "Franciscus

Fenarolo". Il 2. volume non ha frontespizio. Tit. del 3. v.: Moralium opusculorum Plutarchi Tomus tertius.

Continens ea, quae post superiorem nostram editionem à viris doctis è Graeco in Latinum sunt conversa …

2288 Cap. 03.B.04.m.1 Alciati, Andrea [1492-1550] Andreae Alciati mediolanensis, iudiciarij processus compendium, atque adeo iuris utriusque praxis, in

gratiam studiosorum nunc de novo excusa [Lione] : apud Iacobum Giunta, 1542 (Impressum Lugduni apud

Iacobum Berionum) [8], 159, [1] c. : ill. ; 8° Sul primo foglio di guardia: "Franciscus Fenarolo".

2289 Cap. 03.B.04.m.2 Alciati, Andrea [1492-1550] Andreae Alciati … De singulari certamine liber. ; Eiusdem Consilium in materia duelli, exceptum ex libro

quinto Responsorum. : His accessere duo consilia in eadem materia duelli clarissimi … Mariani Socini ex

secundo volomine nusquam amtea impressa. : Cum duplici indice: primus in principio operis continet capita

libelli Alciati de singulari certamine. Alter copiosissimus in fine eorum omnium, quae passim habentur tam in

dicto libello, quam in tribus praedictis consiliis Venetiis : ex officina Erasmiana apud Vicentium prope2290 Cap. 03.B.04.m.3 Alciati, Andrea [1492-1550] Andreae Alciati Emblematum Libellus Lugduni : Iacobus Modernus excudebat, 1544 119, [1] p. : ill. ; 8°

2291 Cap. 03.B.05 Quintus, Calabrus Quinti Calabri Derelictorum ab Homero libri quatuordecim. / Iodoco Valareo interprete. ; Coluti Thebani

Raptus Helenae, interprete eodem Lugduni : apud Seb. Griphium, 1541 271, [1], p. ; 8° Frammento di

manoscritto nella legatura

2292 Cap. 03.B.06 Agostinetti, Giacomo Cento, e dieci ricordi, che formano il buon fattor di villa di Giacomo Agostinetti, ne' quali si tratta quello, e

quanto deve sapere un buon fattor di villa … : Opera morale, & economica, che serve ad instruzione de'

fattori, & ad avvertimento de' padroni. Et in fine una raccolta di rimedij per varie infermità di buoi, cavalli, &

altri animali In Venetia : per Francesco Tramontini, 1692 [4], 285, [1] p. ; 8° Al termine del libro un indice

manoscritto e la data "1850 2 maggio".2293 Cap. 03.B.07 Dio Cassius Di Dione historico greco Delle guerre romane libri 22. / Tradotti in toscano per m. Nicolo Leoniceno, &

nuovamente stampati In Vinegia : [Venturino Ruffinelli] (In Vinegia : per Giovanni de Farri & fratelli, 1542)

[4], 491, [1] c. ; 8º

2294 Cap. 03.B.08 Ovidius Naso, Publius Quae hoc volumine continentur. Annotationes in omnia Ovidij opera. Index fabularum, & caeterorum, quae

in sunt hoc libro secundum ordinem alphabeti. Ovidii Metamorphoseon libri 15. [Venezia] : Aldus, 1534

(Venetiis : in aedibus haeredum Aldi, et Andreae Soceri, mense Ianuario 1533) [31], 204, [1]; [12], 172, [8] c. ;

12° Comprende: P. Ovidij Nasonis vita per Aldum ex ipsius libris excerpta ... (senza data e con marca

tipografica di Manuzio) e: P. Ovi. Nasonis Sulmonensis Heroidum liber.2295 Cap. 03.B.09 Magnus, Olaus Storia d'Olao Magno arcivescovo d'Upsali de' costumi de' popoli settentrionali, tradotta per m. Remigio

Fiorentino, : dove s'ha piena notitia delle genti della Gottia, della Norvegia, della Svevia, e di quelle che

vivono sotto la tramontana In Vinegia : appresso Francesco Bindoni, 1561 [44], 511, [1] p. ; 8°

2296 Cap. 03.B.10.m.1 Procopius : Caesariensis Procopio Cesariense de la guerra di Giustiniano imperatore contra i Persiani, lib. 2. ; De la guerra del

medesimo contra i Vandali, lib. 2. / Di latino in volgare tradotti per Benedetto Egio da Spoleti [Venezia :

Michele Tramezzino] (In Vinegia : per Michele Tramezino, 1547) [8], 200 c. ; 12° Frammento di manoscritto

nella legatura.

2297 Cap. 03.B.10.m.2 Procopius : Caesariensis Procopio Cesariense de gli Edifici di Giustiniano imperatore / di greco in volgare tradotti per Benedetto Egio

da Spoleti [Venezia : Michele Tramezzino] (In Vinegia : per Michele Tramezino, 1547) [8], 59, [1], 12°

Frammento di manoscritto nella legatura.

2298 Cap. 03.B.11 Tacitus, Publius Cornelius C. Cornel. Tacitus et in eum M. Z. Boxhornii, et Grotii Observationes Venezia : Typis Stephani Curtij, 1683 768

p., 117 p. ; 12°

2299 Cap. 03.B.12 Romoli, Domenico La singolare dottrina di m. Domenico Romoli sopranominato Panonto, dell'ufficio dello scalco, de i

condimenti di tutte le vivande, le stagioni che si convengono a tutti gli animali, uccelli, & pesci, banchetti di

ogni tempo, & mangiare da apparecchiarsi di di in di per tutto l'anno a prencipi, : con la dechiaratione della

qualità delle carni di tutti gli animali, & pesci, & di tutte le vivande circa la sanità. Opera sommamente utile a

tutti (In Venetia : per Michele Tramezino, 1560) [16], 376 c. ; 8° Frammento di ms. nel dorso. Frontespizio2300 Cap. 03.B.13 Thucydides Gli otto libri di Thucydide Atheniese, delle guerre fatte tra popoli della Morea, et gli Atheniesi, : nuovamente

dal greco idioma, nella lingua thoscana, con ogni diligenza tradotto, per Francesco di Soldo Strozzi fiorentino.

: L'Annotatione et dichiaratione di tutti luoghi difficili, con la tavola copiosissima di tutte le guerre, le paci, gli

accordi, le triegue, ... che nell'historia si contengono: posti tutti per ordine dell'Alphabeto In Venetia :

appresso Baldassar de Costantini, al segno di S. Giorgio, 1545 [12], 440 c. ; 8° Data della pref.: 1545.2301 Cap. 03.B.14 Appianus Appiano Alessandrino delle guerre civili de' Romani, / tradotto già da M. Alessandro Braccio secretario

Fiorentino Et ora nuovamente con molta diligentia ristampato. Con una ordinata, et copiosissima tavola delle

cose più notabili, che in tutta l'opera si contengono In Venetia : appesso Domenico, & Gio. Battista Guerra,

fratelli, 1567 (In Venetia : appresso Dominico, & Gio. Battista Guerra, fratelli, 1567) [32], 278, [2] c. ; 8º

Iniziali xil. ornate. Fa parte di: Delle guerre de' Romani, così esterne, come civili. / Appiano Alessandrino.2302 Cap. 03.B.15 Appianus Historia delle guerre esterne de Romani / di Appiano Alessandrino ; tradotta da messer Alessandro Braccio

secretario fiorentino, nuovamente impressa (Impresso in Vinegia : per Gregorio de Gregori, 1526 del mese di

Marzo) 191, [1] c. ; 8º Sul frontespizio: "Di Liviano et Livio fratelli Roveglio Salodiani".

2303 Cap. 03.B.16 Appianus Appiano Alexandrino Delle guerre civili de romani / tradotto da messer Alessandro Braccesse Fiorentino

nuovamente con somma diligentia impresso (Impresso In Vinegia : per Gregorio de Gregori, nel anno del

Signore 1526 del mese de marzo) 286, [2] c. ; 8° Sul frontespizio: "di cà zulcis".

2304 Cap. 03.B.17 Ovidius Naso, Publius P. Ovidii Nasonis Fastorum Libri 6. Tristium Libri 5. De Ponto Libri 4. Et Amatoria: Quorum Catalogum

sequenti pagina reperies. Omnia multo quam hactenus castigtoria Coloniae : Excudebat Ioan. Gymnicus,

1538 607 p. : ill. ; 8° Marca tipografica e capolettera con tracce di colorazione rossa.



2305 Cap. 03.B.18 Seneca, Lucius Annaeus L. Annaei Senecae Philosophi. Opera omnia Ex ult. Iusti Lipsii, & Io: Federici Gronovii emendat et M. Annaei

Senecae rhetoris quae exstant; / Ex Andreae Schotti recens. Tomus Primus Venetiis : Typis Stephani Curtij,

1681 573 p. ; 12° Tomo 1. Fa parte di: L. Annaei Senecae Philosophi. Opera omnia Ex ult. Iusti Lipsii, & Io:

Federici Gronovii emendat et M. Annaei Senecae rhetoris quae exstant; Ex Andreae Schotti recens. / Seneca,

Lucius Annaeus.2306 Cap. 03.B.19 Seneca, Lucius Annaeus L. Annaei Senecae Philosophi. Tomus Secundus: in quo Epistolae, et Quaestiones naturales Venetiis : Typis

Stephani Curtij, 1681 729 p. ; 12° Tomo 2. Fa parte di: L. Annaei Senecae Philosophi. Opera omnia Ex ult. Iusti

Lipsii, & Io: Federici Gronovii emendat et M. Annaei Senecae rhetoris quae exstant; Ex Andreae Schotti

recens. / Seneca, Lucius Annaeus.

2307 Cap. 03.B.20 Folengo, Teofilo [1491-1544] Opus Merlini Cocaii poetae Mantuani macaronicorum. / Totum in pristinam formam per me Magistrum

Acquarium Lodolam optimè redactum, in his infra notatis titulis divisum. Zanitonella ... Phantasiae

Macaronicon ... Moscheae Facetus ... Libellus epistolarum, & epigrammatum .. Amstelodami [i.e. Napoli] :

apud Abrahamum a Someren, 1692 [30], 419, [5] p. : ill. calcogr, antip. calcogr. ; 8º

2308 Cap. 03.B.21 Baldi, Camillo Delle mentite et offese di parole come possino accommodarsi. / Discorso dell'eccell.mo sig. dott. Camillo

Baldi ... ; Dato in luce dal sig. dottore Vincenzo Raineri bresciano. All'illustriss. signore, il sig. Alfonso

Fantuzzi. In Bologna : per Theodoro Mascheroni & Clemente Ferroni. 1623 (In Bologna presso Theodoro

Mascheroni, & Clemente Ferroni, 1623) [16], 350, ]10], p. ; 8°

2309 Cap. 03.B.22 Officium hebdomadae sanctae usque … Officium hebdomadae sanctae usque ad Sabbatum in Albis inclusive, Ac Commemorationis Omnium

Defunctorum in die animarum. Ad Carmelitarum Missalis & Breviarii reformatorum ratione. / Iussu

Reverendissimi Patris Magistri Mariani Ventimiglia Prioris generalis ejusdem Ordinis editum Venetiis : ex

Typographia Balleoniana, 1763 548 p. ; 14 cm Sul primo f. di guardia: "Giuseppa Teresa Roera". Frammento

di libro a stampa nella custodia del libro.2310 Cap. 03.B.24 Biringuccio, Vannoccio Pirotechnia / del signor Vannuccio Biringuccio senese, nella quale si tratta non solo della diversità delle

minere, ma anco di quanto si riceca alla pratica di esse, e che s'appartiene all'arte della fusione, ò getto de

metalli, … Nuovamente corretta, e ristampata, con le figure appropriate à suoi luoghi, … In Bologna : per

Gioseffo Longhi [34], 630 p. : ill.; 8° Data della dedica: 1678.

2311 Cap. 03.B.25 Manuzio, Paolo Apophthegmatum ex optimis utriusque linguae scriptoribus libri 8. / Paulli Manutij studio, atque industria,

doctissimorum theologorum consilio atque ope ab omnibus mendis vindicati, .. Brixiae : in aedibus Polycreti

Turlini (Brixiae : in aedibus Polycreti Turlini, 1601) 768, [32] p. ; 8º

2312 Cap. 03.B.26 Bartoli, Daniello [1608-1685] L' eternità consigliera / del rev. padre Daniello Bartoli della Compagnia di Giesu In Milano : appresso

Lodovico Monza, alla Piazza dè Mercanti, 1654 [12], 331, [5] p. ; 12º

2313 Cap. 03.B.27 Officium hebdomadæ sanctæ juxta … Officium hebdomadæ sanctæ juxta formam missalis, & breviarii Romani sub Urbano 8. correcti: adjunctis

Italico sermone declarationibus multarum rerum, quæ fiunt, & dicuntur in ejus recitatione Venetiis : apud

Nicolaum Pezzana, 1759 528 p., [5] c. di tav. ; 12°

2314 Cap. 03.B.28.m.1 Seneca, Lucius Annaeus L. Annaei Senecae cordubensis philosophi summi flores … Coloniae Agrippinae : in officina Birkmannica,

sumpibus Arnoldi Mylii 1589 [2], 179, [12] p. ; 16°

2315 Cap. 03.B.28.m.2 Plutarchus Thesaurus Plutarchi Chaeronaei, gravissimi philosophi, et historici, super moralia opera: … tomus primus.

Autore Francisco Le Tort Andegavo. Cum indice rerum & verborum … Parisiis : apud Ioannem Poupy, via

Iacobaea sub Biblis Aureis, 1577 ([Parigi] : excudebat Claudius Bruneval …, 1577) [160], 572, p. ; 16°

2316 Cap. 03.B.29 Tacitus, Publius Cornelius C. Corn. Tacitus, ex recensione Iusti Lipsii, nec non I. Isaci Pontani post Lipsium aliosque Amsterodami : apud

Ioan. Ianssonium, 1637 514, [34] p. ; 12°

2317 Cap. 03.B.30 Plinius Caecilius Secundus, Gaius C. Plinii Caecilii Secundi Epistolae et panegyricus Editio nova. Marcus Zuerius Boxhornius recensuit, & passim

emendavit Amstelaedami : ex officina elzeviriana, 1659 [24], 404, [28] p. ; 16°

2318 Cap. 03.B.31 Velleius Paterculus P. Velleii Paterculi Historiae Romanae ad M. Vinicium. Cos. Libri 2. Iacobus Iac. N. Scheckius recensuit; &

notis illustravit. Addita Aldi Manutii, Paulli F. Aldi. N. scholia… Francofurdi : ex Officina typographica Ioannis

Wecheli, 1589 [14], 272 p. ; 24° Esemplare senza frontespizio. All'interno: "Franciscus Fenarolo". Note

tipografiche ricavate da SBN.

2319 Cap. 03.B.32 Bibbia. Nuovo Testamento, in latino Novum Iesu Christi Testamentum. In quo praeter castigationes ad vetustissima exemplaria, & varias

Lectiones, Capita singula ita versibus distincta sunt, ut numeri praefixi, Lectorem nec remorentur, & loca

insuper ex Concordantijs, aut ex Commentarijs a nobis (Deo favente) vel alijs posthac aedendis … Venetiis :

apud Dominicum Nicolinum, 1564 399, [21] c. ; 18°

2320 Cap. 03.B.33 Andachtige … Andächtige und nusliche weiss Das Ambt der h. Mess zuhoren. Durch Betrachtung des bittern Leydens und

Sterbens unsers herm Jesu Christi. Sambt beygefugten litanehen: Wie auch Morgen und abends … Von St.

Antonio / St. Anna / und St. Joseph … Getrucht zu Einsidlen : durch Adam Rupert Schadler, 1721 [2], 178 p. :

ill. ; 16°

2321 Cap. 03.B.34-36 Della Valle, Pietro [1586-1652] Viaggi di Pietro della Valle il Pellegrino, con minuto ragguaglio di tutte le cose notabili osservate in essi,

descritti da lui medesimo in 54 lettere familiari, da diversi luoghi della intrapresa pellegrinatione. Mandate in

Napoli all'erudito, e fra' più cari, di molti anni suo amico [Mario Schipano, divisi in tre parti, cioè la Turchia, la

Persia, e l'India …] [In Venetia : presso Paolo Baglioni, 1661-1663] v. ; 12° Si possiedono i tomi: 1, 1.2, 4. Del

t. 1. rimane metà frontespizio (in cornice). I t. 1.2 e 4. sono senza frontespizio.2322 Cap. 03.B.37 Andreini, Giovanni Battista Il conflitto : guerra trà Bresciani, e Cremonesi, con la conversione di Sant' Obicio Nobile Bresciano / del Sig.

Gio. Battista Andreini In Brescia : Per Gio. Battista Bacchi, 1630 [12], 131 p. ; 12°

2323 Cap. 03.B.38 Aristoteles Aristotelis Stagiritae Phisicorum libri 8. Quibus adiecimus omnia illius opera, quae ad naturalem

philosophiam spectare videbantur. Quorum seriem versa pagella indicabit. Tomus secundus Lugduni : apud

Haeredes Iacobi Iuntae (Lugduni : ex Typographia Theobaldi Pagani) 796 p. ; 16° Data aggiunta sul

frontespizio: "1579". Data di pubblicazione ricavata da SBN (1560-1561).



2324 Cap. 03.B.39 Aristoteles Aristotelis Stagiritae Metaphisicorum libri 14. Theophrasti Metaphisicorum liber. Quorum omnium

recognitionem, & additamentum versa pagina ostendit. Tomus tertius. Lugduni : apud Haeredes Iacobi

Iuntae (Lugduni : excudebat Iacobus Faurus) 582 p. ; 16° Sul frontespizio: "Quod dixi dixi". Data di

pubblicazione ricavata da SBN (1560-1561).

2325 Cap. 03.B.40 Aristoteles Aristotelis Stagiritae libri omnes, quibus Historia, Partes, Incessus, Motus, Generatioque animalium, atque

etiam plantarum naturae brevis descriptio, pertractantur. Quorum seriem nominaque interpretum versa

pagina indicabit. Tomus quartus Lugduni : apud Haeredes Iacobi Iuntae (Lugduni : ex Typographia Theobaldi

Pagani) 842, [2] p. ; 16° Sul frontespizio: "Quod dixi dixi". Frontespizio privo di data. Data di pubblicazione

ricavata da SBN (1560).2326 Cap. 03.B.41 Aristoteles Aristotelis Stagiritae libri omnes, quibus tota Moralis Philosophia, quae ad formandos mores tum

singulorum, tum familiae, tum civitatis, spectat, continentur . Quorum seriem versa pagina indicabit. Tomus

quintus Lugduni : apud Haeredes Iacobi Iuntae (Lugduni : ex Typographia Theobaldi Pagani) 827 p. ; 16° Sul

frontespizio: "Quod dixi dixi". Frontespizio privo di data. Data di pubblicazione ricavata da SBN (1560).

2327 Cap. 03.B.42 Aristoteles Aristotelis Stagiritae Rhetoricorum. Artisque Poeticae libri, atque etiam Problematum sectiones omnes,

quibus Alexandri Aphrodisaei omnia problemata adiuncta fuere. Quorum seriem versa pagina commostrabit.

Tomus sextus Lugduni : apud haeredes Iacobi Iuntae (Lugduni : excudebat Iacobus Faurus) 751 p. ; 16° Sul

frontespizio: "Quod dixi dixi". Data di pubblicazione ricavata da SBN (1560-1561).

2328 Cap. 03.B.43 Aristoteles Index rerum omnium, quae in Aristotelis operibus continentur, absolutissimus. In quem tota illius varia ac

admirabili doctrina, quae sparsim ac diffuse suis in voluminibus tractatur, contracta fuit, ac ordine

alphabetico per locos communes digesta Lugduni : apud haeredes Iacobi Iuntae, 1561 (Lugduni : excudebat

Theobaldus Paganus, 1561) [432] c. ; 16° Le pagine non sono numerate. Frammento di ms. liturgico nella

legatura.2329 Cap. 03.C.01 Tavole [Tavole di artiglieria] [20. sec.] [LXXIX] tutte tav. : ill. ; 23 x 31 Esemplare mutilo dalla tav. LXXV. Contiene:

Sezione 1: Artiglieria. Sezione 1: Congegni di otturazione. Sezione 2: Affusti. Sezione 3: Munizioni. Sezione 4:

Apparecchi di puntamento. Sezione 5: Carreggio.

2330 Cap. 03.C.02 Monti, Vincenzo [1754-1828] Il beneficio : visione / di Vincenzo Monti Brescia : per Nicolò Bettoni tipografo dipartimentale, 1805 XXII p. ;

fol.

2331 Cap. 03.C.03 Sala, Alessandro [1771-1841] Collezione de' quadri scelti di Brescia / disegnati incisi ed illustrati da A.S. Brescia : dai tipi Franzoni e socio,

1817 LXVII [i.e. LVII], [3] p., [26] c. di tav. : ill. ; fol.

2332 Cap. 03.C.04 Odorici, Federico [1807-1884] Della vita di Gian Giacomo Martinengo, nobile bresciano del secolo 16. : ricerche storiche / di Federico

Odorici Brescia : Speranza, 1855 20 p. ; fol All'interno: "Dono dell'Autore a Giuseppe Gelmini il 7 giugno

1855".

2333 Cap. 03.C.05 Odorici, Federico [1807-1884] I bresciani del 1512 : ricerche storiche. Valerio Paitone / di Federico Odorici Brescia : Tipografia F. Speranza,

1851 19 p. ; 34 cm

2334 Cap. 03.C.06-08 In morte di Camillo Ugoni … In morte di Camillo Ugoni : commemorazione / [scritti di Giuseppe Nicolini ... et al.] Brescia : Tip. Venturini,

1855 28 p. ; 4°

2335 Cap. 03.C.07

tavola con ritratto

inciso di Camillo

Ugoni.

Si possiedono 3 copie. All'interno di Index librorum prohibitorum Cap. 02.A.04 Index librorum

prohibitorum cum regulis confectis per patres a Tridentina Synodo delectos. / Auctoritate Pii 4. primum

editus: ; postea vero a Sisto 5. auctus: ; demum Clementis papae 8. jussu recognitus, & publicatus. ;

Instructione adiecta de exequendae prohibitionis, deque sincere emendandi, & imprimendi libros, ratione

Editio secunda ad exemplar primae Morettianae anno 1596. Cum appendice aliquot operum, quae subinde2336 Cap. 03.C.09 Odorici, Federico [1807-1884] Il cardinale Uberto Gambara da Brescia 1487-1549 : Indagini di storia patria con lettere inedite di Carlo V, di

D. Giovanni re di Portogallo, di Gastone di Foix e del Guicciardini / Federico Odorici Brescia : Tip. Gilberti,

1856 23 p. ; 35 cm

2337 Cap. 03.C.11 Gallia, Giuseppe Biografia del generale Teodoro Lechi / scritta da Giuseppe Gallia Brescia ; Verona : Tip. Apollonio, 1867 43 p.,

[1] ritr. : ill. ; 34 cm.

2338 Cap. 03.C.12 Collegio dei medici Statuta Collegii Medicorum Brixiae : Codice inedito del secolo 16. cenni e notizie : per le auspicate nozze

Gallia-Milani [S.l. : S.n.], 1876 (Brescia : Pio Istituto Pavoni) 23 p. ; 26 cm

2339 Cap. 03.C.13 Albertano : da Brescia Sermone inedito / di Albertano giudice di Brescia Brescia : Tip. Ist. Pavoni, 1874 50 p. ; 33 cm Sulla copertina:

"Al Sig. Conte Tommaso Caprioli".

2340 Cap. 03.C.14:

"Dono

dell'Autore".

Due copie. Sulla copertina di Buccio, Carlo Cap. 12.A.27 Lettere demonologico-fisiche /

di Carlo Buccio. Lettera prima diretta all' egregio signor Angelo Bailo Salò : Tip. Pighetti, 1807 77 p. ; 8°

2341 Cap. 03.C.16 Buccelleni, Antonio Inno alla beneficenza / di Antonio Buccelleni bresciano Brescia : per Bettoni e socj, 1821 XIX, [I] p. ; 30 cm

2342 Cap. 03.C.17 Cei, Leoniero L' aeroplano e il dirigibile : come funzionano e come sono costruiti / Leoniero Cei e G.Castagneris Torino : S.

Lattes e C., 1910 (Ditta Eredi Botta) 88 p., [3] c. di tav. : ill. ; 32 cm



2343 Cap. 03.C.18 Scott, Walter Oeuvres complètes de Walter-Scott / traduction nouvelle de Louis Barré ; illustrées de jolies vignettes par Ed.

Frére. ; Gravées sur bois par Rouget Paris : J. Bry Ainé éditeur, 1850 88, 112, 96, 68, 116, 104, 68, 94 p. : ill. ;

31 cm Collezione: Veillées Littéraires Illustrées. Contiene: Les Puritains; Ivanhoe; La Fiancée de Friermain;

Waverley; Le nain noir; Le chateau dangéreux; La prison du comté d'Edimburg; Elisabeth; Richard coeur de

Lion; Le pirate. All'interno: "L. Caprioli". Precede un indice ms. delle opere. Alcuni titoli prevedono il2344 Cap. 03.C.19 Scott, Walter Oeuvres complètes de Walter-Scott / traduction nouvelle de Louis Barré ; illustrées de jolies vignettes par Ed.

Frére. ; Gravées sur bois par Rouget Paris : J. Bry Ainé éditeur, 1850 72, 120, 92, 44, 88, 88, 104 p. : ill. ; 31

cm Collezione: Veillées Littéraires Illustrées. Contiene: La fiancée de Lammermoor; Quentin Dueward; La

dame du lac; Rob-Roy; La major Dalgetty; L'antiquaire; Le monastere; L'abbé. Precede un indice ms. delle

opere. Alcuni titoli prevedono il frontespizio indicato.2345 Cap. 03.C.20-21 Crepuscolo (il) Il crepuscolo S. l. : (Tipografia Valentini e Comp.) v. ; 51 cm Settimanale. Numerazione: A. 1, n. 1 (6 gen.

1850)-a. 10, n. 27 (25 dic. 1859). Si possiede: A. 6, n. 1 (7 gen 1855)- n. 49 (9 dic 1855); A. 8, n. 1 (8 gen 1857)-

n. 43 (25 ott 1857).

2346 Cap. 03.C.22-23 Universo illustrato (l') … L' universo illustrato : giornale per tutti Milano : Treves, 1869-1870 v. : ill. ; 32 cm Numerazione: sett.; A. 1,

n. 1 (7 ott. 1866)-a. 7, n. 32 (11 mag. 1873). Si possiede: v. 4: A. 4, n. 1 (3 ott. 1869)- 52 (25 sett. 1870); v. 5:

A. 5, n. 1 (2 ott. 1870)- 51 (24 sett. 1870)- A. 6, n. 1(1 ott. 1871) con supp.: La guerra del 1870 illustrata.

2347 Cap. 03.C.24-25 Meraviglie del mondo (le) … Le meraviglie del mondo : illustrazione popolare delle più portentose opere della natura e dell'uomo

esistenti oggidì / a cura dei viaggiatori Harry Johnston, Alan H. Burgoyne, Perceval Landon, J. Thomson ed

altri. Milano : Società Editrice Libraria, 1914 (Tip. Indipendenza) 2 v. : ill. ; 30 cm

2348 Cap. 03.C.26 Costumi del mondo (i) … I costumi del mondo : illustrazione popolare delle usanze, dei riti, delle cerimonie di tutti i paesi / a cura di

Walter Hutchinson ; collaboratori: George Scott ... [et al.] Milano : Societa editrice libraria, 1923 (Milano :

Tipografia Bellasio e C.) VIII, 825 p. : ill. ; 30 cm. Si possiede il volume: 2

2349 Cap. 03.D.001-051 Illustrazione (l') … L' illustrazione popolare Milano : E. Treves, [1869]-1917 fasc.. : ill. ; 30 cm Periodico, bisett. poi sett.

Numerazione: a.1, n.1 (nov. 1869)-a.47, n.125 (gen. 1917). Si possiede v. 18. nn. 2-52 (gen. - dic. 1881).

2350 Cap. 03.D.052-058 Petit courrier … Petit courrier des dames : modes, litterature, beaux-arts, théatres Paris : [s. n.] Boulevard des Italiens, n. 1

(Paris : Typographie de Mme V. Dondey-Dupré, rue Saint-Louis 46 au Maris), 1853 24 cm Periodico

(settimanale).Si possiede: Tome 62. (23 avril 1853-11 juin 1853), (7 numeri, mancanze: 13 maggio).

Descrizione basata su: Tome 62. (23 Avril 1853).

2351 Cap. 03.D.059-066 Corriere delle dame … Corriere delle dame : giornale di mode, letteratura, belle arti e teatri Milano : Tipografia di V. Guglielmini,

San Pietro all'Orto transito alla Galleria De-Cristofori, n. 893, 1845 fasc. ; 28 cm Si possiede: A. 15., nn. 14-15,

17, 21-25 (8 marzo 1845 - 3 maggio 1845). Descrizione basata su A. 15. n 14,

2352 Cap. 03.D.067-069 Teatro universale … Teatro universale : raccolta enciclopedica e scenografica / pubblicata da una società di libraj italiani Torino :

Tip. G. Balbino-Pomba, 1834-1848 v. : ill. ; 29 cm Numerazione: A. 1, n. 1 (5 lug. 1834)-a. 15, n. 713 (11 mar.

1848). Si possiede: A. 1, n. 1-25 (5 lug. 1834-20 dic. 1834); A. 2, n. 36, 52-77 (7 mar. 1835-19 dic. 1835); A. 6,

n. 235-286 (5 gen. 1839-28 dic. 1839). Descrizione basata su A. 1, n. 1 (5 lug. 1834).

2353 Cap. 03.D.070-134 Corelli, Pietro La stella d'Italia : o nove secoli di Casa Savoia / per Pietro Corelli Milano : presso Alessandro Ripamonti

Editore, 1861- v. (in dispense) ; 28 cm. Pubblicato a partire dal 1860. Si possiede: Vol. 2. disp. 35, 37-49

(1861); Vol. 3. disp. 1-24 (1862); Vol. 4. disp. 1-27 (1862-1863). Descrizione basata su: Vol. 2. disp. 35 (1861).

2354 Cap. 03.D.135-146 Quaderni di … Quaderni di Bilychnis Roma : Rivista Bilychnis, 1921- v. ; 25 cm Numeri monografici. Si possiedono i volumi:

1-2, 4-5 (1921); 9, 12 (1922); 10-11, 13-14, 15-16 (1923); 21, 22-23 (1925). Descrizione basata su: n. 1, 1921.

2355 Cap. 03.D.147 Vannucci, Atto I martiri della libertà italiana dal 1794 al 1848 : memorie / raccolte da Atto Vannucci Settima edizione con

molte correzioni ed aggiunte tratte da documenti inediti o recentemente stampati Milano : Tip. Bortolotti di

Dal Bono e C. Editori, 1885 1-64 p. : ill. ; 24 cm Si possiede: V. 1, disp. 1 (1885).

2356 Cap. 03.D.148-151 Vannucci, Atto I martiri della libertà italiana dal 1794 al 1848 : memorie / raccolte da Atto Vannucci Settima edizione

splendidamente illustrata lasciata dall'autore ai suoi eredi perché venga riprodotta colle nuove correzioni ed

aggiunte tratte da documenti inediti o recentemente stampati Milano : Tipografia Bortolotti di Giuseppe

Prato editore, 1886 257-320 p.; 385-536 p. ; 24 cm Si possiedono le dispense: 5, 7-9 (1886).

2357 Cap. 03.D.152-173 Economia rurale (l') … L' economia rurale e il repertorio d'agricoltura riuniti : giornale dell'Associazione agraria del Regno, : organo

della R. Accademia d'Agricoltura di Torino / diretto e compilato dai signori Bertone di Sambuy marchese

Emilio Borio prof. Giuseppe - Panizzardi dott. Giovanni Battista col concorso di molti agricoltori, professori,

agronomi Torino : Tipografia Letteraria, 1861 fasc. ; 25 cm Periodico (bimens.): 1861-1865. Si possiede: fasc.

1-22 (1861). Descrizione basata su: fasc. 1, 1861.2358 Cap. 03.D.174-233 Economia rurale (l')… L' economia rurale e il repertorio d'agricoltura riuniti : giornale dell'Associazione agraria Italiana, della R.

Accademia d'Agricoltura di Torino e dell'Associazione Ippica Italiana / diretto e compilato da una società di

agricoltori, professori, agronomi Torino : Tipografia Letteraria, 1862-1864 fasc. ; 25 cm. Periodico. Si

possiede: fasc. 3-16, 18-21, 23-24 (1862); fasc. 1-3, 6-14, 16, 20-24 (1863); fasc. 1-13, 16-24 (1864).

Descrizione basata su: fasc. 3, 1862.2359 Cap. 03.D.234 Tamassia, Arrigo La peste : rimembranze e proposte / Arrigo Tamassia Milano : Sonzogno, 1879 31 p. : [1] c. di tav. ; 18 cm Fa

parte di: L'igiene popolare : pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 1.

2360 Cap. 03.D.235 Visconti, Achille La trichina e la trichiniasi / pel dott. Cav. Achille Visconti Milano : Sonzogno, 1879 21 p. : ill. ; 18 cm Fa parte

di: L'igiene popolare : pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 2.

2361 Cap. 03.D.236 Chiarleoni, Giuseppe L'allattamento mercenario / per dott. Giuseppe Chiarleoni Milano : Sonzogno, 1879 29 p. ; 18 cm Fa parte di:

L'igiene popolare : pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 3.



2362 Cap. 03.D.237 Coulliaux, Alberto L'igiene dei denti / pel cav. Dott. Alberto Coulliaux Milano : Sonzogno, 1879 31 p. : ill. ; 18 cm Fa parte di:

L'igiene popolare : pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 4.

2363 Cap. 03.D.238 Pini, Gaetano Una questione d'igiene pedagogica / pel dott. Gaetano Pini Milano : Sonzogno, 1879 27 p. ; 18 cm Fa parte

di: L'igiene popolare : pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 5.

2364 Cap. 03.D.239 Ottoni, Gregorio Il linguaggio dei bambini / pel dott. Gregorio Ottoni Milano : Sonzogno, 1879 30 p. ; 18 cm Fa parte di:

L'igiene popolare : pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 7.

2365 Cap. 03.D.240 Pierd'houy, Augusto L'igiene della vista e le malattie contagiose dell'occhio nelle scuole / note e proposte del dott. A. Pierd'houy

Milano : Sonzogno, 1879 27 p. ; 18 cm Fa parte di: L'igiene popolare : pubblicazione della Società Italiana

d'Igiene; 8.

2366 Cap. 03.D.241 Lanzillotti-Buonsanti, Nicola Conosci te stesso : schizzi fisiologici sulle funzioni nutritive / N. Lanzillotti-Buonsanti Milano : Sonzogno,

1879 29 p. ; 18 cm Fa parte di: L'igiene popolare : pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 10.

2367 Cap. 03.D.242 Bonfigli, Clodomiro La pellagra / pel dott. Clodomiro Bonfigli Milano : Sonzogno, 1880 29 p. ; 18 cm Fa parte di: L'igiene popolare

: pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 12.

2368 Cap. 03.D.243 Dell'Acqua, Felice La vaccinazione / pel dottore Felice dell'Acqua Milano : Sonzogno, 1880 31 p. ; 18 cm Fa parte di: L'igiene

popolare : pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 14.

2369 Cap. 03.D.244 Longhi, Giovanni Igiene dell'orecchio / pel dottore Giovanni Longhi Milano : Sonzogno, 1880 31 p. ; 18 cm Fa parte di: L'igiene

popolare : pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 16.

2370 Cap. 03.D.245 Tamassia, Arrigo Le intemperanze del lavoro mentale nelle scuole / pel dr. Arrigo Tamassia Milano : Sonzogno, 1881 48 p. ; 18

cm Fa parte di: L'igiene popolare : pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 17.

2371 Cap. 03.D.246 Gabba, Luigi La falsificazione e la adulterazione delle materie alimentari / di Luigi Gabba Milano : Sonzogno, 1881 29 p. ;

18 cm Fa parte di: L'igiene popolare : pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 19.

2372 Cap. 03.D.247 Benvenisti, Gabriele La casa / per Gabriele Benvenisti Milano : Sonzogno, 1881 32 p. ; 18 cm Fa parte di: L'igiene popolare :

pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 20.

2373 Cap. 03.D.248 Marro, Antonio L'igiene rurale / pel dottor Antonio Marro Milano : Sonzogno, 1882 38 p. ; 18 cm Fa parte di: L'igiene

popolare : pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 22.

2374 Cap. 03.D.249 Luzzato, Beniamino Contagi e miasmi / di Beniamino Luzzato Milano : Sonzogno, 1882 39 p. ; 18 cm Fa parte di: L'igiene popolare

: pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 23.

2375 Cap. 03.D.250 Bazzoni, C. L'igiene nella danza / per C. Bazzoni Milano : Sonzogno, 1882 23 p. ; 18 cm Fa parte di: L'igiene popolare :

pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 24.

2376 Cap. 03.D.251 Raimondi, Carlo Il latte rispetto alla dietetica ed all'igiene / pel dottor Carlo Raimondi e Giovanni Pietra Milano : Sonzogno,

1882 43 p. ; 18 cm Fa parte di: L'igiene popolare : pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 25.

2377 Cap. 03.D.252 Verga, Giovanni Battista Igiene del sonno / di Gio. Battista Verga Milano : Sonzogno, 1883 32 p. ; 18 cm Fa parte di: L'igiene popolare :

pubblicazione della Società Italiana d'Igiene; 26.

2378 Cap. 03.D.253 Touring club italiano Guida pratica ai luoghi di soggiorno e di cura d'Italia : Parte 1. Le stazioni al mare. Vol. 1. Le stazioni al mare

ligure e del mare Tirreno / Touring club italiano Milano : Touring club italiano, 1932 239 p. : ill. ; 17x24 cm.

Supplemento al n. 3 di: Le vie d'Italia (1932, 10).

2379 Cap. 03.D.254 Touring club italiano Guida pratica ai luoghi di soggiorno e di cura d'Italia : Parte 1. Le stazioni al mare. Vol. 2. Le stazioni del mare

adriatico e del mare Ionio di Rodi e della Libia / Touring club italiano Milano : Touring club italiano, 1933 205

p. : ill. ; 17x24 cm. Supplemento al n. 3 di: Le vie d'Italia (1933, 11).

2380 Cap. 03.D.255 Touring club italiano Guida pratica ai luoghi di soggiorno e di cura d'Italia : Parte 2. Le stazioni alpine. Vol. 1. Le stazioni del

Piemonte e della Lombardia / Touring club italiano Milano : Touring club italiano, 1934 243 p. : ill. ; 17 cm

Supplemento al n. 4 di: Le vie d'Italia (1934, 12).



2381 Cap. 03.D.256 Touring club italiano Guida pratica ai luoghi di soggiorno e di cura d'Italia : Parte 2. Le stazioni alpine. Vol. 2. Le stazioni delle

Venezia Tridentina, del Cadore e della Carnia / Touring club italiano Milano : Touring club italiano, 1935 223

p. : ill. ; 17 x 24 cm Supplemento al n. 4 di: Le vie d'Italia (1935, 13).

2382 Cap. 03.D.257 Touring club italiano Guida pratica ai luoghi di soggiorno e di cura d'Italia : Parte 3. Le stazioni idrominerali / Touring club italiano

Milano : Touring club italiano, 1936 222 p. : ill. ; 17 cm Supplemento al n. 5 di: Le vie d'Italia (1936, 14).

2383 Cap. 03.D.258 Almanacco italiano … Almanacco italiano : piccola enciclopedia popolare della vita pratica e annuario diplomatico amministrativo e

statistico Firenze : R. Bemporad & figlio-Editori, 1910 v. : ill. ; 18 cm Si possiede: Anno 15, 1910.

2384 Cap. 03.D.259 Almanacco storico … Almanacco storico bresciano popolare per l'anno 1869 : con aggiuntavi una breve Guida del commercio in

Brescia / per Girolamo Novelli Brescia : Tip. lit. Fiori e Comp., 1868 IV, 283 p. ; 19 cm.

2385 Cap. 03.D.260 Almanacco delle … Almanacco delle strade ferrate Torino : Unione tipografica editrice, 1858- v. ; 17 cm Annuale: A. 1 (1859)- . Si

possiede: A. 1 (1859).

2386 Cap. 03.D.261 Almanacco provinciale … 1875 Almanacco provinciale bresciano per l'anno 1875 : corredato del relativo compartimento territoriale del

personale […] Brescia : Tipo-litografia di Francesco Apollonio v. ; 16 cm Si possiede: a. 1875.

2387 Cap. 03.D.261-

262).

provinciale bresciano per l'anno … ( Brescia. Monografia Cap. 03.C.10 Guida di Brescia anno 15.

(Brescia : Tipografia del Pio luogo orfani (Luigi Pedrotti, 1937) 174 p. : ill. ; 35 cm Si possiede: n. 15., feb.

1937.

2388 Cap. 03.D.262 Almanacco provinciale … 1878 Almanacco provinciale bresciano per l'anno 1878 : colla guida civile, militare, eccleiastica, commerciale ed

artistica Brescia : Tipo-litografia di Francesco Apollonio v. ; 16 cm Si possiede: a. 1878.

2389 Cap. 03.D.263-266 Brescia e … Brescia e sua provincia : diario - guida Brescia : Stab. Tipo-litogr. Apollonio v. ; 16 cm Si possiede: a. 1881, a.

1883, a. 1885, a. 1893. Descrizione basata su a. 1881. Continuazione di: Almanacco

2390 Cap. 03.D.267-270 Annuaire … Annuaire Mathieu de la Drome : indicateur du temps Paris : Henri Plon, 1865 v. ; 14 cm. Numerazione: 1864-.

Si possiede: a. 1865, a. 1867, a. 1868, a. 1876. Descrizione basata su: a. 1865.

2391 Cap. 03.D.271-272 Minerva (la) … La Minerva bresciana : almanacco per l'anno … Brescia : Niccolo Bettoni e socj, 1821 v. Si possiede: a. 1821,

a. 1822. Descrizione basata su: a. 1821.

2392 Cap. 03.D.273-282 Nipote (il) … Il nipote del Vesta-verde : strenna popolare Milano : F. Vallardi, 1848 v. : ill. ; 14 cm Annuale. Numerazione:

A. 1 (1848)-a. 12 (1859); 2. ser., a. 1 (1884). Si possiede: A. 1 (1848), A. 2 (1849), a. 4 (1851)-A. 9 (1856), A.

10/11 (1858)- A. 12 (1859). Descrizione basata su: A. 1 (1848).

2393 Cap. 03.D.283 Rosa, Gabriele [1812-1897] Guida topografica, storica, artistica ed industriale al lago d'Iseo ed alle valli Camonica e di Scalve da Bergamo

da Brescia e da Palazzolo / Gabriele Rosa Bergamo : Tipografia Fratelli Bolis, 1874 120 p. : ill. ; 16 cm

2394 Cap. 03.D.284 Sina, Bernardo Guida del Lago d'Iseo / Bernardo Sina Bergamo : Istituto Italiano d'Arti Grafiche, 1896 94 p., [1] carta geogr. :

ill. ; 16 cm All'interno: "Al nobile Sig. Conte Francesco Caprioli omaggio dell'A."

2395 Cap. 03.D.285 Guida dell'Italia rurale … Guida dell'Italia rurale : l'agricoltura e le industrie rurali. Uffici pubblici. Istituti e scuole agrarie. Misure locali

ecc. Piacenza : Federazione Italiana Consorzi Agrari, 1932 768 p. ; 16 cm

2396 Cap. 03.D.286-291 Bertarelli, Luigi Vittorio Guida - Itinerario dell'Italia e di parte dei paesi limitrofi pubblicata dal Touring Club Ciclistico Italiano … /

compilata da Luigi Vittorio Bertarelli. Milano : Tip. Bernardoni di C. Rebeschini & C., 1898-1905 v. : ill. ; 15 cm

Si possiede: Parte 2. Guide Regionali. Fasc. 3 Lazio (1898); Fasc. 10 Umbria (1899); Fasc. 14-15 Toscana

(1901); fasc. 21 Abruzzi e Molise (1904); fasc. 22 Puglie (1905).

2397 Cap. 03.D.292 Bertarelli, Luigi Vittorio Strade di grande comunicazione dell'Estero : Spagna, Portogallo, Francia, Belgio, Olanda, Lussemburgo, Gran

Bretagna, Irlanda, Germania, Austria, Ungheria, Rumania, Serbia, Scandinavia, Russia / [Luigi Vittorio

Bertarelli] Milano : Touring Club Italiano,1900 (Milano : tipografia Bernasconi di C. Rebeschini e C.) VII, 340 p.

; 16 cm + 1 cartella (16 c. : c. geogr.). Collezione: Guida itineraria del Touring Club Italiano / compilata da

Luigi Vittorio Bertarelli2398 Cap. 03.D.293-294 Bertarelli, Luigi Vittorio Strade di grande comunicazione dell'Italia Terza edizione interamente rifatta Milano, 1901 (Milano : Lito-

Tipografia Lombarda) v.: ill. ; 15 cm Si possiede: fasc. 1 Italia Settentrionale (1901); fasc. 3 Italia Meridionale

e Insulare. Collezione: Guida itineraria del Touring Club Italiano / compilata da Luigi Vittorio Bertarelli.

2399 Cap. 03.D.295-296 Touring Club Italiano Guida turistica delle Strade di Grande Comunicazione Italiane / del Touring Club Italiano ; compilatori: L.V.

Bertarelli e G. Romagnoli Milano : Touring club italiano,1902 v. ; 16 cm Si possiedono i volumi: 7-8.



2400 Cap. 03.D.297 Lovera, Romeo Grammatica della lingua rumena : coll'aggiunta d'un vocabolario delle voci più usuali / del prof. Romeo

Lovera Seconda edizione corretta ed ampliata Milano : Ulrico Hoepli, 1906 183 p. ; 16 cm Collezione: Manuali

Hoepli. Serie scientifica.

2401 Cap. 03.D.298 Calpurnio, A. Le cento città d'Italia : Roma / per cura del prof. A. Calpurnio. Vo. 1. Roma antica Milano : Serafino Muggiani

e Comp., 1879 126 p. : ill. ; 15 cm Fa parte di: Le cento città d'Italia; 1.

2402 Cap. 03.D.299 De-Nino, G. Le cento città d'Italia : Milano / per cura del prof. G. De Nino. Vol. 1. Milano : Serafino Muggiani e Comp.,

1879 128 p. : ill. ; 15 cm Fa parte di: Le cento città d'Italia; 6.

2403 Cap. 03.D.300 Calpurnio, A. Le cento città d'Italia : Torino / per cura del prof. A. Calpurnio Milano : Serafino Muggiani e Comp., 1879 125

p. : ill. ; 15 cm Fa parte di: Le cento città d'Italia; 8.

2404 Cap. 03.D.301 Vero, Lucio Le cento città d'Italia : Brescia / per cura del prof. Lucio Vero Milano : Serafino Muggiani e Comp., 1879 128

p. : ill. ; 15 cm Fa parte di: Le cento città d'Italia; 9.

2405 Cap. 03.D.302 De-Nino, G. Le cento città d'Italia : Cremona / per cura del prof. G. De Nino. Milano : Serafino Muggiani e Comp., 1879

139 p. : ill. ; 15 cm Fa parte di: Le cento città d'Italia; 10.

2406 Cap. 03.D.303 Cini, Eugenio Le cento città d'Italia : Genova / per cura del dott. Eugenio Cini. Volume 2. Milano : Serafino Muggiani e

Comp., 1879 124 p. : ill. ; 15 cm Fa parte di: Le cento città d'Italia; 14.

2407 Cap. 03.D.304 De-Nino, G. Le cento città d'Italia : Pisa / per cura del prof. G. De Nino. Milano : Serafino Muggiani e Comp., 1879 128 p. :

ill. ; 15 cm Fa parte di: Le cento città d'Italia; 15.

2408 Cap. 03.D.305 Calpurnio, A. Le cento città d'Italia : Siracusa / per cura del prof. A. Calpurnio Milano : Serafino Muggiani e Comp., 1879

147. : ill. ; 15 cm Fa parte di: Le cento città d'Italia; 16.

2409 Cap. 03.D.306 Touring club italiano Strade per Roma / Touring club italiano Milano : Touring club italiano, 1950 383 p. : ill. ; 17 cm

2410 Cap. 03.E.01-02 Shackleton, Ernest Henry 21 Meilen vom Südpol : Die Geschichte der britischen Südpol-Expedition 1907/ 09 / von E. H. Shackleton ;

bearbeitet von Frederick Becker Neue wohlfeile ausgabe Berlin : Süsserott, pref. 1909 v. ; 25 cm Si

possiedono i volumi: 1-2.

2411 Cap. 03.E.03 Hillger, Hermann Kürschners universal konversations lexicon / herausgegeben von Hermann Hillger Funfte verm. u. verb. Aufl.

Berlin und Leipzig : Hermann Hillger Verlag, 1912 2820 col, 25 c. di ta. : ill.

2412 Cap. 03.E.04 Enzberg, Eugen von Nansens erfolge : allgemein fasslich dargestellt Berlin : Schreiter'sche Verlagsbuchhandlung, [1910?] 240 p. :

ill. ; 22 cm Esemplare mutilo da p. 240. Ritratto di Fridtjof Nansen.

2413 Cap. 03.E.05 Keil, Robert Konrad Von der schulbank nach Afrika : Erzahlung fur die jugend / von Robert Konrad Keil Dritte auflage Berlin :

Verlag von Neufeld & Henius, [1906] 287 p. : ill. ; 8°

2414 Cap. 03.E.06 Auffenberg von Komarów , Moritz von Aus Österreich-Ungarns Teilnahme am Weltkriege Berlin und Wien : Ullstein & Co., 1920 393 p., [2] c. di

carte geogr. ripieg. : ill.

2415 Cap. 03.E.07 Hummel, A. Lederstrumpf-Erzählungen : Bilder und Szenen aus dem fernen Westen / Nach James Fenimore Cooper der

reisern Jugend erzählt von A. Hummel 4. ed. Leipzig : J. M. Gebhardt, [19..] 810 p. : ill. ; 22 cm

2416 Cap. 03.E.08 Schalk, Gustav Romische Götter-und Heldensagen / bearbeitet von Gustav Schalk ; mit farbendendruchbildern nach

aquarellen von Alexander Bick Berlin : Verlag von Neufeld & Henius, [20. sec.] 390 p. : ill. ; 25 cm

2417 Cap. 03.E.09 Daiber, Albert Die Weltensegler : drei jahre auf dem Mars. Der reiseren jugend erzahlt von Dr. Albert Daiber Stuttgart :

Verlag von Levy & Muller [1910?] 148 p. : ill. ; 8°

2418 Cap. 03.E.10 Vogel, August Ausführliches grammatisch-orthographisches Nachschlagebuch der deutschen sprache : unter steter

Berücksichtigung der neuesten orthographischen Spezial-Wörterverzeichnisse der einzelnen deutschen

Bundesstaaten, Österreichs und der Schweiz : … / bearbeit von August Vogel 6. sehr vermehrte aufl. Berlin ;

Schöneberg : Langenscheidt, 1909 568 p. ; 21 cm



2419 Cap. 03.E.11 Schwab, Gustav Sagen des klassischen Altertums / Gustav Schwab ; in freier Auswahl für die Jugend bearbeitet von Emil

Engelmann Vierte auflage Stuttgart : Loewes Verlag, 1897 (dedica) VIII, 206 p. : ill. ; 21 cm.

2420 Cap. 03.E.12 Dostoevskij, Fedor Mihajlovic Raskolnikow oder: Schuld und Sühne. : Roman / von F. M. Dostojewskij Berlin : A. Weichert, s.d. [20. sec.]

454 p., 1 ritratto ; 19 cm

2421 Cap. 03.E.13 Büchner, Ludwig Kraft und stoff oder Grundzüge der natürlichen Weltordnung … in allgemein verständlicher / darstellung von

Prof. Dr. Ludwig Büchner Leipzig : Verlag von Theod. Thomas, 1902 290 p., 1 ritratto

2422 Cap. 03.E.14 Angell, Norman Die falsche rechnung : was bringt der krieg ein? / Norman Angell Ertes bis zehntes tausend Berlin ;

Charlottenburg : Vita Deutsches Verlagshaus, [1911?] XIX, 266 p. ; 20 cm

2423 Cap. 03.E.15 Hedin, Sven Sven von Hedins abenteuerliche Reise durch Tibet. Auf grund von Hedins Werk "Abenteuer in Tibet" der

jugend und dem wolte erzahlt von Gusta Gast Stuttgart ; Berlin ; Leipzig : Union Deutsche

Verlagsgesellschaft, 1890 202 p. : ill. ; 19 cm Serie: Stuttgarter Jugendbucher.

2424 Cap. 03.E.16 Krobath, Karl Ehrenbuch des Kurbades Velden am Wörthersee für seine Freunde und alle, die es werden wollen.

Herausgegeben vom Verschönerungs-Verein Velden am Wörthersee. / Geleitet von Karl Krobath [1906] 278

p., 2 sp. musicali : ill. ; 8°

2425 Cap. 03.E.17 Noé, Heinrich Bozen und Umgebung / von Heinrich Noë. Aus dessen Nachlasse herausgegeben vom Heinrich Noe-Denkmal-

Comité. ; Mit zwei original-Beiträgen von Prof. Franz von Defreger und dem Bildnis des Verfasser von Carl

Amonn [Bozen] : Verlag des Deutschen und Osterr. Alpenvereins section Bozen, 1898 149 p. ; 4°

2426 Cap. 03.E.18-21 Wolff, Karl Felix Dolomiten - sagen. Sagen und Überlieferungen, Märchen und Erzählungen der ladinischenn und deutschen

Dolomitenbewohner / Gesammelt und bearbeitet von Karl Felix Wolff Bozen : Druck und Verlag von Ferrari-

Auer A.G., 1944 v. ; 19 cm Si possiedono i volumi: 1-4.

2427 Cap. 03.E.22 Oertel, Philipp Friedrich Wilhelm Die letzte Ghazwah im Sudan unter der Regierung Mehemed Alis von Agypten. : Erzahlung für die Jugend … /

Von W. O. von Horn Neue stereotyp-ausgabe Reutlingen : Duck und Verlag von Enzlin & Laiblin, [1901] 87 p. :

ill. ; 8°

2428 Cap. 03.E.23 Kralik, Richard : von Die Befreiungskriege 1813 : Festschrift zur Jahrhundertfeier ; von der Gemeinde Wien ihrer Jugend

dargeboten. / Verfasst von Richard Kralik Wien : Gerlach & Weidling Buch und Kunstverlag, [1913] 126 p. : ill.

; 18 cm

2429 Cap. 03.E.24 Hofmann, Emil Alt-Wien : Geschichten aus vier Jahrhunderten / erzählt von Emil Hofmann ; mit Bildern von M. Barascudts

Wien : A. Pichler, [19..] 261 p., 9 c. di tav. : ill. ; 16 cm

2430 Cap. 03.E.25 Hofmann, Emil Legenden und sagen von Stephansdom. / Erzahlt von Emil Hofmann ; mit bildern von M. Barascudts Wien :

Verlag H. Pichlers Witwe & Sohn, [20. sec.] 264 p. : ill.

2431 Cap. 03.E.26 Amtlicher österreichischer … Amtlicher österreichischer taschenfahrplan Sommer dienst 1927. Eisenbahn-, Kraftwagen- und

Schiffahrtsverbindungen in Österreich und im sudlichen Bayern … / Herausgegeben vom Bundesministerium

für Handel keine Gewahr Wien : Druck und Verlag der Osterr. Staatsdruckerei, 1927 1100 p., [1] c. geogr.

ripieg. ; 15 cm

2432 Cap. 03.E.27 Gallet, Louis Kapitan satan oder Abenteuer des Cyrano de Bergerac / von Louis Gallet. ; Einzig autoristerte überfessung

aus dem franzosischen von Henriette Devidé Leipzig : Druck und Verlag von Philipp Reclam, [1905] 464 p. ; 8°

2433 Cap. 04.A.01 Aragonese, Sebastiano [m. 1567] Monumenta antiqua urbis et agri Brixiani / a me Sebastiano Arragonensi pictore brixiano summa cura et

diligentia collecta [Brescia? : s.n.], 1564 [34] tav. : tutte tavole ; fol.

2434 Cap. 04.A.02 Iustinianus Augustus [imperatore

d'Oriente]

Corpus Iuris Civilis, : In quinque partes distinctum. Quarum prima, Historia iuris à Iustiniano compositi,

Istitutionum Libri 4., Epitome Institutionum, Digestorum seu Pandectarum Libri 50. continentur … / His

accesserunt notae repetitae tertiae que lectionis Dionysio Gothofredo authore … Tertia editio prioribus

auctior & emendatior Lugduni : Sumptib. Haered. Eustathij Vignon., 1602 [18] p., 1974 col. ; fol.

2435 Cap. 04.A.03 Alciati, Andrea [1492-1550] D. Andreae Alciati Mediolanensis iureconsulti celeberrimi operum Tomus II. In pandectarum, seu digestorum

iuris civilis septimae partis titulos aliquot commentaria continens, quorum elenchum proxima exhibet pagina

Basileae : [Thomas Guarin], 1582 (Basileae : ex Officina Guariniana, 1582) [1] c., 1348 col., [2] c. ; fol Sul

frontespizio: "Franciscus Fenarolo".

2436 Cap. 04.A.04 Agricola, Georg [1494-1555] Georgii Agricolae ... De re metallica libri 12. quibus officia, instrumenta, machinae, ac omnia denique ad

metallicam spectantia, non modo luculentissime describuntur ... Quibus accesserunt hac ultima editione, …

De animantibus subterraneis. Lib. 1. De ortu & causis subterraneorum. Lib. 5. De natura eorum quae effluunt

ex terra. Lib. 4. De natura fossilium. Lib. 10. De veteribus & novis metallis. Lib. 2. Bermannus sive de re

metallica, dialogus. Lib. 1. Cum indicibus diversis … Basileae : sumptibus & typis Emanuelis Konig, 1657 [14],2437 Cap. 04.A.05 Brescia Raccolta di privilegj, ducali, giudizj, terminazioni, e decreti pubblici sopra varie materie giurisdizionali, civili,

criminali, ed economiche, concernenti la citta', e provincia di Brescia : con due copiosi indici, uno de' capitoli,

e l' altro delle materie In Brescia : dalle stampe di Gian-batista Bossino, 1732 [20], 505, [3] p. ; fol



2438 Cap. 04.A.06 Boulliau, Ismael Ismaelis Bullialdi Opus Novum ad Arithmeticam infinitorum libris sex comprehensum. … : in quo plura à

nullis hactenus edita demostrantur Lutetiae Parisiorum : Sumptibus Viduae Joannis Pocquet, via Iacobaea

sub Davidis regis signo, 1682 [4], 425, [1] p. ; 34 cm

2439 Cap. 04.A.07 Carli, Gian Rinaldo Delle antichità italiche. Parte prima / [Gianrinaldo Carli] Milano : nell'Imperial Monistero di S. Ambrogio

Maggiore, 1788 [8], [1], IX-XXXV, [1], XV, [1], 250, [2] p., 8 c. di tav. ripieg. ; 2° Nome dell'autore al termine

della dedica. Si possiede il volume: 1.

2440 Cap. 04.A.08 Garzoni, Pietro Istoria della repubblica di Venezia, in tempo della Sacra Lega contra Maometto 4., e tre suoi successori, gran

sultani de' Turchi / di Pietro Garzoni senatore. Parte prima Quarta impressione riveduta dall'autore In

Venezia : appresso Gio. Manfre,1720 [8], 838, [50] p. ; 4° All'interno un foglietto manoscritto (ricevuta). Si

possiede il volume: 1.

2441 Cap. 04.A.09 Walter, Richard Viaggio attorno al mondo fatto negli anni 1740., 1., 2., 3., 4., dal signore Giorgio Anson ... ricavato dal suo

proprio giornale e da altri suoi fogli / da Riccardo Walter ... ; tradotto dall'inglese in italiano da Hambly Pope

In Livorno : per Gio. Paolo Fantechi e Compagni, 1756 XVI, 428 p., [1] c. di tav. : ill. calcogr., c. geogr. ; 4°

2442 Cap. 04.A.10 Boldrini, Giovanni Andrea Esame della scrittura intitolata Considerazioni del p. Antonio Lecchi della Compagnia di Gesù matematico ...

intorno alle arginature di Po ne' confini del Piacentino, e del milanese / per Giannandrea Boldrini ingegnere

della R. D. Camera di Piacenza … S.L. : s.n., s.d. 51, [1] p., [1] c. di tav. ripieg. ; 4° Contiene lettera datata 14

maggio 1874 nella quale Pietro Amat di S. Filippo informa il Conte (Caprioli) del

2443 Cap. 04.A.11 Zanotti, Francesco Maria De viribus centralibus, : quibus corpora per sectiones conicas volvuntur, centro virium in foco manente,

brevis ac facilis expositio in capita sex distributa. : Opusculum eorum gratia conscriptum, qui ad

nevtonianorum physicam introduci volunt Bononiae : ex typographia Laelii a Vulpe, 1762 63, [1] p., [3] c. di

ta. ripieg. : ill. ; 4°

2444 Cap. 04.A.12 Poliziano, Angelo Le stanze / di messer Angelo Poliziano Brescia : per Nicolò Bettoni tipografo dipartimentale, 1806 96, [2] p. ;

4º (form. 2º)

2445 Cap. 04.A.13 Musesti, Pietro Gesta di Napoleone 1. Imperator de' Francesi e Re d'Italia / scritte in lingua latina dal prete Piero Musesti ; e

rese in italiano per Giovammaria Febrari Brescia : dalla Tipografia Dipartimentale, 1805 52 p. ; 4°

2446 Cap. 04.A.14 Bayle, Pierre Dictionnaire historique et critique: / par monsieur Bayle. Tome troisieme Troisieme edition, a laquelle on a

ajoute la vie de l'auteur, & mis ses addictions & corrections a leur place A Rotterdam, 1715 1030, [90] ; 2° Si

possiede il tomo: 3.

2447 Cap. 04.A.15 Missae in agenda defunctorum … Missae in agenda defunctorum tantum deservientes, ex Messali Romano recognito desumptae, cum

Ordinario, & Canone, ut in ipsis servatur: ad usum, et commoditatem omnium ecclesiarum Venetiis : ex

Archetypo Typographiae Balleonianae, 1730 24 p. : ill. ; 2° Contiene un prefatio con notazione quadrata.

2448 Cap. 04.A.16 Fortunato : da Brescia [1701-1754] Elementa matheseos ad mechanicam philosophiam in privatis scholis tradendam, et comparandam

accomodata / auctore P.F. Fortunato a Brixia … Brixiae : ex typographia Ioannis-Mariae Rizzardi, 1740 xvi,

175, [1] p., IV c. di tav. ripieg. ; 8º

2449 Cap. 04.A.17 Arnold, Theodor A compleat Vocabulary English and German oder vollständig kleines Wörterbuch English und Deutsch

insonderheit für Anfänger und Reisende zuerst ausgefertiget / von Theodor Arnold Vierte auflage durchaus

verbessert und vermehrt mit einem Deutsch-Englischen Wörterbuche ganz neu ausgearbeitet von M. Johann

Bartholomäus Rogler Leipzig und Zullichau : bey Nathanael Sigismund Frommanns Erben, 1790 [8], 584, [2]

p. ; 8°2450 Cap. 04.A.18 Raff, Georg Christian Abrege d'histoire naturelle pour l'instruction de la jeunesse. / Imite de l'allemand de m. Raff, professeur

d'hist. et de geogr. a Goettingue; par m. Perrault. Premiere partie. Avec figures Strasbourg : chez Amand

Koenig, libraire, et a Paris : chez Barrois jeune, (Strasbourg : de l'imprimerie de Levrault), 1786 VI, 509, [4] p.

: ill. ; 8° Si possiede il volume: 1.

2451 Cap. 04.A.19 Dandolo, Vincenzo Dizionarj vecchio e nuovo nuovo e vecchio di nomenclatura chimica il secondo de' quali contiene la chiave e

le regole del nuovo sistema di chimica / da Vincenzo Dandolo veneto che serve di supplemento al Trattato

elementare di chimica del sig. Lavoisier; trasportato in italiano dal francese, con note dell'autore suddetto ...

Tomo quarto Edizione terza corretta ed ampliata di due dissertazioni inedite del sig. Lavoisier e di varie

annotazioni del traduttore Venezia : dalla tipografia Pepoliana : presso Antonio Curti q. Giacomo, 1796 263,2452 Cap. 04.A.20 Muratori, Lodovico Antonio Del governo della peste e delle maniere di guardarsene, : trattato di Lodovico Antonio Muratori ... Diviso in

politico, medico, et ecclesiastico … con le utilissime giunte dello stesso autore ultimamente fatte, ed in

questa impressione a suo luogo riposte … In Brescia : dalle stampe di Gian Maria Rizzardi, 1721 XXXII, 302,

[2] p. ; 8°

2453 Cap. 04.A.21 Andrés, Juan [1740-1817] Catalogo de' codici manoscritti della famiglia Capilupi di Mantova / illustrato dall'abate don Giovanni de

Andres Mantova : presso la Società all'Apollo, 1797 [2], 364, [2] p. ; 8º.

2454 Cap. 04.A.22 Wieland, Christoph Martin Neue götter-gespräche / von C. M. Wieland Carlsruhe : bey Christian Gottlieb Schmieder, 1791 268 p. ; 8°

Contiene: Sammlung der besten deutschen prosaischen Schriftsteller und Dichter.

2455 Cap. 04.A.23 Forteguerri, Niccolò Ricciardetto / di Niccolò Carteromaco. Tomo primo In Venezia : appresso Francesco Pitteri, 1790 XXXVI, 420

p., [1] ritr. ; 12° Nome reale dell'autore ricavato da SBN.

2456 Cap. 04.A.24 Albrizzi, Giovanni Battista [1698-1777] Forestiere illuminato intorno le cose piu rare, e curiose, antiche, e moderne della citta di Venezia e dell'isole

circonvicine; con la descrizione delle chiese, monisteri, ospedali, tesoro di S. Marco, fabbriche pubbliche,

pitture celebri, e di quanto v'è di più riguardevole. : Opera adornata di molte bellissime vedute in rame delle

fabbriche più cospicue di questa metropoli. … In Venezia : presso Giambatista Albrizzi q. Gir., 1740 [16], 343,

[9] p., [19] c. di tav. di cui 2 doppie ; 8º



2457 Cap. 04.B.01 Mazzuchelli, Giovanni Maria Lettera del conte Giammaria Mazzuchelli in cui si tratta della patria di Jacopo Bonfadio, e dello stato antico e

presente della riviera bresciana In Brescia : dalle stampe di Giambatista Bossino, 1748 53, [1] p. ; 8°

2458 Cap. 04.B.02 Gagliardi, Filippo Notizia delle Santissime Croci Orofiamma, e del Campo : con tutto quello, che si è fatto nell' occasione di

portarle processionalmente quest' anno 1732 sì per la disposizione delle processioni, come per l' ordine, con

il quale si sono fatte, e la decorazione di ogn' una di esse / [Filippo Gagliardi] In Brescia : dalle Stampe di Gian-

Battista Bossino Librajo in Piazza degli Uccelli, 1732 89, [5] p. ; 4° (21 cm)

2459 Cap. 04.B.03 Biemmi, Giovanni Maria Istoria di Ardiccio degli Aimoni e di Alghisio de Gambara, / di Giammaria Biemmi In Brescia : dalle stampe di

Giammaria Rizzardi, 1759 486, [2] p. ; 8°

2460 Cap. 04.B.04.m.1 Rambaldini, Tommaso Il sacco di Brescia : Tragedia / [Tommaso Rambaldini] In Brescia : 1789 60 p. ; 19 cm Nome dell'autore a p. 4.

2461 Cap. 04.B.04.m.2 Dubois Fontanelle, Jean Gaspard [1737-

1812]

Ericia o la Vestale : dramma francese / tradotto in versi sciolti italiani da Bialgerat poeta arabo Amsterdam,

1769 74 p. ; 8°

2462 Cap. 04.B.04.m.3 Salfi, Francesco Saverio [1759-1832] Pausania : tragedia / di Franco Salfi Milano : dalla Stamperia a San Zeno 106 p. ; 19 cm Data presunta: 1801

(p. 5).

2463 Cap. 04.B.04.m.4 Ercoliani, Gianandrea Commedie di Gianandrea Ercoliani. Tomo primo che contiene L'Isola fortunata. La contadina smarrita

Tragicomedia Venezia : presso Antonio Martechini, 1793 120 p. ; 19 cm

2464 Cap. 04.B.05.m.1 Nazari, Giovanni Battista [sec. 16.] Brescia antica / di Gio[vanni] Battista Nazari cittadino Bresciano. Di nuovo revista, & corretta. La quale

contiene la sua più vera origine, & il Culto delli suoi Dei Antichi. Aggiontovi un Ragguaglio di quei Signori, che

di tempo, in tempo l' hanno dominata; … In Brescia : per lj Sabbj, 1658 [4], 74 p. ; 4° (19 cm) Pubblicato con:

Ragguaglio historico, cronologico della signoria di Brescia, incominciando dal suo principio sin'all'anno 1656.

... Aggiunto alla Brescia antica del Nazario da Bernardino Faino / Faino, Bernardino (Cap, 04.B.05.m.2).2465 Cap. 04.B.05.m.2 Faino, Bernardino Ragguaglio historico, e cronologico della signoria di Brescia, incominciando dal suo principio sin' all' anno

1656. … / Aggiunto alla Brescia Antica del Nazario da Bernardino Faino In Brescia : per lj Sabbj, 1658 [4], 58,

[4] p. ; 4° (19 cm)

2466 Cap. 04.B.06 Sanvitale, Federico [1704-1761] Compendiaria arithmeticae et geometriae elementa Brixianae juventutis matheseos studium aggredientis

commodo collecta / a Friderico Sanvitali … Brixiae : ex typographio Jacobi Turlini, 1756 224 p. ; 8°

2467 Cap. 04.B.07 Nember, Giuseppe Memorie anedote critiche spettanti alla vita, ed agli scritti di Gio: Francesco Quinziano Stoa e di Gio: Planerio

/ raccolte, e distese da Giuseppe Nember In Brescia : per Pietro Vescovi, 1777 102 p. ; 8°

2468 Cap. 04.B.08 Sanvitale, Federico [1704-1761] Arithmeticae elementa : adolescentium matheseos studium ingredientium commodo explicata &

demonstrata / auctore Friderico Sanvitali Societatis Jesu presbitero Brixiae : excudebat Jacobus Turlinus,

1750 [12], 144 p. ; 8°

2469 Cap. 04.B.09 Ospedale maggiore, Brescia Ordini, e statuti dell' Ospital maggiore di Brescia, reformati dall' illustriss. sig. eletti con parte del Consiglio

generale di detto pio luogo 1723. 9 maggio, et confermati con parte 13, e 14 maggio 1725. Stampati per la

sua essecutione sotto il reggimento degl' illustrissimi signori Pompeo Conforti dott. priore, … In Brescia : per

Policreto Turlino, 1727 [2], 80 ; 19 cm

2470 Cap. 04.B.10 Sambuca, Antonio [m. 1767] Lettera dell' abate Antonio Sambuca con sette sonetti non più stampati di Jacopo Bonfadio alla nobilissima e

valorosa signora ... Marianna Colloredo Crivelli a Milano In Brescia : dalle stampe di Jacopo Turlini, 1761 XXX,

[2] p. ; 8° (22 cm)

2471 Cap. 04.B.11-12 Haudicquer de Blancourt, Francois L' art de la verrerie ou l'on apprend a faire le verre, le cristal, & l'email. : La maniere de faire les perles, les

pierres precieuses, la porcelaine, & les miroirs. : La methode de peindre fur le verre & en email. : De tirer la

couleur des metaux, mineraux, herbes et fleurs / par m. Haudicquer de Blancourt Nouvelle edition

augmentee d'un Traite des pierres precieuses A Paris : rue S. Jacques chez Claude Jombert, au coin de la rue

des Mathurins a l'Image Notre-Dame, 1718 2 v. ; 12°2472 Cap. 04.B.13 Breviarium … Pars aestiva Breviarium ordinis fratrum et monalium Bmae Virginis Mariae de Monte Carmeli, juxta Jerosolymitanae

ecclesiae antiquam consuetudinem, capituli generalis decreto ad normam Breviarii Romani directu,

Autorictate Apostolica approbatum, et Reverendissimi Patris magistri Joachim M.ae Pontalti totius praefati

Ordinis Prioris Generalis jussu editum. Cum officiis Sanctorum usque ad hanc diem concessis. In quatuor anni

tempora divisum. Pars Aestiva … Venetiis : ex Typographia Balleoniana, 1757 XXIII, 628; CCXCI p. : ill. ; 18 cm2473 Cap. 04.B.14 Breviarium … Pars Hiemalis Breviarium ordinis fratrum et monalium Bmae Virginis Mariae de Monte Carmeli, juxta Jerosolymitanae

ecclesiae antiquam consuetudinem, capituli generalis decreto ad normam Breviarii Romani directu,

Autorictate Apostolica approbatum, et Reverendissimi Patris magistri Joachim M.ae Pontalti totius praefati

Ordinis Prioris Generalis jussu editum. Cum officiis Sanctorum usque ad hanc diem concessis. In quatuor anni

tempora divisum. Pars Hiemalis … Venetiis : ex Typographia Balleoniana, 1757 LXXXIII, 604; CCLXXXVIII p. : ill.2474 Cap. 04.B.15 Breviarium … Pars Verna Breviarium ordinis fratrum et monalium Bmae Virginis Mariae de Monte Carmeli, juxta Jerosolymitanae

ecclesiae antiquam consuetudinem, capituli generalis decreto ad normam Breviarii Romani directu,

Autorictate Apostolica approbatum, et Reverendissimi Patris magistri Joachim M.ae Pontalti totius praefati

Ordinis Prioris Generalis jussu editum. Cum officiis Sanctorum usque ad hanc diem concessis. In quatuor anni

tempora divisum. Pars Verna … Venetiis : ex Typographia Balleoniana, 1757 XIX, 680, CCXCI p. : ill. ; 18 cm2475 Cap. 04.B.16 Gagliardi, Paolo [1675-1742] Operette varie / del canonico Paolo Gagliardi bresciano accademico della Crusca In Brescia : presso Giuseppe

Pasini, 1759 XXXIX, [1], 287, [3] p. ; 8°



2476 Cap. 04.B.17 Gagliardi, Paolo [1675-1742] Operette e lettere / del canonico Paolo Gagliardi bresciano accademico della Crusca In Brescia : presso

Giammaria Rizzardi, 1757 XXXVI, 199, [1] p. ; 8°

2477 Cap. 04.B.18 La Roque, Gilles Andre : de [1598-1686] Traité singulier du blason, contenant les regles des armoiries. : Des Armes de France & de leur Blason, ce

qu'elles reprentent, & le sentiment des Aucteurs qui en ont écrit. / Par Messire Gilles-André de la Roque,

Chevalier, sieur de la Lonsiére A Paris : chez Sebastien Mabre-Cramoisy, Imprimeur du Roy, rue Saint

Jacques, aux Cicognes, 1673 [10], 202 p. ; 8°

2478 Cap. 04.B.19 Compagnia della Dottrina Cristiana

[Brescia]

Regole della compagnia della dottrina Christiana. / Nuovamente riformate, per ordine dell'illustrissimo, &

reverendissimo monsignor Marco Morosini vescovo di Brescia In Brescia : per Antonio Rizzardi, 1654 196

[i.e. 216], [4] p. ; 12°

2479 Cap. 04.B.20 Cozzando, Leonardo Vago, e curioso ristretto profano, e sagro dell'historia bresciana / del M.R.P. maestro Leonardo Cozzando …

In Brescia : per Gio. Maria Rizzardi, 1694 [8], 263, [1] p., [1] c. di tav. ; 8°

2480 Cap. 04.B.21.m.1 Boileau-Despréaux, Nicolas Satire du Sr. Despreaux contre les femmes, avec l'apologie des femmes par Mr. Perrault A Amsterdam : chez

Adrian Braakman, dans le Beurs-straat prés le Dam, à l'Enseigne de la Ville d'Amsterdam, 1694 24 p. ; 16 cm

Perrault, Charles secondo autore.

2481 Cap. 04.B.21.m.2 Regnard, Jean François Satire contre les maris / par le Sieur R** T.D.F. A Amsterdam : chez Adrian Braakman, dans le Beurs-straat

prés le Dam, à l'Enseigne de la Ville d'Amsterdam, 1695 14 p. ; 16 cm

2482 Cap. 04.B.21.m.3 Bellocq, Pierre de Lettre de Madame de N… a Madame la Marquise de … Sur la Satyre de M. Des Preaux, contre les femmes A

Paris : Chez Nicolas le Clerc, au milieu du Quay des Augustins, à l'image S. Lambert, 1694 24 p. ; 16 cm

2483 Cap. 04.B.21.m.4 Perrault, Charles L'apologie des femmes. / Par Monsieur Perrault A Amsterdam : chez Adrian Braakman, dans le Beurs-straat

prés le Dam, à l'Enseigne de la Ville d'Amsterdam, 1694 27-46 p. ; 16 cm Data dal privilegio.

2484 Cap. 04.B.21.m.5 Pradon, Nicolas [1632-1698] Reponse a la Satire 10. du Sieur D** A Paris : chez Robert J. B. de la Caille ; et au Palais : Guillame Cavelier ; et

Charles Osmont, 1694 27-36 p. ; 16 cm

2485 Cap. 04.B.22 Richardson, Samuel Sittenlehre für die Jugend in den auserlesensten Aesopischen Fabeln Dritte auflage Leipzig : Weidmann,

1757 368, [8] p. ; 8°

2486 Cap. 04.B.23 Dichiaratione … Dichiaratione et revisione degl'illustrissimi & eccellentiss. Sig. Domenico Ruzini Podesta, & Zorzi Badover

Capitanio rettori di Brescia … In proposito de Privilegij, & esentioni de Datij In Brescia : per li Sabbio, 1628 53

p. ; 18 cm

2487 Cap. 04.B.24 Notizie istoriche … Notizie istoriche intorno alla trasformazione di una immagine della B. V. che si venera nella comune di

Palazzolo : coll'aggiunta di pastorale del vicario generale capitolare (Brescia, marzo 1805) 12 p. ; 8º

2488 Cap. 04.B.25 Arici, Cesare [1782-1836] La pastorizia / di Cesare Arici membro e segretario dell'Istituto italiano Brescia : per Nicolò Bettoni, 1814

(Brescia : per Nicolò Bettoni, 1814) VIII, 139, [1] p. ; 8º

2489 Cap. 04.B.26-27 Riem, Andreas Reise durch England in verschiedener, besonders politischer hinsicht. / Von dem Canonicus Riem. Auf

Kosten des Verfassers in allen Buchhandlungen Deutschlands, 1798-1799 v. ; 12° Si possiedono i volumi: 1-2.

Fa parte di (altro frontespizio): Reisen durch Deutschland, Holland, Frankreich und England / Von dem

Canonicus Riem (vol. 4-5).

2490 Cap. 04.B.28-29 Zappi, Giovanni Battista Felice Rime dell'avvocato Giovambattista Felice Zappi e di Faustina Maratti sua consorte Settima edizione.

Espurgata, ed accresciuta d'altre rime de' più celebri dell'Arcadia di Roma. Divisa in due parti In Venezia :

presso Francesco Storti in Merceria, all'insegna della Fortezza, 1748 2 v. ; 12º Titolo del 2. volume: Rime

aggiunte a quelle dell'avvocato Giovambattista Felice Zappi, scielte da più celebri autori dell'Arcadia di Roma.

Parte seconda.2491 Cap. 04.B.30-31 Feri de La Salle, Michel La gramatica francese del signor Michele Feri novellamente espurgata da infiniti errori occorsi nelle passate

edizioni, … con una breve istruzione intorno allo stile epistolare, e gli aurei avvertimenti del signor di

Villeconte in altre gramatiche non mai stampati In Milano : a spese Remondini, [18. sec.] 295 p. ; 12° Si

possiedono due copie.

2492 Cap. 04.B.32 Porretti, Ferdinando Grammatica della lingua latina [dettata per] interrogazione [ad uso] del n. h. giovanetto Angelo Maria

Querini, dedicata a Sua Eccellenza Lauro Querini prestantissimo Senatore, e padre amantissimo del

medesimo, / da D. Ferdinando Porretti … Parte prima. Nuovissima edizione ritoccata dall'Autore, e migliorata

in alcune cose anche per uso della Pubblica Scuola. Agiuntovi un Indice abbondantissimo delle cose principali

in essa contenute In Padova, ed in Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1770 227 p. ; 12° Frontespizio2493 Cap. 04.B.33 Cicero, Marcus Tullius M. Tullii Ciceronis Orationum tomus 3. cum argumentis, sectionibus capitum, & selectis variantibus

lectionibus Editio novissima castigatior Patavii : 1749 [4], 512 p. ; 12° Si possiede il tomo: 3.

2494 Cap. 04.B.34:

"Tartarino Caprioli

1813". Nella

stessa copia la

marca tipografica

Due copie. All'interno di (fenice tra le fiamme) è ripresa a colore, come anche le decorazioni che separano le sezioni.



2495 Cap. 04.B.34-35 Vergilius Maro, Publius Publii Virgilii Maronis opera ad castigatiorem lectionem exacta quibus argumenta accessere ad singulos

libros ac partes. Ad usum seminarii Patavini Patavii : Typis Seminarii apud Joannem Manfrè,1784 viii, 424 p. ;

12°

2496 Cap. 04.B.36 Memoria statistica … Memoria statistica del paese di Gavardo nel dipartimento del Mella Brescia : dalla tipografia dipartimentale,

1805 61, [3] p. ; 17 cm.

2497 Cap. 04.B.37 Alvares, Manuel [1526-1583] Limen grammaticum seu prima literarum rudimenta / ab Emmanuelis Alvari institutionibus olim excerpta a

Joanne Baptista Fagæo ad puerilia studentium ingenia in ipso grammatica limine utiliter exercenda Nunc

demum in hac novissima editione, purgatis jam pluribus erroribus ... Patavii et Bassani : ex Typog. Jo: Antonii

Remondini, 1732 223, [3] p. ; 12°

2498 Cap. 04.B.38 Ermanni, Ottavio Vita di Alessandro Luzago Gentil' huomo Bresciano / scritta la seconda volta & accresciuta di molte aggionte,

da Ottavio Hermanni Proposito di S. Lorenzo suo famigliare. Utile ad ogni stato, & conditione di persone In

Brescia : per Francesco Comincini, 1622 [1], 409, [1] p. ; 8° (16 cm) Annotazioni aggiunte tra la pp. 402 e 403.

2499 Cap. 04.B.39 Rossi, Ottavio [1570?-1630] Historia de' gloriosissimi santi martiri Faustino et Giovita / scritta da Ottavio Rossi. Nella quale si discorre

brevemente ancora de gli altri gloriosissimi santi Faustino & Giovita secondi martiri di questo nome, e d'altri

santi di molte famiglie bresciane In Brescia : per Bartolomeo Fontana, 1624 [16], 1-38, [2], 39-139, [3] p. ; 8°

2500 Cap. 04.B.40 Officium Beatae Mariae Virginis Ad

normam …

Officium Beatae Mariae Virginis Ad normam antiquae Professionis Carmelitarum, in gratiam Confratrum &

Sororum accomodatum, Et Reverendissimi P. Magistri Fr. Ludovici Benzoni Generalis ejusdem Ordinis …

Venetiis : Ex Typographia Balleoniana, 1738 [40], 487 p. : ill. ; 12° Sul frontespizio: "Elena Camilla Fenaroli".

2501 Cap. 04.B.41 Ovidius Naso, Publius Publii Ovidii Nasonis Metamorphoseon libri 15. Expurgati, & explanati. Cum appendice de diis, & heroibus

poeticis. / Auctore Josepho Juvencio e Societate Jesu Venetiis : apud Nicolaum Pezzana, 1758 [6], 640, [14] p.

; 12°

2502 Cap. 04.B.42 Pignotti, Lorenzo Favole e novelle del dottore Lorenzo Pignotti Prima edizione veneta con nuove aggiunte, e correzioni

dell'Autore Bassano : 1785 XLVIII, 354 p. ; 12° A p. 354 indicazione di pubblicazione dalla licenza di stampa:

Giuseppe Remondini Stampator di Venezia (1783).

2503 Cap. 04.B.43 Casti, Giovanni Battista Poesie liriche di Gio Battista Casti con aggiunte Londra, 1802 203 p. , [1] c. di tav. ; 12°

2504 Cap. 04.B.44.m.1-2 Genlis, Stéphanie Félicité : du Crest de

Saint-Aubin, comtesse de

Les petits émigrés, ou correspondance de quelques enfans. : Ouvrage fait pout servir à l'education de la

jeunesse. / Par Madame de Genlis. Tome 1. [-2.] A Hambourg : 1798 t. 1: [4], VIII, 172 p.; t. 2: [4], 174 p. ; 13

cm

2505 Cap. 04.B.45.m.1-2 Genlis, Stéphanie Félicité : du Crest de

Saint-Aubin, comtesse de

Les petits émigrés, ou correspondance de quelques enfans. : Ouvrage fait pout servir à l'education de la

jeunesse. / Par Madame de Genlis. Tome 3. [-4.] A Hambourg : 1798 t. 3: [4], 183 p.; t. 4: [4], 163 p. ; 13 cm

2506 Cap. 04.B.46 Villecomte, Denis : de Lettere moderne colle loro risposte del signor Dionigi di Villecomte accresciute in questa novissima edizione

di molte altre lettere, e di poetici componimenti; con un avviso sopra lo stile epistolare ... Ed in fine un indice

degli argomenti di ciascuna lettera .. In Venezia : appresso Gio. Battista Costantini, 1780 XXIV, 516 p. ; 12°

2507 Cap. 04.B.47-49 Montaigne, Michel Eyquem : de Journal du voyage de Michel de Montaigne en Italie, par la Suisse & l'Allemagne en 1580 & 1581. / Avec des

notes par M.de Querlon. Tome premier [-troisieme] A Rome ; et se trouve a Paris, chez Le Jay, libraire, rue

Saint-Jacques, au Grand-Corneille, 1774 3 v. ; 12°

2508 Cap. 04.B.50 Nepveu, François Pensieri ovvero riflessioni cristiane per tutti i giorni dell'anno, / del padre Francesco Nepveu della Compagnia

di Gesù. ; Traduzione dal francese di Selvaggio Canturani. Tomo primo Venezia : nella Stamperia Paolo

Baglioni, 1797 228 p. ; 12°

2509 Cap. 04.B.51 Catullus, Gaius Valerius C. Valerii Catulli, Albii Tibulli, et Sexti Aurelii Propertii selecta, et casta carmina notis illustrata. Venetiis : ex

Typographia Remondiniana, 1755 164 p. ; 12°

2510 Cap. 04.B.52 Menzini, Benedetto Satire di Benedetto Menzini con annotazioni & c. Londra [i.e. Livorno] ; si vende in Livorno : presso Tom.so

Masi e comp., 1788 [2], LXIII, [1]; XI, [1], 306 p., [2] c. di tav. : ill. calcogr. ; 12° Preceduto da: Vita di

Benedetto Menzini fiorentino detto Euganio Libade scritta dall'Abate Giuseppe Paolucci da Spello detto

Alessio Cilenio sottodecano degli arcadi (fino a p. LXIII).

2511 Cap. 04.B.53 Officia propria … Officia propria societatis Iesu juxta ritum Breviarii Romani additis in fine Communi, et Proprio Sanctorum

Venetiis : typis Modesti Fentii, 1748 XII, 367, [3] Annotazioni al termine del volume.

2512 Cap. 04.B.54 Orsini, Cesare [sec.16.-17.] Magistri Stopini poetae ponsanensis Capriccia macaronica. Cum nova appendice Venetiis : typis Dominici

Lovisae, 1704 140, [4] p. ; 12° Intestazione ricavata da SBN.

2513 Cap. 04.B.55 Ovidius Naso, Publius Publii Ovidii Nasonis Operum Tomus 2. Qui 15. Metamorphoseon, sive Transformationum, libros continet

Amstelodami : Apud Janssonio - Waesbergios, 1717 292 p. ; 12°



2514 Cap. 04.B.56 Ovidius Naso, Publius Publii Ovidii Nasonis Operum Tomus 3. In quo Fastorum Lib. 6. Tristium 5., De Ponto 4. Dirae in Ibin, ec.

Amstelodami : Apud Janssonio - Waesbergios, 1717 314 p. ; 12°

2515 Cap. 04.B.57 Rosa, Salvatore [1615-1673] Satire di Salvator Rosa / con le note d'Anton Maria Salvini e d'altri ed alcune notizie appartenenti alla vita

dell'autore Edizione terza corretta, ed accresciuta Amsterdam, 1790 308, [2] p. ; 8º Sul frontespizio: "Ex libris

Cinzia Floriani".

2516 Cap. 04.B.58 Sterne, Laurence Voyage sentimental. / Par M. Sterne. Premiere (-seconde) partie A Paris [i.e. Venezia : Stamperia Fornaleoni],

1787 1 p.: [2], 113, [3] p.; 2 p.: [2], 214, [2] p. : ill. ; 18°

2517 Cap. 04.B.59 Erasmus : Roterodamus Des. Erasmi Roterodami Colloquia, ex doctorum virorum emendatione, cum notis selectis Amstelaedami :

apud Jac. a Wetstein, 1754 524, [4] ; 16° Sulla controguardia: "L.Caprioli".

2518 Cap. 04.B.60 Voltaire La pucelle d'Orleans, : poeme en vingt-un chants, avec des notes Nouvelle edition corrigée sur le manuscrit

de l'Auteur , 1788 [2] XVI, 416 p., [1] ritr. ; 11 cm

2519 Cap. 04.B.61 Gretser, Jacob [1562-1625] Rudimenta linguæ Graecæ, ex primo libro Institutionum Jacobi Gretseri Societatis Jesu, pro infima, & pro

media schola grammatices, ad usum Collegii Neapolitani S. J Patavii, ac Bassani : ex typographia Remondini,

[18. sec.] [28], 232 p. ; 16º

2520 Cap. 04.C.01 Illustrirte … Illustrirte Zeitung Leipzig : J.J.Weber, 1914-1915 v. : ill. ; 41 cm Periodico. Si possiede: v. 143, n. 3718

(parziale), n. 3720-3731; v. 144, N. 3732-3742 irregolari.

2521 Cap. 04.C.02-03 Der Welt Spiegel … Der Welt Spiegel. : Illustrierte Wochenschrift des Berliner Tageblatts Berlin, 1926-1928 v. Si possiede: A.

1926: n. 1 (3 gen 1926)- n. 52 (26 dic. 1926); n. 49 (7 dic. 1924); n. 47 (22 nov. 1925); n. 51 (20 dic. 1925)- 52

(27 dic. 1925); A. 1928: n. 1 (1 gen. 1928)- n. 31 (29 lug. 1928)

2522 Cap. 04.C.04 Illustrierte Geschichte … Illustrierte Geschichte des Weltkrieges 1914 Stuttgart ; Berlin ; Leipzig ; Wien : Union Deutsche

Verlaggesellschaft, [1915-1919] 504 p. : ill. ; 33 cm Si possiede: A. 1914. Fa parte di : Illustrierte Geschichte

des Weltkrieges 1914/ 15 / Mit Beiträgen von Baron v. Ardenne [et al.]

2523 Cap. 04.C.05 Die Gartenlaube … Die Gartenlaube : illustriertes Familienblatt / begrundet von E. Keil 1853 Leipzig : Ernst Keil's Nachfolger ill.;

30 cm Settimanale. Inizia nel 1853. Cessa nel 1937. Si possiede: A. 1910, nn. 1-39

2524 Cap. 04.C.06 Die Welt … Die Welt der Frau "Gartenlaube" S.L. : s. n. 624 p. : ill. ; 31 cm Periodico. Si possiede: A. 1910, nn. 1-39.

2525 Cap. 04.C.07 Das wohlfeilste Panorama … Das wohlfeilste Panorama des Universums zur erheiternden Belehrung für Jedermann und alle länder.

Dritter Jahrgang Prag : Verlag druck und Papier von Gottlieb Haase Söhne, 1836 416 p. : ill. ; 30 cm Si

possiede il volume: 3, A. 1836, nn. 1-52.

2526 Cap. 04.C.08 Lega navale (la) … La lega navale : rivista quindicinale illustrata : organo dell'Associazione Lega navale italiana. Anno 6. - 1910

Roma : (Tipografia Voghera, 1911) 364 p. : ill. ; 28 cm Iniziata nel 1898: La lega navale : rivista quindicinale

illustrata : organo della Lega navale italiana. Cambia tit. dal 1920, lo riprende dal 1961. Si possiede: A. 1910.

2527 Cap. 04.D.01 Uboldo, Ambrogio Descrizione degli scudi posseduti da Ambrogio Uboldo nobile di Villareggio … con tavole litografiche Milano :

coi Tipi di Crespi e Pagnoni, 1842 [20] p., 9 c. di tav. : ill. ; 42 cm

2528 Cap. 04.D.02 Uboldo, Ambrogio Descrizione degli elmi posseduti da Ambrogio Uboldo, nobile di Villareggio ... Con tavole litografiche Milano :

coi Tipi Crespi e Pagnoni, 1843 [24] p.,10 c. di tav. : ill. ; 42 cm

2529 Cap. 04.D.03.m.1-2 Las Cases, Emmanuel : de [1766-1842] Atlante storico, geografico, genealogico, cronologico e letterario / di M.A. Le Sage ; in ogni sua parte corretto

ampliato e proseguito sino ai nostri giorni da Giambatista Albrizzi Seconda edizione Venezia : dallo

Stabilimento Tipografico di Girolamo Tasso, 1843 [8], 183 p.; XXIV tav. di carte geogr. ; 43 cm Comprende:

Mappe geografiche storiche contenenti le politiche vicissitudini … (m2).

2530 Cap. 04.D.04-05 Mondo illustrato (il) … Il mondo illustrato : giornale universale adorno di molte incisioni intercalate nel testo Torino : [s.n.], 1847-

1848 v. : ill. ; 39 cm Numerazione: 1847-1861. Si possiedono i volumi: A. 1, n. 1 (2 genn. 1847)- n. 52 (27 duc.

1847); A. 2, n. 1 (8 gen. 1848)- n. 29 (22 lug 1848).

2531 Cap. 04.D.07 Über land … Über Land und Meer : allgemeine Illustrirte Zeitung Stuttgart : Herausgegeben von F.W. Hacklander Eduard

Hallberger, 1876 1046 p. : ill. Periodico (settimanale). Si possiede: V. 36, A. 1876, nn. 27-52.

2532 Cap. 04.D.08-09 Über land … Über Land und Meer : Deutsche illustrirte Zeitung Stuttgart [ecc] : Deutsche Verlags-Anstalt, 1877-1888 v. :

ill. ; 29 cm Periodico (settimanale). Si possiede: V. 1, A. 1887-88, nn. 1-5; V. 3, A. 1887-88, nn. 10-13.



2533 Cap. 04.D.10 Stadt-Gottes Stadt-Gottes. : Illustrirte Zeitschrift fur das katholische wolk S.L. : s.n., 1902-1903 573 p. : ill. Si possiede: n.

26 A. 1902-1903.

2534 Cap. 04.E.01 Italia : Ministero degli affari esteri Documenti diplomatici presentati al Parlamento italiano dal ministro degli affari esteri (Sonnino) : Austria-

Ungheria : seduta del 20 maggio 1915 Roma : Tip. della Camera dei deputati, 1915 VI, 66 p. ; 29 cm

2535 Cap. 04.E.02 Verne, Jules Dalla terra alla luna : tragitto diretto in 97 ore e 20 minuti / di Giulio Verne unica traduzione autorizzata

dall'autore. ; 43 incisioni ed una carta geografica di De Montaut Milano : Tipografia già Domenico Salvi e C.,

[18..] 169 p. : ill. ; 28 cm. Biblioteca di Educazione e di Ricreazione. Collezione: I viaggi straordinari.

2536 Cap. 04.E.03 Nordenskjöld, Otto Al polo antartico / Otto Nordenskjold. L'invasione del mare Roma : Societa editrice Laziale, [1905-1906] 384

p. : ill. ; 27 cm Pubblicato con: L' invasione del mare / Jules Verne. Fa parte di: Biblioteca di Viaggi e racconti,

1.

2537 Cap. 04.E.04 Dumas, Alexandre [père] Storia delle mie bestie / di Alessandro Dumas ; Traduzione di Linda Ferrari Roma : Società Editrice Laziale,

1906 (Frascati : Stabilimento cromo-tipografico Italiano) 126 p. ; 27 cm Fa parte di: Biblioteca di Viaggi e

Racconti; 2 (Viaggi e Racconti A. 1, n. 25, 31 mag 1906).

2538 Cap. 04.E.05 Ghelli, Silvio Nel paese della nostra Regina : ricordi di viaggio / Silvio Ghelli Roma : Società Editrice Laziale, [1906?]

(Frascati : Stabilimento cromo-tipografico Italiano) 86 p. : ill. ; 27 cm Fa parte di: Biblioteca di Viaggi e

Racconti; 3.

2539 Cap. 04.E.06 Folcieri, Giannantonio Legnano : canzone / di G.A. Folcieri Brescia : Tipografia di F. Apollonio, 1876 X p. ; 27 cm. Sul frontespizio:

"All'ill.o Signore Conte Tommaso Caprioli".

2540 Cap. 04.E.07 Du Cleuziou, Henri La creazione dell'uomo e i primi tempi dell'umanità / di Enrico Du Cleuziou ; opera pubblicata sotto la

direzione di Camillo Flammarion ; traduzione con note del dott. Diego Santambrogio Milano : Sonzogno,

[18..?] 812 p. : ill. ; 27 cm Pubblicazione a dispense.

2541 Cap. 04.E.08 Seneci, Laura Un letterato e patriota bresciano della 1. metà dell'Ottocento: Camillo Ugoni / Laura Seneci Brescia : Scuola

tipografica Figli di Maria, [19..] 161 p. ; 24 cm. Sul frontespizio: "Anna Calini Mazzucchelli".

2542 Cap. 04.E.09 Dudan, Alessandro La Dalmazia nell'arte italiana : venti secoli di civiltà / Alessandro Dudan Milano : Fratelli Treves, 1921 XV, 208

p., 134 c. di tav. : ill. ; 25 cm. Si possiede il volume: 1.

2543 Cap. 04.E.10 Ondei, Demetrio Prose / di Demetrio Ondei ; [prefazione del senatore Ugo Da Como] Milano : A. Mondadori, stampa 1924 534

p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 25 cm

2544 Cap. 04.E.11 Ondei, Demetrio Poesie / di Demetrio Ondei ; [prefazione del senatore Ugo Da Como] Milano : A. Mondadori, stampa 1924

324 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 25 cm.

2545 Cap. 04.E.12 D'Annunzio, Gabriele Per l'Italia degli italiani : discorso pronunziato in Milano dalla ringhiera del Palazzo Marino la notte del 3

agosto 1922 con aggiunti il comento inedito, il messaggio del convalescente agli uomini di pena, tre

preghiere ... / Gabriele D'Annunzio Milano : Bottega di poesia, 1923 427 p. ; 25 cm

2546 Cap. 04.E.13 Bertarelli, Luigi Vittorio Terra promessa : le bonifiche di Coltano, Sanluri, Licola e Varcaturo dell'Opera Nazionale per i Combattenti /

L. V. Bertarelli Milano : Arti grafiche Modiano, [1922?] 160 p. : ill., c. geogr. ; 25 cm Sul frontespizio: Touring

Club Italiano.

2547 Cap. 04.E.14-15 Legge (la)… La Legge (Torah) o il Pentateuco. : Genesi. Esodo. Levitico. Numeri. : Con una introduzione, con carte

geografiche e tavole illustrative Firenze : Sansoni, 1921 v. : ill. ; 23 cm Si possiedono i volumi: 1, 3. Fa parte

di: La Bibbia : l'Antico e il nuovo Testamento / tradotta dai testi originali e annotata da Giovanni Luzzi.

2548 Cap. 04.E.16 Agiografi (gli) … Gli agiografi (Ketubim). : I Salmi. : Con una introduzione e con sette tavole illustrative Firenze : Sansoni, 1923

198 p. : ill. ; 23 cm Si possiede il volume: 1. Fa parte di: La Bibbia : l'Antico e il nuovo Testamento / tradotta

dai testi originali e annotata da Giovanni Luzzi; 6-9.

2549 Cap. 04.E.17 Pratolongo, Ugo Le correzioni dei terreni e i correttivi / Ugo Pratolongo Roma : Federazione italiana dei consorzi agrari, 1932

VII, 115 p. ; 25 cm.

2550 Cap. 04.E.18 Mazzo di fiori … Mazzo di fiori offerto da nobili poveri bimbi S.L. : s.n., s.d. [20. sec.] 14 p. ; 24 cm

2551 Cap. 04.E.19 Scandola, Antonio Cesarino Monti Brescia : Ditta Apollonio e C., [19..] 11 p. : ill. Nome dell'autore ricavato dalla presentazione.



2552 Cap. 04.E.20 Salerno, Franco Federico I principi generali della lavorazione dei metalli con utensili da taglio / F. F. Salerno Milano : Edizioni CEA,

1943 453p. ; 24 cm

2553 Cap. 04.E.21 Trevelyan, George Macaulay Garibaldi e la difesa della Repubblica Romana / George Macaulay Trevelyan ; traduzione di Emma Bice

Dobelli con aggiunte e correzioni dell'autore Bologna : Nicola Zanichelli, 1909 (stampa 1908) XIII, 433 p., [23]

c. di tav. : ill. ; 24 cm.

2554 Cap. 04.E.22 Roth, Richard Der burggraf und sein Schildknappe historische erzahlung aus der zeit des ersten Kurfursten von Brandeburg

/ von Richard Roth Funfte durchgesehene auflage Leipzig : von Otto Spamer, 1902 VI, 343 p. : ill. ; 23 cm

2555 Cap. 04.E.23 Enriques, Paolo L'eredità nell'uomo / Paolo Enriques Milano : Casa Editrice Dottor Francesco Vallardi, 1924 VI, 386 p. : ill.

2556 Cap. 04.E.24 Lewin, Luigi Phantastica : Droghe stupefacenti ed eccitanti / Luigi Lewin ; traduzione sulla 2. ediz. tedesca a cura del dott.

Alessandro Clerici Milano [etc.] : Vallardi, 1928 XI, 420 p. ; 23 cm

2557 Cap. 04.E.25 Sakurai, Tadayoshi Nikudan : proiettili umani : episodi dal vero dell'assedio di Porto Arturo / narrati dal capitano di fanteria

Tadayoshi Sakurai ; unica traduzione autorizzata del capitano di fanteria Bartolomeo Balbi Dalla 107a

edizione giapponese Grottaferrata : Tipografia italo-orientale, 1913 358 p., [2] c. di tav. ripieg. ; 23 cm

2558 Cap. 04.E.26 Campe, Joachim Heinrich Robinson : ein Lesebuch für kinder / von Joachim Heinrich Campe Volks ausgabe Stuttgart und Leipzig :

Verlag von Hilh. Effenberger, [19..?] 94 p. : ill. ; 23 cm

2559 Cap. 04.E.27 Hoffmann, Otto Prinz Eugen, der edle Ritter und seine Heldenthaten : eine erzahlung für die Jugend nach den Quellen /

bearbeitet von Otto Hoffmann. Mit vier farbendruckbildern nach aquarellen von Robert Haug Zweite auflage

Stuttgart : Thienemanns verlag, [1891] 152 p. : ill. ; 8°

2560 Cap. 04.E.28 Pascarella, Cesare [1858-1940] Prose (1880-1890) / Cesare Pascarella Ed. curata, integrata e sola riconosciuta dall'autore Torino : Soc. Tip.

Ed. Nazionale, 1920 364 p. ; 22 cm

2561 Cap. 04.E.29 Ruville, Albert : von Il mio ritorno : Saggio di apologia vivente. / Versione dal Tedesco di Gaetano Bruscoli Firenze : Libr. Ed.

Fiorentina, 1911 (Tip. S. Giuseppe) VIII, 210 p.

2562 Cap. 04.E.30 Lazzioli, Costante Germania : avviamento alla lettura e alla conversazione su la vita e la civilta dei tedeschi, con illustrazioni,

carte geografiche, vocabolario ad uso dei licei scientifici / Costante Lazzioli Brescia : G. Vannini, 1942 326 p. :

ill. ; 22 cm

2563 Cap. 04.E.31 Lombroso, Gina I vantaggi della degenerazione / Gina Lombroso Torino : Bocca, 1904 IV, 230 p. : ill. ; 20 cm

2564 Cap. 04.E.32 Testo unico … Testo unico sulle tasse di registro emanato con Regio decreto 20 maggio 1897, n. 216 Milano : Ditta editrice-

libraria Luigi di Giacomo Pirola, 1899 102 p. ; 24 cm

2565 Cap. 04.E.33 Luzio, Alessandro Felice Orsini : saggio biografico con 10 illustrazioni / Alessandro Luzio Milano : L.F. Cogliati, 1914 442 p., [10]

c. di tav. : ill. ; 21 cm

2566 Cap. 04.E.34 Luzio, Alessandro Studi e bozzetti di storia letteraria e Politica. 2. Volume Milano : L. F. Cogliati, 1910 525 p. : ill. Si possiede il

volume: 2.

2567 Cap. 04.E.35 Gayda, Virginio L' Italia d'oltre confine : Le Province italiane d'Austria Torino : Fratelli Bocca, 1914 (V. Bona) XIX, 490 p.

2568 Cap. 04.E.36 Happings, Lou Arnoldo e la mummia insanguinata Como : Editoriale Tell Lugano, 1952 96 p. ; 20 cm

2569 Cap. 04.E.37 Mazzini, Giuseppe [1805-1872] Doveri dell'uomo. Edizione ad uso delle scuole raccomandata dal Ministero della Pubblica Istruzione /

Giuseppe Mazzini Diciassettesima edizione Roma-Milano : Società Editrice Dante Alighieri di Albrighi, Segati

& C., 1907 95 p. ; 21 cm

2570 Cap. 04.E.38-39 Firdausī, Abūl Qāsim                                                                                  Il libro dei re / Firdusi ; poema epico persiano recato in versi italiani da Italo Pizzi Ed. rifatta e compendiata

sull'integra, in otto volumi, di Torino 1886-1889 Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1915 2 v. ; 18

cm.



2571 Cap. 04.E.40 Verne, Jules Eine phantasie des Dr. Ox / von Jules Verne Vollständige Ausgabe mit einleitung und Erläuterungen und neu

übersetzt von Valter Heichen Berlin : Druck und Verlag von A. Weichert, s. d. [20. sec.] 204 p. : ill. Fa parte di:

Jules Verne's Werke; 12.

2572 Cap. 04.E.41 Ferrara, Antonio Poesie / Antonio nob. Ferrara Vasto : Tipografia di Michele Zaccagnini, 1900 48 p. ; 19 cm

2573 Cap. 04.E.42 Prato, Emilio Vita e civiltà degli Elleni / Emilio Prato Livorno : Raffaello Giusti Editore, 1912 IX, 271 p. ; 18 cm

2574 Cap. 04.E.43 Sansone, Antonio Il ladino : Manuale / Antonio Sansone Casale Monferrato : Tip. Lit. Carlo Cassone, 1905 XIII, 503 p. ; 18 cm

2575 Cap. 04.E.44 Phaedrus Phaedri augusti liberti Fabulae Aesopiae / con note italiane del Prof. Francesco Cantarella Milano : Albrighi,

Segati & C., 1899 128 p. ; 19 cm Collezione: Raccolta di autori latini con note italiane.

2576 Cap. 04.E.45 Morelli, Fausto Compendio di tattica e servizio in guerra / F. Morelli Torino : F. Casanova, 1915 156 p. ; 19 cm.

2577 Cap. 04.E.46 Barine, Arvède Madame mere du regent / Arvede Barine 3. ed Paris : Hachette, 1911 327 p. ; 18 cm

2578 Cap. 04.E.47 Mazzini, Giuseppe [1805-1872] I problemi dell'epoca : scritti politici e sociali. / Giuseppe Mazzini ; Prefazione di Arcangelo Ghisleri. ;

Introduzione, note, bibliografia di Giovanni Conti Roma : Libreria Politica Moderna, 1922 XXIV, 318 p., [1] c.

di tav. : ill. ; 18 cm

2579 Cap. 04.E.48 Pettinato, Concetto Russia, balcani e Italia / Concetto Pettinato Milano : Ravà e C., 1915 (Ripalta) 27 p. ; 17 cm Settimanale. Fa

parte di: Problemi Italiani, 11 (22 feb. 1915).

2580 Cap. 04.E.49 Dumas, Alexandre [père] Emmanuel - Philibert ou la France et l'Italie au XVIme siecle : Roman historique par Alexandre Dumas extraits

a l'usage de écoles secondaires d'Italie Deuxiéme édition illustrée Torre Pelice (Torino) : Libreria Editrice

Bottega della Carta, 1931 110 p. : ill. ; 17 cm

2581 Cap. 04.E.50 Scapigliatura (la) … La scapigliatura : un mondo perduto / a cura di Lorenzo Gigli [Torino] : Edizioni del Dopolavoro, stampa 1957

(Torino : Ilte) 133 p. ; 18 cm

2582 Cap. 05.A.01 Zambelli, Andrea Ragione delli pubblici datii generali vecchi, e nuovi di Brescia, e bresciano : compresovi tutte le aggionte, &

aggi di moneta, e ridotti li pagamenti à moneta corrente di Camara / compilata per ordine de gl'Ill.mi &

Ecc.mi SS.ri Alvise Dolfin Podestà, Eleonardo Donato Capitanio, rettori clementissimi di Brescia, dedicata

all'Ill.mi SS.ri Deputati Publici della Città di Brescia, et alli M. Ill.mi SS.ri Sindici del Territorio da Andrea

Zambelli in Brescia : per Gio: Giacomo Vignadotti Stampator Camerale, 1679 79 p. ; 30 cm2583 Cap. 05.A.02 Riviera di Salò Statuta datiaria, criminalia, et civilia totius communitatis Riperiæ lacus Bænaci Brixiensis Noviter iterum

impressa: & ... castigata: & ... mendis purgata. Cum additione nuper apposita Venetiis : in officina Ioan.

Antonii de Nicolinis de Sabio, 1536 (Venetiis : per Io. Antonium de Nicolinis de Sabio : sumptu & requisitione

Io. Dominici de Baccolis de Portesio, 1536) 4 pt. (18; 35, [1]; 25, [1]; 20 c.) ; fol All'interno: "Bartholdus

Albergh…. '' . Copertina rivestita con frammento di manoscritto (Messale).2584 Cap. 05.A.03 Riviera di Salò Statuta criminalia et civilia magn. communitatis Riperiæ. Una cum taxis additionibus & reformationibus

Salodii : apud hæredes Antonij Comincioli, 1675 (Salodii : apud hæredes Antonij Comincioli, 1675) 104, [32],

129, [3], 22, [38! p. : 7 c. di tav. : ill. ; fol.

2585 Cap. 05.A.04.m.1 Valcamonica Statuta Vallis Camonicae / nuper ex deliberatione Consilii generalis ipsius Vallis, multis de novo additis

reformata, et a serenissimo Principe Venetiarum confirmata Brixiae : (Ex typographia Britannica), 1624 [12]

c., 236, p., [12] c. ; 2° (31 cm)

2586 Cap. 05.A.04.m.2 Transattione tra l'illustrissima città di

Brescia …

Transattione tra l'illustrissima città di Brescia et Val Camonica per la Cancellaria Criminale di essa valle. 11

Genaro 1687 in Brescia : per Policreto Turlino Stampatore dell'Illustrissima Città, 1687 16 p. ; 2°

2587 Cap. 05.A.05 Ritratti … [Ritratti di dogi] [17. sec.] Album di ritratti di Dogi incollati.

2588 Cap. 05.A.06 Alberti, Jacopo Dell'epidemica mortalita de' gelsi e della cura, e coltivazione loro / trattato di Jacopo Alberti In Salo : presso

Bartolommeo Righetti, 1773 XIX, [1], CXCI, [1] p. ; 4°

2589 Cap. 05.A.07 Honoré de Sainte Marie Dissertazioni storiche e critiche sopra la cavalleria antica e moderna secolare e regolare con note, e molte

figure in rame di Onorato da Santa Maria carmelitano scalzo limosino da un religioso dello stess' ordine dal

franzese tradotte In Brescia : dalle stampe di Giammaria Rizzardi, 1761 XXIV, 480 p., [10] c. di tav. : ill., 1

ritratto ; 4°



2590 Cap. 05.A.08 Zaccaria, Francesco Antonio Dell'antichissima Badia di Leno libri tre / composti dal padre Francesco Antonio Zaccaria della Compagnia di

Gesu Venezia : per Pietro Marcuzzi, 1767 XX, 328 p. ; 4°

2591 Cap. 05.A.09 Baitelli, Angelica Annali istorici dell'edificazione erezione e dotazione del serenissimo monastero di s. Salvatore e s. Giulia di

Brescia alla s. sede apostolica, ed alla regia podestà immediatamente sottoposto : contengono il catalogo

delle ss. reliquie che nelle s.s. chiese riposano e tutti li privilegi concessigli dalli sommi pontefici, imperatori,

re, principi, e duchi dall'anno della sua fondazione 760 sino al 1657 / di donna Angelica Baitelli ... ; Aggiuntavi

la vita di S. Giulia … In Brescia : dalle stampe Bendiscioli, 1794 123, [1], XVI, 28 p. ; 4º2592 Cap. 05.A.10 Gray, Thomas [1716-1771] Poems by Mr. Gray Parma : printed by Bodoni, 1793 [8], XXVI, [2], 109, [1] p. ; 4º Sulla controguardia: "Luigi

Caprioli".

2593 Cap. 05.A.11 Facciolati, Jacopo Ortografia moderna italiana per uso del Seminario di Padova / [Jacopo Facciolati] Edizione duodecima

nuovamente accresciuta di voci, e ricorretta. S'aggiungono 1. Avvertimenti gramaticali. 2. Avvertenze per le

lettere familiari. 3. Vocabolario domestico. 4. Alcune lettere di Francesco Redi in proposito di lingua In

Padova : a spese della Compagnia, 1772 XVI, 286, [2] p. ; 4° Sulla controguardia: "Sorelle Bet.li".

2594 Cap. 05.A.12 Vocabolario italiano e latino … Vocabolario italiano e latino, diviso in due tomi; ne i quali si contengono le frasi più eleganti e … i modi di

dire, proverbj ec. dell'una e l'altra lingua; con in fine le Favole, e i nomi delle principali città, Castella, Mari,

Fiumi, Monti ec. Per uso degli studiosi di Belle Lettere nella Regia Università di Torino e in tutti gli stati di S.

M. il Re di Sardegna. Tomo primo Ottava edizione veneta più copiosa dell'ultima Turinese, per parecchie Voci

aggiunte, che saranno contrassegnate da un asterisco * , e in presenza dell'altre … corretta Venezia : presso2595 Cap. 05.A.13 Lecchi, Giovanni Antonio Considerazioni dirette all'Ill.ma ed Ecc.ma Congregazione di Patrimonio della eccellentissima Città di Milano

intorno alla terza diversione del Torrente Bedefosso per il nuovo cavo progettato al di sotto de' mulini della

Vecchiabbia / [Antonio Lecchi] [1763] 95, [1] p. ; 4° Nome dell'autore e data al termine della dedica.

2596 Cap. 05.A.14 Mengotti, Francesco Del commercio de' romani dalla prima guerra punica a Costantino : dissertazione coronata dall'Accademia

reale delle iscrizioni e belle lettere di Parigi li 14 novembre 1786 / di Francesco Mengotti ; traduzione dal

francese Padova : nella stamp. del Seminario, 1787 [4], CXIII p. ; 30 cm

2597 Cap. 05.A.15 Garzoni, Marino L' arte di ben conoscere, e distinguere le qualita de' cavalli, d'introdurre, e conservare una razza nobile, e di

risanare il cavallo da' mali, a' quali soggiace, / studiata da Marino Garzoni … Quinta impressione. Con

l'aggiunta del libro quarto, che tratta di molti medicamenti interni, ed esterni In Venezia : appresso Giacomo

Caroboli, e Domenico Pompeati, 1767 [8], 126 [i.e. 128] p. : ill. ; 4°

2598 Cap. 05.A.16-18 Lanzi, Luigi [1732-1810] Storia pittorica della Italia / dell'ab. Luigi Lanzi antiquario della r. corte di Toscana. Tomo primo [-secondo

parte seconda] … Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1795-1796 3 v. ; 8º Sul 1. volume: "L'autore fu

gesuita morì ai 3 marzo 1810 in Firenze".

2599 Cap. 05.A.19.m.1 Brackenhoffer, Johannes Jeremias Sphaericorum formulare in auditorum usus digestum a Johanne Jeremia Brackenhoffer prof. M. Argentinensi

Argentorati : typis Joh. Henrici Heitzii, Universitatis Typographi, 1770 131 p., 13 c. di tav. alcune ripieg. : ill.

All'interno due foglietti con appunti. Comprende: Sphaericorum partis secundae sectiones tres priores.

2600 Cap. 05.A.19.m.2 Amman, Caesarius [1727-1792] Quadrans astronomicus novus descriptus et examinatus in specula uranica Ingolstadiensi / a P. Caesario

Amman S. J. Augustae Vindelicorum : sumptibus viduae Eberhardi Klett, 1770 91 p., [3] c. di tav. ripieg. : ill. ;

4°

2601 Cap. 05.A.20 Pompei, Girolamo Nuove canzoni pastorali ed altre rime diverse di Girolamo Pompei gentiluomo veronese. Si aggiungono

alcuni suoi volgarizzamenti dal greco In Verona : per gli eredi di Marco Moroni, 1779 XL, 228, [4] p., [1] c. di

tav. : ritr. ; 8°

2602 Cap. 05.A.21 Bernoulli, Jean [1744-1807] Recueil pour les astronomes. / Par m. Jean Bernoulli astronome royal &c. Tome 2. A Berlin : chez l'auteur : &

chez G.J. Decker, imprimeur du roi, 1772 [6], 362, [2] p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. calcogr. ; 8° All'interno un

foglietto manoscritto con versi di: "Joannes Baptista Foresti homo bonus civisque brixiensis".

2603 Cap. 05.A.22-23 Bonnet, Charles [1720-1793] Contemplazione della natura / del signor Carlo Bonnet, delle Accademie imperiali di Germania, e di Russia;

reali di Inghilterra, di Svezia, e di Lione; elettorale di Baviera, e dell'Instituto di Bologna; … ; tradotta in

italiano, e corredata di note, e curiose osservazioni dall'abate Spallanzani ... ; E arricchita di necessarie e

interessanti emendazioni del proprio autore. Tomo primo [-secondo] In Modena : appresso Giovanni

Montanari, 1769-1770 2 v. ; 8°2604 Cap. 05.A.24 Bonnet, Charles [1720-1793] Contemplazione della natura / del signor Carlo Bonnet, delle Accademie imperiali di Germania, e di Russia;

reali di Inghilterra, di Svezia, e di Lione; elettorale di Baviera, e dell'Instituto di Bologna; … ; tradotta in

italiano, e corredata di note, e curiose osservazioni dall'abate Spallanzani ... ; E arricchita di necessarie e

interessanti emendazioni del proprio autore. Tomo secondo In Modena : appresso Giovanni Montanari,

1769-1770 XII, 468 p. ; 8° Si possiede il tomo: 2.2605 Cap. 05.A.25 Saladini, Girolamo Elementa geometriae infinitesimorum / auctore D. Hieronymo Saladini ... Libri tres Bononiae : ex typographia

S. Thomae Aquinatis, 1760 xiv, [2], 139, [3] p., II, III, IIII c. di tav. ripieg. : ill. ; 4º

2606 Cap. 05.A.26 Compagni, Dino Istoria fiorentina di Dino Compagni dall'anno 1280 fino al 1312 In Firenze : presso Domenico Maria Manni,

1728 XXIII, [1], 99, [1] p. ; 4°

2607 Cap. 05.A.27-42 Crevier, Jean Baptiste Louis [1693-1765] Storia degl'imperatori romani da Augusto sino a Costantino / del signor Crevier, professore di rettorica nel

collegio di Beauvais, tradotta dal francese, la quale serve di continuazione alla Storia romana del signor Rolin

In Venezia : per Francesco Pitteri e Francesco Sansoni, 1789-1790 16 v. : ill. ; 8°

2608 Cap. 05.A.43-45 Boscovich, Ruggiero Giuseppe Elementorum universæ matheseos / auctore p. Rogerio Josepho Boscovich Societatis Jesu publico

matheseos professore tomus 1. [-3.] Romae : prostant apud Faustum Amidei bibliopolam in via Cursus. Et in

typographia Generosi Salomoni, 1754 3 v. ; 8º



2609 Cap. 05.A.46 Cicero, Marcus Tullius M. T. Ciceronis De oratore ad Q. fratrem libri tres cum delectu commentariorum in usum serenissimi delphini

et notis Jacobi Prustei Patavii : ex Typographia Seminarii apud Thomam Bettinelli, 1794 400 p. ; 8° Sulla

controguardia: "Ex libris Aloysii Caprioli".

2610 Cap. 05.A.47 Bressani, Gregorio Discorsi sopra le obbiezioni fatte dal Galileo alla dottrina di Aristotile / [Gregorio Bressani] In Padova : nella

stamperia Penada : appresso Angelo Comino, 1760 [8], 204 p. ; 8° Nome ricavato dalla dedica.

2611 Cap. 05.A.48 Newton, Isaac [1642-1727] Introductionis in mathesim universam : ad usum scholarum accomodatae Pars prima complectens Isaaci

Newtoni arithmeticam, et algebram, Friderici Sanvitali … Geometriam et trigonometriam planam, Jo. Keill …

Trigonometriam sphericam Brixiae : ex Typographia Jacobi Turlini, 1765 [8], 254, [2] p., 4, [6] c. di tav. ripieg.

: ill. ; 20 cm

2612 Cap. 05.A.49 Osterlamm, Ephraim Institutiones linguae germanicae in usum patriae civium, conscriptae ab Ephraimo Osterlamm Posonii :

Litteris Patzkoianis, 1781 [20], 254 p. ; 18 cm Nota di possesso: "Ex libris. Possidet Joanes Potsii (?) chirurgiae

sodalis. Buda 1785 die 15a julii" (con sigillo di ceralacca aderente).

2613 Cap. 05.A.50-54 Metastasio, Pietro [1698-1782] Opere del signor Ab. Pietro Metastasio poeta cesareo : giusta le correzioni, e aggiunte dell'Autore

nell'edizione di Parigi del 1780 Venezia : presso Antonio Zatta, 1782-1783 v. ; 12° Si possiedono i volumi: 8-9,

11, 15-16

2614 Cap. 05.B.01 Bagolino Statuti della comunità di Bagolino divisi in quattro parti nuovamente ristampati a spese della comunita

suddetta. : Con l'aggiunta di una tavola alfabetica per maggior comodo e brevità In Brescia : dalle stampe

Bendiscioli, 1796 XVI, 146, [2] p. ; 8°

2615 Cap. 05.B.02 Doneda, Carlo [m. 1781] Notizie di S. Costanzo eremita bresciano e memorie istoriche del monastero di Santa Catterina di Brescia

nella cui chiesa riposa il corpo del detto santo raccolte da un sacerdote bresciano … In Brescia : dalle stampe

di Giammaria Rizzardi, 1756 XII, 124 p., [1] c. di tav. calcogr. ; 4°

2616 Cap. 05.B.03 Doneda, Carlo [m. 1781] Notizie istoriche del monastero di Santa croce di Brescia / raccolte et ordinate dal Signor D. Carlo Doneda

sacerdote bresciano In Brescia : dalle stampe di Giambattista Bossini, 1764 XII, 212 p. ; 4°

2617 Cap. 05.B.04 Tarello, Camillo Ricordo d'agricoltura / di misier Camillo Tarello da Lonato la prima volta al serenissimo s. Gieronimo de Priuli

... ed ora al nobile signor conte Antonio Griti dedicato In Bergamo : per Giovanni Santini, 1756 [2], VIII, [4],

70, [4]

2618 Cap. 05.B.05.m.01 Querini, Angelo Maria [1680-1755] Ad sanctissimum d. n. Benedictum PP. XIV epistola / [A. M. cardin. Quirinus] [Brixiae : s.n., 1741] [4], 9 p. 1

ritr. : ill. ; 4° (27 cm) Data al termine della lettera. La data del ritratto del Querini è 1747.

2619 Cap. 05.B.05.m.02 Querini, Angelo Maria [1680-1755] Ad sanctissimum d. n. Benedictum PP. XIV epistola altera / [A. M. cardin. Quirinus] [Brixiae : s.n., 1741] 9 p. ;

4° (27 cm) Data al termine della lettera.

2620 Cap. 05.B.05.m.03 Querini, Angelo Maria [1680-1755] Ad sanctissimum d. n. Benedictum PP. XIV epistola / [A. M. cardin. Quirinus] [Brixiae : s.n., 1747] XVI p. ; 4°

(27 cm) Data al termine della lettera.

2621 Cap. 05.B.05.m.04 Querini, Angelo Maria [1680-1755] Ad sanctissimum dominum nostrum Benedictum PP. XIV epistola / [A. M. cardin. Quirinus] [Brixiae : s.n.,

1748] XXVIII p. ; 4° (27 cm) Data al termine della lettera.

2622 Cap. 05.B.05.m.05 Querini, Angelo Maria [1680-1755] Ad sanctissimum d. n. Benedictum PP. XIV epistola / [A. M. cardin. Quirinus] [Brixiae : s.n., 1749] XXIV p. ; 4°

(27 cm) Data al termine della lettera.

2623 Cap. 05.B.05.m.06 Querini, Angelo Maria [1680-1755] Ad Eminentiss. et Reverendiss. Dominum Pilippum Thomam Cardin. De Alsatia Archiepiscopum

Mechliniennsem Belgiique Primatem Epistola [Brixiae : s.n., 1748] XXIV p. ; 4° (27 cm) Data al termine della

lettera.

2624 Cap. 05.B.05.m.07 Querini, Angelo Maria [1680-1755] Ad Serenissimum Principem Hassiae Lantgravium Augustanae Urbis Episcopum Epistola [Brixiae : s.n., 1748]

XXXII p. ; 4° (27 cm) Data al termine della lettera.

2625 Cap. 05.B.05.m.08 Querini, Angelo Maria [1680-1755] Ad Illustriss. et Reverendiss. Dominum D. Engelbertum de Ain Sirgenstein Abbatem Monasterii

Campidonensis Sacrique R. I. Principem Epistola [Brixiae : s.n., 1754] XII p. ; 4° (27 cm) Data al termine della

lettera.

2626 Cap. 05.B.05.m.09 Querini, Angelo Maria [1680-1755] Ad Amplissimum Virum Flaminium Cornelium Senatorem Venetum Epistola tertia [Brixiae : s.n., 1754] IX p. ;

4° (27 cm) Data al termine della lettera.

2627 Cap. 05.B.05.m.10 Querini, Angelo Maria [1680-1755] Ad virum Clarissimum Joannem Matthiam Gesnerum Publ. Goettingensem Professorem Epistola [Brixiae :

s.n., 1748] XII p. ; 4° (27 cm) Data al termine della lettera.



2628 Cap. 05.B.05.m.11 Querini, Angelo Maria [1680-1755] Ad Clarissimum virum Jacobum Willelmum Feverlinum Publ. Goettingensen Professorem Epistola [Brixiae :

s.n., 1748] XVI p. ; 4° (27 cm) Data al termine della lettera.

2629 Cap. 05.B.05.m.12 Querini, Angelo Maria [1680-1755] Ad Clarissimum et Eruditum virum Comitem et Ballivum Petrum Paulum Marcolinum Epistola [Brixiae : s.n.,

1744] 11 p. ; 4° (27 cm) Data al termine della lettera.

2630 Cap. 05.B.05.m.13 Atti spettanti … Atti spettanti alla fondazione, e dotazione della Biblioteca Quiriniana : a pubblico benefizio eretta in Brescia

dall'Eminentissimo e Reverendissimo Signor Cardinale Angelo Maria Querini Vescovo di essa città /

pubblicati per Decreto degl'Illustrissimi Signori deputati pubblici. In Brescia : Dalle Stampe di Gian Maria

Rizzardi, 1747 XXVIII p.; XXIV p.; [8] p. ; 4° Comprende: 1) Appendice in cui si contengono alcuni altri atti

spettanti a diverse beneficenze ... Signore Cardin. Querini conferite a questa Provincia Bresciana. 2)2631 Cap. 05.B.05.m.14 Lollio, Gaudenzio Orazione del Rev. Padre Gaudenzo da Brescia lettore teologo cappuccino recitata il dì primo di Febbrajo, in

occasione delle magnifiche esequie celebrate nella Chiesa Abaziale de' monaci Cassinensi di S. Eufemia di

Brescia per la morte dell'Eminentissimo, e Reverendissimo Signor Cardinale Angelo Maria Querini Vescovo di

Brescia, della Snata Romana Chiesa Bibliotecario, & c. In Brescia : Dalle Stampe di Giuseppe Pasini, 1755 22,

[2] p. ; 4° Diverse annotazioni nei margini.2632 Cap. 05.B.05.m.15 Zelini, Giambattista Orazione funerale in morte di Angiolo Maria Quirini Cardinale amplissimo di Santa Chiesa, Arcivescovo,

vescovo di Brescia, prefetto della Vaticana Biblioteca detta il dì 29 gennajo nella Chiesa parrocchiale di Ghedi

nei solenni Funerali fatti a lui celebrare dalla venerabile Congregazione del Santo perdono d'Assisi, della

quale era protettore / dal Signor Confratello Abate Giovambattista Zelini cittadino Castiglionese dedicata al

nobilissimo Signor Conte Girolamo Avogadro … In Brescia : Dalle Stampe di Giambatista Bossini, 1755 LI, [1]2633 Cap. 05.B.06 Braschi, Giovanni Battista Sacra visitatio vener. ecclesiae, atquè confraternitatis ss. Faustini, et Jovittae nationis Brixiensis, in alma

urbe: ab … Jo. Baptista Braschio tùnc episcopo Sarsinae: nunc archiepiscopo Nisibeno, peracta: et successivè

approbata ... sub die 6. februarii 1725 Romae : Impressa sumptibus eiusmet confraternitatis: ..., 1727 [4], 99,

[1] p., [1] c. di tav. : ill. ; 23 cm

2634 Cap. 05.B.07 Saggio sulla storia della rivoluzione

francese …

Saggio sulla storia della rivoluzione francese / composto da una società di autori latini recato in italiano dal

francese col testo latino e colla traduzione francese a fronte Romae : prope Caesaris Hortos 3 Kalendas

Septembris V. C., ; a Paris : prés du Jardin des Tuilleries 12. Fructidor an 8 ; a Brescia : presso la piazza della

Rivoluzione l'anno 1. del Regno d'Italia, [1805] 149 p. ; 4°

2635 Cap. 05.B.08 Gambara, Veronica [1485-1550] Rime e lettere / di Veronica Gambara ; raccolte da Felice Rizzardi In Brescia : dalle stampe di Giammaria

Rizzardi, 1759 LXXXV, [2], 298 p. ; 8° (23 cm)

2636 Cap. 05.B.09 Gambara, Veronica [1485-1550] Rime e lettere / di Veronica Gambara ; raccolte da Felice Rizzardi In Brescia : dalle stampe di Giammaria

Rizzardi, 1759 LXXXV, [4], 298, [2] p., [2] ritratti : ill.; 8° (23 cm)

2637 Cap. 05.B.10 Gussago, Jacopo Germano [sec.18.-19.] Memorie intorno alla vita e agli scritti di Baldassarre Zamboni arciprete di Calvisano / distese da Jacopo

Gussago minor osservante In Brescia : per Pietro Vescovi (Brescia : nella stamperia Vescovi, 1798) 77, [1] p.,

[1] c. di tav. : 1 ritr. calcogr. ; 8°

2638 Cap. 05.B.11 Emiliani, Giovanni [m. 1590] Naturalis de ruminantibus historia, / Ioannis Aemyliani Ferrariensis, vario doctrinae genere referta. Cum

triplici indice: autorum scilicet, rerum, & syntagmatum .. Venetiis : apud Franciscum Zilettum, 1584 [20],

122, [2] p. ; 4º

2639 Cap. 05.B.12 Estienne, Charles [1504-1564] Agricoltura nuova, et casa di villa, / di Carlo Stefano francese ; tradotta dal Kr Hercole Cato. Nella quale si

contiene tutto quel che puo esser necessario per fabricare una casa di villa .. Tutta di nuovo corretta et

megliorata con le tavole de' capitoli; delle cose piu notabili; & delle malattie co' rimedii loro In Venetia :

presso Aldo, 1591 [32], 511 [i.e. 508], [4] p. ; 4º

2640 Cap. 05.B.13 Dissertazioni istoriche… Dissertazioni istoriche, scientifiche, erudite recitate da diversi autori in Brescia nell'adunanza letteraria del

signor conte Giammaria Mazzuchelli. Tomo primo [-secondo] In Brescia : presso Giammaria Rizzardi, 1765 T.

1: XX, 258, [1]; T. 2: 304, [2] p.

2641 Cap. 05.B.14 Cambray : de [cavaliere] Maniere de fortifier de Mr. de Vauban. : Ou l'on voit de quelle methode on se sert aujourd'hui en France,

pour la fortification des places tant regulieres qu'irregulieres; en quoi cette methode differe des autres, &c. :

Avec un traite de Geometrie qu'on a mis a la tete, pour avoir une parfaite intelligence des fortifications. / Le

tout mis en ordre par Mr. le chevalier de Cambray A Amsterdam : chez Pierre Mortier, libraire, sur le

Vygendam, a la ville de Paris, 1689 [8], 65, [5], [2], 99, [5] p., 8, [22] c. di tav. ripieg. : ill. ; 82642 Cap. 05.B.15 Faino, Bernardino Vita delli Santi Fratelli Martiri sacrati à Dio Faustino, e Giovita primi Patroni, & Protettori di Brescia venerati

in S. Faustino Maggiore : con l' inventioni, translationi, & elevationi de i loro venerandi corpi / del signor d.

Bernardino Faino: prima [-terza parte] In Brescia : per Giacomo Turlino, 1670 [28], 112 p.; 27, [1] p.; [8] 108

p. : ill. ; 4° (24 cm) Frammento di manoscritto nella legatura.

2643 Cap. 05.B.16 Faino, Bernardino Martyrologium Sanctae Brixianae Ecclesiae Illustrissimi, & Reverendissimi D.D. Marini Ioannis Georgii

Episcopi / Ad gloriam Sanctorum augendam iussu editum, A Multum Reu. D. Bernardino Fayno Summa

diligentia collectum, atque Annotationibus illustratum, in quibus Fontes undè scaturiit indicantur, & multa

Ecclesiasticae Historiae perutilia, ac necessaria enucleantur Brixiae : apud Ricciardos Impressores

Episcopales, 1665 24, 167, [1], 48, [2] p. ; 4° (23 cm) Sul frontespizio: "Iuris Ant. M. Tagliaferri" barrato.2644 Cap. 05.B.17 Schirach, Adam Gottlob Storia naturale della regina delle api : coll'arte di formare gli sciami del signor A. G. Schirach ... a cui si

aggiunge la corrispondenza epistolare dell'autore con alcuni dotti naturalisti, ; e tre Memorie dell'illustre sig.

Bonnet di Ginevra sulle nuove scoperte dello stesso Schirach. ; Il tutto raccolto, e tradotto dalla Lingua

Tedesca nella Francese, dal sig. I. I. Blassiere … e ora dalla francese reso in lingua italiana, ; coll'aggiunta di

due opuscoli sullo stesso argomento, l'uno della signora Vicat, l'altro del sig. Gelieu, anch'essi tradotti dalla2645 Cap. 05.B.18 Gregorio : da Valcamonica La Valcamonica illustrata, ovvero Trattenimenti storici sacri, e profani ne' quali si dà distinta notizia delle

cose di quel ducato da' tempi dopo il diluvio fino agli anni correnti. E on tal'occasione si discorre ancora delle

parti a quella confinanti ... / Del m.r.p. fr. Gregorio da Valcamonica … Seconda edizione In Venezia : appresso

Giuseppe Corona a S. Gio. Grisostomo, 1728 [8], 669, [19] p. ; 4º

2646 Cap. 05.B.19-20 Da Ponte, Giambattista Regole grammaticali per correttamente favellar e scrivere nella lingua volgare / nuovamente esposte e

dichiarate dal padre Giambattista da Ponte Minor Osservante lettore di Sacra teologia ed ora bibliotecario di

S. Giuseppe in Brescia. Tomo primo [-secondo] in Brescia : dalle stampe di Giambattista Bossini, 1765 2 v. ; 4°



2647 Cap. 05.B.21 Compagnia di S. Maria di Misericordia

[Brescia]

Regole nuovamente riordinate della veneranda Compagnia di Santa Maria di Misericordia della città di

Brescia sopra i poveri prigionieri In Brescia : dalle stampe di Giammaria Rizzardi, 1761 104 p. ; 4°

2648 Cap. 05.B.22 Wecker, Johann Jacob [1528-1586] Les secrets et merveilles de nature. : Recueillis de divers autheurs, & divisez en 17. livres, par Iean Iacques

Vvecker de Basle, medecin de Colmar. : Livre non seulement necessaire aux curieux, ains a tous ceux qui font

profession des artes liberaux, & subtiles inventions: tant pour l'exercice de l'art militaire, qu'autres de

quelques vacations qu'ils soient. Reveu, corrige', augmente', & enrichy de plusieurs figures: … A Lyon : chez

Simon Rigaud, marchand libraire, en rue Merciere, a l'Escu de Venize, 1653 [48], 904 p. : ill. ; 8°2649 Cap. 05.B.23 Sturm, Johann Christoph [1635-1703] Joh. Christoph. Sturmii P.P. Mathesis enucleata, cujus praecipua contenta sub finem praefationis, uno quasi

obtutu spectanda, exhibentur Excusa Norimbergae : typis & impensis Wolfgangi Mauritii Endteri, 1689 [40],

474, [4] p. : ill. ; 8º + [1] c. di tab. ripieg.

2650 Cap. 05.B.24 La Hoguette, Pierre Fortin de [1582-1670] Testament ou conseils fideles d'un pere a ses enfans. Où sont contenus plusiers raisonnemens Chretiens,

moraux & politiques. / Par P. Fortin, signeur de la Hoguette. Nouvelle edition A Paris : chez Nicolas Le Gras,

dans la Grand'Salle du Palais, au troisieme Pilier, à l'L couronnée, 1697 (De l'Imprimerie de la Veuve

d'Estienne Chardon) [14], 427 p., antip. calcog. : ill. ; 12°

2651 Cap. 05.B.25 Bion, Nicolas [1652?-1733] L'usage des globes celestes et terrestres, et des spheres, suivant les differens systemes du monde. : Précedé

d'un Traité de Cosmographie, où est expliqué avec ordre tout ce qu'il y a de plus curieux dans la description

de l'Univers, suivant les Memoires & observations des plus habiles astronomes & geographes. / Recueillis

par le Sieur Bion ingenieur pour les instruments de Mathematique. A Paris : Chez l'auteur, Laurent d'Houry :

Jean Boudot, 1699 (De l'Imprimerie de Jean Moreau, rue Galande, à l'Image de S. Jean l'Evangeliste, 1699)2652 Cap. 05.B.26 Denys, Guillame L'art de naviger par le nombres dans le quel toutes les regles de la navigation sont resolves par un triangle

rectiligne rectangle, comme dans les cartes hydrographiques avec la table tant des sinus tangentes &

secantes, que sinus … ensemble une table des croissant largeurs, pour naviger conformement à la carte

reduite … / Par M. G. Denys prestre, enseignant pour le Roy la navigation en la Ville de Dieppe A Dieppe :

chez Nicolas Dubuc Imprimeur-Libraire & Graveur devant l'Hostel de Ville, 1668 [2], 235 p., c. di tav. ; 12°2653 Cap. 05.B.27 Milliet de Chales, Claude-François [1621-

1678]

Les elemens d'Euclide, expliquez d'une maniere nouvelle & tres facile. : Avec l'usage de chaque proposition

pour toutes les parties des Mathematiques. / Par le P. Claude François Millet Dechalles, de la Compagnie de

Jesus. Nouvelle edition a Paris : chez Estienne Michallet, rue S. Jacques à l'Image S. Paul, proche la Fontaine

Saint Severin, 1683 [4], 389, [3] p. : ill. ; 12º Sul frontespizio: "G. Bettinelli".

2654 Cap. 05.B.28 Milliet de Chales, Claude-François [1621-

1678]

L' art de fortifier, de defendre et d'attaquer les places, suivant les methodes françoises, hollandoises,

italiennes & espagnoles ... / par le R.P. Claude Francois Milliet Dechales … A Paris : chez Estienne Michallet,

rue Saint Jacques à l'Image S. Paul, proche la Fontaine Saint Severin, 1677 [26], 405, [11] p., 68 c. di tav. : ill. ;

12°

2655 Cap. 05.B.29 Grew, Nehemiah [1641-1712] Anatomie des plantes qui contient une description exacte de leurs parties & de leurs usages, & qui fait voir

comment elles se forment, & comment elles croissent. / Traduit de l'anglois de Monsieur Grew .. A Paris :

chez Lambert Roulland ..., 1675 (A Paris : de l'imprimerie de Lambert Roulland ..., 1675) [26], 215, [13] p.,

[1], [10] c. di tav. : ill. ; 12°

2656 Cap. 05.B.30 Haudicquer de Blancourt, François De l'art de la verrerie. Où l'on apprend à faire la verre, le cristal & l'email. : La maniere de faire les perles, les

pierres précieuses, la porcelaine, & les miroirs. : La méthode de peindre sur le verre & en email. : De tirer les

couleurs des mètaux, mineraux, herbes & fleurs. : Ouvrage rempli de plusieurs secrets & curiositez, inconues

jusqu'à à presents. / Par M. Haudicquer de Blancourt A Paris : chez Jean Jombert, prés les Augustins à l'image

Notre-Dame, 1697 [16], 602, [5] p. : ill.; 8°2657 Cap. 05.B.31-34 Claude : de La Colombière [santo] Sermons prêchez devant son altesse roiale madame la duchesse d'York. / Par le r. p. Claude La Colombiere de

la Compagnie de Jesu … Troisieme edition A Lyon : chez Anisson, & Posuel, 1692 4 v. ; 8º Nel volume 2. è

presente un invito per la festa di S. Luigi Gonzaga del 24 giugno 1824 "al nobile Sig. Francesco Fenaroli".

2658 Cap. 05.B.35 Claude : de La Colombière [santo] Reflexions chrêtiennes / du R.P. Claude La Colombiere, de la Compagnie de Iesus Quatrieme edition A Lyon :

chez Anisson, & Posuel, 1692 [8], 421, [3] p. ; 8º

2659 Cap. 05.B.36-42 Regis, Pierre Sylvain [1632-1707] Systeme de philosophie, contenant la logique, metaphysique, physique & morale. / Par Pierre Sylvain Regis A

Lyon : chez Anisson, Posuel & Rigaud, 1691 7 v. ; 12°

2660 Cap. 05.B.43 Menestrier, Claude François [1631-1705] La nouvelle methode raisonnée du blason pour l'apprendre d'vne maniere aisée, reduite en leçons par

demandes, & par réponses / par le p. C. F. Menestrier, de la Compagnie de Jesus A Lyon : chez Thomas

Amaulry, rue Merciere, au Mercure Galant, 1696 [12], 298, [26] p., [32] c. di tav. : ill. calcogr. ; 12°

2661 Cap. 05.B.44 Baron, Julius L'art Heraldique : contenant la maniere d'apprendre facilment le Blason. Enrichy des figures necessaires pour

l'intelligence des termes. / Par Monsieur Baron; Escuyer. Derniere edition. A Paris : chez Charls Osmont, dans

la grand Salle du Palais, du coté de la Cour des Aydes, à l'Ecu de France, 1689 [14], 212, [16] p., c. di tav.

calcogr. : antip. calcogr., ill. ; 12°

2662 Cap. 05.B.45 Ozanam, Jacques [1640-1717] L'usage de l'instrument universel. : Pour resoudre promtement & tres-exactement tous les problemes de la

Geometrie pratique sans aucun calcul. / Par Mr Ozanam, professeur en mathematique A Paris : chez Estienne

Michallet, premier Imprimeur du Roy, rue S. Jacques, à l'Image S. Paul, prés la fontaine S. Severin, 1688 116

p., [2] c. di tav. ripieg. ; 12°

2663 Cap. 05.B.46-47 Teissier, Antoine [1632-1715] Les eloges des hommes scavans tirez de l'Histoire. De M. de Thou. : Avec des additions contenant l'abregé de

leur Vie, le Jugement & le catalogue de leurs Ouvrage, / par Antoine Teissier conseiller & Historiographe de

sa Serenité Electorale de Brandebourg. Seconde édition revué, corrigée, & augmentée d'un tres-grand

nombre de remarque Autrecht : chez Francois Halma, Imprimeur de l'Universitè, 1697 2 v. ; 12°

2664 Cap. 05.B.48-52 Molière Les oeuvres de Monsieur de Moliere Revues, corrigées & augmentées, enrichies de figures en taille-douce A

Toulouse : chez Jean-François Caranoves, prés Saint Rome, a la Bible d'Or, 1699 v. ; 12° Si possiedono i

volumi: 2, 5-8.

2665 Cap. 05.B.53-54 Bossuet, Jacques Bénigne [1627-1704] Discours sur l'histoire universelle, a monseigneur Le Dauphin, pour expliquer la suite de la religion & les

changemens des empires. Premiere partie [-seconde]. Depuis le commencement du monde jusqu'a l'empire

de Charlemagne. / Par Messire Jacques Benigne Bossuet, … A Lyon : chez Jacques Guerrier, vis-à-vis le grand

Collége, 1696 2 v. ; 12°



2666 Cap. 05.B.55-58 Maimbourg, Louis [1610-1686] Histoire des crosaides, pour la delivrance de la Terre Sainte. / Par le P. Louis Maimbourg, de la Compagnie de

Jesus. Tome premier [-quatriéme] Troisieme edition a Paris : chez Sebastien Mabre-Cramoisy, Imprimeur du

Roy, rue Saint Jacques, aux Cicognes, 1676-1679 4 v. ; 12°

2667 Cap. 05.B.59-64 Massillon, Jean Baptiste Sermons sur les evangiles de Carême, et sur divers sujects de Morale, avec trois panegyriques & huit

Oraisons funebres ... Tome premier [-sixieme] Nouvelle edition corrigée & augmentée de plusieurs Sermons

A Trevoux : chez Etienne Ganeau , libraire de Paris ..., 1715 6 v. ; 12º Alla base dell'occhietto la nota: " P.

Massillon dell'Oratorio".

2668 Cap. 05.B.65 Gautier, Henry [1660-1737] Traite de l'artillerie, expliquant la difference, les proportions, les renforts, les portees ... & tout ce qui

concerne les canons dont on se sert en France, tant sur terre que sur mer. : De plus la maniere de ietter les

bombes … Et enfin le moyen de composer toute sorte de feux d'artifice de guerre … A Lyon : chez Thomas

Amaulry, rue Merciere, au Mercure Galant ..., 1690 [20], 178, [20] p., [14] c. di tav. ; 12°

2669 Cap. 05.B.66 Gaya, Louis : de Traite des armes, des machines de guerre, des feux d'artifice, des enseignes & des instrumens militaires

anciens & modernes ... / Par le sieur de Gaya … A Paris : chez Sebastien Cramoisy, rue Saint Jacques, à la

Renommée, 1678 [8], 172 p. : ill. ; 12°

2670 Cap. 05.B.67 Donneau de Visé, Jean [1638-1710] Histoire de Mahomet 4. depossedè. Ou l'on voit beacoup de choses concernant l'Empire Othoman, avec le

portrait des inclinations du Sultane déposé, son horoscope, et la revolution de cette Horoscope; les

descriptions de toutes les revoltes des Iannisaites sous vingt-trois Empereurs Turcs; tout ce qui s'est passé de

plus particulier à la porte pour déposer Mahomet 4 & élever Soliman 3 sur le trone; una exacte description

de son Couronnement; … A Lyon : chez Thomas Amaulry, rue Merciere, au Mercure Galant, 1688 [24], 210 p.2671 Cap. 05.B.68.m.1-2 Cupidon dans le bain … Cupidon dans le bain, ou les avantures amoureuses des personnes de qualité. / Par Madame D. A La Haye :

chez Meyndert Uytvverf, Marchand Libraire dans le Hofstraet, 1698 [12], 322 p. ; 12° Diviso in due parti.

2672 Cap. 05.B.69 Pardies, Ignace Gaston [1636-1673] La statique ou la science des forces mouvantes. / Par le P. Ignac Gaston Pardies de la Compagnie de Jesus.

Troisiéme edition A Paris : de l'Imprimerie de Seb. Mabre-Cramoisy. Chez Florentin & Pierre Delaulne, devant

l'Eglise de Sorbonne, a l'Empereur, 1689 [24], 239, [2] p., [2] c. di tav. ripieg. : ill. calcogr, ; 12°

2673 Cap. 05.B.70 Mourgues, Michel Nouveaux elemens de geometrie. : Abbregés par des méthodes particuliéres en moins de cinquante

propositions. Dediés à monseigneur le Dauphin. / Par le p. Michel Mourgues de la Compagnie de Jesus A

Tolose : par Jean Pech, imprimeur des Estats generaux de la province de Foix, à l'enseigne du nom de Jesus,

1680 [12], 142, [2] p. ; 12º

2674 Cap. 05.C.01-06 Cantù, Cesare [1804-1895] Tavole per illustrazione alla storia universale / di Cesare Cantù Torino : presso gli editori Giuseppe Pomba e

C., 1841-1846 40 p., 100 c. di tavole. : ill. ; 25 cm Sulle copertine: "Conte Caprioli". Si possiedono le dispense

2-7.

2675 Cap. 05.C.07-74 Cantù, Cesare [1804-1895] Storia universale / di Cesare Cantù Torino : Unione tipografico-editrice, 1840-1847 v. ; 24 cm. Si possiedono

le dispense: 1, 3-20, 22, 24-59, 61-68 (tot. 64 v., mancanze n. 2, 21, 23, 60). Comprende i

2676 Cap. 05.C.16-17),

Religioni (Cap.

05.C.21-22),

Documenti per la Storia Universale:

Cronologia (

Legislazione (Cap. 05.C.26-28), Letteratura (Cap. 05.C.33-34), Geografia (Cap. 05.C.47-48), Sistemi

2677 Cap. 05.C.54-55),

Archeologia (Cap.

05.C.56-57), Sulla

guerra (Cap.

05.C.61-62),

filosofici ( (Cap. 05.C.65-66), Biografie; 1. (Cap. 05.C.68-69), Biografie; 2. (Cap. 05.C.72-73), Indici (Cap. 05.C.74). Su

alcune copertine: "Nob. Sig. C. Tart. Caprioli".

2678 Cap. 05.D.01-22 Alfieri, Vittorio [1749-1803] Le opere postume di Vittorio Alfieri Padova : per Nicolò Zanon Bettoni, 1809-1811 22 v. ; 8°

2679 Cap. 05.D.23-35 Alfieri, Vittorio [1749-1803] Le opere di Vittorio Alfieri Padova : per Nicolò Zanon Bettoni, 1809-1811 13 v. ; 8° Si possiedono i volumi: 1-

12, Volume ultimo.

2680 Cap. 05.D.36-37 Alfieri, Vittorio [1749-1803] Appendice alle opere di Vittorio Alfieri Padova : per Nicolò Zanon Bettoni, 1811 2 v. ; 8°

2681 Cap. 05.E.01 Amat di San Filippo, Pietro [1822-1895] Bibliografia dei viaggiatori italiani / ordinata cronologicamente ed illustrata da Pietro Amat di S. Filippo Roma

: coi Tipi del Salviucci, 1874 XXII, 143 p. ; 25 cm

2682 Cap. 05.E.01).

Data di

pubblicazione

dono del suo libro: Bibliografia dei

viaggiatori Italiani (Si veda

ricavata da SBN (dopo il 1760).

2683 Cap. 05.E.02 Regaldi, Giuseppe L'armeria reale di Torino : Cantica / di Giuseppe Regaldi Torino : Tip. Scolastica di Sebastiano Franco e Figli,

1861 69 p. ; 25 cm. All'interno: " (ill.) in segno di ossequio e di amicizia l'Autore"

2684 Cap. 05.E.03-06 Monti, Maurizio [sec. 19.] Storia di Como / scritta da Maurizio Monti professore nel liceo diocesano della stessa città In Como : co'

torchi di C. Pietro Ostinelli, 1829-1832 4 v. ; 8°



2685 Cap. 05.E.07-08 Arrighi, Bartolomeo Storia di Castiglione delle Stiviere sotto il dominio dei Gonzaga / scritta da Bartolomeo Arrighi Mantova :

Stabilimento Tipografico dei Fratelli Negretti, 1853-1854 2 v. ; 22 cm

2686 Cap. 05.E.09-11 Corio, Bernardino [1459-1519] Storia di Milano / di Bernardino Corio ; riveduta ed annotata dal prof. Egidio De Magri Milano : F. Colombo,

1855-1857 3v. ; 8° Sulle copertine: "Tommaso Caprioli"

2687 Cap. 05.E.12-20 Giannone, Pietro Istoria civile del Regno di Napoli / di Pietro Giannone Milano : per Nicolò Bettoni, 1821-1822 9 v. ; 20 cm

Collezione: Biblioteca Storica di tutte le Nazioni.

2688 Cap. 05.E.21-25 Michaud, Joseph François Storia delle Crociate / di G. Michaud ; traduzione per cura di Francesco Ambrosoli Quarta edizione riveduta

corretta ed aumentata. Milano : per Antonio Fontana, 1831-1832 v. ; 23 cm Fa parte di: Biblioteca storica di

tutte le Nazioni. Si possiedono i volumi: 1-2, 4-6.

2689 Cap. 05.E.26-27 Cantù, Ignazio Le vicende della Brianza e de' paesi circonvicini / narrate da Ignazio Cantù 2. ed. arricchita dall'Autore

Milano, presso la tipografia di Giuseppe Redaelli, 1853 2 v. : ill. ; 22 cm

2690 Cap. 05.E.28 Brescia : Commissione centrale pei

danneggiati del Mella

Delle inondazioni del Mella e de suoi confluenti nella notte dal 14 al 15 agosto 1850. : Memoria storica e

osservazioni geologiche Brescia : Pietro di Lorenzo Gilberti, 1851 60 p., [1] c. di tav. ripiegata : ill. ; 23 cm

2691 Cap. 05.F.01-19 Thiers, Adolphe Histoire du consulat et de l'empire / par M. A. Thiers Paris : Paulin libraire-éditeur, 1845-1862 (Paris :

Imprimerie par Plon Fréres) v. ; 16 cm. Si possiedono i volumi: 1-6, 7-20.

2692 Cap. 05.F.20-21 Ritter, Karl [1779-1859] Géographie generale comparée, ou Étude de la terre dans ses rapports avec la nature et avec l'histoire de

l'homme, pour servir de base a l'étude et a l'enseignement des sciences physiques et historiques / par Karl

Ritter ; traduit de l'allemand par E. Buret et Edouard Desor Paris : Paulin, 1836 v. ; 21 cm. Si possiedono i

volumi: 1-2.

2693 Cap. 05.F.22-24 Pouqueville, Francois Charles Hugues

Laurent

Storia della rigenerazione della Grecia / di F. Pouqueville. Nuova versione illustrata con vignette

rappresentanti i principali fatti d'armi, ritratti, ec. Milano : presso la libreria Ferrario, 1854 3 v., c. di tav. : ill. ;

23 cm

2694 Cap. 05.F.25 Dutilleul, Eugène Histoire des corporations religieuses en France / par M. E. Dutilleul (Paris : Imprimerie Edouard Proux et Ce,

1846) 498 p. ; 23 cm Esemplare mancante di frontespizio, intestazione ricavata da SBN.

2695 Cap. 06.A.01 Rinaldis, Girolamo : de Hieronymi de Rinaldis ... Exercitationes mathematicæ Venetiis : apud Simeonem Occhi, 1750 [4], 60 p. ; 4º

2696 Cap. 06.A.02 Saccheri, Giovanni Girolamo Neo-statica auctore Hieronymo Saccherio e Societate Iesu in Ticinensi universitate matheseos professore …

Mediolani : ex Typographia Iosephi Pandulfi Malatestae, 1708 [8], 168 p. : ill. ; 4°

2697 Cap. 06.A.03);

Tomo terzo Parte

seconda, ed ultima

corpo interiore, la sagristia, e la

conclusione dell'opera (

che tratta del primicerio, delli canonici, sottocanonici, maestro di ceremonie, con tutti li altri ministri e la

2698 Cap. 06.A.03-04 Meschinello, Giovanni Antonio [1737-

1799]

La chiesa ducale di S. Marco colle notizie del suo innalzamento; spiegazione delli mosaici e delle iscrizioni; un

dettaglio della preziosita delli marmi, con tutto cio che di fuori e di dentro vi si contiene, e con varie

riflessioni e scoperte. Tomo primo [-terzo parte seconda ed ultima] In Venezia : presso Bartolomeo

Baronchelli, 1753-1754 v. ; 4° Nome dell'autore ricavato da SBN. I tomi 1. e 2. sono uniti in un volume. Si

possiede: Tomo primo, che contiene l'origine di questa fabbrica; l'architettura, la facciata, e l'atrio; Tomo2699 Cap. 06.A.04). serie delle funzioni ( Metastasio, Pietro [1698-1782] Cap. 06.A.13 Il conclave dell'anno

1774 : dramma per musica da recitarsi nel teatro delle dame nel conclave del 1775 dedicato alle medesime

dame In Roma : per il Kracas 69, [3] p. ; 8° A p. 3: "La poesia e del celebre sig. abate Pietro Metastasio in gran

parte. La musica e del sig. Niccolo Piccini" . Data di stampa ricavata da SBN.

2700 Cap. 06.A.05 Beccari, Jacopo Bartolomeo [1682-1766] De quamplurimis phosphoris nunc primum detectis commentarius [Jac. Barth. Beccarius] Bononiae : ex

typographia Laelii a Vulpe, 1744 [12], 85, [3] p. ; 4° Precede altro frontespizio: Divae Catharinae Vigriae

Bononiensi Commentarium hunc Jac. Barth. Beccarius voto suscepto L.L.D.D.Q. Nome dell'autore dalla

dedica.

2701 Cap. 06.A.06 Noceti, Carlo [gesuita ; 1694-1759] Caroli Noceti e Societate Jesu De iride et aurora boreali carmina ... cum notis Josephi Rogerii Boscovich …

Romae : ex typographia Palladis : excudebant Nicolaus et Marcus Palearini, 1747 [12], 127, [1] p., [2] c. di

tav. : ill. ; 4º

2702 Cap. 06.A.07 Facciolati, Jacopo Ortografia moderna italiana per uso del seminario di Padova / [Jacopo Facciolati] Edizione undecima

[nuovamente accresciuta di voci, e ricorretta s'aggiungono 1. Avvertimenti grammaticali. 2. Avvertenze per le

lettere familiari. 3. Vocabolario domestico. 4. Alcune lettere di Francesco Redi in proposito di lingua] In

Padova : nella stamperia del seminario appresso Giovanni Manfre, 1765 [6], XIV, 316, 63, [1] p. ; 4°

Frontespizio e primi fogli mutili (solo parzialmente leggibili). Copia uguale a: Cap. 02.A.03.2703 Cap. 06.A.08 Hell Maximilian Ephemerides astronomicae anni 1769 ad meridianum vindobonensem / jussu augustorum nomine et

methodo P. Maximiliani Hell … ; calculis definitae P. Antonio Pilgram Viennae : Typis et sumptibus Joannis

Thomae de Trattnern, 1769 244, 48 p., [2] tav rip. ; 20 cm



2704 Cap. 06.A.09:

"Pour Monsieur

l'Abbè Cavalli

Mathematicien" e

"Par son trés

Due copie. All'interno di humble serviteur J.J. Rossignol".

2705 Cap. 06.A.09-10 De Cesaris, Angelo Effemeridi astronomiche per l'anno 1775. / Calcolate pel meridiano di Milano dall'ab. Angelo De Cesaris con

aggiunta di altri opuscoli In Milano : appresso Giuseppe Galeazzi reg. stampatore, 1774 194 p., [1] c. di tav.

ripieg. ; 8°

2706 Cap. 06.A.11 De Cesaris, Angelo Ephemerides astronomicae. Anni 1777 ad meridianum mediolanensem / supputatae ab Angelo de Cesaris ;

accedit appendix Francisci Reggio Mediolani : apud Joseph Galeatium typographum, 1776 144 p. : ill. ; 24 cm

2707 Cap. 06.A.12 Faure, Giovanni Battista [1702-1779] Congetture fisiche intorno alle cagioni de' fenomeni osservati in Roma nella macchina elettrica

all'illustrissimo signore Giambattista Collicola / da Giambattista Faure della Compagnia di Gesù In Roma :

presso il Bernabò, e Lazzarini, 1747 XII, 140, [2] p. ; 4º

2708 Cap. 06.A.14 Lesser, Friedrich Christian Teologia degl'insetti, ovvero dimostrazione della divine perfezioni in tutto ciò che riguarda gl'insetti del sig.

Lesser, colle osservazioni del sig. Lyonnet, tradotta già dal tedesco nel francese, ed ora dal francese

nell'italiano. Tomo secondo In Venezia : nella Stamperia Remondini, 1751 [4], 254 p. ; 8° Si possiede il tomo:

2.

2709 Cap. 06.A.15 Saggio critico … Saggio critico della corrente letteratura straniera dagli autori della Storia letteraria d'Italia proposto

ugualmente agli oltramontani, che agl'italiani, per servire a questi d'informazione di ciò che giornalmente

esce di meglio di là da' monti; a quelli d'utile celebrazione delle loro intraprese. Tomo terzo parte prima. In

Modena : a spese Remondini, 1758 VIII, 188 p. ; 8° Si possiede il tomo: 3.

2710 Cap. 06.A.16 Ovidius Naso, Publius Le tristezze / di P. Ovidio Nasone ; tradotte in terza rima dal testo latino ripurgato, ed illustrato con note dal

dottor Giambattista Bianchi di Siena … In Venezia : appresso Tommaso Bettinelli, 1795 396 p. ; 8°

2711 Cap. 06.A.17 Riccati, Giordano [1709-1790] Saggio sopra le leggi del contrappunto / del conte Giordano Riccati nobile trevigiano In Castel Franco : per

Giulio Trento, 1762 [4], 155, [1] p. ; 8°

2712 Cap. 06.A.18.m.1 Marzaglia, Gaetano [1716-1787] Fascetto di pratiche matematiche spiegate alle persone popolari per uso del commercio umano, e civile ... /

[Gaetano Marzagaglia] In Verona : per Dionisio Ramanzini librajo a San Tomio, 1754 XII, 255, [1] p., [2] c. di

tav. ripieg. ; 8° Nome dell'autore nella dedicatoria.

2713 Cap. 06.A.18.m.2 Marzaglia, Gaetano [1716-1787] Del calcolo balistico o sia del metodo di calcolare con la medesima facilità i tiri delle bombe orizzontali e gli

obliqui libro unico / [Gaetano Marzagaglia] In Verona : per Dionisio Ramanzini Librajo a San Tomio, 1748

(dedica) 144 p. : ill. ; 8° Nome dell'autore al termine della dedica (Gaetano Marzagaglia).

2714 Cap. 06.A.18.m.3 Marzaglia, Gaetano [1716-1787] Nuova difesa dell'antica misura delle forze motrici. S'aggiungono in fine alcuni problemi matematici proposti

alla studiosa gioventù gioventù d'Italia. / [Gaetano Marzagaglia] In Verona : per Dionisio Ramanzini Librajo a

San Tomio, 1746 120 p. : ill. ; 8° Nome dell'autore dalla dedica (Gaetano Marzagaglia).

2715 Cap. 06.A.19 Gottsched, Johann Christoph Le Maitre allemand, ou Nouvelle grammaire allemande methodique & raisonnée, formée sur le modele des

meilleurs auteurs de nos jours, et principalement sur celui de mr. le prof. Gottsched … A Strasbourg : chez

Amand König libraire, 1753 XXII, 536 p., 1 c. di tav. ripiegata ; 8°

2716 Cap. 06.A.20 Dutens, Louis [1730-1812] Des pierres precieuses et des pierres fines, avec les moyens de les connoitre & de les evaluer. / Par M.

Dutens … Nouvelle edition revue & augmentee par l'auteur A Florence : chez Joseph Molini, libraire, rue des

Arquebusier 151, [5] p. ; 8° Data ricavata da SBN (dopo il 1777).

2717 Cap. 06.A.21 Boethius, Anicius Manlius Torquatus

Severinus

Anicii Manlii Torquati Severini Boethii De consolatione philosophiae libri 5. ad optimarum editionum fidem

recensiti. Accessere Petri Bertii praefatio, Boethii vita a Martiano Rota conscripta, Theodori Pulmanni De

metris boethianis libellus, nec non Elpidis, Boethii uxoris, Hymni duo Editio 2 Patavii : excudebat Josephus

Cominus, 1744 (Patavii : [Giovanni Antonio Volpi & Gaetano Volpi] : excudebat Josephus Cominus, 1744)

LXIV, 143, [1] p. ; 8°2718 Cap. 06.A.22 Sallustius Crispus, Gaius C. Crispi Sallustii Catilinarium et Iugurthinum bellum P. Guidonis Ferrarii S.J. diligentia illustratum ad usum

universitatis Braydensis In hac novissima editione accedunt reliqua Sallustii .. Venetiis : ex typographia

Remondiniana, 1761 XXIV, 312 p. ; 12°

2719 Cap. 06.A.23 Nouvelle et parfaite Grammaire … Nouvelle et parfaite Grammaire Royale Françoise et Allemande. = Neue und vollstänndige Königliche

französische Grammatik ... bisher unter der Nahmen des Herrn Pepliers, viemals herausgegeben,

gegenwärtig aber durchgehends aus dem berühmten französischen Jesuiten, Hrn. Buffier und anderer

Gelehrten … Leipzig : M.G. Weidmann, 1767 [14], 492, [16], 71 p. ; 18 cm.

2720 Cap. 06.A.24 Maffei, Scipione Verona illustrata parte terza contiene la notizia delle cose in questa città più osservabili. / [Scipione Maffei]

In Verona : per Jacopo Vallarsi, e Pierantonio Berno, 1732 VII, 541, [14] p., [18] c. di tav. : ill. ; 20 cm Si

possiede il volume: 3. Fa parte di: Verona illustrata. Parte prima [-quarta ed ultima] … / [Scipione Maffei].

2721 Cap. 06.A.25 Sanftleben, Ferdinand Grammatica tedesca, ovverto introduzione sincera, e chiara per imparare con facilità li fondamenti veri, e

buoni del linguaggio tedesco … dedicata all'illustrissimo … Don Luigi Mariani ... / da Ferdinando Sanftleben

Edizione seconda corretta, considerabilmente accresciuta [Milano] : presso li Fratelli Reycend, mercanti-

librai, sotto il coperto dè Figini, 1770 (Nella r.d.c. per Giuseppe Richino Malatesta Stampatore Regio

Camerale) [12], 675, [3] p. ; 8° Indicazione di edizione prima della dedica.2722 Cap. 06.A.26-27 Montesquieu, Charles-Louis de Secondat,

baron de la Brède et de

Oeuvres de Monsieur de Montesquieu Nouvelle edition, revue, corrigée & augmentée de plusieurs Pieces

qui n'avoient pas paru jusqu'à présent A Lyon : chez Bruyset Freres, 1792 [4], XXIV, 362 ; 12° Si possiedono i

tomi: 2-3. Contiene: De l'esprit des Lois.



2723 Cap. 06.A.28 Montesquieu, Charles-Louis de Secondat,

baron de la Brède et de

Oeuvres de Monsieur de Montesquieu Nouvelle edition, revue, corrigée & augmentée de plusieurs Pieces

qui n'avoient pas paru jusqu'à présent A Lyon : chez Bruyset Freres, 1792 496 p. ; 12° Si possiede il tomo: 5.

Precede un frontespizio: Lettres persanes. Par m. de Montesquieu. - Nouvelle édition augmentée de douze

lettres qui ne se trouvent point dans les précedentes. - A Amsterdam : chez la Société Typographique, 1791.

2724 Cap. 06.A.29 Montesquieu, Charles-Louis de Secondat,

baron de la Brède et de

Oeuvres de Monsieur de Montesquieu Nouvelle edition, revue, corrigée & aumentée de pieces qui n'avoient

point encore paru A Lyon : chez Bruyset Freres, 1792 [4], IV, 415, 1 p. ; 12° Si possiede il tomo: 7. Contiene:

Ses Lettres familieres; Arsace & Ismenie, Histoire Orientale; Discours prononcé par M. le Président de

Montesquieu à la rentrée du Parlament de Bordeaux; L'Eloge historique du Marechal de Berwick.

2725 Cap. 06.A.30 Maffei, Scipione Poesie del sig. marchese Scipione Maffei. Tomo secondo che contiene le Dramatiche Verona : presso Antonio

Andreoni libr. su la via Nuova, 1752 319, [1] p. ; 8° Si possiede il tomo: 2. Fa parte di: Poesie del sig.

marchese Scipione Maffei volgari e latine parte non piu raccolte, e parte non piu stampate.

2726 Cap. 06.A.31 Haupt, Friedrich Institutiones astronomiae sphaericae, theoricae et comparativae, recentiorum astronomorum

observationibus, problematum … in Creatoris Gloriae et omnium astronomiae studiosorum methodo

concinnatae scientifica a Christiano Frid. Hauptio Lemgoviae : ex Officina Ioannis Henrici Meyeri, 1743 [10],

292, [8] p., [12] c. di tav. ripieg.. ; 8°

2727 Cap. 06.A.32 Bartoli, Francesco [1745-1806] Notizie istoriche de' comici italiani che fiorirono intorno all'anno 1550 fino a' giorni presenti. / Opera

ricercata, raccolta, ed estesa da Francesco Bartoli bolognese accademico d'onore clementino. Tomo primo In

Padova : per li Conzatti a S. Lorenzo (In Padova : per li Conzatti a S. Lorenzo, 1782) [2], XII, [2], 305, [3] p., [1]

c. di tav. calcogr. ; 17 cm

2728 Cap. 06.A.33-35 Mehegan, Guillaume Alexandre : de Quadro della storia moderna dalla caduta dell'impero d'occidente sino alla pace di Vestfalia / del signor cav.

di Mehegan tradotto dal francese da E.C.T. Tomo primo [-terzo] [Nuova edizione] Parigi [i.e. Vicenza : Turra],

1780 3 v. ; 8°

2729 Cap. 06.A.36 Mably, Gabriel Bonnot : de I Dialoghi di Focione In Venezia : presso Giuseppe Orlandelli Per la dita Francesco di Niccolo Pezzana, 1798

[4], 231 p., 1 c. di tav ; 8° Nome dell'autore ricavato da SBN.

2730 Cap. 06.A.37 Alfieri, Vittorio [1749-1803] Tragedie di Vittorio Alfieri da Asti Edizione conforme all'ultima di Parigi riveduta dall'autore, e accresciuta In

Nizza : presso la Società Tipografica, 1790 304 p. ; 12º

2731 Cap. 06.A.38 Rollin, Charles [1661-1741] Storia antica degli egizj, de' cartaginesi, degli assirj, de' babilonesi, de' medi, e de' persiani, de' macedoni, de'

greci, / di m. Rollin. Tradotta dal francese. Tomo primo[-decimo quinto] In Venezia : presso Giovambattista

Albrizzi q. Girol., 1733-1742 [12], 513 p. ; 12° Si possiede il tomo: 2.

2732 Cap. 06.A.39 Guidi, Alessandro [1650-1712] Poesie d'Alessandro Guidi con la sua vita descritta da Gio. Mario Crescimbeni con altre aggiunte Edizione

terza ricorretta, e ripurgata da molti errori corsi nelle passate edizioni In Venezia : per Marcellin Piotto, 1751

[4], XXXXVI, [2], 356, [4] p., [1] c. di tav. calcogr. : antip., ritr. ; 12°

2733 Cap. 06.A.40 Goudar, Ludovico Nuova grammatica italiana, e francese / di Lodovico Goudar accresciuta dall'autore d'una raccolta di verbi, e

voci Francesi, che hanno varj significati Novissima edizione più corretta, ed arricchita, con nuovi dialoghi, e

varie Lettere di moderni Autori, coll'aggiunta delle maniere diverse di di parlare sopra tutti i tempi, e i modi

delli due verbi Ausiliarj Avere, ed Essere In Venezia : Nella Stamperia di Carlo Palese, 1784 430 p. ; 12°

2734 Cap. 06.A.41 Voltaire Raccolta compiuta delle tragedie del sig. di Voltaire trasportate in versi italiani da varj. ... Tomo sesto che

comprende La Sofonisba., D. Pietro re di Castiglia, Le leggi di Minosse, Irene. Edizione terza veneta. Corretta,

accresciuta, ed arricchita delle prose relative, ora per la prima volta tradotte In Venezia : presso Giuseppe

Orlandelli : per la dita del fu Francesco di Niccolo Pezzana, 1791 [2], 297 p. ; 12° Si possiede il tomo: 6.

2735 Cap. 06.B.01-22 Rollin, Charles [1661-1741] Storia romana dalla fondazione di Roma sino alla battaglia di Azio, cioe sino al finire della repubblica. / Del

sig. Carlo Rollin. ; Traduzione dal francese ed in questa nuova edizione accuratamente ricorretta. Tomo

primo [-vigesimosecondo] In Venezia : per Francesco Sansoni, [1792-1794?] 22 v. ; 8°

2736 Cap. 06.B.23-52 Lebeau, Charles Storia del Basso Impero da Costantino il Grande fino alla presa di Costantinopoli, / del sig. Le Beau ... la quale

serve di continuazione alla Storia degli imperadori romani del sig. Crevier. ; Traduzione dal francese del sig.

ab. Marco Fassadoni. Tomo 1. [-31.] In Venezia : presso Pietro Savioni, 1767-1787 v. ; 12° Si possiedono i

volumi: 1-2, 4-31 (opera in 31 volumi, mancanza del 3).

2737 Cap. 06.C.01 Arditi, Lazzaro L' India di Gandhi : ricordi di viaggio / [di Lazzaro Arditi] [19..] 175 p. : ill. ; 25 cm Esemplare mutilo di

frontespizio e rilegatura. Intestazione ricavata da SBN.

2738 Cap. 06.C.02 Vincendon Dumoulin, Clement Adrien Iles Taiti : esquisse historique et géographique précédée de considérations générales sur la colonisation

francaise dans l'Océanie / par mm. Vincendon-Duimoulin et C. Desgraz Paris : Arthus Bertrand éditeur, 1844

(Paris : Imprimerie de Fain et Thunot) XXXVII, 295 p., [2] c. geograf. ripieg. ; 21 cm. Si possiede il volume: 1.

2739 Cap. 06.C.03 Di Francesco, Onofrio Gesù "Verità" : lezioni di religione sopra il Credo, i principali avvenimenti dell'Antico Testamento, la Vita e la

Dottrina di Gesù Cristo. : Per la scuola media / O. Di Francesco 4. edizione con illustrazioni a colori di L.

Melandri Torino : Società Editrice Internazionale, (Ristampa Novembre 1951) VIII, 232 p. : ill. ; 22 cm

2740 Cap. 06.C.04 Granetti, Lorenzo Cenni sulle terme d'Acqui / del dottore Lorenzo Granetti Torino : Tipografia di Giacinto Ferrero, 1841 207 p. :

ill. ; 22 cm

2741 Cap. 06.C.05 Fenaroli, Stefano Dizionario degli artisti bresciani / compilato [da] Stefano Fenaroli Brescia : Pio Istituto Navoni, 1877 X, 317 p.

; 20 cm.



2742 Cap. 06.C.06-30 Scott, Walter Vita di Napoleone Bonaparte imperatore dè Francesi preceduta da un quadro storico della Rivoluzione

Francese / di sir Walter Scott. ; Traduzione dall'inglese dei signori L. Toccagni ed A. Clerichetti Milano : presso

gli Editori degli Annali Universitari delle Scienze e dell'Industria, 1828-1829 25 v. ; 12° Sulle copertine dei

volumi 12, 13, 15: "Tartarino Caprioli".

2743 Cap. 06.C.31-33 Cooper, James Fenimore Precauzione ossia scelta d'un marito / [Fenimore Cooper] ; traduzione di A.A. Milano : presso la Ditta Angelo

Bonfanti, 1835 v. ; 16 cm Si possiedono i volumi 1-3. Fa parte di: Scelti romanzi storici / di Fenimore Cooper ;

prima versione italiana; 4-6.

2744 Cap. 06.C.34-36 Cooper, James Fenimore Un episodio della guerra americana / [Fenimore Cooper] ; versione di F. D. G. Milano : presso la Ditta Angelo

Bonfanti, 1836 v. ; 16 cm Si possiedono i volumi: 1-3. Fa parte di: Scelti romanzi storici / di Fenimore Cooper ;

prima versione italiana; 18-20.

2745 Cap. 06.D.01 Scott, Walter Il monastero / di Walter Scott ; volgarizzato dal professore Gaetano Barbieri Milano : per Vincenzo Ferrario,

1823 v. : ill. ; 16 cm Sulla copertina: "Sig. C.te Caprioli". Si possiede il tomo: 1. Fa parte di: Romanzi storici di

Walter Scott.

2746 Cap. 06.D.02-04 Scott, Walter L'antiquario / di Walter Scott ; volgarizzato dal professore Pietro Borsieri Milano : per Vincenzo Ferrario,

1823 v. : ill. ; 16 cm Si possiedono i tomi: 1-2, 4. Fa parte di: Romanzi storici di Walter Scott.

2747 Cap. 06.D.05-08 Scott, Walter Le acque di S. Ronano : romanzo storico / di Walter Scott ; volgarizzato dal professor Gaetano Barbieri

Milano : per Vincenzo Ferrario, 1825 4 v. ; 16 cm Si possiedono i tomi: 1-4. Fa parte di: Romanzi storici di

Walter Scott.

2748 Cap. 06.D.09-11 Scott, Walter Rob-Roy : romanzo storico / di Walter Scott ; volgarizzato dal professor Gaetano Barbieri Milano : per

Vincenzo Ferrario, 1825 v. ; 16 cm Si possiedono i tomi: 2-4. Fa parte di: Romanzi storici di Walter Scott.

2749 Cap. 06.D.12-15 Scott, Walter Racconti sui crociati : romanzo storico / di Walter Scott ; volgarizzato dal professor Gaetano Barbieri Milano :

per Vincenzo Ferrario, 1826 v. : ill. ; 16 cm Si possiedono i tomi: 1-4. Fa parte di: Romanzi storici di Walter

Scott. I vol. 1-4 contengono: I fidanzati.

2750 Cap. 06.D.16-18 Scott, Walter Quintino Durward o Lo Scozzese alla corte di Luigi 11. / di Walter Scott ; volgarizzato da Luigi Ferreri Milano :

per Vincenzo Ferrario, 1827 v. : ill. ; 16 cm Si possiedono i tomi: 1-2, 4. Fa parte di: Romanzi storici di Walter

Scott.

2751 Cap. 06.D.19-26 Scott, Walter Peveril del Picco / di Walter Scott ; volgarizzato da Pietro Costa Milano : per Vincenzo Ferrario, 1828 v. : ill. ;

16 cm Si possiedono i tomi: 1-5 (copie doppie dei t. 1, 2, 5). Fa parte di: Romanzi storici di Walter Scott.

2752 Cap. 06.D.27-29 Scott, Walter Il Pirata / di Walter Scott ; volgarizzato da Vincenzo Ferrario Milano : per Vincenzo Ferrario, 1828 v. : ill. ; 16

cm Sulla copertina: "Al Nob. Sig. C.te Luigi Caprioli". Si possiedono i tomi: 1-3. Fa parte di: Romanzi storici di

Walter Scott.

2753 Cap. 06.D.30-32 Scott, Walter Woodstock ossia il cavaliere storia del tempo di Cromvello anno 1651 / di Walter Scott ; tradotto da

Vincenzo Lancetti Milano : per Vincenzo Ferrario, 1828 v. : ill. ; 16 cm Si possiedono i tomi: 2-4. Fa parte di:

Romanzi storici di Walter Scott.

2754 Cap. 06.D.33-35 Scott, Walter Le avventure di Nigel / di Walter Scott ; volgarizzamento dell'originale inglese eseguito da Gaetano Barbieri

Milano : per Vincenzo Ferrario, 1828-1829 v. : ill. ; 16 cm Sulla copertina: "Nob. Sig. C.te Tartarino Caprioli".

Si possiedono i tomi: 1-3. Fa parte di: Romanzi storici di Walter Scott.

2755 Cap. 06.D.36-37 Scott, Walter Le cronache della Canongate / di Walter Scott ; volgarizzate da Virginio Soncini Milano : per Vincenzo

Ferrario, 1829 v. : ill. ; 16 cm Si possiedono i tomi: 2-3. Fa parte di: Romanzi storici di Walter Scott.

2756 Cap. 06.D.38-39 Scott, Walter Carlo il Temerario ovvero Anna di Geiersteina detta la figlia della nebbia : romanzo storico / di Walter Scott ;

tradotto da Vincenzo Lancetti Milano : per Vincenzo Ferrario, 1830 v. : ill. ; 16 cm Si possiedono i tomi: 1-2.

Fa parte di: Romanzi storici di Walter Scott.

2757 Cap. 06.D.40-43 Scott, Walter Roberto Conte di Parigi : romanzo storico / di Walter Scott ; versione dall'inglese di Gaetano Barbieri Milano :

per Vincenzo Ferrario, 1832 4 v. : ill. ; 16 cm Si possiedono i tomi: 1-4. Fa parte di: Romanzi storici di Walter

Scott.

2758 Cap. 06.E.01-24 Schiller, Friedrich Friedrich Schillers sämmtliche werke Wien : In Commission bey Anton Doll, 1810-1811 v. : ill. ; 20 cm Si

possiedono i volumi: 1-2, 4-11, 13-26

2759 Cap. 06.E.25 Cronache catalane … Cronache catalane del secolo 13. e 14. / una di Raimondo Muntaner, l'altra di Bernardo D'Esclot ; prima

traduzione italiana di Filippo Moisè, con note, studj e documenti Firenze : coi tipi della Galileiana, 1844 2 v.

([4], 1209, 3) ; 24 cm

2760 Cap. 06.F.01 Shakespeare, William Il Re Lear : tragedia / di Guglielmo Shakspeare ; traduzione di Giulio Carcano Milano : coi tipi di Luigi di

Giacomo Pirola, 1843 300 p. ; 23 cm Fa parte di: Teatro scelto di Guglielmo Shakespeare; [1.1].



2761 Cap. 06.F.02 Shakespeare, William Giulio Cesare : tragedia / di Guglielmo Shakspeare ; traduzione di Giulio Carcano Milano : coi tipi di Luigi di

Giacomo Pirola, 1847 225 p. ; 23 cm Fa parte di: Teatro scelto di Guglielmo Shakespeare; [2.1].

2762 Cap. 06.F.03 Shakespeare, William Macbetto : tragedia / di Guglielmo Shakspeare ; traduzione di Giulio Carcano Milano : coi tipi di Luigi di

Giacomo Pirola, 1848 213 p. ; 23 cm. Fa parte di: Teatro scelto di Guglielmo Shakespeare; [3.1].

2763 Cap. 06.F.04 Shakespeare, William Otello, il moro di Venezia : tragedia / di Guglielmo Shakspeare ; traduzione di Giulio Carcano Milano : coi tipi

di Luigi di Giacomo Pirola, 1852 291 p. ; 23 cm Fa parte di: Teatro scelto di Guglielmo Shakespeare; [4.1].

2764 Cap. 06.F.05 Shakespeare, William Il mercante di Venezia : dramma / di Guglielmo Shakspeare ; traduzione di Giulio Carcano Milano : coi tipi di

Luigi di Giacomo Pirola, 1853 237 p. ; 23 cm Fa parte di: Teatro scelto di Guglielmo Shakespeare; [5.1].

2765 Cap. 06.F.06 Shakespeare, William Amleto : tragedia / di Guglielmo Shakspeare ; traduzione di Giulio Carcano Milano : coi tipi di Luigi di

Giacomo Pirola, 1847 287 p. ; 23 cm Fa parte di: Teatro scelto di Guglielmo Shakespeare; [1.2].

2766 Cap. 06.F.07 Shakespeare, William Giulietta e Romeo : tragedia / di Guglielmo Shakspeare ; traduzione di Giulio Carcano Milano : coi tipi di Luigi

di Giacomo Pirola, 1847 [12], 221 p. ; 23 cm Fa parte di: Teatro scelto di Guglielmo Shakespeare; [2.2].

2767 Cap. 06.F.08 Shakespeare, William Vita e morte del Re Riccardo Terzo : tragedia / di Guglielmo Shakspeare ; traduzione di Giulio Carcano Milano

: coi tipi di Luigi di Giacomo Pirola, 1850 276 p. ; 23 cm. Fa parte di: Teatro scelto di Guglielmo Shakespeare;

[3.2].

2768 Cap. 06.F.09 Capecelatro, Alfonso Storia di S. Pier Damiano e del suo tempo / Alfonso Capecelatro Roma : Desclee e Lefebvre, 1887 556 p. : ill. ;

22 cm Collezione: Opere di s. e. Alfonso Capecelatro; 3.

2769 Cap. 06.F.10-11 Capecelatro, Alfonso La vita di Gesù Cristo / S.E. Alfonso Capecelatro Roma : Desclee e Lefebvre, 1887 v. : ill. ; 22 cm Si possiedono

i tomi: 1-2. Collezione: Opere di s. e. Alfonso Capecelatro; 5-6.

2770 Cap. 06.F.12-13 Capecelatro, Alfonso La dottrina cattolica esposta in tre libri / Alfonso Capecelatro Roma : Desclee e Lefebvre, 1888 v. ; 22 cm Si

possiedono i tomi: 1-2. Collezione: Opere di s. e. Alfonso Capecelatro; 7-8.

2771 Cap. 06.F.14-15 Capecelatro, Alfonso Opuscoli di vario argomento / Alfonso Capecelatro Roma : Desclee e Lefebvre, 1890-1891 v. ; 22 cm. Si

possiedono i tomi: 1-2. Collezione: Opere di s. e. Alfonso Capecelatro; 13-14.

2772 Cap. 06.F.16-17 Capecelatro, Alfonso La vita di S. Filippo Neri libri tre / di Alfonso Capecelatro Milano : Boniardi-Pogliani : Guigoni coeditori, 1884

v. ; 22 cm. Si possiedono i volumi: 1-2.

2773 Cap. 06.F.18 Lefèvre, André [1834-1904] Les merveilles de l'architecture / par Andre Lefevre, ; illustrees de 50 vignettes par Therond, Lancelot, etc

Paris : Hachette, 1865 (Paris : Imprimerie générale de Ch. Lahure) 454 p. : ill. ; 19 cm Esemplare mutilo:

mancano frontespizio e copertina. Intestazione e dati editoriali ricavati da SBN.

2774 Cap. 06.F.19 Barine, Arvède Nevroses : Hoffmann, Quincey, Edgar Poe, G. de Nerval / Arvède Barine Paris : Hachette, 1898 352 p. ; 19 cm

Esemplare mutilo da p. 352. Manca frontespizio. Dati editoriali ricavati da SBN.

2775 Cap. 07.A.01 Caesar, Gaius Iulius Commentarj di C. Giulio Cesare recati in italiano da Camillo Ugoni Brescia : per Nicolò Bettoni, 1812 546, [2]

p. ; 33 cm Si possiede il volume: 2.

2776 Cap. 07.A.02 Durer, Bernardo Osservazioni meteorologiche fatte alla villa Carlotta sul lago di Como e risultati ottenuti confrontando queste

ed altre osservazioni meteorologiche fatte nell'Italia settentrionale con quelle fatte nella vicina Svizzera ecc. /

memoria di Bernardo Dürer Milano : coi tipi di Giuseppe Bernardoni, 1867 48 p., [10] c. di tav. ripieg. ; 33 cm

Fa parte di: Memorie della Societò Italiana di scienze naturali, Tomo 2., n. 10. Sulla copertina: "Caprioli".

2777 Cap. 07.A.03 Marinoni, Camillo Le abitazioni lacustri e gli avanzi di umana industria in Lombardia : relazione / di Camillo Marinoni Milano :

coi tipi di Giuseppe Bernardoni, 1868 53 p., [7] c. di tav. : ill. ; 33 cm. Fa parte di: Memorie della Società

Italiana di scienze naturali, Tomo 4., n. 3. Sulla copertina: "Caprioli".

2778 Cap. 07.A.04 Marinoni, Camillo Nuovi avanzi preistorici in Lombardia : 2. relazione / di Camillo Marinoni Milano : coi tipi di Giuseppe

Bernardoni, 1871 24 p., [2] c. di tav. : ill. ; 33 cm Fa parte di: Memorie della Societò Italiana di scienze

naturali, Tomo 4., n. 5. Sulla copertina: "Caprioli".

2779 Cap. 07.A.05 Davari, Stefano Descrizione dello storico Palazzo del Te / Stefano Davari Edizione fatta a spese del Municipio di Mantova

Mantova : Stab. Eredi Segna, 1904 65, [5] p. : ill. fotografiche ; 33 cm



2780 Cap. 07.A.06 Rime per le faustissime nozze … Rime per le faustissime nozze del conte Giuseppe Brebbia consigliere di governo I.R. delegato della provincia

bresciana colla nobile signora Teresa Folperti Brescia : per Bettoni e socj, 1821 63 p. ; 31 cm Contiene:

Anacreontica / Roberto Corniani; Inno epitalamico / Francesco Caprioli; Sonetto / Pietro Fenaroli; Sonetto /

Camillo Ugoni; Sonetto / Cesare Arici; Ode / Antonio Bianchi; Sonetto / Giuseppe Colpani; Canzone / Antonio

Rivato; Sonetto / Antonio Buccelleni; Ode / Francesco Gambara; Sonetto / Girolamo Monti; Sonetto /2781 Cap. 07.A.07 Plinius Secundus, Gaius C. Plinii Caecilii Secundi Panegyricus Caesari imperatori Nervae Trajano Augusto dictus Brixiae : edente

Nicolao Bettoni provinciae typographo in aedibus praetoriis, 1805 [4], 116 p. ; fol.

2782 Cap. 07.A.08 Fontana, Gianiacopo Illustrazione artistico storica delle tavole litografiche rappresentanti l'armatura equestre di Francesco

Martinengo ... / compilata da Gianiacopo Fontana di Venezia Brescia : Tip. Venturini, 1859 19, 7 p., [12] c. di

tav. : ill. ; 31 cm

2783 Cap. 07.A.09 In memoria … In memoria del conte d.r Annibale Calini ferito mortalmente il 10 settembre 1916 sull'Alpe Cosmagnon nella

regione del Pasubio combattendo per la patria morto il 18 ottobre dell'anno di guerra 1916 nel suo

ventiquattresimo anno / a cura dello zio Ippolito Calini (Bergamo : Officine dell'Istituto Ital. d'Arti Grafiche),

[1916?] 65 p., [6] c. di tav. : ill. ; 31 cm.

2784 Cap. 07.A.10 Camozzi Vertova, Giovanni Battista [1818-

1906]

Dissertazione di Giambattista Camozzi Vertova sul medagliere relativo alla storia moderna d'Italia letta

all'Ateneo di Bergamo il 30 marzo 1879 Bergamo : Tip. fratelli Bolis, 1880 30 p. ; 30 cm.

2785 Cap. 07.A.11 Pouchet, Félix-Archimède Storia della natura narrata popolarmente / da F. A. Pouchet ; tradotta da Michele Lessona Milano : E. Treves,

1869 358 p. : ill. ; 30 cm

2786 Cap. 07.A.12 Piccoli, Luigi Le servitù prediali sanzionate dal Codice Napoleone ridotte ai casi pratici incisi in rame corredate

d'annotazioni desunte dalle leggi romane e da classici autori / opera divisa in 5. libri dell'avvocato Luigi

Piccoli e tradotta in idioma francese da Camillo Ugoni = Des servitudes foncières d'après le Code Napoléon

réduites en autant de cas pratiques gravés en taille douce avec des remarques puisés des loix ramaines et de

quelques auteurs classiques / ouvrage divisé en 5. livres de Louis Piccoli avocat et traduit en français par2787 Cap. 07.A.13 Vertova Statuti di Vertova del 1235, del 1248, del 1256 / con annotazioni di Gabriele Rosa Brescia : tip. F. Fiori, 1869

46 p. ; 29 cm.

2788 Cap. 07.A.14 Lechi, Luigi [1786-1867] Della tipografia bresciana nel secolo decimoquinto : memorie / di Luigi Lechi Brescia : Tip. Venturini, 1854

128 p., 8 c. di tav. : ill. ; 29 cm.

2789 Cap. 07.A.15 Carcano, Giulio [1812-1884] Spartaco : tragedia / di Giulio Carcano Milano : F. Colombo, 1857 VIII, 73 p. ; 28 cm.

2790 Cap. 07.A.16.m.1 Barchi, Alemano Storia dei santi martiri bresciani : investigata nei primi nove secoli del cristianesimo / del sacerdote D.

Alemano Barchi bresciano Brescia : Tip. della Minerva, 1842 LXX, 318 p., [1] c. di tav. : ill. ; 27 cm.

2791 Cap. 07.A.16.m.2 Barchi, Alemano Annotazioni alla cronologia bresciana civile ed ecclesiastica dall'origine di Brescia fino ai giorni nostri Brescia

: per N. Bettoni e compagni, 1832 40 p. ; 27 cm Nome dell'autore al termine della prefazione.

2792 Cap. 07.A.17-18 Alberti Di Villanova, Francesco [1737-1801] Dizionario universale critico enciclopedico della lingua italiana / dell'abate d'Alberti di Villanuova riveduto e

corretto … Seconda edizione, e prima milanese Milano : per Luigi Cairo col metodo stereofeidotipo di Cairo

Gaetano, 1825 v. ; 24 cm Si possiedono i volumi: 5-6.

2793 Cap. 07.A.19 Frangipane, Cornelio Lettera di Cornelio Frangipane a suo nipote Pietro scritta nel secolo XVI e pubblicata celebrando il primo

sacrifizio il reverendo Signore D.G.B. Tavoschi-Fedeli Udine : per Liberale Vendrame, 1829 16 p. ; 24 cm

2794 Cap. 07.A.20 Schivardi, Antonio Commemorazione di Camillo Brozzoni letta all'Ateneo Bresciano / dal socio Schivardi Dott. Antonio …

Brescia: Tipografia Sterli, 1864 13 p. ; 24 cm

2795 Cap. 07.A.21 Gallia, Giuseppe Ricordi funebri letti all'ateneo di Brescia il 26 marzo 1876 / dal segretario Giuseppe Gallia Brescia : Tip.

Apollonio, 1876 43 p. ; 23 cm. Sulla copertina : "All'Egr. Sig. Conte Tommaso Caprioli".

2796 Cap. 07.A.22 Schivardi, Antonio Elogio del cavaliere Alberto Muzzarelli da Brescia già medico dell' armata italiana / letto alla bresciana

accademia dal socio Schivardi dr. Antonio Brescia : Tip. Venturini, 1858 24 p. ; 22 cm

2797 Cap. 07.A.23 Alighieri, Dante Convito : ridotto a lezione migliore / di Dante Alighieri Padova : Tip. della Minerva, 1827 XXXI, 455 p. ; 22 cm.

2798 Cap. 07.A.24-29 Kant, Immanuel Geografia fisica / Di Emanuele Kant ; Tradotta dal tedesco Milano : Silvestri, 1807-1811 6 v. ; 21 cm



2799 Cap. 07.A.30-33 Bossut, Charles [1730-1814] Saggio sulla storia generale delle matematiche / di Carlo Bossut ... Tomo primo [-quarto] Prima edizione

italiana con riflessioni ed aggiunte di Gregorio Fontana Milano : presso Nobile e Tosi, librai-stampatori sulla

corsia del Duomo : G.P. Giegler, librajo sulla corsia de' Servi, 1802-1803 4 v. ; 8°

2800 Cap. 07.A.34 Desor, Édouard [1811-1882] Les palafittes ou Constructions lacustres du Lac de Neuchatel / par E. Desor Paris : C. Reinwald, 1865 XXIII,

134 p. : ill. ; 23 cm.

2801 Cap. 07.A.35-36 Cavalcaselle, Giovanni Battista [1820-1897] Storia della pittura in Italia : dal secolo 2. al secolo 16. / per G. B. Cavalcaselle e J. A. Crowe Firenze :

Successori Le Monnier, 1883-1896 v. ; 8. Si possiedono i volumi: 2, 7 (mutilo da p. 480).

2802 Cap. 07.A.37 Adelung, Johann Christoph [1732-1806] Deutsche sprachlehre für Schulen Berlin : in der Bossischen Buchhandlung, 1806 XVI, 542 ; 8°

2803 Cap. 07.A.38 Niccolini, Giovanni Battista Arnaldo da Brescia : tragedia / di Gio. Batt. Niccolini [S.l.] : a spese dell'editore, 1843 (Marsiglia : Tipografia

degli eredi Feissat maggiore e Demonchy) 427 p. ; 18 cm

2804 Cap. 07.A.39 Morcelli, Stefano Antonio [1737-1821] Agapea, sive Dies festi Agapes martyris apud Clarenses / [Morcellus] Brixiae : ex officina Spinelliana et

Valottiana (kal XV aug., 1815) XL p., [1] c. di tav. : ill. calcogr. ; 8° Nome dell'autore e del curatore (Paolo

Bedoschi) a p. III.

2805 Cap. 07.A.40 Gargantini, Giuseppe Cronologia di Milano dalla sua fondazione ai nostri giorni / compilata da Giuseppe Gargantini Milano : Tip.

Editrice Lombarda già D. Salvi e C., 1874 359 p. ; 19 cm

2806 Cap. 07.A.41 Macé, Jean L' aritmetica del nonno : storia di due piccoli negozianti di mele / narrata da Giovanni Macé ; traduzione di A.

Panizza sulla 9. edizione francese fatta col consenso dell'autore Milano : E. Treves, 1871 131 p. ; 18 cm

2807 Cap. 07.A.42 Tacitus, Publius Cornelius Dialogus de oratoribus / Cornelii Taciti ; con introduzione, note e appendice critica di Enrico Longhi Milano :

Albrighi, Segati & C., 1899 (Verona : Stab. G. Civelli, 1899) XXVI, [2], 181 p. ; 19 cm

2808 Cap. 07.A.43-44 Kamtz, Luigi Federigo Prelezioni di Meteorologia / per Luigi Federigo Kamtz … ; versione dal tedesco di V. Kohler e L. del Re

riveduta e corretta con la giunta di alquante note ricavate da quelle di Martins e Bravais Torino : dalla Società

Editrice della Biblioteca dei Comuni Italiani, 1853 2 v. ; 19 cm Si possiedono i volumi: 1-2. Collezione:

Biblioteca dei comuni italiani.

2809 Cap. 07.A.45-46 Belgiojoso, Carlo Repubblicani e sforzeschi : 1447-1450 / Carlo Belgioioso Milano : G. Brigola, 1864 2 v. ; 18 cm

2810 Cap. 07.A.47-48 Giordani, Pietro [1774-1848] Opere di Pietro Giordani Edizione condotta sopra un esemplare corretto dall'autore e notabilmente

accresciuta Firenze : Felice Le Monnier, 1846 2 v ; 19 cm Si possiedono i volumi: 1-2. Collezione: Biblioteca

Nazionale (in 4. di copertina).

2811 Cap. 07.A.49-50 Marchese, Vincenzo Fortunato Memorie dei piu insigni pittori, scultori e architetti domenicani / del P. Vincenzo Marchese Seconda edizione

con giunte, correzioni e nuovi documenti Firenze : Felice Le Monnier, 1854 2 v. ; 19 cm

2812 Cap. 07.A.51 Duprè, Giovanni [1817-1882] Pensieri sull'arte e ricordi autobiografici / di Giovanni Duprè 4. edizione con le ultime giunte e correzioni e il

ritratto dell'autore Firenze : Successori Le Monnier, 1883 IX, 459 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 17 cm.

2813 Cap. 07.A.52 Lyell, Charles [1797-1875] Eléments de géologie / par Charle Lyell, Esq. F.R.S. … ; traduit de l'anglais sous les auspices de M. Arago, par

Mme Tullia Meulien Paris : chez Pitois-Levrault et Compagnie, 1839 (Typographie J. Agramper et compagnie)

XXVII, 648 p., 1 c. di tav. : ill. ; 19 cm

2814 Cap. 07.A.53 Alfani, Augusto [1844-1923] Il carattere degl'italiani / di Augusto Alfani Firenze : G. Barbera, 1878 XVIII, 277 p. ; 12 cm

2815 Cap. 07.A.54 Bettoni Cazzago, Francesco [1835-1898] Brescia nel secolo passato : scene storiche / di Francesco Bettoni Brescia : Tipografia Apollonio, 1875 XVI,

355 p. ; 17 cm Sulla copertina: "Illustrissima Signora Caprioli Martinengo …".

2816 Cap. 07.A.55 Sudre, Alfred Histoire du communisme ou refutation historique des utopies socialistes / par M. Alfred Sudre Edition

d'aprés la quatriéme de Paris revue et augmentée Bruxelles : Société Typographique Belge, 1850 467 p. ; 19

cm

2817 Cap. 07.A.56 Serto poetico … Serto poetico al nuovo abate di Montichiaro Signor D. Gio. Batt. Serioli era Arciprete di Bagolino Brescia :

Spinelli e Valotti Tip., 1817 32 p.



2818 Cap. 07.A.57 Taverna, Giuseppe [1764-1850] Idillii di Giuseppe Taverna Brescia : dalla tipografia Pasini, 1820 [1] c., [5], LII, 48 p. ; 12°

2819 Cap. 07.A.58.m.1-2 Vergilius Maro, Publius Opere di P. Virgilio Marone / corredate di note italiane da Giuseppe Arcangeli. Volume 1. (-2.) Prato :

Tipografia Aldina, 1842 2 v. in uno: LXVIII, 351, [1] p; [3], 365, [3] p. ; 19 cm

2820 Cap. 07.A.59 Buonarroti, Michelangelo [il giovane] La fiera Firenze : Le Monnier, 1860 513 p. ; 19 cm. Mutilo. Manca il frontespizio. Fa parte di: La fiera :

commedia / di Michelangelo Buonarroti il giovane ; e La Tancia : commedia rusticale del medesimo ; con

annotazioni di Pietro Fanfani.

2821 Cap. 07.A.60 Grossi, Tommaso La fuggitiva : novella in dialetto milanese / di Tommaso Grossi colla traduzione libera italiana dello stesso

autore Milano : coi tipi Borroni e Scotti, 1844 47 p. ; 18 cm

2822 Cap. 07.A.61 Lodrini, Antonio Giustificazioni delle memorie scolpite sulla lapide posta sopra la casa in contr. Dosso al civ. n. 1263 in Brescia

/ pel sac. d. Antonio Lodrini Brescia : Stab. stereo-tip. di G. Bersi e C., 1879 30 p. ; 18 cm

2823 Cap. 07.A.62 Coppi, Ascanio Della dominazione austriaca in Milano dal 1814 a tutta la gloriosa rivoluzione dè milanesi incominciata col

giorno 18 marzo 1848 e terminata nel 23 dello stesso mese ed anno / relazione del cittadino avv. Coppi 2. ed

Milano : vendesi da Giuseppe Rejna, [184..] (Tipografia Lamperti) 25 p. ; 17 cm

2824 Cap. 07.A.63 Marinoni, Luigi I preti difesi dai loro nemici / [Luigi Marinoni] Brescia : Tipografia e Libreria Queriniana, 1889 27 p. ; 17 cm Il

nome dell'autore si ricava dalla Dedicatoria e dall'Avvertenza a p. 8.

2825 Cap. 07.A.64 Saselj, Matin Maria Saal seine entstehung, geschichte, Heiligthümer und Sehenswürdigkeiten … / von Martin Schaschl

Zweite aufl. Klagenfurt : Buchdructerei der St. Hermagoras Bruderschaft, 1896 23 p. ; 15 cm

2826 Cap. 07.A.65 Diario triestino … Diario triestino, 1815-1915 : Cent'anni di lotta Nazionale Milano : Ravà e C., 1915 (Ripalta) 32 p. ; 17 cm

2827 Cap. 07.A.66 Tiboni, Pietro Emilio Che cosa é il papa? : articolo / di Monsignore Pietro Emilio Tiboni Brescia : Apollonio, 1859 16 p. ; 16°

2828 Cap. 07.A.67 Lamartine, Alphonse : de Trois mois au pouvoir / par M. De Lamartine Bruxelles : Société typographique belge, 1849 274 p. ; 18 cm.

2829 Cap. 07.A.68-71 Serra, Girolamo La storia della antica Liguria e di Genova / scritta dal marchese Girolamo Serra Capolago : Tipografia elvetica,

1835 v. ; 17 cm. Si possiedono i volumi: 1-4

2830 Cap. 07.A.72 Galerie impériale … Galerie impériale et royale de Florence 12. ed. ornée des planches de la Vénus des Medicis, de celle de

Canova et de l'Apollon Florence : [s.n.], 1832 (Firenze : presso Veroli e Comp. successori di Gius. Molini) 223

p. ; 18 cm

2831 Cap. 07.A.73 Pandolfini, Agnolo Trattato del governo della famiglia / d'Agnolo Pandolfini . Discorsi intorno alla vita sobria / di Luigi Cornaro .

L'arte di godere sanità perfetta / di Leonardo Lessio . Dei doveri degli uomini / discorso di Silvio Pellico ad un

giovane Torino : Cugini Pomba e Compagnia, 1851 247 p. ; 18 cm

2832 Cap. 07.A.74-75 Colletta, Pietro Storia del Reame di Napoli dal 1734 al 1825 / di Pietro Colletta ; con una notizia intorno alla vita dell'autore

scritta da Gino Capponi Torino : cugini Pomba e Compagnia, 1852 v. ; 17 cm Si possiedono i tomi: 1-2.

2833 Cap. 07.A.76 Alione, Giovan Giorgio [1460-1521] Commedia e farse carnovalesche nei dialetti astigiano, milanese e francese, misti con latino barbaro /

composte sul fine del secolo 15. da Gio. Giorgio Alione Milano : G. Daelli & C., 1865 XVI, 382 p. ; 17 cm.

2834 Cap. 07.A.77.m.1-3 Amati, Amato [1831-1904] Dizionario dei Comuni dell'Italia compreso il Nizzardo, l'Isola di Corsica, il Tirolo Italiano, l'Istria, il Triestino,

la Dalmazia, il Canton Ticino, quello dei Grigioni, San Marino e il Gruppo di Malta. : Compilato sopra i dati

ufficiali pubblicati a tutto il 1863 per cura del Prof. Amato Amati Milano : Dottor Francesco Vallardi 208 p.; 79

p. ; 15 cm Manca il primo frontespizio. Comprende: Dizionario dei Comuni del Regno d'Italia compilato sulle

tabelle del censimento generale della popolazione … 1863 (m.2); Dizionario dei comuni del mantovano, del2835 Cap. 07.B.01 Cesari, Antonio Le grazie. : Dialogo di Antonio Cesari veronese sozio ord. della Società Italiana di Scienze Lettere ed Arti che

compie la dissertazione del medesimo sopra la lingua Italiana coronata dalla Società suddetta l'anno 1809

Verona : per Dionigi Ramanzini, 1813 [2], VI, 174, [2] p. ; 4° Sul primo f. di guardia: "Luigi Caprioli".

2836 Cap. 07.B.02 Fè d' Ostiani, Luigi Francesco [1829-1907] Il padre Francesco Sanson e la chiesa di s. Francesco in Brescia : cenni storici / Luigi Francesco Fè D' Ostiani ;

segue una lettera di Stefano Fenaroli Brescia : Pio istituto, 1867 18 p. ; 8° Sulla copertina: "Al Conte Tomaso

Caprioli in segno di amicizia l'autore".



2837 Cap. 07.B.03 Fè d' Ostiani, Luigi Francesco [1829-1907] Bartolomeo Averoldi ultimo Abate di Leno ed Arcivescovo di Spalatro cenni storici / [L. F. Fè d' Ostiani].

Brescia : Tipog. Del Pio Istituto in S. Barnaba, 1869 10, [1] ; 8° Nome dell'autore ricavato dal catalogo della

Biblioteca Queriniana.

2838 Cap. 07.B.04 Sulle vertenze … Sulle vertenze tra l'amministrazione degli ospitali ed il municipio di Brescia. : Risposta della Rappresentanza

dei PP.LL. alla relazione municipale 31 dicembre 1870 Milano : Stabilimento E. Treves, 1871 186 p. ; 22 cm

2839 Cap. 07.B.05 Bettoni Cazzago, Francesco [1835-1898] Memorie sulla famiglia Bettoni da Brescia / Francesco Bettoni Brescia : Stab. la Sentinella Bresciana, 1872

XIX, 94 p., 2 c. di tav. ripieg. ; 24 cm Sulla copertina: "Dono dell'autore C. Francesco Bettoni". Nome

dell'autore al termine della prefazione.

2840 Cap. 07.B.06 Bianchini, Francesco [1662-1729] La storia universale : provata con monumenti e figurata con simboli degli antichi / da monsignore Francesco

Bianchini. Vol. 1. Venezia : per G. Battaggia tip. ed., 1825 XLIV, 102 p.; [4], 276 p. : ill. calcogr. ; 25 cm Si

possiede il volume: 1.

2841 Cap. 07.B.07.m.1 Mangili, Giuseppe Saggio d'osservazioni per servire alla storia dei mammiferi soggetti a periodico letargo. / Memoria prima di

Giuseppe Mangili ... socio corrispondente ... della Societa medica di Bologna ecc. Milano : dalla Reale

Stamperia, 1807 [4], 100 p. ; 20 cm.

2842 Cap. 07.B.07.m.2 Mangili, Giuseppe Sul veleno della vipera discorsi due / di Giuseppe Mangili professore di storia naturale e direttore del Museo

nella Regia Università di Pavia, membro del Collegio elettorale dei Dotti, e socio di molte Accacdemie. Inseriti

nel 3. bimestre 1809 del Giornale di Fissica di Pavia In Pavia : nella stamperia di Giovanni Capelli 37 p. ; 20 cm

2843 Cap. 07.B.08 Maestri, Pietro L' Italia economica nel 1869 : Anno 3. / Per cura del Dott. Pietro Maestri Firenze : Stabilimento di G. Civelli,

1870 365 p., 1 c. di tav. ripieg. ; 22 cm.

2844 Cap. 07.B.09 Guhl, Ernst La vita dei greci e dei romani : ricavata dagli antichi monumenti da E. Guhl e W. Koner / Traduzione sulla

terza edizione originale di Carlo Giussani illustrata con 864 incisioni Roma [etc] : Ermanno Loescher, 1875 XX,

763 p. : ill. ; 23 cm

2845 Cap. 07.B.10.m.1-2 Grand [abate] La Terra Santa ed i luoghi illustrati dagli Apostoli : storia, descrizione e costumi attuali con vedute pittoresche

secondo Turner, Harding ed altri celebri artisti ... / [abbe Grand, A. C. Egron] Venezia : G. Passeri Bragadin,

1842 2 v. : ill. ; 24 cm.

2846 Cap. 07.B.11 Morcelli, Stefano Antonio [1737-1821] Electorum libri 2. quos Andreas ant. F. Andreis rhetor edendos curavit eruditioni epheborum lycii Clarensis

Brixiae : ex officina Bettoniana, (1814) XIX, 208, [1] p. ; 22 cm Sulla copertina: "Aloysius Caprioli …".

2847 Cap. 07.B.12 Marchesi, Raffaello Il Cambio di Perugia : considerazioni storico-artistiche / per l'ab. Raffaello Marchesi Prato : Alberghetti e C.,

1853 (Pubblicato nel maggio del 1854) XII, 496 p. ; 22 cm.

2848 Cap. 07.B.13 Rosa, Gabriele [1812-1897] Dialetti, costumi e tradizioni nelle provincie di Bergamo e di Brescia / studiati da Gabriele Rosa Terza

edizione aumentata e corretta Brescia : stab. tip. lit. di F. Fiori e comp., 1870 383 p. ; 24 cm

2849 Cap. 07.B.14 Raccolta di cronisti … Raccolta di cronisti e documenti storici lombardi inediti / a cura di Giuseppe Müller . Volume secondo.

Milano : Francesco Colombo editore - libraio, contrada S. Martino n. 549 A., 1857 XIII, 702 p., [3] carte di tav.

; 23 cm. Si possiede il volume: 2. Fa parte di: Raccolta di cronisti e documenti storici lombardi inediti / a cura

di Giuseppe Müller.

2850 Cap. 07.B.15 Ortega, Casimiro Gomez Corso elementare teorico di botanica ed introduzione alla parte pratica per l'ammaestramento che si fa nel

R. Giardino di Madrid ... / Opera del dottore d. Casimiro Gomez Ortega ... Traduzione dallo spagnuolo Nuova

edizione riveduta, e corretta Brescia : dalla tipografia dipartimentale, an. I Repub. ital. (1802) XXXVIII, [2],

242, XXVIII p. ; 8°

2851 Cap. 07.B.16 Catullo, Tommaso Antonio Trattato sopra la costituzione geognostico-fisica dei terreni alluviali o postdiluviani delle province venete / di

Tomaso Antonio Catullo Edizione notevolmente accresciuta Padova : presso Antonio Zambeccari coi tipi di F.

A. Sicca, 1844 464 p. ; 23 cm

2852 Cap. 07.B.17 Denis, Michael [1729-1800] Bibliografia / di Michele Denis fu consigliere aulico e primo custode della Biblioteca di corte a Vienna. ;

Traduzione con aggiunte eseguita sulla seconda edizione dall'Abate Antonio Roncetti Milano : dalla Società

Tipogr. De' Classici Italiani, 1846 128 p. ; 23 cm Esemplare mutilo da p. 128.

2853 Cap. 07.B.18 Haüy, René-Just Trattato dei caratteri fisici delle pietre preziose per determinarle quando sieno lavorate / del signor abate

Hauy ... ; Traduzione con note dell'abate Luigi Configliachi Milano : per Giovanni Pirotta, 1819 XXXVI, 227, III

carte di tav. ripiegate : ill. calcografiche ; 8°

2854 Cap. 07.B.19-20 Zambelli, Andrea [1794-1861] Delle differenze politiche fra i popoli antichi ed i moderni : parte prima, la guerra libri tre / di Andrea

Zambelli Milano : presso Santo Bravetta, 1839 v. ; 22 cm Si possiedono i volumi: 1-2.

2855 Cap. 07.B.21 Berthier, Louis-Alexandre [maresciallo di

Francia, 1753-1815]

Relation des campagnes du général Bonaparte en Égypte et en Syrie, / par le général de division Berthier … A

Paris : de l'imprimerie de P. Didot l'ainé, imprimeur du senat-conservateur, au Palais national des sciences et

arts, an VIII [1800] 188 p. ; 8º



2856 Cap. 07.B.22 Scevola, Luigi Socrate : tragedia / di Luigi Scevola Milano : presso Pirotta e Maspero stampatori librai in Santa Margherita,

1804 96 p. ; 8° Sulla controguardia: "Ill. Cittad. Pietro Suardi Giudice di … L'autore".

2857 Cap. 07.B.23 Lyell, Charles [1797-1875] L'ancienneté de l'homme prouvée par la Géologie et remarques sur les théories relatives a l'Origine des

espéces par variation / par Sir Charles Lyell … ; traduit avec le consentement et le concours de l'auteur par

Mr M. Chaper illustré de nombreuses figures Paris : J.B. Bailliére et fils libraires de l'Académie impériale de

Médecine; Madrid : C. Bailly-Bailliére; Leipzig : E. Jung-Treuttel, 1864 (Paris : Imp. Simon Pacon et Comp., rue

d'Erfurth, 1) XVI, 560 p., [2] c. di tav. : ant. : ill. ; 22 cm2858 Cap. 07.B.24-25 Lyell, Charles [1797-1875] Manuel de Géologie élémentaire ou changements anciens de la terre et de ses habitants, tels qu'il sont

représentés par les monuments géologiques / par Sir Charles Lyell … ; traduit de l'anglais sur la cinquieme

èdition, avec le consentement et le concours de l'auteur, par M. Hugard Cinquiéme edition

considerablement augmentée et illustrée de 750 gravures sur bois Paris : Langlois et Leclercq, éditeurs rue ds

Mathurins-Saint-Jacques 10, 1856 (Paris : Imprimerie de L. Martinet, rue Mignon, 2) v. : ill. ; 23 cm Si2859 Cap. 07.B.26-30 Humboldt, Alexander : von Cosmos : essai d'une description phisique du monde / par Alexandre de Humboldt, ; traduit par H. Faye

Milan : chez Charles Turati Imprimeur-Libraire, 1846-1861 v. ; 22 cm. Si possiedono i volumi: 1-4 (1. in due

copie)

2860 Cap. 07.B.31 Pepe, Guglielmo [1783-1855] Memorie del generale Guglielmo Pepe intorno alla sua vita e ai recenti casi d'Italia / scritte da lui medesimo

Lugano : Tip. della Svizzera italiana, 1847 [4], 592 p. ; 20 cm Si possiede il volume: 2.

2861 Cap. 07.B.32.m.1-2 Morbio, Carlo Storie dei municipi italiani / illustrate con documenti inediti, notizie bibliografiche e di belle arti da Carlo

Morbio Milano : coi torchi di Omobono Manini, 1836 2 v.: 183 p.; 325 p. ; 24 cm

2862 Cap. 07.B.33 Deutsch-Italianisches … Deutsch-Italianisches Wörterbuch [19. sec.] 544 p. ; 22 cm Esemplare mancante di frontespizio e rilegatura.

2863 Cap. 07.B.34 Caesar, Gaius Iulius Commentarii di C. Giulio Cesare / antica versione riveduta da Francesco Ambrosoli. Volume unico Milano :

per Antonio Fontana, 1828 VII, 693 p. ; 22 cm

2864 Cap. 07.B.35 Passerini, Luigi Necrologia di Pompeo Litta / [Luigi Passerini] [S.l. : s.n.], stampa 1853 (Tip. galileiana di M. Cellini e C., 1853)

17 p. ; 22 cm Estratto dall'Appendice all'Arch. Stor. Ital., vol. IX. Nome dell'autore a p. 17.

2865 Cap. 07.B.36 Bettoni Cazzago, Francesco [1835-1898] Solenne commemorazione della vita e degli scritti di Giuseppe Gallia letta all' Ateneo di Brescia addì XV

agosto MDCCCLXXXIX dal presidente conte F. Bettoni-Cazzago nell' inaugurare il busto in bronzo ... Brescia :

Tip. Apollonio, [1889?] 32 p. ; 23 cm.

2866 Cap. 07.B.37 Fracassi, Pietro La relazione ufficiale sul cholera in Brescia nell'anno 1855 del dottore Daponte / Chiacchere del chirurgo P.

Fracassi Milano : tipografia e libreria Pirotta e c., 1856 31 p. ; 22 cm

2867 Cap. 07.B.38 Galvani, Pietro Orazione del sacerdote Pietro Galvani direttore del P. L. dei poveri orfani della Misericordia recitata nel

giorno XVIII febbrajo MDCCCXXXV in cui solennemente fu posta la prima pietra della nuova parrocchiale

delle Fornaci dall' illustrissimo ... Carlo Domenico Ferrari vescovo di Brescia Brescia : Tip. del Pio istituto in S.

Barnaba, 1835 16 p. ; 22 cm

2868 Cap. 07.B.39 Regolamento di polizia … Regolamento di polizia urbana del Commune di Brescia (Raccolta dei vari regolamenti municipali in vigore

nella città di Brescia) Brescia : Tipografia Apollonio, 1873 263 [i.e. 363] p. ; 21 cm

2869 Cap. 07.B.40.m.1-2 Scott, Walter Ivanhoe. : A romance by the author of Waverley in two volumes. Vol. 1. [-2.] / [Walter Scott] Third edition

Paris : sold by Madame Richard rue Neuve de Seine, n. 54, 1821 (printed by Cellot and Hubert) 2 v. in 1: XXV,

309; 356 ; 4º

2870 Cap. 07.B.41 Alighieri, Dante La Divina Commedia di Dante Alighieri illustrata da Ferdinando Arrivabene. Volume 1. Brescia : per Carlo

Franzoni, 1812 299 p. ; 8° Sul primo f. di guardia: "Caprioli Luigi". Si possiedono i volumi: 1.

2871 Cap. 07.B.42 Shakespeare, William Teatro completo di Shakespeare / voltato in prosa italiana da Carlo Rusconi Quarta edizione (seconda della

Nuova Biblioteca Popolare) Torino : Unione Tipografico-Editrice, 1859 402 p. ; 18 cm Collezione: Nuova

Biblioteca Popolare (vol. 6). Contiene: Le allegre femmine di Windsor; Molto strepito per nulla; I due

gentiluomini di Verona; Troilo e Cressida; E' tutto bene quel che a ben riesce; La mala femina domata.

2872 Cap. 07.B.43-44 Alibert, Jean Louis Fisiologia delle passioni / di J. L. Alibert ; tradotta ed illustrata da Stefano Ticozzi. Tomo 1. [-2.] Milano : a

spese della Società Editrice, 1834 2 v. : ill. ; 21 cm.

2873 Cap. 07.B.45-46 Rondani, Camillo Species italicae ordinis dipterorum … / auctore Camillo Rondani Parmae : ex Tipographia Alexandri Stocchi,

1859-1861 v. ; 20 cm Sulla copertina: "All'Illustrissimo Signore il Conte Tomaso Caprioli di Brescia". Fa parte

di: "Dipterologiæ italicæ prodromus / Camillo Rondani ". Si possiedono i volumi: 3-4.

2874 Cap. 07.B.47-49 Friedlaender, Ludwig Studi intorno agli usi e costumi dei Romani nei due primi secoli dell'era volgare / per Ludovico Friedlaender ;

trad. dal tedesco di Augusto Di Cossilla. Volume primo [-terzo] Milano : Stabilimento Tip.-Lib. Ditta Editrice F.

Manini, [1874] 3 v. ; 20 cm.



2875 Cap. 07.B.50 Bettoni Cazzago, Francesco [1835-1898] Note di viaggio in Francia e Spagna / del Co: Francesco Bettoni In Brescia : presso Stefano Malaguzzi, 1879

(Finito di stampare il dì 25 gennaio 1879 nell'officina tipografica di G. Bersi e C. in Brescia) 326 p ; 20 cm

2876 Cap. 07.B.51-52 Lessing, Gotthold Ephraim G. Ephr. Lessings Lustspiele Wien, 1801 v. ; 16 cm Si possiedono i volumi: 2-3. Contengono: Die Juden. Minna

von Barnhelm, oder Soldatengluck. (vol. 2.); Der Freygeist. Lustsp. in 5 Aufz. Der Schatz. Lustsp. in 1 Aufz

(vol. 3.) Fanno parte di: Gotthold Ephraim Lessings Sammtliche Werke ; 6-7.

2877 Cap. 07.B.53 Lessing, Gotthold Ephraim G. Ephr. Lessings Traverspiele Wien, 1801 308 p.,[1] c. di tav. : antip. calcogr. ; 16 cm Si possiede il volume: 4.

Contiene: Miss Sara Sampson. Traversp. in 5 Aufz. Philotas. Traverspiel. Emilia Galotti. Traversp. In 5 Aufz. Fa

parte di: Gotthold Ephraim Lessings Sammtliche Werke.

2878 Cap. 07.B.54-74 Kotzebue, August : von Neue Schauspiele / von August von Kotzebue Wien : auf Kosten und im Verlag bey Joh. Baptis Wallishausser,

1798- v. ; 16 cm. Si possiedono i volumi: 2, 6, 8, 10, 12, 13-17, 19-21, 24, 26-32.

2879 Cap. 08.A.01 Fournet, Joseph Jean Baptiste Xavier Du mineur : son role et son influence sur les progres de la civilisation ... / par J. Fournet Paris : F. Savy, 1862

475 p. ; 26 cm

2880 Cap. 08.A.02 La Guéronnière, Louis Etienne Arthur :

Dubreuil-Hélion, vicomte de

L' empereur Napoléon 3. et l'Italie Nouvelle édition Paris : E. Dentu, libraire-éditeur : Firmin Didot, fils et C.,

1859 64 p. ; 23 cm. Nome dell'autore ricavato da SBN.

2881 Cap. 08.A.03 Gazzoletti, Antonio La questione del Trentino / [Antonio Gazzoletti] Milano : Tip. gia Boniotti, 1860 47 p., [1] c. di tav. ripieg. : c.

geogr. ; 25 cm Nome dell'autore ricavato dalla presentazione.

2882 Cap. 08.A.04-07 Mommsen, Theodor Storia romana / di Teodoro Mommsen ; prima traduzione dal tedesco di Giuseppe Sandrini, con note e

discorsi illustrativi di insigni scrittori italiani Torino ; Milano : M. Guigoni, 1857-1865 v. ; 24 cm. Si possiedono

i volumi: 1, 1.2, 2-3.

2883 Cap. 08.A.08 Stoppani, Antonio [1824-1891] Corso di geologia / del professore Antonio Stoppani Milano : G. Bernardoni e G. Brigola, 1873 Si possiede il

volume: 3

2884 Cap. 08.A.09 Brunati, Giuseppe Dizionarietto degli uomini illustri della riviera di Salò considerata qual era sotto la Rep. Veneta, cioè formata

dalle sei quadre o distretti antichi di Gargnano, Maderno, Salò, Montagna, Valtenese e Campagna / [Brunati

Giuseppe] Milano : Pogliani, 1837 v, 177 p. ; 24 cm

2885 Cap. 08.A.10-11 Gussago, Jacopo Germano [sec.18.-19.] Miscellanea di cose inedite di scrittori bresciani. Volume 1. / [Jacopo Germano Gussago] Chiari : per Gaetano

Antonio Tellaroli tipografo librajo, 1824 140 p. Dedica all'interno: "Al Nob. Sig. Don Pietro Zambelli dono

dell'autore". Si possiede il volume: 1 (due copie).

2886 Cap. 08.A.12-13 Cellini, Benvenuto Vita di Benvenuto Cellini scritta da lui medesimo / tratta dall'autografo per cura di Giuseppe Molini Firenze :

All'insegna di Dante, 1832 2 v. ; 24 cm.

2887 Cap. 08.A.14 Schupfer, Francesco La società milanese all'epoca del Risorgimento nel comune / di Francesco Schupfer Bologna : Tipi Fava e

Garagnani, 1869 192 p. ; 8°

2888 Cap. 08.A.15 Ravazzini, Emiliano Guido da Suzzara : cantato da Dante / Emiliano Ravazzini Reggio nell'Emilia : Tip.-lit. degli artigianelli, 1888

79 p., [2] c. di tav. genealogiche ; 24 cm.

2889 Cap. 08.A.16-20 Corniani, Giambattista I secoli della letteratura italiana dopo il suo risorgimento. : Commentario ragionato / del consigliere

Giambattista Corniani Brescia : per Nicolò Bettoni tipografo dipartimentale, 1804-1806 v. ; 8º Si possiedono i

volumi: 1-5.

2890 Cap. 08.A.21-22 Gorini, Giovanni Elementi di matematica pura ad uso delle universita, e licei del regno Lombardo Veneto / di Giovanni Gorini

dottore in filosofia e matematica p. s. di matematica pura nell'imp. r. Universita di Pavia. Volume 1.[-2.]

Edizione seconda migliorata Pavia : dalla tipografia di Pietro Bizzoni, 1824 2 v. ; 8° Sulla copertina: "Tommaso

Caprioli".

2891 Cap. 08.A.23-24 Breislak, Scipione [1748-1826] Introduzione alla geologia / di Scipione Breislak Milano : dalla Stamperia Reale, 1811 2 v. ; 23 cm

2892 Cap. 08.A.25 Pollini, Ciro Flora Veronensis quam in prodromum Floræ Italiæ Septentrionalis / exhibet Cyrus Pollinius Veronæ : typis et

expensis Societatis typographicæ,1824 Si possiede il volume: 3

2893 Cap. 08.A.26 Barthélemy, Jean Jacques [1716-1795] Voyage en Italie / de M. l'abbe Barthelemy … Seconde edition, augmentee d'une notice sur madame de

Choiseul A Paris : chez F. Buisson, imprim.-libraire, rue Hautefeuille, n. 20, 1802 [4], xxiv, 448 p., ; 8°



2894 Cap. 08.A.27-29 Alighieri, Dante Delle prose e poesie liriche di Dante Allighieri Livorno : coi tipi di paolo Vannini, 1842-1844 v. ; 25 cm Si

possiedono i volumi: 1, 3, 5. L'editore varia.

2895 Cap. 08.A.30-31 Balbo, Cesare [1789-1863] Vita di Dante / scritta da Cesare Balbo Torino : Giuseppe Pomba, 1839 2 v. ; 17 cm

2896 Cap. 08.A.32 Huc, Evariste Régis Souvenirs d'un voyage dans la Tartarie et le Thibet pendant les années 1844, 1845 et 1846 / par M. Huc

Troisiéme édition Paris : Gaume frères, 1857 v. ; 19 cm Si possiede il tomo: 2

2897 Cap. 08.A.33 Varano, Alfonso [1705-1788] Dodeci visioni sacre e morali / del signor d. Alfonso Varano da Camerino Piacenza : dalla stamperia del

Majno, 1807 [4], 246, [2] p. ; 8°

2898 Cap. 08.A.34 Foscolo, Ugo [1778-1827] Ultime lettere di Jacopo Ortis Italia : 1814 [4], 174 p.

2899 Cap. 08.A.35 Valéry Curiositées et anecdotes italiennes / par M. Valéry Bruxelles : Société belge de librairie, 1843 366 p. ; 16 cm

2900 Cap. 08.A.36 Clemens [papa ; 14.] Lettere, bolle e discorsi / di fra Lorenzo Ganganelli (Clemente 14.) Ed. accresciuta della sua vita e di altri

importanti scritti Torino : Pomba, 1852 333 p. ; 18 cm Si possiede il volume: 1.

2901 Cap. 08.A.37 Bentivoglio, Guido Lettere diplomatiche / di Guido Bentivoglio ; ora per la prima volta pubblicate per cura di Luciano Scarabelli

Torino : Pomba, 1852 336 p. ; 17 cm Mutilo da p. 336. Si possiede il volume: 1.

2902 Cap. 08.A.38-39 Fleury, Claude [1640-1723] Moeurs des israélites et des chrétiens. / Par m. l'abbé Fleury, pretre, prieur d'Argenteuil, confesseur du roi

Nouvelle édition A Paris : chez Les Libraires Associés, 1810 [4], 474 p. ; 12º

2903 Cap. 08.A.40-41 Staël-Holstein, Anne Louise Germaine :

baronne de

Corinne ou l'Italie. / Par M.me De Stael Holstein … Quatrième édition, revue et corrigée Paris : chez H.

Nicolle, 1809 v. ; 12° Si possiedono i tomi: 1-2.

2904 Cap. 08.A.42 Gera, Francesco Saggio sulla trattura della seta con alcune nozioni sulla filatura, tintura, tessitura della seta greggia, e sulle

sete dei vari paesi / compilato da Francesco Gera di Conegliano Milano : presso il Negozio di libri di Antonio

Fortunato Stella e Figli per conto dell'Editore, 1829 ([Milano] : dalla tipografia Bizzoni) XII, 463 p., 4 c. di tav.

ripieg. ; 4° Collezione: Biblioteca agraria o sia raccolta di scelte istruzioni economico-rurali / diretta dal

dottore Giuseppe Moretti; 13.2905 Cap. 08.A.43-45 Guerrazzi, Francesco Domenico Beatrice Cènci : storia del secolo 16. / di F.D. Guerrazzi Ginevra : Libreria Europea, 1855 v. ; 16 cm Si

possiedono i volumi: 2-4

2906 Cap. 08.A.46-66 Gozzi, Gasparo Opere del conte Gasparo Gozzi viniziano Edizione seconda In Venezia : da Giuseppe Molinari, 1812 22 v. ; 15

cm Si possiedono i volumi: 2-22

2907 Cap. 08.A.67 Taschenbuch … Taschenbuch der Wunder und Seltenheiten in der Natur, der Kunst und im Menschenleben Leipzig :

Baumgartneriche buchhandlung, 1813 XIV, 256 : ill. ; 16°

2908 Cap. 08.B.01 Farini, Luigi Carlo Storia d'Italia dall'anno 1814 sino a' nostri giorni / scritta da Luigi Carlo Farini Torino : Tip. scolastica di S.

Franco e figli e comp.,1859 390 p. ; 23 cm Si possiede il volume: 2.

2909 Cap. 08.B.02-07 La Farina, Giuseppe Storia d'Italia narrata al popolo italiano / da Giuseppe La Farina Firenze : Poligrafia Italiana, 1847-1853 v. ; 24

cm Si possiedono i volumi: 5, 5.2, 6, 7, 7.2, 7.3.

2910 Cap. 08.B.08-10 Fleming, John [1785-1857] Filosofia zoologica, ossia Prospetto generale della struttura funzioni, e classificazioni degli animali. / Del

dottore Giovanni Fleming … Traduzione dall'inglese Pavia : nella stamperia Fusi e Comp., 1829 3 v. ; 8° 23cm

Sul primo foglio di guardia: "All'egregio Onorandissimo Signor Conte Tommaso Caprioli, in argomento di

stima, rispetto, ed affezione, il traduttore".

2911 Cap. 08.B.11-14 Lichtenthal, Peter Dizionario e bibliografia della musica / del dottore Pietro Lichtenthal. Volume primo [-quarto] Milano : per

Antonio Fontana, 1826 4 v. ; 23 cm

2912 Cap. 08.B.15-16 Heeren, Arnold Hermann Ludwig [1760-

1842]

Manuale storico del sistema politico degli stati d'Europa e delle loro colonie : dalla sua fondazione sino ai

nostri tempi / di Ermanno Heeren ; prima versione italiana sulla quinta edizione originale tedesca del

professore Giuseppe Parola Milano : per Santo Bravetta presso la Ditta Stella, 1842-1843 v. ; 22 cm Si

possiedono i volumi: 1, 3.



2913 Cap. 08.B.17-18 Boeckh, August Economie politique dea Athéniens, / ouvrage traduit de l'allemand de m. Auguste Boeckh ... ; par A. Laligant.

Tome premier (-second) Paris : A. Sautelet & Cie, libraires, rue de Richelieu n° 14. Alexandre Mesnier, place

de la Bourse, 1828 (imprimé chez Paul Renouard, rue Garencière, n° 5) 2 v. ; 8º

2914 Cap. 08.B.19 Bibliografia … Bibliografia, od Elenco ragionato delle opere contenute nella Collezione de' Classici Italiani Milano : Soc. Tip.

de' Classici Italiani, 1814 VII, 260 p. ; 23 cm

2915 Cap. 08.B.20 Bowles, Guglielmo Introduzione alla storia naturale e alla geografia fisica di Spagna / di Guglielmo Bowles ; pubblicata e

commentata dal cavaliere D. Giuseppe Niccola D'Azara e dopo la seconda edizione spagnuola più arricchita

di note ; Tradotta da Francesco Milizia. Parma : dalla Stamperia Reale, 1783 358 p. ; 22 cm Si possiede il

tomo: 2.

2916 Cap. 08.B.21-25 Ronchetti, Giuseppe [sec. 19.] Memorie istoriche della citta e chiesa di Bergamo raccolte dal codice diplomatico del signor canonico Mario

Lupi, da'suoi manoscritti e da' monumenti autentici, dal principio del 5. secolo di nostra salute sino all'anno

1428 ... / da Giuseppe Ronchetti … Bergamo : dalla Tipografia di Alessandro Natali, 1805-1819 v. ; 8° Si

possiedono i volumi: 1-4, 6.

2917 Cap. 08.B.26-27 Degérando, Joseph Marie Du perfectionnement moral ou de l'education de soi-meme / par M. Degerando 2. édition revue et corrigée

Paris : chez Jules Renouard libraire, 1826 2 v. ; 22 cm

2918 Cap. 08.B.28 Lullin de Chateauvieux, Charles-Jean-Marc Des prairies artificielles d'été et d'hiver, de la nourriture des brebis, et de l'amélioration d'une ferme dans les

environs de Genéve; / par Ch. J. M. Lullin … Seconde édition, revue et considérablement augmentée A Paris :

J.J.Paschoud, libraire,rue Mazarine n. 22; a Genéve : Meme Maison de commeree, 1819 VIII, 526, 23 p. ; 8°

2919 Cap. 08.B.29-30 Helvetius, Claude-Adrien [1715-1771] De l'Esprit. / Par M. Helvétius. Tome premier [-second]. ; Avec des observations de J.J. Rousseau Milan : dans

l'Imprimerie à S. Mathieu à la Monnoye prés Saint.Sepolcro, [18. sec.] 2 v. ; 12°

2920 Cap. 08.B.31 Biroli, Giovanni Del riso : trattato economico-rustico / del signor dottor Giovanni Biroli novarese membro della società

agraria di Torino e di altre accademie italiane. Inserito in tanti articoli nel giornale di agricoltura intitolato

Biblioteca di campagna Milano : dalla tipografia di Giovanni Silvestri contrada del Bocchetto num. 2536,

1807 [4], 151, [3] p. ; 8°

2921 Cap. 08.B.32 Gambara, Francesco Prose offerte da Francesco Gambara agli illustri ed amabili sposi Bartolomeo Fenaroli e Beatrice Maffei

Brescia : Tip. Valotti, 1823 78 p. ; 18 cm

2922 Cap. 08.B.33 Athenian letters … Athenian letters: or, the epistolary correspondence of an agent of the king of Persia, residing at Athens

during the Peloponnesian war. A new edition; to which is added a geographical index. In three volumes Basil

: printed and sold by James Decker ; Strasburgh : sold by F.G. Levrault, 1800 XXXII, 411 p. ; 8° Si possiede il

volume: 1.

2923 Cap. 08.B.34 Rosa, Salvatore [1615-1673] Satire / di Salvatore Rosa ; con le note ed alcune notizie appartenenti alla vita dell'autore Filadelfia : s.n. 206,

[2] p. ; 17 cm. Sul primo f. di guardia: "Tartarino Caprioli". Data ricavata da SBN (prima del 1831).

2924 Cap. 08.B.35 Scevola, Luigi Opere di Luigi Scevola bresciano. Volume secondo Milano : coi tipi di G. Pirotta, 1818 75, [1]; [4], 88; 94 ; 12°.

Sulla copertina: "Al Sig. Associato Pietro Fenaroli…". Si possiede il volume: 2.

2925 Cap. 08.B.36 Genlis, Stéphanie Félicité : du Crest de

Saint-Aubin, comtesse de

Le comte de Corke, ou la séduction sans artifice, suivi de six nouvelles; / par Madame de Genlis. Tome

premier. Seconde édition A Paris : de l'Imprimerie de Cellot : chez Maradan, libraire, rue des Grand

Augustins, n. 29, 1805 XII, 237 p. ; 8° Si possiede il volume: 1.

2926 Cap. 08.B.37 Rosa, Gabriele [1812-1897] Documenti storici posti nei dialetti, nei costumi, nelle tradizioni e nelle denominazioni de' paesi intorno al

lago d'Iseo : ricerche / Gabriele Rosa Bergamo : dalla stamperia Mazzoleni, 1850 83 p. ; 18 cm.

2927 Cap. 08.B.38 Parny, Evariste Désiré : de Forges, vicomte

de

La guerre des dieux : poeme en dix chants / par Evariste Parny Nouvelle édition, contenant les variantes S. L.

: s.n., an VII [1798-1799] 216 p. ; 15 cm.

2928 Cap. 08.B.39 Guizot, François Etudes biographiques sur la Révolution d'Angleterre : parlementaires, cavaliers, républicains, niveleurs / par

M. Guizot Bruxelles : Soc. Typographique Belge, 1851 317 p. ; 18 cm

2929 Cap. 08.B.40-41 Pichler, Caroline Agatocle ossia Lettere scritte di Roma e di Grecia al principio del secolo 4. / di Carolina Pichler trasportate

dalla lingua tedesca nell'italiana. Milano : presso Maspero e Boucher successori dei Galeazzi in contrada S.

Margherita, n. 1108 (In Milano : impressa per G. Pirotta), 1813 v. ; 12° Si possiedono i volumi: 1, 3.

2930 Cap. 08.B.42-44 Alfieri, Vittorio [1749-1803] Prose di Vittorio Alfieri. Volume primo [-terzo] Brescia : Editore Nicolò Bettoni Ispettore della Tipografia

Dipart., 1803 3 v. ; 8º

2931 Cap. 08.B.45 Arici, Cesare [1782-1836] Poesie e prose inedite / di Cesare Arici Brescia : Francesco Cavalieri editore, 1838 XXXI, 288 p., 1 c. di tav. :

ritr. ; 18 cm



2932 Cap. 08.B.46-57 Ginguené, Pierre Louis Storia della letteratura italiana / di P.L. Ginguené ... ; Traduzione del prof. B. Perotti con note ed illustrazioni.

Tomo 1. [-12. ed ultimo] Milano : dalla Tipografia di Commercio, 1823-1825 12 v. ; 17 cm

2933 Cap. 08.B.58 Giuliari, Eriprando Le donne più celebri della santa nazione. : Conversazioni storico-sacre-morali dell'abate Conte Eriprando

Giuliari. Volume primo. Milano : presso Pietro Agnelli in Santa Margherita, 1820 194, [2] p. ; 16 cm

All'interno: "Caprioli ex libris". Si possiede il volume: 1.

2934 Cap. 08.B.59-60 Lytton, Edward Bulwer Lytton L' Angleterre et les anglais / par Edward Lytton Bulwer ; traduit de l'anglais par Jean Cohen Bruxelles : J.P.

Meline, libraire-éditeur, 1833 (A. Wahlen, Imp.-Lib. De la Cour.) v. ; 17 cm Si possiedono i volumi: 1-2.

2935 Cap. 08.B.61-63 Lamartine, Alphonse : de Rimembranze di un viaggio in Oriente / di Alfonso de Lamartine Milano : presso la Ditta Pirotta e C., 1835 v. ;

15 cm. Si possiedono i volumi: 1-2, 4.

2936 Cap. 08.B.64-65 Clemens [papa ; 14.] Lettere ed altre opere di Clemente 14. Ganganelli. Tomo 1. [-2.] Firenze : dalla Stamperia Piatti, 1829 2 v. ; 12°

2937 Cap. 08.B.66 Casti, Giovanni Battista Gli animali parlanti : poema / di Giambatista Casti. Con quattro apologhi del medesimo autore aggiunti in

fine London : printed for Ch. Frid. Molini n.o 14 Paternoster row, 1822 (Printed by Hamblin and Seyfang,

Queen- street, Cheapside) [10], 633, [2] p., [2] c. di tav. : antip., front. calcogr. ; 14 cm

2938 Cap. 08.B.67 Saint-Réal, César : Vichard, abbé de Conjurations des espagnols contre la République de Venise; et des Gracques, précédées de sept discours sur

l'usage de l'histoire Paris : Impr. Stéréotype De Laurens, 1818 264 p. ; 14 cm

2939 Cap. 08.B.68 Petrarca, Francesco [1304-1374] Le Rime di Francesco Petrarca. Volume secondo. Milano : per Nicolò Bettoni, 1828 150 p. ; 16 cm Si possiede

il volume: 2. Fa parte di: Le Rime di Francesco Petrarca.

2940 Cap. 08.B.69 Fénelon, François : de Salignac de La

Mothe

Betrachtungen auf alle Tage des Monaths … Fenelon. Übersezt von Caroline Pichler Wien : Drucht und Verlag

der Mechitaristen Congregatione Buchhandlung, 1829 92. [4] p. : antip. : ill. ; 13 cm

2941 Cap. 08.B.70.m.1-2 Caro, Annibale Lettere scelte di Annibal Caro. Edizione quarta Torino : Tip. e libreria salesiana, 1884-1890 208 p.; 256 p. ; 14

cm

2942 Cap. 08.B.71.m.1-2 Petrarca, Francesco [1304-1374] Le rime del Petrarca secondo l'edizione di Marsand con tavole e illustrazioni Firenze : presso Pasquale Pagni,

1826 239 p.; 239 p. : ill. ; 18° Si possiedono i tomi: 3-4.

2943 Cap. 09.A.001 Al nobile signore Francesco Torriceni … Al nobile signore Francesco Torriceni che parte da Bergamo promosso da questa I. R. delegazione a quella di

Milano in attestazione di animo riconoscente una Società di Cittadini Bergamo : Dalla stamperia Mazzoleni,

1819 32 p. ; 29 cm

2944 Cap. 09.A.002-013 Bellini, Bernardo Callomazia : poema estetico-didascalico sul bello : libri dodici / di Bernardo Bellini Milano : Manini, 1841 605

p. ; 25 cm

2945 Cap. 09.A.014-017 Ugoni, Camillo Della letteratura italiana nella seconda metà del secolo 18. : opera postuma / di Camillo Ugoni Milano : Tip.

di G. Bernardoni di Gio., 1856-1857 4 v. ; 25 cm

2946 Cap. 09.A.018 Hegel, Georg Wilhelm Friedrich Filosofia della storia / di G. G. Federico Hegel ; compilata dal dott. Gans e tradotta dal tedesco da G. B.

Passerini Capolago : Tipografia e Libreria Elvetica, 1840 LI, 486 p. ; 24 cm

2947 Cap. 09.A.019-022 Ferrario, Giulio Storia ed analisi degli antichi romanzi di cavalleria e dei poemi romanzeschi d'Italia : con dissertazioni

sull'origine, sugl'istituti, sulle cerimonie de' cavalieri ... / del dottore Giulio Ferrario. Volume primo [-quarto]

Milano : dalla tipografia dell'autore, 1828-1829 4 v.(XVI, 332; 382; VIII, 430; VII,304 p.), 3 c. di tav. ripieg.

compless. : ill. ; 8°

2948 Cap. 09.A.023-024 Milizia, Francesco [1725-1798] Principj di architettura civile / di Francesco Milizia Prima edizione milanese illustrata per cura da Giovanni

Antolini Milano : co'tipi di Vincenzo Ferrario, 1832 2 v. ; 23 cm. Sulla copertina: "Tomaso Caprioli". Volume 2:

Tavole.

2949 Cap. 09.A.025-026 Terentius Afer, Publius Le sei commedie di Terenzio recate in volgar fiorentino da Antonio Cesari con note postoci innanzi un

ragionamento cioè Difesa dello stil comico fiorentino. Parte prima [-seconda] In Verona : per l'erede Merlo,

1816 2 v. ; 8º

2950 Cap. 09.A.027 Torriceni, Francesco L' Oracolo di Delfo o sia considerazioni di Francesco Torriceni ... sopra L'oracolo de Delfo del conte Francesco

Mengotti … Milano : per Giovanni Silvestri, 1821 119, [1] p. ; 8º



2951 Cap. 09.A.028 Buccelleni, Antonio Orazione funebre recitata nella Chiesa di S. Maria delle Grazie il giorno 14. Agosto 1828 in morte del

sacerdote Antonio Bianchi professore e segretario dell'Ateneo bresciano da Antonio Buccelleni accademico

Brescia : presso Moro e figlj ala Palata, 1828 32, [8] p. ; 22 cm

2952 Cap. 09.A.029 Amoretti, Carlo Elementi di elettrometria animale / del cavaliere Carlo Amoretti membro del C. R. Istituto, e del Consiglio

delle Miniere, delle R. Accademie di Torino, di Genova, di Napoli, di Monaco ec. … Milano : dalla tipografia

Sonzogno e compagni, 1816 [8], 142, [2] p., V c. di tav. di cui 2 ripieg. : ill. ; 8º

2953 Cap. 09.A.030 Bombicci, Luigi Sui terremoti : lettura pubblica tenuta nella grande Sala del Liceo musicale Rossini, in Bologna il dì 11

dicembre 1870 / L. Bombicci In Bologna : presso N. Zanichelli, 1870 42 p. ; 23 cm

2954 Cap. 09.A.031-034 Odorici, Federico [1807-1884] Storie bresciane : dai tempi di Arrigo VII al 1850 / di Federico Odorici Brescia : per G. Venturini tipografo,

1850 4 v., 336 p. Sul frontespizio l'autore è indicato di seguito al titolo.

2955 Cap. 09.A.035-037 Bravo, Pietro Delle storie bresciane / dell'abate Pietro Bravo Brescia : per G. Venturini, 1840-1843 v. ; 20 cm Si possiedono

i volumi: 3-5.

2956 Cap. 09.A.038 Zambelli, Pietro Necrologia della contessa Paolina Tosio de' Marchesi Bergonzi letta nell'Ateneo di Brescia il 9 Agosto 1846 /

dall'Abate Pietro Zambelli Brescia : Tipografia della Minerva, 1846 23 p. ; 22 cm

2957 Cap. 09.A.039 Galli, Vitaliano Trattatello d'igiene rurale / del dottore Vitaliano Galli Brescia : F. Apollonio, 1882 73 p. ; 22 cm Sulla

copertina: "All'illustrissimo Sig. Conte Tomaso Caprioli".

2958 Cap. 09.A.040 Rosa, Gabriele [1812-1897] La Valle Camonica nella storia / di Gabriele Rosa ; edita per cura del giornale Camuno Breno : Venturini, 1881

205 p. ; 20 cm

2959 Cap. 09.A.041 Bittanti, Luigi Di Nicolò Tartaglia matematico bresciano : discorso / Luigi Bittanti Brescia : F. Apollonio, 1871 43 p. ; 21 cm.

2960 Cap. 09.A.042 Burgassi, Antonio Cesare Serie dell'edizioni Aldine per ordine cronologico ed alfabetico Terza edizione con emendazioni e giunte

Firenze : presso Giuseppe Molini, 1803 (Impresso in Pisa : nella tipografia della Società Letteraria, 1803) [4],

195, [3] p. ; 8º Intestazione ricavata da SBN.

2961 Cap. 09.A.043-050 Guicciardini, Francesco Delle istorie d'Italia di Francesco Guicciardini libri 20. Tomo primo [- ottavo ed ultimo] Firenze : per Niccolò

Conti, 1818-1819 8 v. ; 8°

2962 Cap. 09.A.051 Menabrea, Léon Histoire des négociation qui ont précédé le traité de paix conclu le 6 ao ut 1849 entre S.M. le Roi de Sardegne

et S.M. l'Empereur d'Austriche / Léon Ménabréa Torino : J. Pomba e Co., 1849 231 p. ; 21 cm

2963 Cap. 09.A.052 Boito, Arrigo [1842-1918] Mefistofele / opera di Arrigo Boito Quinta edizione Milano : Regio Stabilimento Ricordi, s. d. [20. sec.?] 61 p.

; 8°

2964 Cap. 09.A.053 Wagner, Richard [1813-1883] Tristano e Isotta : Opera in tre atti / Richard Wagner ; nuova traduzione italiana in prosa ritmica adattata al

testo originale tedesco da P. Florida Milano : G. Ricordi e C., s. d. [20. sec.?] 48 p. ; 21 cm

2965 Cap. 09.A.054 Jouy, Étienne : de Guglielmo Tell : melodramma tragico in quattro atti / di Jouy e Bis ; traduzione italiana di Calisto Bassi ;

musica di Gioachino Rossini Sesto San Giovanni-Milano : A. Barion, 1937 (Sesto San Giovanni : Tip. Casa per

Edizioni Popolari S. A., XII 1937) 32 p. ; 18 cm Colophon dall'occhietto.

2966 Cap. 09.A.055 Carré, Michel Mignon : dramma lirico in tre atti / di M. Carré e G. Barbier ; musica di A. Thomas Milano : A. Barion, 1926

(Tip. F. Madella) 32 p. ; 19 cm Colophon dall'occhietto.

2967 Cap. 09.A.056 Cicero, Marcus Tullius Lettere familiari scelte ed annotate da Mario Fuochi / M. Tullio Cicerone Torino : G. B. Paravia e C. (Torino :

Società Anonima G. B. Paravia & C., 1939) 191 p.

2968 Cap. 09.A.057 Tassoni, Alessandro La secchia rapita : Poema eroicomico / di Alessandro Tassoni Milano : per Nicolò Bettoni, 1829 202, [2] p. ;

16º

2969 Cap. 09.A.058 Silva, Pietro Il sessantasei : studi storici / Pietro Silva Milano : Treves, 1917 320 p. ; 19 cm



2970 Cap. 09.A.059 Rosa, Gabriele [1812-1897] Dialetti, costumi e tradizioni delle provincie di Bergamo e di Brescia / studiati da Gabriele Rosa Bergamo :

Tip. Mazzoleni, 1855 167 p. ; 19 cm

2971 Cap. 09.A.060-067 Storia di Crema … Storia di Crema raccolta per Alemanio Fino dagli Annali di M. Pietro Terni / ristampata con annotazioni di

Giuseppe Racchetti ; per cura di Giovanni Solera Crema : L. Rajnoni, 1844-1845 v. ; 20 cm

2972 Cap. 09.A.068 Daudet, Alphonse Lettres de mon moulin Edition définitive Paris : Bibliothéque-Charpentier, Eugéne Fasquelle, Editeur, 1908

332 p.

2973 Cap. 09.A.069 Balbo, Cesare [1789-1863] Studii sulla guerra d'indipendenza di Spagna e Portogallo / scritti da un uffiziale italiano Torino : Stamperia

Sociale degli Artisti Tipografi, 1847 XV, 206 p. ; 20 cm

2974 Cap. 09.A.070 Grandoni, Stefano Esperienze fisico-chimiche ed analisi dell'acqua minerale di Bovegno / di Stefano Grandoni ; coll'aggiunta di

alcune storie di malattie curate colla stessa Brescia : N. Bettoni e comp., 1831 320 p. ; 19 cm

2975 Cap. 09.A.071 Monti, Vincenzo [1754-1828] I Pittagorici. : Dramma / del cavaliere Vincenzo Monti Milano : dalla tipografia Destefanis per Nicolò Bettoni,

1808 64, [4] p. ; 8º Sulla cop.: "Luigi Caprioli". Ded. dell'editore all' "Egregio Cittadino Bresciano Jacopo

Pederzoli" Milano 3 aprile 1808. Segue al frontespizio: "I pittagorici dramma di un atto rappresentato in

Napoli nel Reale Teatro di San Carlo il giorno 19. marzo 1808" e la dedica dell'autore "Alla Maestà di

Giuseppe Napoleone Re di Napoli e di Sicilia".2976 Cap. 09.A.072 Cacciamali, Giovanni Battista Una lezione di geologia dal Cidneo / G. B. Cacciamali Brescia : tip. della Provincia, 1901 53 p. ; 16°

2977 Cap. 09.A.073 Nouvelle description … Nouvelle description de Genes et de ses environs. : Contenant tout ce qu'il y a de curieux et d'interessant, en

architecture, peinture, sculpture, etablissemens publics et de bienfaisance, auec un precis historique sur

l'antiquite de cette ville; .. Genes : chez Y. Gravier, impr.r libraire, 1826 [6], VI, 216 p., [5] c. di tav. di cui 3

ripieg. : ill. ; 12°

2978 Cap. 09.A.074 Della imitazione … Della imitazione di Cristo : libri quattro / di Tommaso da Kempis ; tradotti in lingua italiana dall'Abate

Antonio Cesari Seconda edizione della Biblioteca scelta con giunta della bibliografia dell'autore Roma : per

Giovanni Silvestri, 1837 XII, 203 p. ; 17 cm Collezione: Biblioteca scelta di opere di opere greche e latine; 21

2979 Cap. 09.A.075 Pindemonte, Ippolito Le prose e poesie campestri d'Ippolito Pindemonte con l'aggiunta d'una dissertazione su i giardini inglesi e

sul merito in ciò dell'Italia Edizione accresciuta del Giardino Inglese descritto dall'Autore ne' Sepolcri e di due

appendici Milano : per Giovanni Silvestri, 1827 232 p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 17 cm Si possiede il volume: 2. Fa

parte di: Le Prose e poesie campestri d'Ippolito Pindemonte e le canzoni pastorali di Girolamo Pompei.

Collezione: Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne; 200.2980 Cap. 09.A.076 Sermoni di … Sermoni di Ippolito Pindemonte, di Gasparo Gozzi, di Giuseppe Zanoja e di Teresa Albarelli Vordoni Milano :

per Giovanni Silvestri, 1826 160 p., 1 c. di tav. : 1 ritr. ; 17 cm Esemplare mutilo. Collezione: Biblioteca scelta

di opere italiane antiche e moderne; 181.

2981 Cap. 09.A.077 Goethe, Johann Wolfgang : von Gli anni di noviziato di Alfredo Meister : Romanzo / di G. Volfango Goethe ; versione dal tedesco Milano : per

Giovanni Silvestri, 1835 330 p. ; 17 cm Collezione: Biblioteca scelta di opere tedesche tradotte in lingua

italiana; 10.

2982 Cap. 09.A.078 Botta, Carlo Storia naturale e medica dell'isola di Corfu / di Carlo Botta autore della Storia dell'Independenza d'America

Seconda edizione Milano : per Giovanni Silvestri, 1823 XVI, 300 p., 1 c. di tav. : 1 ritr. ; 17 cm Collezione:

Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne; 137.

2983 Cap. 09.A.079 Frisi, Paolo Operette scelte / di Paolo Frisi milanese. ; Con le memorie storiche intorno al medesimo scritte da Pietro

Verri Milano : per Giovanni Silvestri : 1825 XCVI, 419, [1] p., [1] c. di tav. : 1 ritr. ; 17 cm Collezione: Biblioteca

scelta di opere italiane antiche e moderne; 163.

2984 Cap. 09.A.080 Magalotti, Lorenzo Varie operette del conte Lorenzo Magalotti con giunta di otto lettere su le terre odorose d'Europa e

d'America dette volgarmente buccheri ora pubblicate per la prima volta Milano : per Giovanni Silvestri, 1825

(Pubblicato il giorno 12. aprile 1825) XXVIII, 459, [1] p., 1 c. di tav. : 1 ritr. ; 17 cm

2985 Cap. 09.A.081 Missirini, Melchiorre Della vita di Antonio Canova libri quattro / compilati da Melchior Missirini Terza edizione con correzioni,

aggiunte e medaglie Milano : per Giovanni Silvestri, 1825 XIV, [2], 492 p., [4] c. di tav. : 1 ritr., 1 ritratto ; 17

cm Sulla copertina: "Luigi Caprioli". Collezione: Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne; 170.

2986 Cap. 09.A.082 Foscolo, Ugo [1778-1827] Prose e versi / di Ugo Foscolo Prima edizione Milano : per Giovanni Silvestri, 1822 XI, [1], 237 p.; [1], VIII,

119, [1] p.; 148 p., 1 c. di tav. : 1 ritr. ; 17 cm Collezione: Biblioteca scelta di opere italiane antiche e

moderne; 118. Contiene: Dell'origine e dell'ufficio della letteratura / Orazione di Ugo Foscolo; Dei sepolcri

poesie di Ugo Foscolo d'Ippolito Pindemonte e di Giovanni Torti; Tieste tragedia di Ugo Foscolo.

2987 Cap. 09.A.083 Bertola de' Giorgi, Aurelio Viaggio sul Reno e ne' suoi contorni / di Aurelio De' Giorgi Bertola Edizione seconda colla carta del Reno

Milano : per Giovanni Silvestri, 1817 XLVI, [2], 240 p., 1 c. di tav. ripieg. ; 17 cm Collezione: Biblioteca scelta

di opere italiane antiche e moderne; 45.

2988 Cap. 09.A.084-085 Brocchi, Giovanni Battista [1772-1826] Conchiologia fossile subappennina con osservazioni geologiche sugli appennini e sul suolo adiacente / di Gio.

Batista Brocchi … con Atlante di sedici tavole. Volume primo [-secondo] Milano : per Giovanni Silvestri, 1843

2 v. ; 17 cm Si possiedono i volumi: 1-2. Collezione: Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne;

452-453.



2989 Cap. 09.A.086 Breislak, Scipione [1748-1826] Descrizione geologica della provincia di Milano / pubblicata per ordine dell'I. R. Governo di Lombardia da

Scipione Breislak … Seconda edizione con la notizia su la vita e su le opere dell'autore Milano : per Giovanni

Silvestri, 1845 VIII, 288 p. ; 17 cm Esemplare mutilo da p. 288. Collezione: Biblioteca scelta di opere italiane

antiche e moderne.

2990 Cap. 09.A.087 Neri, Antonio L'arte vetraria : distinta in libri sette / di Antonio Neri fiorentino Ristampata sull'edizione citata dalla Crusca,

corretta ed illustrata Milano : per Giovanni Silvestri, 1817 (pubblicato il giorno 25 gennaio 1817) XXIV, 279 p.

; 17 cm Collezione: Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne.

2991 Cap. 09.A.088 Sestini, Domenico Viaggio in Valachia e Moldavia / con osservazioni storiche, naturali e politiche di Domenico Sestini ; e con le

notizie scritte dall'Accademico della Crusca Fruttuoso Becchi Milano : da tipografia di Gio. Silvestri, 1853 XVI,

236 p. ; 17 cm Collezione: Biblioteca scelta di opere italiane antiche e moderne; 566.

2992 Cap. 09.A.089 Amoretti, Carlo Viaggio da Milano ai tre laghi Maggiore, di Lugano e di Como e ne' monti che li circondano / di Carlo Amoretti

Quinta edizione corretta ed accresciuta Milano : per Giovanni Silestri, 1817 (pubblicato il giorno 10 febbraio

1817) VIII, 342 p., [3] c. di tav. ripieg. : ill. ; 17 cm Collezione: Biblioteca scelta di opere italiane antiche e

moderne divisa in sei classi. Classe 2 Prose.

2993 Cap. 09.A.090 Scherr, Johannes Hammerschläge und Historien / von Johannes Scherr Fünftes bis achtes Tausend Leipzig : Max Hesses Verlag,

[20. sec.] 160 p. ; 16 cm Si possiede il volume: 1.

2994 Cap. 09.A.091-098 Scherr, Johannes Menschliche Tragikomödie : Gesammelte Studien, Skizzen und Bilder. 12. Band / von Johannes Scherr

Volksausgabe 1. bis 5. Tausend. Der Gesamtausgabe fünfte Auflage Leipzig : Max Hesses Verlag, [20. sec.] v. ;

16 cm Si possiedono i volumi: 2-4, 6-7, 9, 11-12.

2995 Cap. 09.A.099 Morelli, Stanislao Arduino d'Ivrea : dramma storico in cinque atti in versi / di Stanislao Morelli Firenze : Galletti, Romei e C.,

1870 X, 130 p. ; 16 cm

2996 Cap. 09.A.100 Muratori, Lodovico Antonio Cronaca d'Orvieto dal 1342 al 1363 / già pubblicata da Lodovico Antonio Muratori ; ed ora in più comoda

forma redatta e diligentemente corretta Milano : G. Daelli e C., 1865 VIII, 120 p. ; 16 cm

2997 Cap. 09.A.101 Manzini, Ermanno La Marina attraverso il tempo Livorno : R. Giusti, (S. Casciano Pesa : Tip. F.lli Stianti, 18-10-1938) 270 p. ; 16

cm

2998 Cap. 09.A.102 Janin, Jules Contes fantastiques et contes littéraires, / par M. Jules Janin Bruxelles : Louis Hauman et Comp.e, 1832 [2],

280 p. Si possiede il volume: 2.

2999 Cap. 09.A.103-104 Liebig, Justus La chimica alla portata di tutti, ossia La chimica organica / del cav. Giusto Liebig ; compilata da Lorenzo

Agostino Ghisi Monza : tip. di L. Corbetta, 1846-1847 v. ; 17 cm . Si possiedono i volumi: 1-2.

3000 Cap. 09.A.105 Paulus : Diaconus Storia de' fatti de Langobardi / di Paolo Diacono del Friuli ; tradotta e illustrata dal Prof. Q. Viviani. Volume

unico, parte 1. Udine : pei fratelli Mattiuzzi : nella tip. Pecile, 1826 VIII, 309 p. ; 12° Sulla copertina: "F.

Cacciamani". Collezione: Raccolta di opere scelte di autori friulani; 3. p. 1 (sulla copertina).

3001 Cap. 09.A.106 Brochant de Villiers, Andre Jean Francois

Marie

Elementi di mineralogia del signor Brochant compendiosamente tradotti ed aumentati di nuove scoperte e di

un ragionamento sulle classificazioni Terza edizione Bologna : dai tipi del Nobili e comp., 1825 240 p., [2] c.

di tav. ripieg. : ill. ; 8° Si possiede il volume: 1.

3002 Cap. 09.B.01-03 Bombicci, Luigi Corso di mineralogia / del prof. Luigi Bombicci 2. ed. grandemente variata ed accresciuta con copia di figure e

di tavole Bologna : Tip. Fava e Garagnani, 1873-1875 v. ; 26 cm. Si possiedono i volumi: 1, 2 parte prima, 2

parte seconda.

3003 Cap. 09.B.04-06 Sallustius Crispus, Gaius Opere di C. C. Salustio / in italiano recate dall'abate Bartolommeo Nardini membro del magistrato di

revisione col testo a fronte e con note. Volume 1. [-3.] Brescia : per Nicolo Bettoni tipografo dipartimentale,

1806-1808 3 v. ; 8°

3004 Cap. 09.B.07-08 Ampère, Jean Jacques L' histoire romaine a Rome / par J. J. Ampere Paris : Levy, 1862 v. ; 22 cm Si possiedono i volumi: 1, 2.

3005 Cap. 09.B.09-11 Spallanzani, Lazzaro Viaggi alle due Sicilie e in alcune parti dell'Appennino / di Lazzaro Spallanzani Milano : della Società tipogr.

de' Classici Italiani, 1825-1826 3 v. ; 22 cm Fa parte di: Opere di Antonio Spallanzani; 1-3. Edizioni delle Opere

Classiche Italiane del Secolo XVIII; 115-117 (su dorso e copertina).

3006 Cap. 09.B.12-13 Spallanzani, Lazzaro Dissertazioni varie / di Lazzaro Spallanzani Milano : della Società tipogr. de' Classici Italiani, 1826 2 v. ; 22 cm

Fa parte di: Opere di Antonio Spallanzani; 4-5. Collezione: Edizione delle Opere Classiche Italiane del secolo

XVIII; 118-119.

3007 Cap. 09.B.14 Spallanzani, Lazzaro Opuscoli di fisica animale e vegetabile / di Lazzaro Spallanzani Milano : della Società tipogr. de' Classici

Italiani, 1826 2 v. ; 22 cm Fa parte di: Opere di Antonio Spallanzani; 6. Collezione: Edizione delle Opere

Classiche Italiane del secolo XVIII; 122.



3008 Cap. 09.B.15-16 Brocchi, Giovanni Battista [1772-1826] Trattato mineralogico e chimico sulle miniere di ferro del dipartimento del Mella con l'esposizione della

costituzione fisica delle montagne metallifere della Val Trompia / di G.B. Brocchi Brescia : N.Bettoni, 1807-

1808 2 v. (LXII, 648 p. compless., 1 c.di tav.) ; 22 cm Sulla copertina: "Tommaso Caprioli".

3009 Cap. 09.B.17-18 Accum, Friedrich Christian [1769-1838] Divertimento chimico contenente una serie di sperienze curiose ed istruttive di chimica che si eseguiscono

con facilita e sicurezza / di Federico Accum lettore di chimica pratica … ; Con note e colla soluzione di diversi

problemi fisico-chimici del Dr. Giovanni Pozzi direttore dell' I. R. Scuola di zoojatria in Milano ... Volume

primo [-secondo] Edizione seconda ritoccata ed aumentata di nuove aggiunte con tavole in rame Milano :

Per l'editore Ranieri Fanfani nella contrada de' Borsinari, n.1027., 1829 2v. : ill. ; 8°3010 Cap. 09.B.19-22 Ebel, J. G. Manuel du voyager en Suisse … / par J. G. Ebel. Avec figures. Traduit de l'Allemand. Seconde edition enrichie

de toutes les additions et corrections de la troisiéme édition originale Zurich : chez Orell, Fussli et

Compagnie, 1810 4 v. : ill. ; 4°

3011 Cap. 09.B.23-25 Guerrazzi, Francesco Domenico L' assedio di Firenze : capitoli 30 / Francesco Domenico Guerrazzi Parigi : [s.n.], 1846 3v. ; 19 cm

3012 Cap. 09.B.26-27 Azeglio, Massimo : d' I miei ricordi / di Massimo d'Azeglio Firenze : G. Barbera, 1867 2 v. ; 20 cm

3013 Cap. 09.B.28-30 Ranalli, Ferdinando Le istorie italiane : dal 1846 al 1853 / di Ferdinando Ranalli Firenze : Felice Le Monnier, 1858 v. ; 19 cm Si

possiedono i volumi: 1, 3, 4.

3014 Cap. 09.B.31 Nardi, Jacopo Istorie di Firenze / Iacopo Nardi ; pubblicate per cura di Agenore Gelli Firenze : Le Monnier, 1858 xxiv, 437,

470 p. ; 18 cm Si possiede il volume: 1.

3015 Cap. 09.B.32 Guizot, François Washington : fondation de la république des d'Etats-Unis d'Amérique : vie de Washington / par M. Guizot ;

traduite de l'anglais de M. Jared-Sparks .. Nouvelle ed Bruxelles : Soc. typogr. Belge, 1851 2 v. ; 18 cm Si

possiede il volume: 1.

3016 Cap. 09.B.33-34 Guizot, François Histoire des origines du gouvernement représentatif en Europe / par M. Guizot Bruxelles : Société typ. Belge,

1851 2 v.

3017 Cap. 09.B.35-37 Constant, Benjamin Cours politique constitutionnelle / par Benjamin Constant ; intr. M. J. P. Pages Nouvelle édition Bruxelles :

Soc. typ. Belge, 1851- v. ; 18 cm Si possiedono i volumi: 1-3.

3018 Cap. 09.B.38 Giulio, Giovanni Domenico Le veglie di Sant'Agostino vescovo di Bona dell'autor delle notti di S. Maria Maddalena penitente Verona :

tipografia di Pietro Bisesti editore, 1822 216 p., [1] c. di tav. calcogr. : antip. ; 17 cm L'autore non è indicato

sul frontespizio.

3019 Cap. 09.B.39-41 Casti, Giovanni Battista Gli animali parlanti : Poema epico diviso in ventisei canti / di Giambattista Casti. Tomo primo [-terzo] Milano

: nella Stamperia di Giuseppe Galeazzi, 1802 3 v. ; 12°.

3020 Cap. 09.B.42-44 Bancroft, Giorgio Storia degli Stati Uniti d'America / di Giorgio Bancroft ; versione dall'anglo-americano di Giuseppe de-Tivoli ;

con Prefazione di Giuseppe Rovani Milano : presso Giuseppe Canadelli e c., 1857-1859 v. : ill. ; 18 cm Si

possiedono i volumi: 3-4, 6.

3021 Cap. 09.B.45 Bandello, Matteo Novelle / di Matteo Bandello Torino : Cugini Pomba e comp. Editori, 1853 407 p. ; 18 cm Si possiede il

volume: 4. Collezione: Nuova biblioteca popolare. Raccolta di novellieri italiani.

3022 Cap. 09.B.46 Lacroix, Paul La soeur de Maugrabin : histoire du temps d'Henri 4. / par Paul-L. Jacob Bruxelles, société typographique

Belge, Adolphe Wahlen et C.ie, 1838 320 p. ; 12° Si possiede il volume: 1.

3023 Cap. 09.B.47.m.1-2 Azeglio, Massimo : d' Niccolo de Lapi : ovvero i Palleschi e i Piagnoni / di Massimo D'Azeglio Milano : Per Francesco Sanvito, 1862

341 p.; 340 p., [3] c. di tav. : ill. ; 15 cm Si possiedono i volumi: 1-2.

3024 Cap. 09.B.48-50 Casti, Giovanni Battista Gli animali parlanti : poema epico / di Giambatista Casti con aggiunta de' Tre Giulj Parigi : presso Luigi Tenré,

1831 v. ; 15 cm Si possiedono i volumi: 2-4. Nel volume 2. una lettera indirizzata al Conte Caprioli da Antonio

Quaranta.

3025 Cap. 09.B.51.m.1-2 Guerra d'oriente (la) … La guerra d'oriente : biografie e ritratti degli uomini più ragguardevoli che vi hanno parte Trieste : Presso la

libreria di Colombo Coen, 1854 240 p.; 260 p. : ill. ; 16 cm

3026 Cap. 09.B.52 Cima, Antonio Trattato popolare della fisica del globo / di A. Cima Torino : Pomba, 1852 276 p. : ill. ; 15 cm A p. 276: "C.te

Caprioli".



3027 Cap. 09.B.53.m.1 Gray, Thomas [1716-1771] The Poetical works / of Thomas Gray with the life of the author. Cooke's edition. Embellished with Superb

Engravings London : printed for Cooke, no. 17, Paternoster-Row and sold by all the Bookselles in Grat Britain

and Ireland, [1799] XXIV, 71 p. : ill. Collezione: Cooke's pocket edition. Prima del frontespizio: Gray's works,

forming part of Cooke's pocket edition of ... select British poets, or entertaining poetical library …

Embellished under the direction of C. Cooke May 23 1796.3028 Cap. 09.B.53.m.2 Falconer, William The poetical works of William Falconer with the life of the author. Cooke's edition. Embellished with Superb

Engravings London : printed for Cooke, no. 17, Paternoster-Row and sold by all the Bookselles in Great

Britain and Ireland VI, 104 p., [1] tav. ripieg. : ill. ; 12° Collezione: Cooke's pocket edition. Prima del

frontespizio: Falconer's works, forming part of Cooke's pocket edition of ... select British poets, or

entertaining poetical library … Embellished under the direction of C. Cooke Feb. 13 1796.3029 Cap. 09.B.53.m.3 Collins, William The poetical works of William Collins with the life of the author. Cooke's edition. Embellished with Superb

Engravings London : printed for Cooke, no. 17, Paternoster-Row and sold by all the Bookselles in Great

Britain and Ireland 70, II p. : ill. ; 12° Collezione: Cooke's pocket edition. Prima del frontespizio: Collins's

works, forming part of Cooke's pocket edition of ... select British poets, or entertaining poetical library …

Embellished under the direction of C. Cooke July 16 1796.3030 Cap. 09.B.54-56 Voltaire Siécles de Louis XIV et de Louis XV / par Voltaire Edition stéréotype Paris : de l'imprimerie et de la fonderie

Stéréotypes de Pierre Didot l'ainé et de Firmin Didot, an 11., 1803 v. ; 18° Si possiedono i tomi: 2-3, 5.

3031 Cap. 09.B.57 Delebecque, Jacques Attraverso l'America del sud : Ecuador, Perù, Amazonia / J. Delebecque ; versione di A. M. Guastalla Roma :

Soc. Ed. Laziale, [1910?] 247 p. : ill. ; 16°

3032 Cap. 09.B.58 Sicca, Angelo Breve dizionario di mitologia : novamente compilato su i migliori autori / da F. Angelo Sicca Padova : Sicca e

figlio, 1846 417-797 p. Si possiede il volume: 2.

3033 Cap. 09.B.59.m.1-3 Metastasio, Pietro [1698-1782] Opere di Pietro Metastasio Venezia : dai tipi di Giuseppe Antonelli, 1827 3 t. in 1: 118, [2] p.; 116 p.; 112 p. :

ill., antip. ; 13 cm Si possiedono i tomi: 10, 11, 12 (in un volume). Antip. disegnate da Giovanni Busato, incise

da Antonio Viviani. Contiene: La clemenza di Tito, Isacco figura del Redentore, Egeria festa teatrale (t. 10);

Achille in Sciro, La Galatea, Il Natal di Giove (t. 11); Ciro riconosciuto, Per la festività del Santo Natale, La

passione di Gesù Cristo (t. 12).3034 Cap. 10.A.01-03 Melzi, Gaetano Dizionario di opere anonime e pseudonime di scrittori italiani o come che sia aventi relazione all'Italia / di

G.M. [i.e. Gaetano Melzi]. Tomo 1. [-3.] In Milano : coi torchi di Luigi di Giacomo Pirola, 1848 - 1859 3 v. ; 26

cm

3035 Cap. 10.A.04-09 Botta, Carlo Storia d'Italia continuata da quella del Guicciardini sino al 1814 / di Carlo Botta Milano : coi tipi Borroni e

Scotti, successori a V. Ferrario, 1843 - 1844 6 v. ; 4° Sulle copertine dei volumi: "Tommaso Caprioli".

3036 Cap. 10.A.10-13 Visconti, Ennio Quirino Opere varie italiane e francesi di Ennio Quirino Visconti raccolte e pubblicate per cura del dottor Giovanni

Labus. Vol. 1. [-4.] Milano : coi torchi della Società tip. dè Classici Italiani, 1827-1831 4 v. : ill. ; 8°

3037 Cap. 10.A.14-15 Du Roure, Auguste Francois Louis Scipion

de Grimoard de Beauvoir

Histoire de Theodoric le Grand roi d'Italie : precede d'une revue preliminaire de ses auteurs et conduite

jusqu'a la fin de la monarchie ostrogothique / par L. M. Du Roure Paris : chez Techener, 1846 2 v. ; 24 cm

3038 Cap. 10.A.16-17 Chaptal, Jean Antoine Claude [1756-1832] De l'Industrie Françoise, / Par m. le comte Chaptal … Tome Premier [-second] A Paris : Chez Antoine -

Augustine Renouard, rue Saint André-des-Arcs, n° 55, 1819 ([Parigi] : de l'imprimerie de Crapelet) 2 v. ; 22

cm Colophon dall'occhietto.

3039 Cap. 10.A.18-22 Lacroix de Marlès, Jean Histoire generale de l'Inde ancienne et moderne, depuis l'an 2000 avant J. C. jusqu'a nos jours; precedee

d'une notice geographique et de traites speciaux sur la chronologie, la religion, la philosophie, la legislation,

la litterature, les sciences, les arts et le commerce des hindous. / Par M. de Marles, ... avec une carte de

l'Inde ancienne et moderne. Paris : Emler freres ; A. Johanneau, libraire, 1828 v. ; 8° Si possiedono i volumi: 2-

6.3040 Cap. 10.A.23 Voltolina, Giuseppe Milio La coltivazione degli orti / di Giuseppe Milio Voltolina salodiano ; recata in versi italiani da Gaetano Gargnani

Salò : per Bartolommeo Righetti, 1813 308, [4] p. ; 8°

3041 Cap. 10.A.24-25 Staël-Holstein, Anne Louise Germaine :

baronne de

De la littérature considérée dans ses rapports avec les institutions sociales; / par Madame de Staël-Holstein.

Tome premier [-second] A Paris : de l'imprimerie de Crapelet : Chez Maradan, libraire, rue Pavée-S.-André-

des-Arcs, n. 16, 1800 2 v. ; 8º

3042 Cap. 10.A.26-37 Micheli, Andrea Vite dei santi e dei personaggi illustri dell'Antico Testamento ovvero Istoria dell'Antico Testamento ... Milano

: presso Maspero e C., 1819-1821 (Tipografia Manini e Rivolta) v. ; 18 cm Si possiedono i volumi: 1, 3-13.

Nome dell'autore dalla nota al lettore a p. VII del v. 1. Colophon dall'occhietto.

3043 Cap. 10.A.38 Hugo, Victor Notre - Dame de Paris / par Victor Hugo. Tome premier (-second) Stuttgart : chez Charles Hoffmann, libraire,

1831 2 v in 1: 282 p.; 416 p. ; 12° Sulla controguardia: "Caprioli".

3044 Cap. 10.A.39-40 Hugo, Victor Cromwell, : drame, / par Victor Hugo. Tome premier [-second] Bruxelles : Louis Hauman et Comp.e, libraires,

1830 (imp. D'Aug. Wahlen) 2 v ; 15 cm Fa parte di: Oeuvres de Victor Hugo, v. 6-7.

3045 Cap. 10.A.41-43 Hugo, Victor Notre - Dame de Paris / par Victor Hugo. Tome premier (-troisieme) Bruxelles : Louis Hauman et Comp.e,

libraires, 1831 (Imprimerie de H. Remy) 3 v, 15 cm Fa parte di: Oeuvres de Victor Hugo, v. 8-10.



3046 Cap. 10.A.44 Hugo, Victor Marion Delorme. Hernani : drames / par Victor Hugo Bruxelles : Louis Hauman et Comp.e, libraires, 1832

(Imprimerie de Vanderborght fils) XI, 313, [6] p. ; 15 cm Fa parte di: Oeuvres de Victor Hugo, v. 11.

3047 Cap. 10.A.45 Hugo, Victor Orientales et ballades / par Victor Hugo Bruxelles : Louis Hauman et Comp.e, libraires, 1832 (Imprimerie de

Vanderborght fils) IX, 185 p. ; 15 cm Fa parte di: Oeuvres de Victor Hugo, v. 13.

3048 Cap. 10.A.46-51 Comolli, Giuseppe Flora comense disposta secondo il sistema di Linneo / dal professore Giuseppe Comolle …a comodo dei

medici degli speziali e de' dilettanti nelle escursioni botaniche. Volume 1. [6.] In Como : Co' tipi di Pietro

Ostinelli, 1834-1848 v. ; 17 cm Si possiedono i volumi: 1-6.

3049 Cap. 10.A.52-55 Verri, Pietro Opere filosofiche / di Pietro Verri. Tom. 1. [-4.] Pavia : presso Giovanni Capelli, 1803 4 v ; 16 cm Sulla

copertina del secondo volume: "Tartarino Caprioli".

3050 Cap. 10.A.56-58 Chateaubriand, François-René : de Les Martyrs, ou Le Triomphe de la religion Chrétienne / par M. le Vicomte De Chateaubriand Turin : chez le

fréres Reycend et C.e, 1831 ([Torino] : de l'imprimerie des héritiers Bianco et Comp.) v ; 15 cm Si possiedono

i volumi: 1, 2, 4.

3051 Cap. 10.B.01 Czernin von und zu Chudenitz, Ottokar

Theobald Otto Maria

Im weltkriege / Ottokar Czernin 2. Aufl. Berlin ; Wien : Ullstein, 1919 X, 427 p. ; 22 cm

3052 Cap. 10.B.02-24 Goethe, Johann Wolfgang : von Goethe's sammtliche schriften Wien : Verlegt bey Anton Strauss, 1810-1813 v. : ill. ; 8° Si possiedono i

volumi: 2-24. Editore del v. 24: Math. Andr. Schmidt.

3053 Cap. 10.B.25-31 Cusani, Francesco [1802-1879] Storia di Milano dall'origine ai nostri giorni e cenni storico-statistici sulle città e province lombarde / di

Francesco Cusani Milano : presso la libreria Pirotta e C., 1861-1884 v. ; 19 cm Si possiedono i volumi: 1- 2, 4-

8. L'editore varia (Albertari, vv. 5-6; F.lli Borroni, v. 7; Gattinoni, v. 8).

3054 Cap. 10.B.32 Giovio, Paolo [1483-1552] Vite dei Dodici Visconti / di Paolo Giovio ; voltate in italiano da Domenicon Domenichi ; con prefazione e

note di Massimo Fabi Milano : presso l'Edit. - Libraio Franc. Colombo, 1853 285 p. : ill. ; 19 cm Collezione:

Biblioteca storica italiana, v. 1.

3055 Cap. 10.B.33 Vite degli sforzeschi … Vite degli sforzeschi / di Paolo Giovio, Scipione Barbuò, ecc. Stato di Milano nel sec. XV. Repubblica

ambrosiana, Vita di Giovanni delle Bande Nere. Cronaca di Milano ; con prefazione e note di Massimo Fabi

Milano : presso Franc. Colombo Libraio-Editore, 1853 XIII, 311 p. ; 20 cm Scritti di vari. Collezione: Biblioteca

storica italiana, v. 2.

3056 Cap. 10.B.34 Leti, Gregorio Il governo del Duca D'Ossuna e la vita di Bartolomeo Arese / scritta da Gregorio Leti ; con prefazione e note

di Massimo Fabi Milano : presso Franc. Colombo Libraio-Editore, 1854 XVI, 252 p., [3] c. di tav. ; 20 cm Fa

parte di: Biblioteca storica italiana, vol. 3.

3057 Cap. 10.B.35 Boccardo, Girolamo Le terre e le acque dell'Italia : saggio popolare elementare di geografia fisica di questa contrada / del prof.

comm. Gerolamo Boccardo Milano : Editori della Biblioteca Utile, 1865 138 p. : ill. ; 20 cm

3058 Cap. 10.B.36 Quadrilatero (il) … Il quadrilatero, la valle del Po e il Trentino / di B. Malfatti. Il confine orientale d'Italia di A. Amati Milano :

Editori della Biblioteca utile, 1866 120 p., [2] c. di tav. : ill., c. geogr. ; 19 cm

3059 Cap. 10.B.37 Pindemonte, Ippolito Epistole in versi / d'Ippolito Pindemonte veronese Verona : dalla tipografia Gambaretti, 1805 110 p. ; 8° Sul

primo foglio di guardia: "Luigi Caprioli".

3060 Cap. 10.B.38 Renan, Ernest Etudes d'histoire religieuse / par Ernest Renan 7. ed. revue et corrigee Paris : Michel Levy, 1864 XXVIII, 432 p.

; 23 cm

3061 Cap. 10.B.39 Byron, George Gordon Il corsaro : Novella / di Lord Byron. ; Traduzione dall'inglese Milano : per gli editori tipi Bettoniani, 1824 XL,

124, [4] p., [2] c. di tav. : ritr. ; 12º

3062 Cap. 10.B.40 Fanfani, Pietro Voci e maniere del parlar fiorentino / di Pietro Fanfani Firenze : tipografia del Vocabolario, 1870 194 p. ; 18

cm

3063 Cap. 10.B.41 Compendio storico del Nuovo Testamento

…

Compendio storico del Nuovo Testamento : ossia vita di N. S. Gesù Cristo estratta dai santi Evangelj, con

un'appendice tratta dagli Atti degli Apostoli Milano : dall'Imperiale Regia Stamperia, 1838 XV, 284 p. ; 19 cm

Asportata la marca tipografica dal frontespizio.

3064 Cap. 10.B.42.m.1-2 Goldsmith, Oliver [1728- 1774] Compendio della storia romana : dalla fondazione di Roma fino alla caduta dell'Impero romano in occidente

/ del dott. Goldsmith. Tomo primo (-secondo) Nuovamente ristampato con annotazioni e numero sedici rami

Firenze : presso Giovanni Magheri, 1823 t. 1: 179, [1] p.; t. 2: 182 p. ; 17 cm



3065 Cap. 10.B.43-44 Goldsmith, Oliver [1728- 1774] Compendio della storia greca : dalla sua origine fino alla riduzione della Grecia in provincia romana / del

dott. Goldsmith ; versione dall'inglese. Tom. 1. [-2] Milano : presso Pirotta e Maspero stampatori - librai,

[1831?] 2 v. ; 17 cm

3066 Cap. 10.B.45 Cavalcanti, Bartolomeo Trattati sopra gli ottimi reggimenti delle repubbliche antiche e moderne con le tre lettere sopra la riforma di

una repubblica / di M. Bartolomeo Cavalcanti. Trattato del reggimento degli stati / di F. Gerolamo

Savonarola. Gli avvertimenti civili / di Francesco Guicciardini. L'Apologia / di lorenzo de Medici Torino : cugini

Pomba e comp., 1852 260 p. ; 18 cm

3067 Cap. 10.B.46 Tarmini, Renoaldo Renoaldi Tarmini Grammatica italiana, Oder : kurtzer, jedoch vollkommener Weeg-Weiser Zu der

Italiänischen Sprache, … Wien : Friedrich Bernhardi, Kanserl. Konigl., [1700] 256 p. ; 8°

3068 Cap. 10.B.47 Miege, Guy [1644-1718?] Grammaire angloise-francaise, par Miége et Boyer: contenant une instruction claire & aisée pour acquérir en

peu de tems l'usage de l'Anglais. Nouvelle edition, revue, corrigée, réformée & augmentée Au Havre : chez

Stanislas Faure, III, Année Républicaine, [1794-1795] 466 p. ; 8°

3069 Cap. 10.B.48 Montesquieu, Charles-Louis de Secondat,

baron de la Brède et de

Considerazioni sopra le cagioni della grandezza de' Romani e della loro decadenza. / Del barone di

Montesquieu Milano : per Giovanni Silvestri, 1821 VIII, 278, [2] p. ; 8°

3070 Cap. 10.B.49 Schiller, Friedrich Guglielmo Tell : tragedia / di F. Schiller ; traduzione del cav. A. Maffei Milano : per gli Editori degli Annali

universali, 1835 VIII, [2], 243 p. ; 16 cm Sulla copertina: "Tartarino Caprioli". Sul primo foglio di guardia:

"Conte Caprioli".

3071 Cap. 10.B.50 Rousseau, Jean-Jacques [1712-1778] Du contrat social ou principes du droit politique / par J. J. Rousseau citoyen de Genéve. 355 p. ; 12° La data si

ricava da: Considération sur le gouvernement de Pologne, et sur sa réformation projettée. Par J. J. Rousseau.

En Avril 1772.

3072 Cap. 10.B.51 Erasmus : Roterodamus Elogio della pazzia / di Erasmo da Roterdamo ; antica versione italiana nuovamente riveduta e corretta ed

illustrata con disegni di Holbein ; [proemio di Carlo Teoli] Milano : G. Daelli e C., 1863 XVI, 206 p. : ill. ; 16 cm

3073 Cap. 10.B.52 Gorini, Gemello Dei metalli preziosi : oro, argento e platino : estrazione, fusione, assaggi, titoli, cascami, [...] / Gemello Gorini

Milano : presso gli Editori, 1879 196 p. ; 16 cm

3074 Cap. 10.B.53 Baedeker, Karl Italie septentrionale : jusqu'a Livorne, Florence et Ravenne : Manuel du Voyageur par M. Baedeker

Quinziéme edition revue et mise à jour Leipzig : Karl Baedeker éditeur ; Paris Paul Ollendorff, 1899 LVI, 516

p., [48] c. di tav. : ill. ; 18 cm

3075 Cap. 10.B.54 Baedeker, Karl Italie centrale : y comprise Rome et ses environs : Manuel du voyager par K. Baedeker ave 11 cartes, 45

plans, un panorama de rome, una vue du forum romain … Douziéme édition revu et mise à jour Leipzig : Karl

Baedeker éditeur, 1900 LXXI, 436 p., c. geogr. e mappe : ill. ; 16 cm

3076 Cap. 10.B.55 Scelta di lettere … Scelta di lettere familiari degli autori piu celebri con note ed accenti che indicano la pronunzia. Ad uso dei

Licei del Regno di / [L. Nardini] Milano : Stamperia reale, 1810 (compilato, corretto e stampato da L. Nardini,

ispettore della Stamperia Reale) XII, 419, [1] p. ; 12°

3077 Cap. 10.B.56 Maschka, Joseph Dizionario Tedesco-Italiano e Italiano-Tedesco / compilato da Giuseppe Maschka … e preceduto da una

grammatichetta tedesca ad uso degli italiani dello stesso Quarta edizione considerevolmente migliorata et

aumentata dall'autore Milano : presso Ernesto oliva, 1877 [8], 1223 ; 16 cm

3078 Cap. 10.B.57-59 Deuter, J. J. Nouveau Dictionnaire portatif, en trois langues, redige d'apres les dictionnaires D'Alberti, de Bottarelli, de

Baretti, de Jagemann, de Schwan, de Catel et Adelung … / par J. J. Deuter. Tome 1. [-3.]. A Augsbourg et

Leipsic : dans La Librairie de C. H. Stage, [19. sec.] 3 v. ; 15 x 13 Tomo 1: Francois, Italien et Allemand; Tomo

2: Italien, Francois et Allemand; Tomo 3: Allemand, Italien et Francois.

3079 Cap. 10.B.60.m.1-2 Nugent, Thomas [1700?-1772] The new english and French Pocket - Dictionary : carefully compiled from the Dictionaries of the French

Academy, Dr. S. Johnson … by Thomas Nugent, LL. D. A new edition with considerable improvements, to

which is prefixed a compendiosus English Grammar, and a table of Homonymous Words, by J. S. Charrier

Basil : Printed and sold by James Decker, printer and bookseller ; Paris : sold by Charles Pougens, 1797 410

p.; 278 p. ; 12° lungo3080 Cap. 10.B.61-62 Martinelli, Giuseppe Nuovo dizionario portatile, italiano - francese, compendiato da quello d'Alberti; … / per Giuseppe Martinelli

Parigi : presso Bossange, Masson e Besson, libraj, 1797 2 v. ; 13 x 12 cm Titolo 2. volume: Nouevau

dictionnaire de poche, francois-italien, abrége de celui d'Alberti … par Joseph Martinelli.

3081 Cap. 10.B.63-64 Lauri, Angelo Dictionnaire portatif français-italien; abrégé de celui de Cormon et Manni, … précédé d'un abgrégé de

grammaire italienne … / par l'Abbé Lauri Paris : B. Cormon et Blanc, libraires; Lyon : meme maison, 1830 XV,

283, [1] p.; [4], XXX, 314 p.; 14x10 cm Si possiedono due copie. Comprende: Dizionario portatile italiano -

francese; ristretto di quello di Cormon e Manni, … preceduto da un compendio di grammatica italiana … /

dall'Abate Lauri.3082 Cap. 10.B.65.m.1-2 Klein, Bernhard Italienisch-Deutsch und Deutsch-Italienisch. Für den Privat, Kontor und Schulgebrauch / von Dr. Bernhard

Klein. Erster teil [-Zweiter] Berlin : Verlag von Neufeld & Henius, [19. sec.] 2 v. in 1: V p., 694 col.; [2], 606 col.

; 13 cm Fa parte di: Neufeld's Neue fremdsprachliche Taschenwörterbücher.

3083 Cap. 10.B.66 Principi pratici di agricoltura … Principj pratici di agricoltura e di economia rurale necessarj ai possidenti, ai fittajuoli, ai coltivatori, agli

economi di campagna aggiuntovi un compendio di cognizioni utili ai bottegaj ed a chi vuole intraprendere la

mercatura Milano : per Giovanni Silvestri, 1825 [4], 203, [1] p. ; 15 cm Prefazione di Carlo Antonio Pezzi.



3084 Cap. 10.B.67 Matteucci, Carlo La pila di Volta : lettura fatta al museo di fisica e storia naturale in Firenze il 24 marzo 1867 / pel Sen. Prof.

Carlo Matteucci Firenze : stab. Civelli, 1867 48 p. ; 16 cm

3085 Cap. 10.B.68.m.1 Giordani, Pietro [1774-1848] Alcune prose di Pietro Giordani Milano : per Giovanni Silvestri, 1823 [4], 155, [1] p. ; 16°

3086 Cap. 10.B.68.m.2 Giordani, Pietro [1774-1848] Prose diverse di Pietro Giordani piacentino ed una lettera al medesimo del Co. Leopoldo Cicognara Piacenza :

per Gaetano del Majno, 1825 72 p. ; 16°

3087 Cap. 10.B.68.m.3 Boccaccio, Giovanni [1313-1375] Lettere di messer Giovanni Boccaccio cittadino fiorentino Milano : per Giovanni Silvestri, 1823 72 p. ; 17 cm

3088 Cap. 10.B.69 Foscolo, Ugo [1778-1827] Ultime lettere di Jacopo Ortis Quinta edizione Italia, 1808 192 p. ; 12°

3089 Cap. 10.B.70-71 Goldsmith, Oliver [1728- 1774] An abridgment of Dr. Goldsmith's history of England : from the invasion of Julius Caesar to the death of

George the second; and continued to the general peace in the year 1815. Vol 1. [-2.] A new edition carefully

corrected, in two volumes Paris : printed for Tournachon-Molin, and H. Seguin, 1817 2 v. ; 14 cm Sul

frontespizio: Copied from London edition. Sulla controguardia del primo volume: "Luigi Caprioli".

3090 Cap. 10.B.72 Voltaire Histoire de Russie, sous Pierre-Le-Grand / par Voltaire Edition stéréotype, d'aprés l procédé de Firmin Didot a

Paris : de l'Imprimerie et de la fonderie stéréotypes de Pierre Didot l'ainé, et de Firmin Didot, 1803 230 p. ;

14 cm Si possiede il tomo: 1.

3091 Cap. 10.B.73 Tasso, Torquato La Gerusalemme liberata / di Torquato Tasso Milano ; Como : Società tipografica de' Classici italiani : figli di

Carlantonio Ostinelli, 1845 XIV, 490 p. ; 15 cm Sul primo foglio di guardia: "Caprioli".

3092 Cap. 10.B.74-78 Almanach … Almanach de Gotha. : Annuaire généalogique, diplomatique et statistique Gotha : Justus Perthes v : ill. ; 12

cm Periodico. Inizia nel 1764, termina nel 1945; il formato e l'editore variano. Si possiedono 5 volumi delle

annate: 1849, 1871, 1872, 1873, 1875. Descrizione basata su: a. 1871. Dal v. del 1849 manca il frontespizio.

3093 Cap. 10.B.79-80 Alighieri, Dante La Divina Commedia e tutte le rime di Dante Allighieri Brescia : per Nicolò Bettoni, 1810 2 v. ; 12 cm.

3094 Cap. 11.A.01-03 Adelung, Johann Christoph [1732-1806] Grammatisch-kritisches Wörterbuch der hochdeutschen Mundart, mit beständiger Vergleichung der übrigen

Mundarten, besonders aber der oberdeutschen, / von Johann Christoph Adelung, ... mit D.W. Soltau's

Beyträgen, ; revidirt und berichtiget von Franz Xaver Schönberger, ... Erster [-Dritter] Theil Wien : auf Kosten

des herausgebers, gedruckt bey Anton Pichler, 1808 v. ; 4° Si possiedono i volumi: 1-3.

3095 Cap. 11.A.04-05 Rosmini, Carlo : de' [1758-1827] Dell'istoria di Milano del cavaliere Carlo de' Rosmini roveretano. Milano : dalla tipografia Manini e Rivolta,

1820 v. ; 34 cm Si possiedono i volumi: 1-2.

3096 Cap. 11.A.06-07 Blanc, Louis [1811-1882] Révolution française : Histoire de dix ans : 1830-1840 / par M. Louis Blanc Bruxelles : Société typographique

Belge, ad Wahlen et C.is, 1844 : [poi] Meline, Cans et compagnie 2 v. ; 28 cm

3097 Cap. 11.A.08-09 Reclus, Elisée La terre : description des phenomènes de la vie du globe / par Elisée Reclus. Deuxième edition Paris : L.

Hachette et C.ie Libraires - Editeurs 77, Boulevard Saint-Germain, 77, 1869-1870 2 v ; 4° Comprende: 1. Les

continents; 2. L'Océan - L'Atmosphére - la Vie.

3098 Cap. 11.A.10-11 Sismondi, Jean Charles Léonard Simonde :

de

De la litterature du midi de l'Europe / par J. C. L. Simonde de Sismondi Bruxelles : H. Dumont, libraire -

éditeur, 1837 2 v. ; 24 cm

3099 Cap. 11.A.12-13 Sophocles Tragedie di Sofocle tradotte da / Felice Bellotti. Tomo 1. [-2.] Milano : per Luigi Mussi, 1813 2 v ; 24 cm

3100 Cap. 11.A.14-15 Menis, Guglielmo Saggio di Topografia statistico - medica della provincia di Brescia aggiuntevi le notizie storico - statistiche sul

cholera epidemico che la desolò nell'anno 1836 / dell' I. R. medico provinciale W. Menis. Volume 1. [-

secondo] Brescia : Tipografia della Minerva, 1837 2 v ; 4°

3101 Cap. 11.A.16-17 Vrangel, Ferdinand Petrovič                                                                                 Le nord de la Sibérie : voyage parmi les peuplades de la Russie Asiatique et dans la mer glaciale enterprise

par ordre du gouvernement russe / et exécuté par MM. De Wrangell … traduit du russe par le Prince

Emmanuel Galitzin … Tome Premier [- deuxiéme] Paris : Librairie d'Amyot, éditeur 6, rue de la Paix, 1843 2 v.,

1 c. di tav. : ill., c. geogr. ; 8°

3102 Cap. 11.A.18 Rovani, Giuseppe Le tre arti considerate in alcuni illustri Italiani contemporanei. / Giuseppe Rovani Milano : Fratelli Treves,

1874 XIV, 256 p., : 1 ritratto : ill ; 8° Si possiede il volume: 1.



3103 Cap. 11.A.19 Cours élémentaire d'histoire naturelle Cours élémentaire d'histoire naturelle : minéralogie-géologie : minéralogie / par M. F.-S. Beudant ; A. de

Jussieu et Milne Edwars Paris : Langlois et Leclerque; Fortin, Masson et C.ie, 1840 IX, [1], 320 p. : ill. ; 19 cm

3104 Cap. 11.A.20-21 Baretti, Giuseppe Lettere familiari di Giuseppe Baretti a' suoi tre fratelli Filippo Giovanni e Amedeo. Tomo primo [-secondo]

Edizione terza Piacenza : dai torchi di Mauro del Majno, 1805 2 v. ; 8°

3105 Cap. 11.A.22 Versi e prose … Versi e prose di Maria S*** Milano : Stabilimento Redaelli, 1866 336 p. ; 18 cm

3106 Cap. 11.A.23-24 Swinton, Andrew Viaggio in Norvegia, in Danimarca ed in Russia negli anni 1788, 89, 90, 91 / da Swinton ; tradotto dal Conte

Cav. Luigi Bossi ; con note del medesimo, e con tavole in rame colorate. Tomo 1. Milano, dalla Tipografia

Sonzogno e Comp. 1816 XXII, 268, [1] p., 4 tav. ; 18 cm Due copie. Fa parte di: Viaggio in Norvegia, in

Danimarca ed in Russia negli anni 1788, 89, 90 e 91 / da Swinton ; tradotto dal conte Luigi Bossi ; con note

del medesimo, e con tavole in rame colorate. Tomo 1 [-4] / Swinton, Andrew. Collezione: Raccolta dè viaggi3107 Cap. 11.A.25-26 Swinton, Andrew Viaggio in Norvegia, in Danimarca ed in Russia negli anni 1788, 89, 90, 91 da Swinton tradotto ; dal Conte

Cav. Luigi Bossi ; con note del medesimo, e con tavole in rame colorate. Tomo 2. Milano, dalla Tipografia

Sonzogno e Comp., 1816 214, [1] p., 4 tav. ; 18 cm Due copie. Fa parte di: Viaggio in Norvegia, in Danimarca

ed in Russia negli anni 1788, 89, 90 e 91 / da Swinton ; tradotto dal conte Luigi Bossi ; con note del

medesimo, e con tavole in rame colorate. Tomo 1 [-4] / Swinton, Andrew. Collezione: Raccolta dè viaggi più3108 Cap. 11.A.27-28 Swinton, Andrew Viaggio da Pietroburgo a Mosca fatto nel 1805 dal sig. Reinbeck; lettera sulla Norvegia contenente un quadro

generale di quel regno; Osservazioni di Storia naturale e di Economia tratte dal viaggio in Norvegia di Gio.

Cristiano Fabricio; Compendio di un viaggio in Danimarca ed in Svezia di Giuseppe Marshall … / Tradotti, o

compilati, e corredati di note per servire di supplemento al Viaggio di Swinton dal Conte Cav. Luigi Bossi con

tavole in rame colorate. Tomo 3. Milano, dalla Tipografia Sonzogno e Comp., 1816 252, [1] p., 4 tav. ; 18 cm3109 Cap. 11.A.29-30 Swinton, Andrew Viaggio da Pietroburgo a Mosca fatto nel 1805 dal sig. Reinbeck; lettera sulla Norvegia contenente un quadro

generale di quel regno; Osservazioni di Storia naturale e di Economia tratte dal viaggio in Norvegia di Gio.

Cristiano Fabricio; Compendio di un viaggio in Danmarca ed in Svezia di Giuseppe Marshall … / Tradotti, o

compilati, e corredati di note per servire di supplemento al Viaggio di Swinton da Conte Cav. Luigi Bossi con

tavole in rame colorate. Tomo 4. Milano, dalla Tipografia Sonzogno e Comp., 1816 285, [1] p., 4 tav. ; 18 cm3110 Cap. 11.A.31 Buch, Leopold : von Viaggio in Norvegia, ed in Lapponia fatto negli anni 1806, 1807, e 1808 / dal Signor Leopoldo di Buch

membro dell'accademia di Berlino … ; preceduto da una introduzione del Sig. A. di Humboldt ; tradotto e

corredato di note dal Conte Cav. Luigi Bossi con tavole in rame colorate. Tomo 3. Milano, dalla Tipografia

Sonzogno e Comp., 1817 257, [3] p., [5] c. di tav. : ill. ; 18 cm Incisioni di Dall'Acqua, acquarellate da Lazaretti.

Fa parte di: Viaggio in Norvegia, ed in Lapponia fatto negli anni 1806, 1807, e 1808 / dal Signor Leopoldo di3111 Cap. 11.A.32 Buch, Leopold : von Viaggio in Norvegia, ed in Lapponia fatto negli anni 1806, 1807, e 1808 / dal Signor Leopoldo di Buch

membro dell'accademia di Berlino … ; preceduto da una introduzione del Sig. A. di Humboldt ; tradotto e

corredato di note dal Conte Cav. Luigi Bossi con tavole in rame colorate. Tomo 4. Milano, dalla Tipografia

Sonzogno e Comp., 1817 255, [1] p., V c. di tav. : ill. color. ; 18 cm Incisioni di Dall'Acqua, acquarellate da

Lazaretti. Fa parte di: Viaggio in Norvegia, ed in Lapponia fatto negli anni 1806, 1807, e 1808 / dal Signor3112 Cap. 11.A.33-35 Levaillant, François Secondo viaggio / di F. Le Vaillant nell'interno dell'Africa pel Capo Buona Speranza. ; Traduzione dall'originale

francese di F. Contarini con tavole in rame colorate. Milano, dalla Tipografia Sonzogno e Comp., 1817 v. : ill. ;

18 cm Si possiedono i tomi: 1-2, 4. Incisioni di Dall'Acqua, acquarellate da Lazaretti. Collezione: Raccolta dè

viaggi più interessanti nelle varie parti del mondo, tanto per terra quanto per mare, dopo quelli del celebre

Cook, e non pubblicati fin ora in lingua italiana; 45-46, 48. (Sulla pagina che precede il frontespizio).3113 Cap. 11.A.36-37 Mitterpacher, Ludovico Elementi di agricoltura / del Signor Ludovico Mitterpacher ; corredati di annotazioni tratte dai signori Adamo

Fabbroni, chimico Giobert, professore Giulio, dai commentatori milanesi, ed altri celebri fisici, ed agronomi

dall'Avv. Carlo Luigi Riccardi torinese con varie osservazioni ed aggiunte. Edizione novissima adorna di

plancie in rame Torino : presso Francesco Prato, 1797 (Torino : dalla stamperia Fea, 1797) 2 v. : ill. ; 17 cm. Si

possiedono i volumi: 5-6. Colophon dal v. 6. Illustrazioni calcogr. incise da Pietro Amati e Pio Tela.3114 Cap. 11.A.38-41 Curti, Pier Ambrogio Tradizioni e leggende in Lombardia / raccolte e pubblicate da Pier Ambrogio Curti Milano : presso l'editore-

libraio Francesco Colombo, 1856-1857 4 v. : ill. ; 19 cm

3115 Cap. 11.A.42 Schiller, Friedrich Maria Stuarda : tragedia / di F. Schiller ; traduzione del cav. A. Maffei Milano : per gli editori degli Annali

universali (Tipografia Lampato), 1829 XXV, [1], 275, [1] p., [1] ritratto : ill. ; 17 cm Il nome del traduttore,

Andrea Maffei, si ricava da p. [5] con dedica: "All'onorevole uomo il Conte Paolo Tosi bresciano per segno

d'ossequio e d'amore". Ritratto di Maria Stuarda con sottoscrizione: Zuccheri dip., G. Geniani inc., P.o

Anderloni diresse.3116 Cap. 11.A.43 Schiller, Friedrich Maria Stuarda : tragedia / di F. Schiller ; traduzione del cav. A. Maffei Milano : per gli editori degli Annali

universali (Tipografia Lampato), 1829 [1], 275, [1] p. ; 17 cm Esemplare mutilo dei primi fogli.

3117 Cap. 11.A.44-46 Alighieri, Dante La Divina Commedia di Dante Allighieri / secondo la lezione di Carlo Witte. Volume 1. [3.] Prima edizione

italiana adorna di cento incisioni antiche Milano : G. Daelli e C. Editori, 1864 (Tip. Guglielmini) 3 v., : ill. ; 16

cm. Mutilo il volume 2. Collezione: Biblioteca rara; 41-43.

3118 Cap. 11.A.47-50 Muratori, Lodovico Antonio Annali d'Italia dal principio dell'era volgare sino all'anno 1750 / compilati da L. Ant. Muratori e continuati

sino a' giorni nostri. Edizione nuovissima Venezia : tipogr. di Giuseppe Antonelli librajo-calcografo, edit.,

1830-1835 v. ; 16 cm Si possiedono i volumi: 4-6 (in uno), 25-27 (in uno), 31-33 (in uno), 57-59 (in uno).

3119 Cap. 11.A.51-55 Pückler Muskau, Hermann Ludwig Henrich

: von

Mémoires et voyages du prince Puckler Muskau. : Lettres posthumes sur l'Angleterre, l'Irlande, la France, la

Hollande et l'Allemagne ; traduits de l'édition allemande par J. Cohen. Bruxelles : J. P. Meline, libraire -

éditeur, 1833-1834 v. ; 16° Si possiedono i tomi: 1-3, 5-6

3120 Cap. 11.A.56-57 Mahlerisches … Mahlerisches Taschenbuch für Freunde interessanter Gegenden Natur- und Kunst Merkwürdigkeiten der

österreichischen Monarchie. Erster Jahrgang [-Zweyter] Wien : Im Verlage bey Anton Doll, 1812 - 1813 2 v.,

antip. : ill. ; 16°

3121 Cap. 11.B.01-08 Bianchi, Nicomede Storia documentata della diplomazia europea in Italia : dall'anno 1814 all'anno 1861 / per Nicola Bianchi.

Tprino : dall'Unione Tipografico - editrice, 1865 8 v. ; 23 cm Sulla copertina del 6: "Conte Tommaso Caprioli".



3122 Cap. 11.B.09 Reynier, Louis De l'économie publique et rurale des grecs. / Par L. Reynier Genève : J. J. Paschoud, imprimeur-libraire ; Paris

: même maison de commerce, rue de Seine, 1825 (Lausanne : de l'imprimerie de Hignou ainé) [4], 535, [3] p.

; 8º

3123 Cap. 11.B.10 Reynier, Jean-Louis De l'économie publique et rurale des Celtes, des Germains et des autres peuples du nord et du centre de

l'Europe. / Par L. Reynier Geneve : J.-J. Paschoud, imprimeur-libraire ; Paris : même maison du commerce,

rue Mazarine n.° 22, 1818 XXIV, 551, [1], p.; 8º

3124 Cap. 11.B.11 Reynier, Jean-Louis De l'économie publique et rurale des arabes et des Juifs. / Par L. Reynier Genève : J.J.Paschoud, imprimeur-

libraire ; Paris, même maison de commerce, rue de Seine, n° 48, 1820 (Lausanne : de l'imprimerie de Hignou

ainé) X, [2], 543, [1] p. ; 8°

3125 Cap. 11.B.12-19 Niebuhr, Barthold Georg Histoire romaine / de M.B.G Niebuhr, ; traduit de l'allemand sur la troisieme edition, par M. P.A. de Golbéry,

... Tome premier [- septieme, Index] Paris : Chez F. G. Levrault, rue de la Harpe, n. 81 et rue des Juifs, n. 33 ;

Libraire parisienne, rue de la Magdeleine, 1830-1840 (Strasbourg : de l'imprimerie de F.G. Levrault) 7 v + 1 v.

di indice ; 22 cm

3126 Cap. 11.B.20 Humboldt, Alexander : von Tableaux de la nature / par Alexandre de Humboldt ; traduits par Ferdinand Hoefer Milan : chez l'editeur

Charles Turati imprimeur, 1851 434 p. ; 21 cm

3127 Cap. 11.B.21 Pictet, Charles Traité des assolemens, ou de l'art d'etabliu les rotations de recolter, / par Ch. Pictèt de Genève A Genève :

Chez J. J. Paschoud, libraire, 1801 [4], 284, [1], p. ; 21 cm.

3128 Cap. 11.B.22-29 Monti, Vincenzo [1754-1828] Proposta di alcune correzioni ed aggiunte al vocabolario della Crusca / opera del cavaliere Vincenzo Monti.

Vol. 1. p. 1. [-4] Milano : per Antonio Fontana, 1828-1831 4 v. [in 8 v.]; 19 cm Sulla copertina: "Nob. Sig.

Conte Caprioli".

3129 Cap. 11.B.30-32 Vergilius Maro, Publius L'Eneide di Virgilio / versione italiana in versi sciolti del professore ed avvocato Antonio Buccelleni bresciano.

Volume 1. [-2.] Brescia : tipografia di F. Apollonio, 1858 - 1859 2 v. [3 v.] ; 8° Il secondo volume è in due copie.

3130 Cap. 11.B.33-47 Sismondi, Jean Charles Léonard Simonde :

de

Storia delle repubbliche Italiane dei secoli di mezzo / di J. C. L. Simondo Sismondi delle Accademie Italiana, di

Wilna, di Cagliari, dei Georgofili, di Ginevra ec. Traduzione dal francese. Italia, 1817-1819 v. ; 12° Si

possiedono i volumi: 1-15.

3131 Cap. 11.B.48-51 Denina, Carlo Delle rivoluzioni d'Italia : libri ventiquattro / di Carlo Denina con aggiunta dell'Italia moderna ossia del libro

25. Volume primo [quarto] In Padova : dalla Tipografia della Minerva, 1822 ([Padova] : dalla Nuova Societa

Tipografica in Ditta N. Zanon Bettoni e compagni) 4 v. ; 12° Sulla copertina del I volume "Luigi Caprioli".

3132 Cap. 11.B.52-53 Burette, Theodose [1804-1847] Histoire de France / par M. Th. Burette … ; continuée depuis 1798 jusqu'en 1830 par M. Magin Recteur de

l'Académie de Nancy. Paris : Chamerot, Libraire - Editeur, 13 Rue de Jardinet, 1847 v. ; 12° Si possiedono i

tomi: 1-2. Fa parte di: Histoire Universelle par MM. Burette, Dumont et Gaillardin … et M. Magin; XII-XIII.

3133 Cap. 12.A.01 Montaigne, Michel Eyquem : de Essais / de Michel De Montaigne : avec des notes de tous les commentateurs Edition revue sur les textes

originaux Paris : chez Firmin Didot Frères, libraires imprimeurs de l'Institut de France, Rue de Jacob, 1848 [6],

648, p., [1] ritratto Sulla copertina: "Conte Caprioli".

3134 Cap. 12.A.02-06 Cantù, Cesare [1804-1895] Storia degli italiani / Cesare Cantù Torino : Unione tipografico editrice : [poi] Pomba e comp., 1855-1856 6 v.

; 25 cm Si possiedono i volumi: 1-3, 5-6.

3135 Cap. 12.A.07 Villa, Antonio Catalogo dei molluschi della Lombardia / compilato dai fratelli Antonio e Gio. Battista Villa Milano : coi tipi di

Giuseppe Bernardoni di Giovanni, 1844 10 p. ; 21 cm Sulla copertina: "Al nobile D. Tommaso Caprioli pegno

d'amicizia dai fratelli Villa". Estratto da: Notizie naturali e civili su la Lombardia, vol. 1.

3136 Cap. 12.A.08 Villa, Antonio Entomologia. : Riassunto di comparse entomologiche dell'anno 1873 dei fratelli Antonio e Giovanni Battista

Villa S.l. : s.n., [1874] 8 p. ; 21 cm Sulla copertina: "All'amico Conte Tommaso Caprioli ricordo dei fratelli

Villa". Estratto dal Bollettino dell'agricoltura, n. 18 (1874).

3137 Cap. 12.A.09 Shakespeare, William La tempesta : dramma / di Guglielmo Shakspeare ; traduzione di Giulio Carcano Milano : per Luigi di Giacomo

Pirola, 1852 195 p. ; 23 cm

3138 Cap. 12.A.10 Gamba, Bartolomeo [1776-1841] Serie de' testi di lingua usati a stampa nel vocabolario degli accademici della Crusca : con aggiunte di altre

edizioni da accreditati scrittori ... / [Bartolomeo Gamba] Bassano : dalla tipografia Remondiniana, 1805 XXIX,

226 p. ; 25 cm Nome dell'autore dalla dedica.

3139 Cap. 12.A.11 Beclard, Pierre-Augustin Elementi di anatomia generale, ovvero Descrizione di tutti i generi di organi che compongono il corpo

dell'uomo / di Beclard di Angers Firenze : Tip. della speranza, 1833 XXI, 558 p. ; 19 cm Sulla copertina:

"Tommaso Caprioli".

3140 Cap. 12.A.12 Rovani, Giuseppe La Libia d'oro : scene storico-politiche / di Giuseppe Rovani Milano : Stab. Redaelli della Società Chiusi e

Rechiedei, 1868 400 p. ; 19 cm



3141 Cap. 12.A.13 Bianchetti, Carlo Istruzione pratica sul governo de' bachi da seta secondo il nuovo e sicuro metodo introdotto e perfezionato

dalla nobile famiglia Reina da Como / compilata ... dal dott. Carlo Bianchetti ; aggiuntavi una interessante

appendice seguita da alcuni cenni su varie erronee e perniciose pratiche negli oggetti piu essenziali della

coltivazione del gelso Novara : Tip. di F. Artaria e C.o, 1837 86 p. ; 19 cm

3142 Cap. 12.A.14 Margollé, Élie Les météores / par MM. Margollé et Zurcher. Ouvrage illustré de 23 vignettes sur bois Paris : libraire de L.

Hachette et c., 1865 [8], 332 p. : ill. ; 18 cm

3143 Cap. 12.A.15 Machiavelli, Niccolò Le istorie fiorentine / annotate ad uso delle scuole da Pietro Ravasio Edizione stereotipa, sedicesima tiratura

Firenze : G. Barbera, 1911 (S. Landi) XVIIJ, 377 p. ; 19 cm

3144 Cap. 12.A.16 Vergilius Maro, Publius P. Virgilii Maronis opera in usum regiarum scholarum Taurini : ex regio typographeo, 1838 IV, 309 p. ; 17 cm

3145 Cap. 12.A.17 Droz, Joseph Del bello nelle arti / considerazioni di Giuseppe Droz, recate in italiano Milano : coi tipi di Felice Rusconi : e

presso i librai Ant. Fort. Stella e figli : e Francesco Fusi, 1828 VIII, 188 p. ; 19 cm

3146 Cap. 12.A.18 Plenck, Joseph Jacob : von Fisiologia e patologia delle piante / di G. Giacomo Plenk ... ; tradotta in italiano e corredata di note da

Giacomo Pagani … In Venezia : appresso Giannantonio Pezzana, 1804 228 p. ; 12°

3147 Cap. 12.A.19 Munde, Carl Hydrothérapeutique ou l'art de prévenir et de guérir les maladies sans le secours des médicamens, par l'eau,

la sueur, le bon air, l'exercice, le régime et le genre de vie / Par Charles Munde Paris : Baillière, 1842 424 p.;

19 cm

3148 Cap. 12.A.20 Teste, Alphonse [1814- ] Manuel pratique de magnètisme animal : exposition mèthodique des procedès esplovès pour produire les

phénoménes magnetiques, et leur application a l'étude et au traitement des maladies / par Alphonse Teste

Nouvelle édition revue, corrigée et augmentée Bruxelles : Société typographique Belge, 1850 406 p. ; 19 cm

3149 Cap. 12.A.21 Sterne, Laurence Viaggio sentimentale di Yorick lungo la Francia e l'Italia / traduzione di Didimo Chierico Pisa : co' caratteri di

Didot, 1813 (impresso in Pisa dai torchi di Gio. Rosini) VIII, [II], 251, [5] p., [2] c. di tav.: ill.; 17 cm Sulla

controguardia: "L. Caprioli"; alcuni versi al termine del volume e una lettera incollata.

3150 Cap. 12.A.22 Cusinière (la) … La cusinière de la campagne et de la ville, ou, Nouvelle cuisine économique Dixieme édition corrigé et

accompagnée dont neuf planches gravées, dont une coloriée Paris : Audot fils, 1832 [8]. 336 p. : ill. ; 12°

3151 Cap. 12.A.23 Lalanne, Ludovic Curiosités bibliographiques / par Ludovic Lalanne Paris : A. Delahays, 1857 VI, 440 p. ; 16 cm

3152 Cap. 12.A.24 Rajberti, Giovanni Il volgo e la medicina : discorso popolare del medico-poeta Milano : coi tipi di Fr. Sambrunico-Vismara succ. a

Pietro Agnelli, 1840 126 p. ; 21 cm Esemplare mutilo da p. 128. Intestazione ricavata da SBN. Sulla copertina:

"Tommaso Caprioli".

3153 Cap. 12.A.25 Schiantarelli, Giuseppe Sull'ago da cateratta e sul metodo di cura da usarsi dopo l'operazione stessa. : Memoria letta nell'ateneo di

Brescia nel giorno 2 agosto 1818. dal sig. Giuseppe Schiantarelli dottore di medicina e di chirurgia attuale

chirurgo nello spedale delle donne di Brescia Brescia : nella tipografia Bendiscioli, 1819 32 p., [1] c. di tav. ;

21 cm

3154 Cap. 12.A.26 Pellizzari, Giovanni Il filo di rame : rimedio antisonnambolico trovato dal Signor Dr Giovanni Pellizzari (Brescia : Tipografia

Apollonio, 1880) p. 58 ; 22 cm Sulla copertina: "All'Illustrissimo Conte Tommaso Caprioli".

3155 Cap. 12.A.28 Bagatta, Gerolamo Le feste per la canonizzazione di Santa Angela Merici di Desenzano celebrate in Brescia. : Componimento

ditirambico / di Girolamo Bagatta (Brescia : dalla Tipografia Bettoni. 1808) 29 p. ; 20 cm

3156 Cap. 12.A.29-32 Pigault-Lebrun, Charles Antoine Guillaume Monsieur Botte / par Pigault-Lebrun. Tome 1.[-4] A Paris : chez Barba, libraire palais-royal, derrière le

Thèâtre-français, n°, 51, 1818 ([Parigi] : de l'imprimerie de Renaudiere, marché-neuf, nº. 48) 4 v. : ill. ; 12º

3157 Cap. 12.A.33 Sestini, Bartolommeo [1792-1822] Poesie / di Bartolommeo Sestini ; precedute dalle notizie biografiche del poeta raccolte da Atto Vannucci

Firenze : F. Le Monnier, 1855 364 p. ; 16 cm

3158 Cap. 12.A.34 Bresciani, Antonio Sopra il Tirolo tedesco ed altri luoghi d'Italia : lettere descrittive aggiuntovi quella del viaggio nella Savoia, nel

Fossigny e nella Svizzera / del p. Antonio Bresciani Parma : dai tipi di Pietro Fiaccadori, 1843 XI, 147, 40 p. ;

16 cm

3159 Cap. 12.A.35-36 Kock, Charles Paul : de Zizine / par Ch. Paul de Kock. Tome premier [-second] Bruxelles : Meline, Cans et compagnie, 1837 2 v. ; 16

cm



3160 Cap. 12.A.37 Soulié, Frédéric Les Forgerons / par Frédéric Soulié Bruxelles : Societe belge de librairie, 1841 358 p. ; 17 cm

3161 Cap. 12.A.38 Sand, George La Marquise, Lavinia, Metella, Mattea / par George Sand Bruxelles : Meline, Cans et Compagnie, 1837 301 p.

; 15 cm

3162 Cap. 12.A.39 Cicero, Marcus Tullius De officiis libri tres cum argumentis, & sectionibus capitum. Item de senectute, de amicitia, de somnio

Scipionis, et paradoxa / M. Tullii Ciceronis Bassani : suis typis Remondini edidit, 1835 249 p. ; 16 cm

3163 Cap. 12.A.40-44 Voltaire Chefs-d'oeuvre de Voltaire. Tome premier [-cinquieme] A Paris : chez J. P. Aillaud, libraire, proprietaire de la

collection Cazin, quai Voltaire, no 21, 1822 ([Parigi] : imprimerie de Rignoux, rue des Francs-Bourgeois-Saint-

Michel, no 8) 5 v. ; 12°

3164 Cap. 12.A.45-48 Voltaire Essai sur les mœurs et l'esprit des nations et sur les principaux faits de l'histoire depuis Charlemagne jusqu'a

Louis 13. / par Voltaire. Edition stereotype, d'apres le procede de Firmin Didot A Paris : De l'imprimiere et de

la fonderie stereotypes de Pierre Didot l'aine, et de Firmin Didot, AN XIII. -1805 v. ; 8º Si possiedono i volumi:

4, 6, 7, 8.

3165 Cap. 12.A.49 Voltaire La Henriade : poeme / par Voltaire, avec les notes A Lyon : chez V.e Buynand, 1818 [4], 243, [3] p. ; 12°

3166 Cap. 12.A.50 Goldsmith, Oliver [1728- 1774] The Vicar of Wakefield : a tale supposed to be written by himself / [Oliver Goldsmith] Stereotype edition,

according to the process of Firmin Didot Paris : at the printing office and stereotype foundery of P. Didot the

elder, and of F. Didot, 1815 [2], 235, [1] p. ; 14 cm Nome dell'autore dalla prefazione.

3167 Cap. 12.A.51 Monti, Vincenzo [1754-1828] Poesie scelte di Vincenzo Monti Milano : presso gli Editori, 1829 301, [3] p. ; 14 cm

3168 Cap. 12.A.52 Fortoul, Hippolyte Histoire du seiziéme siécle / par Hippolyte Fortoul Paris : au Bureau du Magazin Pittoresque, rue Jacob 30,

1838 (Paris : Imprimerie de Borgogne et Martinet, rue Jacob 30) VI, 244 p. ; 14 cm

3169 Cap. 12.A.53-54 Tasso, Torquato La Gerusalemme liberata / di Torquato Tasso Edizione formata sopra quella di Bartoli del 1590 Venezia :

Vitarelli, 1811 2 v. : ill. ; 11 cm Sulla copertina: "Tartarino Caprioli".

3170 Cap. 12.A.55 Mélesville La Berline de l'emigre, / par MM. Mèlesville et Hestienne Biblefeld : Velhagen & Klasing, 1844 131 p. ; 12 cm

Collezione: Theatre français publié par Schutz. Cinquieme série. 8. livraison.

3171 Cap. 12.B.01 Buffini, Andrea Ragionamenti intorno alla casa dei trovatelli in Brescia / Andrea Buffini Brescia : tip. Venturini, 1841 161 p. ;

23 cm Sulla copertina: "Al Conte Tartarino Caprioli a segno di stima, d'amicizia".

3172 Cap. 12.B.02 La Marmora, Alfonso Ferrero : de Un po' piu di luce sugli eventi politici e militari dell'anno 1866 / pel generale Alfonso La Marmora 2. ed.

Firenze : G. Barbera editore, 1873 IX, 360 p. ; 24 cm

3173 Cap. 12.B.03 Fè d' Ostiani, Luigi Francesco [1829-1907] Altobello Averoldi vescovo di Pola e la Chiesa de' s. Nazaro e Celso in Brescia : cenni storici / [L. F. Fè d'

Ostiani] Brescia : Tip. Vescovile, 1868 16 p. ; 8° Nome dell'autore ricavato dal catalogo della Biblioteca

Queriniana.

3174 Cap. 12.B.04 Antolini, Francesco Dei re d'Italia, inaugurati o no con la corona ferrea, da Odoacre fino al regnante augusto imperatore

Ferdinando 1. : opera tratta dagli Annali d'Italia di Lodovico Antonio Muratori e dalla Storia del Regno d'Italia

di Carlo Sigonio / da Francesco Antolini Milano : Pirotta e C., 1838 XII, 484 p., [4] c. di tav. : ill. ; 24 cm

3175 Cap. 12.B.05.m.1 Camera di commercio e industria, Brescia Rapporto della Camera di commercio e d' industria della provincia di Brescia all' eccelso I.R. Ministero del

commercio, dell' industria e delle pubbliche costruzioni sullo stato dell' industria e del commercio della

propria provincia negli anni 1854, 1855 e 1856 Brescia : Tipografia del Pio istituto, 1857 128 p., [11] c. di tav.

ripieg. ; 23 cm

3176 Cap. 12.B.05.m.1). Pubblicato con: Rapporto della Camera di

commercio (

Esposizione illustrata (l') … Cap. 04.D.06 L' esposizione illustrata di

Milano 1906 Milano : Sonzogno, 1905-1906 v. : ill. ; 37 cm Settimanale. Si possiede: disp. 1 (set. 1905)- disp.

40 (Nov. 1906).

3177 Cap. 12.B.05.m.2 Esposizione bresciana … Esposizione bresciana dell'anno 1857. : Catalogo degli oggetti esposti Brescia : tipografia del Pio Istituto in S.

Barnaba, 1857 64, 11 p. ; 23 cm

3178 Cap. 12.B.05.m.2). Pubblicato con: Esposizione bresciana

dell'anno 1857 (

Camillo, Giulio Cap. 03.B.23 La idea del theatro /

dell'eccellentiss. m. Giulio Camillo In Vinegia : appresso Baldassar Constantini al segno di san Georgio, 1550

(In Vinegia : per Pietro et Gioanmaria fratelli de Nicolini da Sabbio, 1550) 48 c. ; 8°



3179 Cap. 12.B.06-07 Melchiori, Giovanni Battista Vocabolario bresciano-italiano / compilato da Giovan-Battista Melchiori. Tomo 1. [-2.] Brescia : dalla

tipografia Franzoni e socio, 1817 2 v. ; 8º

3180 Cap. 12.B.08 Melchiori, Giovanni Battista Appendice e rettificazioni al Dizionario bresciano-italiano aggiuntivi i nomi proprj de' paesi della provincia

bresciana e quelli delle persone col loro corrispondente italiano / di Giovan-Battista Melchiori Brescia : per

Foresti e Cristiani rapp. la Soc. tip. Vescovi, 1820 [4], 58, [2] p. ; 8º

3181 Cap. 12.B.09 Dragoni, Antonio Sulla storia ecclesiastica cremonese nei primi tre secoli del cristianesimo : discorsi o disquisizioni critiche /

del dottore Antonio Dragoni Cremona : Feraboli, 1838 XXVII, 361 p. ; 24 cm

3182 Cap. 12.B.10 Chastel, Etienne Etudes historiques sur l'influence de la charite durant les premiers siecles chretiens, et considerations sur

son role dans les societes modernes / par Etienne Chastel Paris : Capelle, 1853 XV, 419 p. ; 22 cm

3183 Cap. 12.B.11 Sabatti, Antonio Quadro statistico del Dipartimento del Mella / di Antonio Sabatti Brescia : N. Bettoni, 1807 XIII, 339 p. , 1 c.

di tav. ripieg. ; 22 cm

3184 Cap. 12.B.12 Mustoxidi, Andrea Prose varie del cavaliere Andrea Mustoxidi corcirese con aggiunta di alcuni versi Milano : per Nicolò Bettoni,

1821 VI, 303, [1] p. ; 8º Sulla copertina: "L.Caprioli".

3185 Cap. 12.B.13 Bézout, Étienne [1730-1783] Elementi di aritmetica estratti dal corso di Bezout tradotti per ordine di S.E. il Sig. Conte Caffarelli … ad uso

delle scuole militari del Regno d'Italia. Milano : dalla Tipografia Militare di Giuseppe Borsani, 1810 236 p. ; 22

cm

3186 Cap. 12.B.14 Andrea : da Barberino Li reali di Francia nei quali si contiene la generazione degli imperadori, re principi, baroni e paladini. Con la

bellissima istoria di Buovo di Antona Edizione per la prima volta purgata da infiniti errori Venezia : dalla

tipografia di Alvisopoli, 1821 XV, [1], 479, [1] p. ; 8° Intestazione ricavata da SBN.

3187 Cap. 12.B.15 Guarini, Battista [1538-1612] Pastor Fido di Giambattista Guarini. Londra : presso A. Dulau e Co. Soho-square, 1800 (Dalla stamperia di L.

Nardini, e A. Dulau e co.n. 15, Poland street) [6], 208 p. ; 23 cm Si possiede il volume: 1.

3188 Cap. 12.B.16-17 Seneca, Lucius Annaeus Delle sette arti liberali ; Delle pistole ; e Del trattato della provvidenza di Dio / L. Anneo Seneca Brescia : dalla

società tip. Foresti e Cristiani nel palazzo Avogadro a S. Alessandro, 1822-1823 2 v. ; 8° Nome dell'autore in

testa al frontespizio.

3189 Cap. 12.B.18 Cavriani, Federico [1762-1833] Lettere filosofiche di Federico Cavriani alla studiosa gioventù Milano : presso Battelli e Fanfani, [1819] 146 p.

; 8° Sulla copertina: "L. Caprioli".

3190 Cap. 12.B.19 Pari, Antongiuseppe Ricerche analitico-razionali sopra la fisica, l'analisi e la vita della molecola chimica di prim'ordine / di

Antongiuseppe Pari Milano : Tip. de' classici italiani, 1834 369 p. ; 21 cm Sulla copertina: "Tom. Caprioli".

3191 Cap. 12.B.20 Stern, Siegmund Storia del popolo tedesco negli anni 1848 e 1849 : in dodici lezioni (tenute in Berlino) / da S. Stern Lugano :

Tip. della Svizzera italiana, 1851 411 p. ; 20 cm

3192 Cap. 12.B.21 Rossi, Alessandro [1819-1898] Dell'arte della lana in Italia e all'estero, giudicata all'Esposizione di Parigi 1867 / note di Alessandro Rossi

Firenze : Tipografia di G. Barbera, 1869 235 p., 5 c. di tav. ripieg. : ill. ; 19 cm

3193 Cap. 12.B.22 Taverna, Giuseppe [1764-1850] Prime letture de' fanciulli / di Giuseppe Taverna Milano : dai torchi di Giov. Bernardoni, Corsìa S. Marcellino,

1817 XXIII, [1], 246, [2] p. ; 19 cm Sulla controguardia: "Luigi Caprioli"

3194 Cap. 12.B.23 Persius Flaccus, Aulus Satire / di A. Persio Flacco ; Traduzione di V. Monti Piacenza, 1804 119 p. ; 21 cm

3195 Cap. 12.B.24 Barbusse, Henri Clartè : roman / Henry Barbusse Paris : Flammarion, 1919 291 p. ; 18 cm.

3196 Cap. 12.B.25 Foscolo, Ugo [1778-1827] Ricciarda : tragedia / di Ugo Foscolo Londra : per John Murray Albemarle street, 1820 (Londra : stampato da

T. Davison Lombard street Whitefriars) [6], 101, [1] p. : 8°

3197 Cap. 12.B.26 Masperoni, Rizzardo All'ombra onorata del nobile conte Paolo Tosi / produzione del nobile Rizzardo Masperoni di Brescia Brescia :

Tipografia Venturini, 1843 22 p. ; 21 cm



3198 Cap. 12.B.27-28 Blumenbach, Johann Friedrich Manuale di storia naturale / di Gio. Federico Blumenbach professore nell'universita di Gottinga … Volume

primo [-secondo] Prima versione italiana fatta sull'ultima edizione originale corredata da note del traduttore

Lugano : dai tipi di Gius. Vanelli e comp., 1825 2 v. ; 8° Sulla copertina: "L. Caprioli".

3199 Cap. 12.B.29-34 Blumenbach, Johann Friedrich Manuale della storia naturale / di Gio. Fed. Blumenbach ; recato in italiano sull'undecima edizione tedesca

pubblicata in Gottinga nel 1825 da dottor C. G. Malacarne ; con l'aggiunta di importanti sue note e corredato

di molte emende ed ampliazioni comunicate nel marzo 1826 dallo stesso autore e dal prof. Hausmann.

Volume 1. [-6.] Milano : per Antonio Fontana, 1826-1830 6 v. ; 20 cm

3200 Cap. 12.B.35 Balbo, Cesare [1789-1863] Storia d'Italia sotto ai barbari / di Cesare Balbo Firenze : Felice Le Monnier, 1856 498 p. ; 18 cm

3201 Cap. 12.B.36 Balbo, Cesare [1789-1863] Pensieri ed esempi / opera postuma di Cesare Balbo ; con l'aggiunta dei Dialoghi di un maestro di scuola,

pure inediti 2. ed. Firenze : Le Monnier, 1856 480 p. ; 19 cm

3202 Cap. 12.B.37 Panciatichi, Lorenzo Scritti vari / di Lorenzo Panciatichi ; raccolti da Cesare Guasti Firenze : Felice Le Monnier, 1856 LXXXIII, 347 p.

; 19 cm

3203 Cap. 12.B.38 Tosti, Luigi [1811-1897] La contessa Matilde e i romani pontefici / per Luigi Tosti Firenze : Barbera, Bianchi e comp., 1859 VIII, 383 p. ;

18 cm

3204 Cap. 12.B.39 Jussieu, Laurent : de Simon de Nantua ou le marchand forain : suivi des oeuvres posthumes de Simon de Nantua / par Laurent de

Jussieu Nouvelle ed. revue et corrigée Paris : chez Louis Colas, 1839 288 p. ; 18 cm Sulla copertina: "Conte

Caprioli".

3205 Cap. 12.B.40 Azeglio, Massimo : d' La politica e il diritto cristiano considerati riguardo alla questione italiana / di Massimo d'Azeglio ; traduzione

italiana del dott. S. Bianciardi Firenze : a spese dell'editore, 1860 102 p. ; 19 cm

3206 Cap. 12.B.41 Emiliani Giudici, Paolo Compendio della storia della letteratura italiana / di Paolo Emiliani-Giudici Firenze : Poligrafia Italiana, 1851

527 p. ; 18 cm

3207 Cap. 12.B.42 Wailly, Francois : de [1724-1801] Principes généraux et particuliers de la langue francoise … / par M. de Wailly Nouvelle edition entierement

refondue Leipzig : chez Chrétien Théophile Rabenhorst, 1802 XX, 436 p. ; 17 cm

3208 Cap. 12.B.43 Diderot, Denis Gli ottaiti. : Opera / di Dionigi Diderot. ; Prima traduzione italiana di D.V. Milano, 1802 (Milano : presso

Gaetano Brocca libraio nella contrada de' Profumieri) 111, [1] p. ; 12°

3209 Cap. 12.B.44 Julia De Fontenelle, Jean Sebastien Eugene Manuale di chimica medica / di E. Julia-Fontenelle membro di molte illustri accademie ... ; tradotta per cura e

con aggiunte del dott. G. Capsoni Milano : dalla Tipografa di Commercio, 1825 284 [i.e. 384] p., [1] c. di tab.

ripieg., III c. di tav. : ill. ; 16° Si possiede il volume: 2.

3210 Cap. 12.B.45 Grassi, Giuseppe Saggio intorno ai sinonimi della lingua italiana di Giuseppe Grassi di Torino preceduto da un parallelo dei tre

vocabolari italiano, inglese e spagnuolo Decima edizione riveduta dall'autore ed accresciuta di nuovi articoli

Milano : per Giovanni Silvestri, 1827 (Pubblicato il giorno XXVI novembre 1827) XXXV, [1], 332 p. ; 16°

3211 Cap. 12.B.46 Barbieri, Giuseppe [1774-1852] Le stagioni / di Giuseppe Barbieri Edizione quarta riveduta e corretta dall'autore. Libri quattro Milano : per

Giovanni Silvestri, 1827 179, [1] p., [1] c. di tav. : antip. ; 8°

3212 Cap. 12.B.47 Avrillon, Jean-Baptiste-Elie [1652-1729] Conduite pou passer saintement le Caréme … / par le R. P. Avrillon A Lyon : chez F. Savy, libraire rue St.-

Joseph, 1822 462 p. ; 16 cm Sul frontespizio: "Caprioli".

3213 Cap. 13.A.01 Barili, Antonio [storico] Notizie storico-patrie di Casalmaggiore / scritte dal canonico Antonio Barili dottore di S. T. Parma : dalla

Stamperia imperiale, 1812 [8], 293, [3] p . ; 4º

3214 Cap. 13.A.02 Roncalli Parolino, Carlo Epigrammi di Carlo Roncalli Edizione completa Brescia : presso Spinelli e Valotti, 1808 [6], 201, [1] p., [1] c. di

tav. : ritr. ; 24 cm

3215 Cap. 13.A.03 Cocchetti, Carlo Due memorie / di Carlo Cocchetti Brescia ; Verona : F. Apollonio, 1867 83 p. ; 24 cm

3216 Cap. 13.A.04 Schivardi, Antonio Biografia dei medici illustri bresciani / raccolta e pubblicata da Antonio Schivardi Brescia : per G. Venturini,

1839 235 p. ; 22 cm Si possiede il volume: 1.



3217 Cap. 13.A.05 Dono di primavera (il) … Il dono di primavera / [prefazione di Giovanni Prati] Padova : coi tipi della Minerva, 1839 256 p. ; 23 cm

3218 Cap. 13.A.06 Rajberti, Giovanni Il viaggio di un ignorante, ossia Ricetta per gli ipocondriaci / composta dal dottore Giovanni Rajberti Milano :

Bernardoni, 1857 226 p. ; 23 cm

3219 Cap. 13.A.07 Cicero, Marcus Tullius Le tre orazioni di Marco Tullio Cicerone dette dinanzi a Cesare per M. Marcello, Q. Ligario e il re Dejotaro /

volgarizzate da Brunetto Latini ; testo di lingua citato a penna corretto sopra più ss. e pubblicato di nuovo per

le stampe da Luigi Maria Rezzi Milano : dai torchj di Ranieri Fanfani, 1832 XXII, 176 p. : 1 ritr. ; 25 cm

3220 Cap. 13.A.08 Dragoni, Antonio Sulla predicazione apostolica, sul primato pontificio, sulla educazione del clero e sulle arti cristiane : sermoni

cattolico familiari / del prete e dottore Antonio Dragoni Cremona : Tipografia Vescovile di Giuseppe Feraboli,

1846 XVI, 248 p. ; 23 cm

3221 Cap. 13.A.09 Ghiozzi, Andrea Controversie archeologiche patrie / di don Andrea Ghiozzi Borgo San Donnino : Tipografia di Giuseppe

Vecchi, 1843 172, [6] p. ; 24 cm

3222 Cap. 13.A.10 Loeve-Veimars, Adolphe Storia della letteratura alemanna / di A. Loeve-Veimars ; traduzione italiana di Antonio Piazza Brescia : per

Nicolo Bettoni, 1829 XX, 364 p. ; 8°

3223 Cap. 13.A.11 Bonafous, Matteo Dell'arte di coltivare i gelsi e di governare i bachi da seta secondo il metodo chinese : sunto di libri chinesi /

tradotto da Stanislao Julien ; versione italiana con note e sperimenti del cavaliere Matteo Bonafous Torino :

coi tipi di G. Pomba, 1837 VIII, 208 p., 10 c. di tav. : ill. ; 23 cm

3224 Cap. 13.A.12 Arici, Cesare [1782-1836] L' origine delle fonti : poema inedito ed altre poesie scelte novellamente corrette / di Cesare Arici Milano :

per G. Crespi e C., 1833 IV, 284 p. ; 23 cm Sulla copertina: "Tommaso Caprioli".

3225 Cap. 13.A.13 Dragoni, Antonio Sulla vera religione dalla creazione del mondo infino a Cristo Salvatore : dissertazione storico-dogmatica / del

dottore Antonio Dragoni Cremona : Tip. Feraboli, 1839 XIII, 82 p. ; 23 cm

3226 Cap. 13.A.14 Rosa, Gabriele [1812-1897] I feudi ed i comuni della Lombardia / di Gabriele Rosa Bergamo : dalla tipografia Mazzoleni, 1854 229 p.

3227 Cap. 13.A.15 Arici, Cesare [1782-1836] Il corallo : poema / di Cesare Arici Brescia : per Nicolo Bettoni, 1810 VIII, 70, [2] p. ; 23cm

3228 Cap. 13.A.16 Nicolini, Giuseppe [1788-1856] La coltivazione dei cedri : poema / di Giuseppe Nicolini Brescia : per Nicolò Bettoni, 1815 87, [1] p. ; 8º

3229 Cap. 13.A.17 Salfi, Francesco Saverio [1759-1832] Virginia bresciana. : Tragedia / di Franco Salfi, intitolata al popolo bresciano Brescia : dalla stamperia

nazionale, VI. R.F. [1797-1798] [2], XVI, 87, [3] p., [1] c. di tav. ; 4º (form. 8º)

3230 Cap. 13.A.18 Cesarotti, Melchiorre [1730-1808] Pronea : componimento epico / [Melchiorre Cesarotti] Brescia : per Nicolò Bettoni, 1807 75, [1] p. ; 8° Nome

dell'autore ricavato dalla dedica.

3231 Cap. 13.A.19 Stefani, Pietro [sec.18.-19.] Memorie di alcuni fatti seguiti nella riviera di Salò nelli tre ultimi anni del secolo 18. , 1800 134, [2] p. ; 8º Il

nome dell'autore è scritto a mano sul frontespizio: "Di mons. Pietro Stefani"

3232 Cap. 13.A.20 Seletti, Pietro Sopra due frammenti di un'antica latina inscrizione bresciana. : Dissertazione storico-critica di don Pietro

Seletti ... Con una lettera preliminare molto interessante ed in fine un'appendice Milano : dalla Tipografia de'

Fratelli Sonzogno, 1826 [2], XLVII, [3], 119, [2], 120-154, [2] p., III c. di tav. : ill. ; 23 cm

3233 Cap. 13.A.21 Rajberti, Giovanni La prefazione delle mie opere future : scherzo in prosa del medico-poeta Milano : Sambrunico-Vismara succ.

a P. Agnelli, 1838 80 p. ; 21 cm

3234 Cap. 13.A.22 Dandolo, Vincenzo Storia dei bachi da seta dimostrato governati con nuovi metodi nel 1816 nel Regno Lombardo-Veneto e

altrove con osservazioni del conte Dandolo … Milano : dalla stamperia Sonzogno e Compagni, 1817 494, [2]

p., [2] c. di tav. ; 8°

3235 Cap. 13.A.23 Plutonismo (il) … Il plutonismo attaccato da una commissione accademica e difeso da Paolo Gorini Lodi : Tip. di C. Wilmant,

1853 178 p. ; 22 cm



3236 Cap. 13.A.24 Annuario geografico italiano … Annuario geografico italiano / pubblicato dall'Ufficio di corrispondenza geografica in Bologna ; istituito da

Annibale Ranuzzi Bologna : Libreria Rusconi, 1845 243 p., [1] c. di tav. ripieg. ; 26 cm Periodico dal 1844. Si

possiede l'anno: 1845.

3237 Cap. 13.A.25 Dandolo, Vincenzo Sulla pastorizia, sull'agricoltura e su varj altri oggetti di pubblica economia / discorsi di Vincenzo Dandolo …

Milano : presso Pirotta e Maspero stampatori-librai, 1806 XVI, 331, [1] p. ; 8º

3238 Cap. 13.A.26 al-Tabarī, Abū Ga’far Muhammad ibn Garīr                                                                     Vita di Maometto / scritta dall'autore degli Annali musulmani Milano : Rusconi, 1822 536 p. ; 22 cm

3239 Cap. 13.A.27 Lesseps, Ferdinand : de Ma mission à Rome : mai 1849 : mémoire presente au Conseil d'Etat / par Ferdinand de Lesseps Paris :

Giraud, 1849 132 p. ; 23 cm.

3240 Cap. 13.A.28 Orbigny, Alcide : d' [1802-1857] Mollusques vivants et fossiles / par Alcide d'Orbigny Paris : Delahays, 1855 604 p. ; 22 cm

3241 Cap. 13.A.29 Tiboni, Pietro Emilio Tremosine Cenomano Romano e Cristiano : discorso letto nella chiesa parrochiale di Vesio ... / da

monsignore Pietro Emilio Tiboni Brescia : tip. F. Apollonio, 1859 160p. ; 22cm

3242 Cap. 13.A.30 Shakespeare, William Amleto, : tragedia / di G. Shakspeare, ; recata in versi italiani da Michele Leoni di Parma Firenze : per Vittorio

Alauzet, 1814 264 p. ; 8°

3243 Cap. 13.A.31 Delille, Jacques Examen critique du poeme de la Pitié, / de Jacques Delille, … A Parie : chez Dabine, libraire, Palais de

Tribunat au bas de l'escalier de la Bibliotheque, 1803 100 p. : ill. ; 21 cm

3244 Cap. 13.A.32 Papencordt, Felix Cola di Rienzo e il suo tempo / monografia del dottore Felice Papencordt ; prima traduzione italiana, con

annotazioni e aggiunte di Tommaso Gar Torino : G. Pomba e comp., 1844 XIV, 504 p., [1] c. di tav. : ill. ; 23 cm

3245 Cap. 13.A.33 Bombognini, Francesco Antiquario della diocesi di Milano / dell'arciprete oblato Francesco Bombognini 3. ed. con correzioni e giunte

/ del D. R. Carlo Redaelli e nuove rettificazioni Milano : Pirotta e C., 1856 230 p. ; 20 cm

3246 Cap. 13.A.34 Machiavelli, Niccolò Il Principe di Niccolò Machiavelli Italia, 1814 104 p. ; 8º Sulla copertina: "Luigi Caprioli".

3247 Cap. 13.A.35 Mutinelli, Fabio Del costume veneziano sino al secolo decimosettimo / saggio di Fabio Mutinelli Venezia : Dalla Tipografia di

Commercio, 1831 157 p., [19] c. di tav. : ill. ; 22 cm

3248 Cap. 13.A.36 De Coureil, Giovanni Salvatore Nuova grammatica della lingua inglese per gli italiani compilata sulle grammatiche precedenti di Barker, di

Vergani e di Peyton … dal signor Giovanni De-Coureil Livorno : dai torchj di Assunto Barbani e c., 1816 221,

[3] p. ; 8°

3249 Cap. 13.A.37 Medici, Lorenzo : de' Poesie del Magnifico Lorenzo de' Medici : tratte dai testi a penna della Libreria Mediceo-Laurenziana / [a

cura di Guglielmo Clarke] [S. l. : s. n., 1921?] 56 p. ; 21 cm

3250 Cap. 13.A.38 Necessaria giusta … Necessaria giusta ed evidente difesa de' parrochi bresciani travagliati dal vescovo per conto de' matrimonj da

loro benedetti a norma delle Leggi Cisalpine, e del Diritto della civil potestà sopra il matrimonio Brescia :

dalle stampe di Pietro Vescovi, 1800 68, 64, [2] p. ; 8°

3251 Cap. 13.A.39 Francesco : d'Assisi [santo] I fioretti / di S. Francesco d'Assisi ; a cura del P. Francesco Sarri Firenze : Vallecchi, (1926) 224 p. : ill. ; 20 cm

3252 Cap. 13.A.40 Cocchetti, Carlo Del movimento intellettuale nella provincia di Brescia dai tempi antichi ai nostri / memorie di Carlo Cocchetti

3. ed. riveduta e aumentata dall'autore Brescia : Libreria antica e moderna, 1880 157 p. ; 20 cm

3253 Cap. 13.A.41 Carducci, Giosuè Prose di Giosuè Carducci : 1859-1903 Edizione definitiva Bologna : Nicola Zanichelli editore (stampato nella

Tipografia di A. Cacciari in Bologna) [10], 1485, [3] p., [3] c. di facs. ripieg., : ill. ; 8° Data dalla prefazione: 25

ottobre, 1904.

3254 Cap. 13.A.42 Nelle faustissime nozze … Nelle faustissime nozze del nobile signor conte Giuseppe Brebbia consigliere di governo i.r. delegato della

provincia bresciana con la nobile signora Teresa Folperti da Pavia Brescia : per Foresti e Cristiani, 1821 XXIV

p. ; 20 cm Contiene: Elegia / Antonio Rivato; Ode / Antonio Rivato; Epithalamium / Desiderio Tonegato;

Sonetto / Desiderio Tonegato; Capitolo / Giuseppe Pozzan.



3255 Cap. 13.A.43 Reina, Francesco Per un istituto di beneficenza in Brescia ad esclusivo favore delle Povere Vedove tutrici e dei loro pupilli /

orazione del dottore Francesco Reina Brescia : Tipografia della Minerva, 1837 24 p. ; 22 cm

3256 Cap. 13.A.44 Arduino, Luigi Istruzione sull'olco di Cafreria / di Luigi Arduino Edizione seconda riformata e accresciuta Padova : per li

fratelli Penada, 1811 47 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°

3257 Cap. 13.A.45 Villa, Antonio Relazione ed osservazione sulla monografia degli Unii della Francia / esposte all'Ateneo di Scienze, Lettere ed

Arti di Milano nelle sedute dei giorni 5 e 19 gennaio 1860 da Antonio Villa Milano : dalla Società Tipografica

dè classici Italiani, 1860 16 p. ; 23 cm Sulla copertina: "All'amico Conte Tomaso Caprioli l'autore".

3258 Cap. 13.A.46 Istituto Lombardo di Scienze, Lettere ed

Arti [Milano]

Corrispondenza dell'I.R. Istituto Lombardo di Scienze, Lettere ed Arti col Prof. Paolo Gorini a proposito degli

esperimenti sulla formazione delle montagne Milano : coi tipi di Paolo Valentini e comp. 1852 16 p. ; 21 cm

Estratto dal Crepuscolo n. XXXVI.

3259 Cap. 13.A.47 Zambelli, Pietro Nelle esequie dell'architetto Rodolfo Vantini : discorso dell'ab. Pietro Zambelli, detto nella chiesa del campo

santo di Brescia il 19 dicembre 1856 Brescia : Tip. vescovile del pio Istituto, 1857 15 p. ; 23 cm

3260 Cap. 13.A.48 Franceschini, Felice Le farfalle : saggio popolare di storia naturale sugli insetti / di Felice Franceschini Milano : Treves, 1870 348

p. : ill. ; 19 cm

3261 Cap. 13.A.49 Bertolotti, Davide Lettere da Telgate o sia Viaggio in Vulcalepio al lago d'Iseo e ne'dintorni / di Davide Bertolotti Milano : presso

Giuseppe Bocca, librajo Corsia del Duomo, n. 980, 1825 XII, 180 p. ; 12°

3262 Cap. 13.A.50 Lessona, Michele [1823-1894] Conversazioni scientifiche / di Michele Lessona Milano : presso gli editori della Biblioteca utile, 1865 159 p. ;

19 cm

3263 Cap. 13.A.51 Byron, George Gordon Marino Faliero, doge of Venice. : An historical tragedy in five acts. With notes Paris : A. & W. Galignani, 1821

271, [1] p. ; 17 cm Sulla controguardia: "L. Caprioli".

3264 Cap. 13.A.52 Jacini, Stefano [1826-1891] La proprieta fondiaria e le popolazioni agricole in Lombardia : studj economici / di Stefano Jacini 2. ed. /

corretta ed accresciuta dall'autore Milano ; Verona : Stabilimento di Civelli G. e C., 1856 IX, 375 p., [5] c. di

tav. ripieg. : c. geogr. ; 22 cm

3265 Cap. 13.A.53 Ganot, Adolphe Trattato elementare di fisica sperimentale ed applicata e di meteorologia illustrato con 454 figure intercalate

nel testo / del signor A. Ganot Seconda edizione italiana sulla terza edizione originale per cura dei dottori

Camillo Hayech … e Vincenzo Masserotti Milano : Dott. Francesco Vallardi, 1854 744 p. : ill.

3266 Cap. 13.A.54 Bossuet, Jacques Bénigne [1627-1704] Discorso sopra la storia universale / di monsignor Jacopo Benigno Bossuet arricchito di note e continuato

fino all'anno 1816 Venezia : coi tipi di Pietro Bernardi : si vende al negozio di libri all'Apollo in bocca di piaza

a s. Moise n. 1835, 1817 XII, [1], 10-452 p. ; 8º

3267 Cap. 13.A.55 Baudelaire, Charles Les fleurs du mal / Charles Baudelaire ; precedees d'une notice par Theophile Gautier Paris : Calmann Levy,

pref. 1868 LXXIX, 349 p. : ill., ritr. ; 19 cm

3268 Cap. 13.A.56 Gotthelf, Jeremias Uli, der knecht : ein boltsbuch / von Jeremias Gotthelf 2. mohlseite aufl Postdam : Rutten & Loening verlag,

1850 561 p. ; 19 cm

3269 Cap. 13.A.57 Machiavelli, Niccolò Le istorie fiorentine / di Niccolò Machiavelli ; diligentemente riscontrate sulle migliori edizioni, con alcuni

cenni intorno alla vita dell'autore dettati da G.-B. Niccolini 3. ed Firenze : Le Monnier, 1857 452 p. ; 19 cm

3270 Cap. 13.A.58 Balbo, Cesare [1789-1863] Della storia d'Italia dalle origini fino ai nostri tempi : sommario / di Cesare Balbo Edizione decima (1.

fiorentina) corretta ed accresciuta dallo scrittore Firenze : Felice Le Monnier, 1856 520 p. ; 19 cm

3271 Cap. 13.A.59 Lichtenthal, Peter Manuale bibliografico del viaggiatore in Italia : concernente località, storia, arti, scienze, antiquaria e

commercio preceduto da un elenco delle opere periodiche letterarie che attualmente si pubblicano in Italia e

susseguito da un'appendice e da tre indici di viaggi di località, e d'autori / del Dottor Pietro Lichtenthal 2. ed.

originale migliorata ed accresciuta Milano : per Luigi di Giacomo Pirola, 1834 XIV, 411 p. ; 19 cm

3272 Cap. 13.A.60 Figures pour le bon jardinier … Figures pour le bon jardinier; raprésentant, en 70 planches contenant plus de 400 objects … Dixiéme édition,

revue, corrigée, dans le texte et dans les gravures, et augmentée de quatre planches Paris : Audot, libraire-

editeur, rue du Paon, 8 Ecole de Medecine (Paris : Imprimerie de Fain, rue Racine, n. 4), (1834) 148, IV, 4 p.,

LXIV c. di tav. anche ripieg., [2] c. di tav.. : ill. ; 18 cm Data contenuta nell'avviso dell'editore.

3273 Cap. 13.A.61. Copia uguale a: Machiavelli, Niccolò Cap. 13.A.61 Scritti inediti di Niccolò

Machiavelli risguardanti la storia e la milizia : 1499-1512 / tratti dal carteggio officiale da esso tenuto come

segretario dei Dieci ed illustrati da Giuseppe Canestrini Firenze : Barbèra, Bianchi, 1857 LIX, 398 p. ; 20 cm



3274 Cap. 13.A.62 Thiers, Adolphe Rapport général présenté par m. Thiers au nom de la Commission de l'assistance et de la prévoyance

publiques, dans la séance du 26 janvier 1850 Bruxelles : Société Typographique Belge, 1850 167 p. ; 19 cm

3275 Cap. 13.A.63 Carlo Alberto [re di Sardegna] Memorie ed osservazioni sulla guerra dell'indipendenza d'Italia nel 1848-49 / raccolte da un ufficiale

piemontese Torino : presso tutti i librai, 1850 510 p., [1] c. di tav. ; 18 cm Intestazione ricavata da SBN.

All'interno un foglietto con nota spese per "Madame la Comtesse Caprioli" del 1838

3276 Cap. 13.A.64 Berchet, Giovanni Poesie di Giovanni Berchet Seconda edizione riveduta dall'autore coll'aggiunta di altre nuove romanze

Londra : nella stamperia di Riccardo Taylor, 1826 ([Londra] : nella stamperia di R. Taylor, Shoe-lane) 107, [1]

p. ; 8°

3277 Cap. 13.A.65 Bonghi, Ruggiero Leone 13. e l'Italia / di Ruggero Bonghi ; seguito dal testo completo delle tre pastorali del cardinal Pecci, le

sue poesie latine e la prima allocuzione di Leone 13 Milano : F.lli Treves, pref. 1878 [6], 237, [3] p. ; 19 cm.

Data dalla prefazione.

3278 Cap. 13.A.66 De Amicis, Edmondo Ritratti letterari / Edmondo De Amicis Milano : Fratelli Treves, 1881 338, [6] p. ; 19 cm

3279 Cap. 13.A.67 Collegno, Giacinto : di Provana [conte] Elementi di geologia pratica e teorica : destinati principalmente ad agevolare lo studio del suolo dell'Italia /

del professore Giacinto Collegno Torino : G. Pomba, 1847 XVI, 446, [2] p. ; 19 cm

3280 Cap. 13.A.68 Landrin, Henri Dictionnaire de minéralogie, de géologie et de métallurgie / par M. Landrin Paris : librairie de Firmin Didot

Freres, 1856 XLVIII, 506 p. : ill. ; 18 cm. A p. 506: "Caprioli".

3281 Cap. 13.A.69 Fonvielle, Wilfrid : de Le meraviglie del mondo invisibile / di W. de Fonvielle Milano : Editori della Biblioteca utile, 1867 [4], 271,

[4] p. : ill. ; 18 cm.

3282 Cap. 13.A.70 Promis, Carlo Considerazioni sopra gli avvenimenti militari del marzo 1849 / scritte da un uffiziale piemontese [S.l. : s.n.,

pref. 1849] 208 p. ; 19 cm Data ricavata dalla prefazione a p. 8.

3283 Cap. 13.A.71 Voltaire Romans de Voltaire Paris : libraire de Firmin Didot Fréres, fils et C.ie, 1866 [4], 562 p., [1] ritratto ; 12° A p.

562: "Caprioli".

3284 Cap. 13.A.72 Stoppani, Antonio [1824-1891] Studi geologici e paleontologici sulla Lombardia / del sacerdote Antonio Stoppani ; colla descrizione di alcune

nuove specie di pesci fossili di Perledo e di altre localita lombarde studii di Cristoforo Bellotti Milano : C.

Turati, 1857 XX, 461 p., 2 c. di tav. : ill. ; 18 cm

3285 Cap. 13.A.73.m.1 Le Masson, Alexandre Custoza / [Alexandre Le Masson] Turin : chez tous les libraires, 1849 176 p. ; 18 cm Esemplare mancante del

frontespizio. Intestazione ricavata da SBN.

3286 Cap. 13.A.73.m.2 Le Masson, Alexandre Histoire de la campagne de Novare en 1849 / par l'auteur de Custoza Turin : chez tous les libraires, 1850 185

p. ; 18 cm

3287 Cap. 13.A.74 Guizot, François De la dèmocratie en France (Janvier 1849) / par. M. Guizot Leipzig : Société Tipographique Belge, 1849 141 p.

; 19 cm

3288 Cap. 13.A.75 Fantoni, Giovanni [1755-1807] Poesie di Giovanni Fantoni toscano fra gli Arcadi Labindo Pisa : Dalla Nuova Tipografia, 1803 188 p. ; 8°

3289 Cap. 13.A.76.m.1-2 François : de Sales [santo] La Filotea o sia la introduzione alla vita divota di S. Francesco di Sales … Volume 1. [-2.] Seconda edizione dal

traduttore veronese accuratamente migliorata Venezia : dalla Tipografia di Alvisopoli Editrice, 1822 XXX, [2],

239, [1] p., [1] c. di tav. : front.; [2], 268 p., [1] c. di tav. : front. ; 17 cm All'interno due fogli con preghiere.

3290 Cap. 13.A.77 Nuovi squarci … Nuovi squarci di eloquenza o sia scelte prose di classici toscani : collocate per ordine de' tempi,

incominciando dal buon secolo fino al secolo 19. : con avvertimenti grammaticali e notizie biografiche

Livorno : Tip. Migliaresi, 1843 648 p. ; 17 cm

3291 Cap. 13.A.78 Delille, Jacques La pitié, : Poeme / par Jacques Delille Paris : Giguet et Michaud, 1803 243 p. ; 13 cm

3292 Cap. 13.A.79.m.1-2 Dictionnaire portatif … Dictionnaire portatif francais-italien abrege de celui de Cormon et Manni, enrichi d'un grand nombre de

synonymes … précédé d'un abrégé de grammaire italienne Dixiéme édition refunde, augmentée et imprimée

avec des caractéres neufs Lyon : ancienne maison Cormon et Blanc, 1842 (Lione : stampato da Rey Giovine e

Comp.) 2 v. in 1: XXX, 282 p.; XV, 310 p. ; 14 cm Pubblicato con: Dizionnario portatile Italiano-Francese;

ristretto di quello di Cormon e Manni …



3293 Cap. 13.B.01 In morte di Benedetto del Bene … In morte di Benedetto del Bene patrizio veronese : prose e versi il dì anniversario 7 dicembre 1826 Verona :

dalla Tipografia Giuliari proprietario Valentino Crescini, 1827 93, [1] p, [1] c. di tav. : antip. Calcogr. ; 24 cm

3294 Cap. 13.B.02 Odorici, Federico [1807-1884] I bresciani Roberto e Camillo dei Martinenghi all'oppugnazione di Garlasco : racconto / di Federico Odorici

desunto dalle patrie inedite memorie di Pandolfo Nassino Brescia : dalla tipografia Gilberti, 1855 12 p. ; 4°

3295 Cap. 13.B.03 Rivato, Pietro In occasione del quarto giorno solenne che si aggiunge al solito triduo nella chiesa di San Giuseppe in

quest'anno che è il compimento di un secolo dalla sua instituzione : orazione recitata il dì 10 febbraio 1827 /

dall'Ab. Antonio Rivato Brescia : per Nicolò Bettoni e compagni, 1827 23 p. ; 23 cm

3296 Cap. 13.B.04 Bighelli, Vincenzo Compendio istorico e cronologico delle ragioni e proprieta della citta di Brescia sopra li tre fiumi Oglio,

Chiese, e Mella Brescia : dalla stamperia della Nob. Congregazione Delegata, 1800 140 p. ; 27 cm Sulla

controguardia: "Die 10 Maij 1800 Brixia ex dono typographi Berlendis".

3297 Cap. 13.B.05 Zucchini, Faustino Cenni storici sopra san Gaudenzio cittadino e vescovo di Brescia e sulle varie vicende della basilica di s.

Giovanni da lui prima fondata. / Opuscolo dell'abate d. Faustino Zucchini … Brescia : per Nicolo Bettoni e

socj, 1819 48 p. ; 24 cm

3298 Cap. 13.B.06-07 Valerius, Hubert Les phénomènes de la nature, leurs lois et leurs applications aux arts et à l'industrie / d'après le dr. W.F.A.

Zimmermann ; par le dr. H. Valerius Paris : Schultz et Thuillie,1858 2 v ; 26 cm Comprende: 1: Electricite,

magnetisme, galvanisme / d'après le dr. W. F. A. Zimmermann ; par le dr. H. Valerius. 2: Mècanique,

acoustique, optique, calorique / d'apres W. F. A. Zimmermann; par H. Valerius

3299 Cap. 13.B.08 Winkelmann, Eduard August Storia degli anglo-sassoni / del dott. Edoardo Winkelmann ; prima versione italiana di A. Courth con

illustrazioni. Milano : Dott. Leonardo Vallardi Edit., 1888 (Milano : Stab. Tip. Enrico Reggiani) [4], 246, [2], [8]

c. di tav. : ill. ; 24 cm Fa parte di: Storia universale illustrata pubblicata colla collaborazione di Felice Bamberg

… a cura di Guglielmo Oncken.

3300 Cap. 13.B.09 Gloria, Andrea [1821-1911] Compendio delle lezioni teorico-pratiche di paleografia e diplomatica / del Dr. Andrea Gloria Padova : Reg.

Stab. di Pietro Prosperini, 1870 XX, 732 ; 25 cm Si possiede il volume: 1.

3301 Cap. 13.B.10 Tacitus, Publius Cornelius Annali di C. Cornelio Tacito / volgarizzati dal C. Cesare Balbo … Torino : tipografia di Giuseppe Pomba, 1830

XXVI, 470, [2], p ; 23 cm Si possiede il volume: 1.

3302 Cap. 13.B.11 Tacitus, Publius Cornelius Le Opere di C. Cornelio Tacito / volgarizzate dal C. Cesare Balbo … Tomo 2. Torino : tipografia di Giuseppe

Pomba, 1832 [8], 390, [2], p ; 23 cm Si possiede il tomo: 2.

3303 Cap. 13.B.12 Copia uguale a: Buccelleni, Antonio Cap. 13.B.12 Orazione funebre recitata

nella Chiesa di S. Maria delle Grazie il giorno 14. Agosto 1828 in morte del sacerdote Antonio Bianchi

professore e segretario dell'Ateneo bresciano da Antonio Buccelleni accademico Brescia : presso Moro e figlj

ala Palata, 1828 32, [8] p. ; 22 cm

3304 Cap. 13.B.13 Rizzi, Bortolo Illustrazione della Valle Camonica / compilata dal sacerdote Bortolo Rizzi Pisogne : da Pietro Ghitti librajo,

[1870] 302 p., [1] c. di tav. ripieg. : geogr. ; 23 cm. Sulla copertina: "Caprioli Tommaso".

3305 Cap. 13.B.14 Lancetti, Vincenzo Pseudonimia, ovvero Tavole alfabetiche de' nomi finti o supposti degli scrittori con la contrapposizione de'

veri : ad uso de' bibliofili, degli amatori della storia letteraria e de' libraj / di Vincenzo Lancetti Milano : per

Luigi di Giacomo Pirola, 1836 [8], L, 449, [1] p. ; 23 cm.

3306 Cap. 13.B.15 Euripides Tragedie di Euripide / tradotte da Felice Bellotti Milano : presso A.F. Stella e figli, 1829 (Impresse dalla

Societa tipografica de' classici italiani) [4], 477, [3] p. ; 8°

3307 Cap. 13.B.16 Nicoli Cristiani, Federico Della vita e delle pitture di Lattanzio Gambara : memorie storiche / di Federico Nicoli Cristiani ; aggiuntevi

brevi notizie intorno a' piu' celebri ed eccellenti pittori bresciani Brescia : per Spinelli e Valotti, 1807 [8], 216

p., [1] c. di tav. : ritr. calcogr. ; 8°

3308 Cap. 13.B.17 Federici, Fortunato [m. 1842] Degli scrittori greci e delle italiane versioni delle loro opere. / Notizie raccolte dall'ab. Fortunato Federici … In

Padova : pei tipi della Minerva, 1828 ([Padova] : dalla Società tip. della Minerva) VI, 491, [1] p. ; 8º

3309 Cap. 13.B.18 Hainault, Frederic : d' L' avenir de l'Europe / par Frédéric D'Hainault Nouv. Ed. Paris : E. Dentu, 1859 71 p. ; 23 cm

3310 Cap. 13.B.19.m.1 Porro, Carlo [1813-1848] Malacologia terrestre e fluviale della provincia comasca / di Carlo Porro Milano : Tip. Guglielmini e Redaelli,

1838 132, [6] p., [2] c. di tav. : ill. ; 24 cm

3311 Cap. 13.B.19.m.2 Stabile, Giuseppe Fauna elvetica delle conchiglie terrestri e fluviali del luganese / Giuseppe Stabile Lugano : Tipografia di

Giuseppe Bianchi, 1845 68 p., [3] carte di tav. : ill. ; 24 cm Estratto dal: Giornale delle Tre Società Ticinesi,

anno V, semestre II, (p. 68).



3312 Cap. 13.B.19.m.3 Pini, Napoleone Molluschi terrestri e d'acqua dolce viventi nel territorio di Esino / per Pini Napoleone … con due tavole

colorate Milano : presso l'Autore, via Crocefisso n. 6, 1876 143, [3], p., [2] carte di tav. : ill. ; 24 cm

3313 Cap. 13.B.20 Lenoir, B. A. Trattato della coltivazione della vite e della vinificazione / di B. A. Lenoir Milano : Coi tipi di Felice Rusconi,

1833 518 p., 8 c. di tav. : ill. ; 22 cm

3314 Cap. 13.B.21 Sartorelli, Giovanni Battista Degli alberi indigeni ai boschi dell'Italia superiore : trattato / di Gio. Battista Sartorelli … Milano : per

Ferdinando Baret, stampatore e librajo, sulla Corsia de' Servi n. 582 vicino al piazzale di S. Paolo, 1816 [8],

454, [2] p. ; 8°

3315 Cap. 13.B.22 Caro, Annibale Dicerie di Annibal Caro e di altri a' re della virtù Calveley-Hall [i.e.Venezia : Tip. De Alvisopoli], 1821 117, [3]

p. ; 22 cm

3316 Cap. 13.B.23 Meidinger, Johann Valentin Methode nouvelle et amusante pour apprendre l'allemand ou grammaire allemande pratique / par Jean

Valentin Meidinger, ... avec un modele d'ecriture allemande Neuviéme edition originale revue, corrigee, et

augmentee de synonyme et mots de significations differentes A Francfort sur le Mein : chez l'auteur et en

commission a Leipzig chez J.G.B. Fleischer, 1818 VIII, 451, [3] p., [1] c. di tav. ; 8°

3317 Cap. 13.B.24 Duc, Francesco L' italiano in Parigi ovvero grammatica francese ad uso degli italiani / di Francesco Duc … Edizione seconda

riveduta, corretta, ed ampliata dallo stesso autore Torino : presso i libraj Pic, e Giraud sotto i Portici detti

della Fiera, 1802 (Torino : dalla stamperia di Giacomo Fea accanto alla Chiesa di s. Francesco di Paola) [16],

463, [1] p. ; 8º

3318 Cap. 13.B.25 Reynier, Jean-Louis De l'Égypte sous la domination des romains. / Par L. Reyner Paris : de l'imprimerie de madame Huzard, rue

de l'Eperon, n° 7, 1807 (Se trouve a paris : chez madame Huzard, imprimeur-libraire, rue de l'Eperon, N° 7 :

et Cocheris fils, successeur de Charles Pougens, quai Voltaire, N° 17) X, 284, [2] p. ; 22 cm

3319 Cap. 13.B.26 Donati, Paolo [architetto ; sec. 18.] Descrizione del gran Teatro Farnesiano di Parma e notizie storiche del medesimo / di Paolo Donati

Parmigiano architetto teatrale Accademico di Bologna e professore della Reale Accademia di Firenze Parma :

dalla Stamperia Blanchon, 1817 [8], 96, [4] p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 4°

3320 Cap. 13.B.27 Molza, Francesco Maria [1489-1544] Poesie / di Francesco Maria Molza ; colla vita dell'autore scritta da Pierantonio Serassi Milano : Dalla Societa

Tipografica De' Classici Italiani, 1808 488 p., [1] ritratto ; 23 cm

3321 Cap. 13.B.28 Molina, Giovanni Ignazio Memorie di storia naturale / lette in Bologna nelle adunanze dell'Istituto dall'abate Gioan-Ignazio Molina

Bologna : Tipografia Marsigli, 1821 283 p. ; 21 cm.

3322 Cap. 13.B.29 Boccardo, Gerolamo Feste, giuochi e spettacoli / Gerolamo Boccardo Genova : Tipografia del R. Istituto sordo-muti, 1874 425 p. ;

21 cm

3323 Cap. 13.B.30.m.1-8 Giobert, Giovanni Antonio Del sovescio e nuovo sistema di cultura fertilizzante senza dispendio di concio / di G. A. Giobert Seconda

edizione Milano : presso Giovanni Silvestri agli scalini del Duomo, num. 944, 1819 IV, 94, [2] p.; VIII, 37, [3]

p.; 37, [3] p.; 60, [4] p.; 60, [4] p.; 20, [4] p.; 44, [4] p.; 66, [2] p. ; 8° Contiene: Del sovescio di segale di G. A.

Giobert lettere dilucidative e comenti 1.a [-6.a.] / Giobert, Giovanni Antonio (Comprende: Del sovescio di

segale lettera del Cav.e Damiano di Priocca e risposta del Profess.e Giobert. Lettere dilucidative e comenti.3324 Cap. 13.B.31 Giobert, Giovanni Antonio Del sovescio e nuovo sistema di cultura fertilizzante senza dispendio di concio / di G. A. Giobert Seconda

edizione Milano : presso Giovanni Silvestri agli scalini del Duomo, num. 944, 1819 IV, 94, [2] p. ; 8°

3325 Cap. 13.B.32 Rubini, Antonio Ai cultori delle scienze naturali ed a chiunque brama avere nozioni esatte concernenti la competenza del

prof. G. Jan sopra il museo di storia naturale già di comune indivisa proprietà fra esso ed il nobile defunto G.

De Cristofori / [Antonio Rubini, Eugenio Bertè] Parma : dalla Tipografia Ducale, 1838 32 p. ; 21 cm Nomi degli

autori a p. 20.

3326 Cap. 13.B.33 Caesar, Gaius Iulius Trenta luoghi di Cesare / proposti per esercizio di retroversione ad uso dei ginnasi e corredati di note da

Felice Ramorino 2. ed. riveduta e corretta Torino : Ermanno Loescher, 1891 70, [2] p. ; 20 cm

3327 Cap. 13.B.34 Serto di … Serto di fiori poetici presentato al reverendissimo preposto D. Giambattista Gei nel suo solenne ingresso alla

parrocchia di S. Giovanni Evangelista celebrata il di 15 agosto 1837 Brescia : Tipografia del Pio Istituto in S.

Barnaba (1837) 22 p. ; 8° Contiene: La fede : sestine / G. B. Niccolini; Epistola / Luigi Livraga; Carmen / Carlo

Cattaneo; Epigramma / A. Livraga; Canzone / G. B. Gobbini; Capitolo / Michele Boschi.

3328 Cap. 13.B.35 Villa, Antonio Intorno tre opere di malacologia del sig. Drouet di Troyes / relazione di Antonio Villa socio ordinario

dell'Accademia fisio-medico-statistica, letta nella seduta 19 giugno 1856 Milano : coi tipi di Giuseppe

Redaelli, 1856 19 p. ; 19 cm Estratto da: Atti dell'Accademia Fisio-Medico-Statistica di Milano, disp. 4, 1856.

3329 Cap. 13.B.36 Monti, Girolamo All'ombra di Antonio Brognoli : versi / di Girolamo Monti Brescia : per Nicolò Bettoni, 1808 20 [i.e. 18], [2] p.

; 8°

3330 Cap. 13.B.37 Gambara, Francesco Cenni intorno la vita del nobile conte Paolo Tosi / [Francesco Gambara] Brescia : tipografia Venturini, 1842

35 p. ; 22 cm



3331 Cap. 13.B.38 Brocchi, Giovanni Battista [1772-1826] Sul ferro spatico delle miniere della Valtrompia / [Giambattista Brocchi] [S.l. : s.n.], 1872 (Brescia : tip.

Apollonio) 19 p. ; 23 cm Nome dell'autore a p. 3. Data nella dedicatoria.

3332 Cap. 13.B.39 Calini, Annibale [1892-1916] Fiaba / Annibale Calini Brescia : f.lli Geroldi, [19..] 11 p. ; 24 cm.

3333 Cap. 13.B.40 Meneghini, Giuseppe Alghe italiane e dalmatiche / illustrate dal prof. G. Meneghini Padova : Tip. A. Sicca, 1842- 80 p. : ill. ; 22 cm Si

possiede il fascicolo: 1.

3334 Cap. 13.B.41 Antica morale (l') … L' antica morale filosofia / esposta quanto alla peripatetica dal Zanotti, alla stoica e pitagorica da vari greci ;

aggiuntavi la delineazione di quella di Jacopo Stellini ; opera raccolta e pubblicata per cura di Giandomenico

Romagnosi Milano : per Vincenzo Ferrario, 1831 VIII, 234 p. ; 20 cm

3335 Cap. 13.B.42 Tavole massoniche … Tavole massoniche / di Francesco Salfi, Ferdinando Arrivabene, Nicolò Bettoni Brescia : per Nicolò Bettoni,

A.D.V.L. 5810, [1810] [6], 182 p.

3336 Cap. 13.B.43 Selvatico, Pietro [1803-1880] L' arte nella vita degli artisti : racconti storici di Pietro Selvatico : Dante e Giotto, Bellini e Durero, Sanmicheli

e Vasari, Schiavone e Vittoria, Veronica Franco e Tintoretto, Sofonisba Anguissola e Van Dyck, Bernardo

Strozzi, Ernestina la disegnatrice. Volume unico Firenze : G. Barbera editore, 1870 XI, 526 p. ; 20 cm

3337 Cap. 13.B.44 Corticelli, Salvatore Regole ed osservazioni della lingua toscana / ridotte a metodo ed in tre libri distribuite da Salvadore

Corticelli bolognese prete professo de' chierici regolari di S. Paolo Bassano : dalla Tipografia Remondiniana,

1809 XVI, 288 p. ; 8°

3338 Cap. 13.B.45 Renée, Amédée La grande italiana : (Matilde di Toscana) / di Amedeo Renée ; con un ritratto copiato da un libro antico da

s.a.i. la principessa Matilde Italia : A spese dell'editore, 1859 203 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm

3339 Cap. 13.B.46 Missaglia, Marc'Antonio [m. 1575] Vita di Giangiacomo Medici marchese di Marignano / di Marcantonio Missaglia . Vite di celebri italiani / di Fr.

Benedetti da Cortona ; con note di Massimo Fabi Milano : presso l'editore Francesco Colombo, 1854 IX, 265

p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm

3340 Cap. 13.B.47 Caccianiga, Antonio [1823-1909] La vita campestre : studi morali ed economici / di Antonio Caccianiga 2. ed. corretta e notabilmente

accresciuta dall'autore Milano : Fratelli Rechiedei, 1870 IX, 370, [2] p., [13] c. di tav. : ill. ; 19 cm

3341 Cap. 13.B.48 Franco, Giovanni Giuseppe Gli spiriti delle tenebre : racconto storico delle pratiche dell'odierno spiritismo / del p. Gio. Giuseppe Franco

Seconda Edizione ricavata dalla Civiltà cattolica ed accresciuta dall'autore Prato : Tipografia Giachetti figlio e

c. 1882 [12], 335, [5] p. ; 18 cm Si possiede il volume: 1.

3342 Cap. 13.B.49 Romussi, Carlo Milano nei suoi monumenti / Carlo Romussi Milano : Brigola, 1875 VIII, 408 p. : ill. ; 20 cm

3343 Cap. 13.B.50 De Amicis, Edmondo Pagine sparse / Edmondo De Amicis Milano : Tipografia editrice lombarda, 1874 143, [5] p. : 1 ritr. ; 20 cm

3344 Cap. 13.B.51 Colpani, Giuseppe [1739-1822] L'ipocondria alla signora Marchesa Paolina Castiglioni nata Litta Anacreontica del Cavaliere Colpani [Italia,

fine sec. 18.] XIII p. [1] p. ; 8° (20 cm)

3345 Cap. 13.B.52 Ubicini, Jean Henri Abdolinyme Lettere sulla Turchia o quadro statistico religioso, politico, amministrativo, commerciale, ecc. dell'impero

ottomano dopo il khatti-sceriffo di Gulkhane (1839) : con un vocabolario delle parole turche, arabe e

persiane usate nell'opera / di A. Ubicini ; tradotte da F. Zappert sull'ultima edizione di Parigi e corredate da

una carta geografica della Turchia Europea Milano : Ufficio del cosmorama pittorico, 1853 527 p. : ritr. ; 19

cm3346 Cap. 13.B.53 Isocrates L' areopagitico / Isocrate ; col commento di Ignazio Bassi Milano : Albrighi, Segati e C., 1897 68 p. ; 19 cm

3347 Cap. 13.B.54-55 Targioni Tozzetti, Ottaviano [1755-1826] Lezioni di agricoltura specialmente Toscana / del dottore Ottaviano Targioni Tozzetti professore di Botanica,

e Agricoltura Firenze : presso Guglielmo Piatti, 1802 v. ; 8°. Si possiedono i volumi: 1-2.

3348 Cap. 13.B.56 Zanotti, Giampietro [1674-1765] Avvertimenti di Giampietro Cavazzoni Zanotti per lo incamminamento di un giovane alla pittura Reggio : per

Pietro Fiaccadori, 1828 139, [5] p. ; 18 cm

3349 Cap. 13.B.57 Schupfer, Francesco Delle istituzioni politiche longobardiche : libri due / di Francesco Schupfer da Chioggia … Firenze : Felice Le

Monnier, 1863 410, [2] p. ; 18 cm



3350 Cap. 13.B.58 Manuale storico … Manuale storico dell'arte greca / pubblicato per cura di una societa di amatori delle arti belle Firenze : F. Le

Monnier, 1846 XXVII, 391 p. ; 19 cm

3351 Cap. 13.B.59 Malespini, Ricordano Storia fiorentina / di Ricordano e Giacotto Malispini ; Cronica Fiorentina... Ed. stereotipa Milano : Sonzogno,

1876 327 p. ; 18 cm

3352 Cap. 13.B.60 Aretino, Pietro Commedie di Pietro l'Aretino nuovamente rivedute e corrette ; aggiuntavi l'Orazia tragedia del medesimo

autore Ed. stereotipa Milano : E. Sonzogno, 1875 431 p. ; 19 cm.

3353 Cap. 13.B.61 Liverani, Francesco [1823-1894] Il papato, l'impero e il Regno d'Italia : memoria / di Monsignor Francesco Liverani Seconda edizione Firenze :

Barbera, 1861 332 p. ; 19 cm

3354 Cap. 13.B.62 Omboni, Giovanni Come s'è fatta l'Italia : saggio di geologia popolare / del professore Giovanni Omboni Verona [etc.] : Drucker

& Tedeschi, 1876 XI, 346 p. ; 18 cm

3355 Cap. 13.B.63 Balbo, Cesare [1789-1863] Meditazioni storiche / di Cesare Balbo 3. ed. Firenze : F. Le Monnier, 1855 551 p. ; 20 cm

3356 Cap. 13.B.64 Sismonda, Eugenio [1815-1870 ; geologo] Elementi di storia naturale generale / di Eugenio Sismonda … Torino : Stamperia Reale, 1853 247 p. : ill. ; 19

cm Si possiede il volume: 1.

3357 Cap. 13.B.65 Targioni Tozzetti, Giovanni Notizie della vita e delle opere di Pier Antonio Micheli botanico fiorentino / di Giovanni Targioni Tozzetti ;

pubblicate per cura di Adolfo Targioni Tozzetti Firenze : Felice Le Monnier, 1858 VI, 446 p. ; 19 cm

3358 Cap. 13.B.66 Euler, Leonhard Lettres a une princesse d'Allemagne sur divers sujets de physique et de philosophie, précédées de l'éloge

d'Euler par Condorcet / Euler Nouvelle éd. / avec une introduction et des notes par Émile Saisset Paris :

Charpentier, libraire-éditeur, rue de Seine 29, 1843 XIX, 612 p. : ill. ; 18 cm Nome dell'autore in testa al

frontespizio. Sulla copertina: "Tommaso Caprioli".

3359 Cap. 13.B.67 Monti, Vincenzo [1754-1828] Tragedie poemi e canti / di Vincenzo Monti ; con prefazione e note Milano : E. Sonzogno, 1879 395 p. ; 19 cm

3360 Cap. 13.B.68 Porzio, Camillo Opere di Camillo Porzio / Ridotte a corretta lezione secondo le intenzioni di Pietro Giordani dal professore

Luciano Scarabelli Torino : Cugini Pomba e Compagnia, 1852 315 p. ; 18 cm

3361 Cap. 13.B.69 Losio, Giuseppe Glorie bresciane : esposte ai giovinetti ed al popolo / Giuseppe Losio Brescia : Stab. tipo-lit. F. Apollonio,

1884 250 p. ; 20 cm

3362 Cap. 13.B.70 Machiavelli, Niccolò Scritti inediti di Niccolò Machiavelli risguardanti la storia e la milizia : 1499-1512 / tratti dal carteggio officiale

da esso tenuto come segretario dei Dieci ed illustrati da Giuseppe Canestrini Firenze : Barbèra, Bianchi, 1857

LIX, 398 p. ; 20 cm

3363 Cap. 13.B.70. Copia uguale a: Macrobius, Ambrosius Aurelius Theodosius Cap. 01.B.16 Macrobii

Ambrosii Aurelii Theodosij, viri consularis, & illustris, In Somnium Scipionis, lib. 2. ; Saturnaliorum, lib. 7. Ex

varijs, ac vetustissimis codicibus recogniti, & aucti Venetiis : apud Ioan. Gryphium, 1565 567, [65] p. : ill. ; 8°

3364 Cap. 13.B.71 Rabelais, François Oeuvres de F. Rabelais Nouvelle edition augmentée de plusiers extraits des chroniques admirables du

puissant roi Gargantua, ainsi que d'un grand nombre de variantes et de deux chapitres inédits du 5. livre, …

par L. Jacob, Paris : Charpentier, Libraire-Editeur, 1840 LXXII, 575 p. ; 18 cm

3365 Cap. 13.B.72 Beudant, François Sulpice Mineralogia - geologia / del Sig. F. S. Beudant … Edizione italiana per cura del dottore Vincenzo Masserotti

Milano : Editore dott. Francesco Vallardi, 1847 332 p. : ill. ; 18 cm

3366 Cap. 13.B.73 Amighetti, Alessio Nuove ricerche sui terreni glaciali dei dintorni del lago d'Iseo / Amighetti Alessio Lovere : M. Ghitti ; G.

Amighetti, 1889 164 p. ; 18 cm Sulla copertina: "Conte Francesco Caprioli Brescia".

3367 Cap. 13.B.74 Machiavelli, Niccolò Il Principe ; e Discorsi sopra la prima deca di Tito Livio / di Niccolo Machiavelli ; preceduti dai giudizi di Ugo

Foscolo e Vincenzo Cuoco intorno all'autore Torino : Pomba, 1852 408 p. ; 18 cm

3368 Cap. 13.B.75 Cottinelli, Antonio Vita del venerabile Alessandro Luzzago, patrizio bresciano : dedicata ai comitati parrocchiali / Antonio

Cottinelli Torino : tipografia e Libreria Salesiana, 1883 221 p. ; 14 cm



3369 Cap. 13.B.76 Cornelius Nepos Vite degli eccellenti comandanti / di Cornelio Nipote ; volgarizzate da Pier Domenico Soresi Milano : Società

Editrice Sonzogno (Milano, 1903) 104 p. ; 17 cm

3370 Cap. 13.B.77 Art de conserver (l') … L' art de conserver et d'employer les fruits contenant tous les procedes les plus economiques pour les

confire ... 3. ed. Paris : Audot, 1829 XII, 180, 24 p. : ill. ; 17 cm

3371 Cap. 13.B.78 Teotochi Albrizzi, Isabella [1760-1836] Ritratti scritti da Isabella Teotochi Albrizzi Brescia : per Nicolo Bettoni, 1807 83, [1] p., [17] c. di tav. : ill., ritr.

; 8º

3372 Cap. 13.B.79 Sand, George L' uscoque / par George Sand Bruxelles : Meline, Cans et C.ie, 1838 297 p. ; 14 cm

3373 Cap. 13.B.80 Grandoni, Stefano Analisi dell'acqua minerale di S. Colombano contrada del comune di Collio in Valle Trompia / fatta da Stefano

Grandoni Brescia : dalla Tipografia Venturini, 1833 30 p. ; 17 cm All'interno nota di Tommaso Caprioli.

3374 Cap. 13.B.81 Cenni sui pregi … Cenni sui pregi del trifoglio bianco lodigiano ossia Ladino … Brescia : G. Bersi e C., 1883 135 p. ; 17 cm.

3375 Cap. 13.B.82 Delle pietre … Delle pietre preziose : classificazione, storia e descrizione delle medesime : valore e modo di determinarlo,

arte del giojelliere, usi commerciali e industriali Milano : presso gli Editori, 1879 (Tipografia Bernardoni di C.

Rebeschini e C.) [4], 137 p. ; 16 cm Collezione: Biblioteca d'Arti e Mestieri, 8.

3376 Cap. 13.B.83 Daudet, Alphonse Contes du Lundi / par Alphonse Daudet Paris : Nelson, 1873 377 p., 1 c. di tav. : ill. ; 16 cm

3377 Cap. 13.B.84 Pinamonti, Giuseppe Trento sue vicinanze industria, commercio e costumi de' trentini / [Giuseppe Pinamonti] Trento : presso

Giuseppe Antonio Marietti, 1836 (Milano : tip. Pirotta e c.) 158 p., [1] c. di tav. rip. : ill. ; 15 cm Nome

dell'autore dalla prefazione.

3378 Cap. 13.B.85 Della vita e pitture … Della vita e pitture di Raffaello di Urbino per Vasari, Bellori e Missirini Milano : per Niccolò Bettoni, 1825 VII,

[1], 238, [2] p. ; 12° Fa parte della collezione: Biblioteca portatile latina italiana e francese. Classe italiana.

3379 Cap. 14.A.01 Histoire de l'Academie … 1716 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1716. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1719 (12), 156, 437, (3) p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3380 Cap. 14.A.02 Histoire de l'Academie … 1717 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1717. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1720 [12], 118, [2], 392 p., [11] c. di tav. calcogr. : ill. ; 12°

3381 Cap. 14.A.03 Histoire de l'Academie … 1718 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1718. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1723 (12), 131, [1], 416 p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3382 Cap. 14.A.04 Suite des … 1718 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1718 A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat, 1723 [8], 376

p., c. di tav. calcogr. : ill. ; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1718.

Avec les Memoires de Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3383 Cap. 14.A.05 Histoire de l'Academie … 1719 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1719. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1723 (12), 148, 546 p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3384 Cap. 14.A.06 Histoire de l'Academie … 1720 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1720. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1724 (12), 175, [1], 354, [2] p., c. di tav. : ill., ritr. ; 12°

3385 Cap. 14.A.07 Suite des … 1720 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1720 A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Libraire, 1724 357-604, [2] p., c. di tav. calcogr. : ill. ;

12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1720. Avec les Memoires de

Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3386 Cap. 14.A.08 Histoire de l'Academie … 1721 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1721. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1725 (14), 136, 420 p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3387 Cap. 14.A.09 Histoire de l'Academie … 1722 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1722. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1727 204, 526 p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°



3388 Cap. 14.A.10 Histoire de l'Academie … 1723 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1723. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1730 168, 200 p. ; 12°

3389 Cap. 14.A.11 Suite des … 1723 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1723 A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, 1730 201-557 p., [4] p., c. di tav. calcogr. : ill. ; 12°

Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1723. Avec les Memoires de

Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3390 Cap. 14.A.12 Histoire de l'Academie … 1724 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1724. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1731 134, 284, [1] p., c. di tav. calcogr. : ill.. ; 12°

3391 Cap. 14.A.13 Suite des … 1724 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1724 A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, 1730 287-611, [4] p., c. di tav. calcogr. : ill. ; 12°

Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1723. Avec les Memoires de

Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3392 Cap. 14.A.14 Histoire de l'Academie … 1725 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1725. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1732 206, 248 p., c. di tav. calcogr.: ill. ;

12°

3393 Cap. 14.A.15 Suite des … 1725 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1725 A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1732 249-507, [1] p., c. di tav. calcogr. : ill. ; 12°

Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1725. Avec les Memoires de

Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3394 Cap. 14.A.16 Histoire de l'Academie … 1726 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1726. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1732 [20],116, 233 p., 7 c. di tav. : ill. ;

12°

3395 Cap. 14.A.17 Suite des … 1726 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1726 A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1732 237-479 p., c. di tav. : ill. ; 12° Continuazione di:

Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1726. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Année.

3396 Cap. 14.A.18 Histoire de l'Academie … 1727 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1727. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1732 [20], 239, 186, c. di tav. : ill. ; 12°

3397 Cap. 14.A.19 Suite des … 1727 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1727 A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1732 189-564 p., c. di tav. ; ill. ; 12° Continuazione di:

Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1727. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Année.

3398 Cap. 14.A.20 Histoire de l'Academie … 1728 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1728. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1732 [12], 164, 196, c. di tav. : ill. ; 12°

3399 Cap. 14.A.21 Suite des … 1728 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1728 A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1732 201-605 p., c. di tav. : ill. ; 12° Continuazione di:

Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1728. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Année.

3400 Cap. 14.A.22 Histoire de l'Academie … 1729 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1729. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1732 [12], 164, 276 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3401 Cap. 14.A.23 Suite des … 1729 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1729 A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1733 259-597 p., c. di tav. : ill. ; 12° Continuazione di:

Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1729. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Année.

3402 Cap. 14.A.24 Histoire de l'Academie … 1730 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1730. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1733 [16], 194, 332 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3403 Cap. 14.A.25 Suite des … 1730 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1730 A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1733 334-824 p., c. di tav. : ill. ; 12° Continuazione di:

Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1730. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Année.

3404 Cap. 14.A.26 Histoire de l'Academie … 1731 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1731. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1735 [12],155, 316 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3405 Cap. 14.A.27 Suite des … 1731 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1731 A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1735 318-737 p., c. di tav. : ill. ; 12° Continuazione di:

Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1731. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Année.

3406 Cap. 14.A.28 Mairan, Jean-Jacques : Dortous de [1678-

1771]

Traité phisique et historique de l'aurore boreale / par Mr. De Mairan. Suite des memoires de l'Academie

Royale des Sciences. Année 1731 A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1735 [10], 392 p., 17 c. di tav. : ill. ; 12°



3407 Cap. 14.A.29 Suite des … 1732 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1732 A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1736 286-706 p., c. di tav. : ill. ; 12° Continuazione di:

Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1732. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Année (non posseduto).

3408 Cap. 14.A.30 Histoire de l'Academie … 1733 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1733. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1737 [16],136, 323 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3409 Cap. 14.A.31.m.1 Suite des … 1733 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1733 A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1737 328-696 p., c. di tav. : ill. ; 12° Continuazione di:

Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1733. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Année.

3410 Cap. 14.A.31.m.2 Liste de messieurs … Liste de messieurs de l'Academie Royale des Sciences, depuis l'Etablissement de cette Compgnie en 1666,

jusqu'en 1733. Avec le Catalogue des Ouvrages qu'ils ont publiés A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1737

124 p. ; 12°

3411 Cap. 14.A.32 Suite des … 1734 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1734 A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1738 300-813 p., c. di tav. : ill. ; 12° Continuazione di:

Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1734. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Année (non posseduto).

3412 Cap. 14.A.33 Histoire de l'Academie … 1735 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1735. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1739 [10],151, 343 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3413 Cap. 14.A.34 Suite des … 1735 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1735 A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1739 348-778 p., c. di tav. : ill. ; 12° Continuazione di:

Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1735. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Année.

3414 Cap. 14.A.35 Histoire de l'Academie … 1736 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1736. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1740 [10],166, 658 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3415 Cap. 14.A.36 Histoire de l'Academie … 1738 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1738. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1742 [16],159, 554 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3416 Cap. 14.A.37 Histoire de l'Academie … 1739 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1739. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1743 [16],115, 629 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3417 Cap. 14.A.38 Histoire de l'Academie … 1740 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1740. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1745 [12],152, 372 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3418 Cap. 14.A.39 Suite des … 1740 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1740 A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1744 375-875 p., c. di tav. : ill. ; 12° Continuazione di:

Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1740. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Année.

3419 Cap. 14.A.40 Histoire de l'Academie … 1741 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1741. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1747 [16], 274, 674 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3420 Cap. 14.A.41 Histoire de l'Academie … 1742 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1742. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1747 [12], 290, 559 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3421 Cap. 14.A.42 Histoire de l'Academie … 1743 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1743. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1749 [16], 284, 584 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3422 Cap. 14.A.43 Histoire de l'Academie … 1744 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1744. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre Mortier, 1751 [12], 92, 747 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3423 Cap. 14.A.44 Histoire de l'Academie … 1745 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1745. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1754 [12], 120,

844 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3424 Cap. 14.A.45.m.1 Histoire de l'Academie … 1746 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1746. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1755 [12], 200

p., c. di tav. : ill. ; 12°

3425 Cap. 14.A.45.m.2 Suite des … 1746 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1746 A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1755 [2], 656 p., c. di tav. : ill. ;

12°



3426 Cap. 14.A.46 Seconde suite des … 1746 Seconde suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des

Sciences, de l'Année 1746 A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1755 672-1138 p., c.

di tav. : ill. ; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1746. Avec les

Memoires de Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3427 Cap. 14.A.47.m.1 Histoire de l'Academie … 1747 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1747. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1756 [12], 208

p., c. di tav. : ill. ; 12°

3428 Cap. 14.A.47.m.2 Suite des … 1747 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1747 A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1756 [2], 648 p., c. di tav. : ill. ;

12°

3429 Cap. 14.A.48 Seconde suite des … 1747 Seconde suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des

Sciences, de l'Année 1747 A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1756 660-1092 p., c.

di tav. : ill. ; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1747. Avec les

Memoires de Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3430 Cap. 14.A.49 Histoire de l'Academie … 1748 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1748. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1757 [12], 190,

566 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3431 Cap. 14.A.50 Seconde suite des … 1748 Seconde suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des

Sciences, de l'Année 1748 A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1756 572-911 p., c. di

tav. : ill. ; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1748. Avec les Memoires

de Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3432 Cap. 14.A.51 Histoire de l'Academie … 1749 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1749. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1757 [12], 283,

95 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3433 Cap. 14.A.52.m.1 Premiere suite des … 1749 Premiere suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des

Sciences, de l'Année 1749 A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1757 100-460 p., c. di

tav. : ill. ; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1749. Avec les Memoires

de Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3434 Cap. 14.A.52.m.2 Seconde suite des … 1749 Seconde suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des

Sciences, de l'Année 1749 A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1757 464-824 p., c. di

tav. : ill. ; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1749. Avec les Memoires

de Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3435 Cap. 14.A.53 Histoire de l'Academie … 1750 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1750. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1758 [12], 298,

159 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3436 Cap. 14.A.54 Suite des … 1750 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1750 A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1757 164-630 p., c. di tav. : ill. ;

12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1750. Avec les Memoires de

Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3437 Cap. 14.A.55 Histoire de l'Academie … 1751 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1751. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1759 [12], 292,

92 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3438 Cap. 14.A.56.m.1 Premiere suite des … 1751 Premiere suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des

Sciences, de l'Année 1751 A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1758 96-462 p., c. di

tav. : ill. ; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1751. Avec les Memoires

de Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3439 Cap. 14.A.56.m.2 Seconde suite des … 1751 Seconde suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des

Sciences, de l'Année 1751 A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune, 1758 466-810 p., c. di

tav. : ill. ; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1751. Avec les Memoires

de Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3440 Cap. 14.A.57 Histoire de l'Academie … 1752 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1752. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee … Nouvelle centurie. Tome premier A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et

Pierre Mortier le Jeune, 1761 [16], 252, 172 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3441 Cap. 14.A.58.m.1 Premiere suite des … 1752 Premiere suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des

Sciences, de l'Année 1752. Seconde centurie A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre Mortier le Jeune,

1761 176-595 p., c. di tav. : ill. ; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année

1752. Avec les Memoires de Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3442 Cap. 14.A.58.m.2 Seconde suite des … 1752 Seconde suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des

Sciences, de l'Année 1752. Nouvelle centurie. Tome troisieme A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et Pierre

Mortier le Jeune, 1761 600-1029 p., c. di tav. : ill. ; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des

Sciences. Année 1752. Avec les Memoires de Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3443 Cap. 14.A.59 Histoire de l'Academie … 1753 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1753. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee … Nouvelle centurie. Tome quatrieme. A Amsterdam : Chez J. Schreuder, et

Pierre Mortier le Jeune, 1762 [12], 473, 38 p., c. di tav. : ill. ; 12°

3444 Cap. 14.A.60-62 Académie des sciences [Parigi] Table generale des matieres contenues dans l'Histoire et les memoires de l'Academie Royale des sciences de

Paris. Depuis l'année 1699 jusques en 1734 inclusivement. Tome premier [-troisieme] A Amsterdam : chez

Pierre Mortier, 1741 3 v. ; 16°



3445 Cap. 14.B.01 La Tourrette, Marc Antoine Louis Claret :

de

Démonstrations élémentaires de botanique. Tome second. Contenant la description des plantes usuelles,

rangees suivant la methode de M. de Tournefort: L'indication de la classe & de l'ordre qu'elles occupent dans

le systeme du Chev. Von Linne: Leurs usages & leurs proprietes dans la Medecine Humaine & dans la

Medecine Veterinaire A Lyon : chez Jean-Marie Bruyset, imprimeur-libraire, 1766 [4], VIII, 652, XL, [4] p. ; 8º

Si possiede il volume: 2. Nome dell'autore ricavato da SBN.3446 Cap. 14.B.02-05 Duchatelard, Jean Jacques Recueil de traités de mathématique, a l'usage de messieurs les Gardes de la Marine, / par le p. Du Chatelard,

... Tome premier [-quatriéme] A Toulon : chez J.L. Mallard, imprimeur du roy & de la ville, 1749 4 v. : ill. ; 12º

3447 Cap. 14.B.06-09 Regnault, Noel [1683-1762] Les Entretiens physiques d'Ariste et d'Eudoxe, ou Physique nouvelle en dialogues, ... / Par le P. Regnault, de

la Compagnie de Jesus. Troisieme edition, revue & corrigee A Paris : chez Jacques Clousier, libraire, rue S.

Jacques, au coin de la rue de la Parcheminerie, a l'Ecu de France, 1737 v. : ill. ; 12° Si possiedono i volumi: 2-5.

3448 Cap. 14.B.10-18 Voltaire Essai sur l'Histoire générale, et sur les moeurs et l'esprit ds nations, depuis Charlemagne jusqu'à nos jours.

(Seconde édition) S. L. : s.n, 1757 v. ; 12° Si possiedono i tomi: 1-9. Fa parte di: Collection complette des

oeuvres de mr. de Voltaire; 11-19. Indicazione della collezione e dell'edizione sull'occhietto con la

numerazione dei tomi.

3449 Cap. 14.B.19 Buffier, Claude [1661-1737] Pratique de la memoire artificielle, pour aprendre & pour retenir l'Histoire & la Chronologie universelle: Et in

particulier l'Histoire Sainte, l'Histoire Ecclésiastique & l'Histoire de France. … Par le P. Buffier, de la

Compagnie de Jesus. Tome 1. Qui contient l'Histoire Sainte & l'Histoire Prophane jusq'à Jesus-Christ Nouvelle

edition, revue, mise dans un nouvel arangement pour en faciliter l'usage, & augmentée d'une suite

chronologique des Souverains des principaux Etats du monde A Paris : Chez Pierre-Francois Giffart, rue S.3450 Cap. 14.B.20 Buffier, Claude [1661-1737] Pratique de la memoire artificielle, pour aprendre & pour retenir l'Histoire & la Chronologie universelle: Et in

particulier l'Histoire Sainte, l'Histoire Ecclésiastique & l'Histoire de France. … Par le P. Buffier, de la

Compagnie de Jesus. Tome 2. Qui contient l'Histoire Prophane & l'Histoire Ecclesiastique depuis Jesus-Christ

Nouvelle edition, revue, mise dans un nouvel arangement pour en faciliter l'usage, & augmentée d'une suite

chronologique des Souverains des principaux Etats du monde A Paris : Chez Pierre-Francois Giffart, rue S.3451 Cap. 14.B.21 Buffier, Claude [1661-1737] Pratique de la memoire artificielle, pour aprendre et pour retenir la geographie universelle, … / Par le P.

Buffier, de la Compagnie de Jesus. Tome 3. Derniere edition, revue, corrigee & augmentee des changemens

de domination arives recemment dans les Etats de l'Europe: .. A Paris : Chez Pierre-Francois Giffart, rue S.

Jaques, a Saint Therese, 1740 XXIV, 413, [3] p., [14] c. di tav. : ill. ; 12°

3452 Cap. 14.B.22.m.1 Buffier, Claude [1661-1737] Pratique de la memoire artificielle, ou nouveau e'lemens d'Histoire et de Geographie, a l'usage des

Pensionaires du Colége de Louis le Grand. Tome 4. … / Par le Pere Buffier, de la Compagnie de Jesus Derniere

edition A Paris : Chez Pierre-Francois Giffart, rue S. Jaques, a Saint Therese, 1750 [10], 169, [1], 24, [2] p. ; 12°

3453 Cap. 14.B.22.m.2 Buffier, Claude [1661-1737] Suite des nouveaux elemens d'Histoire et de Geografie universelle: contenant les questions & les Réponses

choisies sur l'Histoire Sainte & profane, l'Histoire de France & la Geografie. Tirée de la Memoire artificielle,

pour faciliter l'etude & la Memoire des jeunes commençans A Paris : Chez Pierre-Francois Giffart, rue S.

Jaques, a Saint Therese, 1740 [4], 235, [3] p. ; 12° Nome dell'autore ricavato da SBN.

3454 Cap. 14.B.23-25 Le Lorrain de Vallemont, Pierre [1649-

1721]

Les elemens de l'histoire, ou Ce qu'il faut savoir de chronologie, de geographie ... avant que de lire l'histoire

particuliere ... / Par mr. l'abbé de Vallemont. Tome premier [-troisieme] Quatrième edition augmentée d'une

suite de médailles impériales, depuis Jule César, jusqu'à Héraclius A Amsterdam : chez Pierre de Coup,

libraire dans le Kalverstraat, à l'enseigne de Ciceron, 1714 3 v. : ill. ; 12°. All'interno del 2. volume: "…ex dono

Friderici Sanvitali".3455 Cap. 14.B.26-27 Pluche, Antoine Histoire du ciel considéré selon les idées des poëtes, des philosophes, et de Moïse. Où l'on fait voir 1.

L'origine du ciel poëtique ... Tome premier [-second] / [Pluche] A Paris : chez la veuve Estienne, rue Saint

Jacques ..., 1739 2 v. ; 12° Nome dell'autore nella "Approbation".

3456 Cap. 14.B.28 Pradon, Nicolas [1632-1698] Les oeuvres de mr. Pradon. Divise'es en deux tomes. Tome second Nouvelle edition corrigée & augmentee A

Paris : par la Compagnie des Libraires Associes, 1744 (De l'imprimerie de Jean Francois Robustel, rue de

Calandre, pres la Palais, 1744) [4], 277, [3] p. ; 12° Si possiede il volume: 2. L'indicazione di edizione precede

la numerazione del tomo.

3457 Cap. 14.B.29-33 Robertson, William [1721-1793] L' histoire du regne de l'empereur Charles-quint, précédé d'un tableau des progrès de la Societé en Europe,

depuis la destruction de l'Empire romain jusq'au commencement du seizieme siecle. / Par m. Robertson ...

Ouvrage traduit de l'anglois A Maestricht : chez Jean-Edme Dufour, imprimeur & libraire, 1775 v. ; 12º Si

possiedono i volumi: 1-4, 6.

3458 Cap. 14.B.34-35 Baudelot de Dairval, Charles César [1648-

1722]

De l'utilité des voyages et de l'avantage que la recherche des antiquitéz procure aux sçavans, / par M.

Baudelot de Dairval ... Tome premier [-second] Nouvelle édition revue, corrigée et augmentée … A Rouen :

chez Charles Ferrand attenant le Palais, & rue Ganterie vis-a-vis la rue de l'Ecole, 1727 2 v. : ill. ; 12º

3459 Cap. 14.B.36 Buffier, Claude [1661-1737] Traité des premières veritez, et de la source de nos jugemens, ou l'on examine le sentiment des philophes de

ce temps, sur les premieres notions des coses. / Par le P. Buffier, de la Compagnie de Jesus A Paris : Chez

François Flahaut, 1724 2 pt. ([6], 324; 290 p.) ; 12°

3460 Cap. 14.B.37 Buffier, Claude [1661-1737] Suite du traité des premières veritez, ou des veritez de consequence. / Par le P. Buffier, de la Compagnie de

Jesus A Paris : Chez Jean-Luc Nyon, au premier pavillon du College des quatre Nations, à Sainte Monique,

1724 X, [3], 526, [16] p. ; 12°

3461 Cap. 14.B.38 Buffier, Claude [1661-1737] Elemens de metaphisique, a la portée de tout le monde, / par le P. Buffier, de la Compagnie de Jesus A Paris :

chez Pierre Francois Giffart ... et chez la veuve Maugé, 1725 2 pt. ([4], 132; [8], 348 p.) ; 12º

3462 Cap. 14.B.39-40 Massuet, Pierre Elemens de la philosophie moderne, qui contiennent la Pneumatique, la Metaphisique, la Phisique

experimentale, le Systeme du monde, suivant le nouvelles decouvertes. Ouvrage enrichi de figures. / Par

Mr.Pierre Massuet A Amsterdam : Chez Chatelain et fils, 1752 v. : ill. ; 12° Si possiedono i volumi: 1-2.

3463 Cap. 14.B.41-42 Bourdaloue, Louis [1632-1704] Sermons du pere Bourdaloue, de la Compagnie de Jesus. Sur les mysteres. Tome premier [-second]

Troisiéme edition A Lyon : chez les freres Bruyset, ruë Merciere, au Soleil, 1729 2 v. ; 12º



3464 Cap. 14.B.43-44 Bourdaloue, Louis [1632-1704] Sermons du pere Bourdaloue, de la Compagnie de Jesus. Pour les fetes des saints. & pour des vetures &

professions religieuses. Tome premier (-second) Septie'me edition A Lyon : chez les freres Bruyset, rue

Merciere, au Soleil & a la Croix d'or, 1740 2 v. ; 12º

3465 Cap. 14.B.45-46 Bourdaloue, Louis [1632-1704] Exhortations et instructions chretiennes. / Par r.p. Bourdaloue de la compagnie de Jesus. Tome premier [-

second] Nouvelle edition. A Lyon : chez le freres Bruyset, 1750 2 v. ; 12º

3466 Cap. 14.B.47-48 Bourdaloue, Louis [1632-1704] Pensees du pere Bourdaloue de la Compagnie de Jesus sur divers sujets de religion et de morale A Paris :

Cailleau, Praullt, Rolin, Bordelet, 1736 v. ; 12° Si possiedono i volumi: 2-3.

3467 Cap. 14.B.49 Bourdaloue, Louis [1632-1704] Sermons du pere Bourdaloue, de la Compagnie de Jesus. Pour l'Avent Nouvelle édition A Paris : aux dépens

de Rigaud, directeur de l'Imprimerie Royale, 1716 [4], XXII, [2], 585, [1] p. ; 12°

3468 Cap. 14.B.50-52 Bourdaloue, Louis [1632-1704] Sermons du pere Bourdaloue, de la Compagnie de Jesus. Pour le carême. Tome premier [-troisieme]

Nouvelle édition A Paris : aux dépens de Rigaud, directeur de l'imprimerie royale, 1716 3 v. ; 12°

3469 Cap. 14.B.53 Memoires de … 1692 Memoires de mathematique et de physique: Année 1692. Tirez des registres de l'Academie Royale des

Sciences Nouvelle Edition où l'on a joint les Observations Phisiques & Mathematiques, envoyées des Indes &

de la Chine à L'Academie des Sciences par les Peres Jesuites. Avec les Reflexions de Mrs. De l'Academie & les

Notes du P. Gouyes A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat, 1723 [12],

458, [6] p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°3470 Cap. 14.B.54 Memoires de … 1693 Memoires de mathematique et de physique: Année 1693. Tirez des registres de l'Academie Royale des

Sciences Nouvelle Edition où l'on a joint les Observations Phisiques & Mathematiques, envoyées des Indes &

de la Chine à L'Academie des Sciences par les Peres Jesuites. Avec les Reflexions de Mrs. De l'Academie & les

Notes du P. Gouyes A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat, 1723 [10],

497, [1] p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°3471 Cap. 14.B.55 Histoire de l'Academie … 1699 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1699. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Gerard Kuyper, Marchand Libraire à coté de la Maison

de Ville, 1706 [56], 152, 344 p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3472 Cap. 14.B.56 Histoire de l'Academie … 1700 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1700. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Gerard Kuyper, Marchand Libraire à coté de la Maison

de Ville, 1706 [16], 204, 404, [12] p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3473 Cap. 14.B.57 Histoire de l'Academie … 1701 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1701. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Gerard Kuyper, Marchand Libraire à coté de la Maison

de Ville, 1707 [20], 180, 505, [7] p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3474 Cap. 14.B.58 Histoire de l'Academie … 1702 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1702. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Gerard Kuyper, Marchand Libraire à coté de la Maison

de Ville, 1707 [16], 184, 437, [3] p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3475 Cap. 14.B.59 Histoire de l'Academie … 1703 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1703. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Gerard Kuyper, Marchand Libraire à coté de la Maison

de Ville, 1707 182, 571 p. : ill. ; 12°

3476 Cap. 14.B.60 Histoire de l'Academie … 1704 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1704. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Gerard Kuyper, Marchand Libraire à coté de la Maison

de Ville, 1707 [16], 168, 496, [8] p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3477 Cap. 14.B.61 Histoire de l'Academie … 1705 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1705. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Gerard Kuyper, Marchand Libraire à coté de la Maison

de Ville, 1707 [16], 194, 520, [12] p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3478 Cap. 14.B.62 Histoire de l'Academie … 1706 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1706. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire à coté de la Maison

de Ville, 1708 192, 192 p., c. di tav. calcogr. : ill.; 12°

3479 Cap. 14.B.63 Suite des … 1706 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1706 A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire à coté de la Maison de Ville, 1708

195-680 p., c. di tav. calcogr. : ill. ; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année

1706. Avec les Memoires de Mathematique & de Physique, pour la meme Annee.

3480 Cap. 14.B.64 Suite des … 1707 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1707 A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire à coté de la Maison de Ville, 1708

283-784 p. ; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1707. Avec les

Memoires de Mathematique & de Physique, pour la meme Annee.

3481 Cap. 14.B.65 Histoire de l'Academie … 1708 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1708. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire à coté de la Maison

de Ville, 1709 [20], 188, 216 ; 12°

3482 Cap. 14.B.66 Suite des … 1708 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1708 A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire à coté de la Maison de Ville, 1709

[2], 217-605, [11] p., c. di tav. calcogr. : ill.; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences.

Année 1708. Avec les Memoires de Mathematique & de Physique, pour la meme Année.



3483 Cap. 14.B.67 Histoire de l'Academie … 1709 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1709. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1711 160; 232 p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr.; 12°

3484 Cap. 14.B.68 Suite des … 1709 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1709 A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat, 1711 233-597,

(15) p. : ill. ; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1709. Avec les

Memoires de Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3485 Cap. 14.B.69 Histoire de l'Academie … 1710 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1710. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1713 216; 259, c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3486 Cap. 14.B.70 Suite des … 1710 Suite des memoires de mathematique et de phisique, Tirez des Registres de l'Academie Royale des Sciences,

de l'Année 1710 A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat, 1713 261-738,

[10] p., [XIV] c. di tav. : ill.; 12° Continuazione di: Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1710.

Avec les Memoires de Mathematique & de Physique, pour la meme Année.

3487 Cap. 14.B.71 Histoire de l'Academie … 1711 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1711. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1715 [16], 143, [1], 424, [16] p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3488 Cap. 14.B.72 Histoire de l'Academie … 1712 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1712. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1715 [12], 138, 447, [13] p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3489 Cap. 14.B.73 Histoire de l'Academie … 1713 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1713. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1717 (16), 108, 490, [2] p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3490 Cap. 14.B.74 Histoire de l'Academie … 1714 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1714. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1719 (12), 172, 571, (1) p., c. di tav. calcogr. : ill., ritr. ; 12°

3491 Cap. 14.B.75 Histoire de l'Academie … 1715 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1715. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire dans le Kalverstraat,

1719 (12), 152, 371, (1) p., c. di tav. calcogr. : ill. ; 12°

3492 Cap. 15.A.01 Riccato, Vincenzo Institutiones analiticae a Vincentio Riccato societatis Jesu et Hyeronymo Saladino monacho celestino

collectae. Tomus primus Bononiae : ex Typographia Sancti Thomae Aquinitas, 1765 XVI, 390, [2], XXXIX c. di

tav. ripieg. : ill. calcogr. ; fol.

3493 Cap. 15.A.02-03 Académie française Dictionnaire de l'Académie françoise, / revu, corrigé et augmenté par l'Académie elle-même. Tome prémier [-

second] Cinquième edition A Paris : chez J. J. Smits et Ce., imp.-lib., rue de Tournon, nº. 1133, Faubourg

Germain : chez Bossange, Masson et Besson, libraires, rue des Mathurins-Jacques, à la Grille, l'an VI 1798 [-

VII 1798-1799] de la République 2 v. ; 4º

3494 Cap. 15.A.04 Desaguliers, John Theophilus [1683-1744] Cours de physique expérimentale, / par le docteur J.T. Desaguliers, de la Societe royale de Londres. ; Traduit

de l'anglois par le r.p. Pezenas ... Enrichi de figures. Tome second A Paris : chez Jacques Rollin, quay des

Augustins, à S. Athanase : et [chez] Charles-Antoine Jombert, rue Dauphine, à l'Image Notre-Dame, 1751 [4],

IV, 636, [6] p., [46] c. di tav. ripieg. : ill. calcog. ; 4°

3495 Cap. 15.A.05 Montucla, Jean Etienne Histoire des mathematiques dans laquelle on rend compte de leurs progres depuis leur origine jusqu'a nos

jours; ou' l'on expose le tableau & le developpement des principales decouvertes,les contestations qu'elles

ont fait naitre, & les principaux traits de la vie des mathematiciens les plus celebres. / par M. Montucla … A

Paris: chez Ch. Ant. Jombert, imprimeur libraire du roi pour l'artillerie & le génie, rue Dauphine, à l'image

Notre Dame, 1758 [2], 680 p., X c. di tav. ripieg. : ill ; 4° Si possiede il volume: 2.3496 Cap. 15.A.06 Recueil des pieces… Recueil des pieces qui ont remporte le prix de l'Academie Royale des Sciences depuis leur fondation jusqu'à

present avec quelques pieces qui ont eté composées à l'occasion de ces Prix. Tome second. Qui contient les

Pieces depuis 1727 jusqu'en 1732 A Paris : Chez Claude Jombert au coin de la rue des Mathurins à l'image de

Notre Dame, 1732 [4] p.; 48; 63; 40; 72; 44; 67; 62 p., c. di tav. ; 27 cm Periodico: t. [1] (1720/28)-t. 9

(1764/72). Si possiede il volume: 2.3497 Cap. 15.A.07.m.1 Pieces … 1738 Pieces qui ont remporte le prix de l'Académie Royale des Sciences en 1738 selon la fondation faite par seu

M. Rouillé de Meslay, … A Paris : de l'Imprimerie Royale, 1739 [6], 217, [5] p. ; 27 cm Periodico: t. [1]

(1720/28)-t. 9 (1764/72). Si possiede il tomo: 4.

3498 Cap. 15.A.07.m.2 Pieces … 1740 Pieces qui ont remporte le prix de l'Académie Royale des Sciences en 1740 sur le flux & reflux de la mer.

Selon la fondation faite par seu M. Rouillé de Meslay, … A Paris : Chez G. Martin, J. B. Coignard, & les Freres

Guerin libraires, 1741 [2], 350 p., IX c. di tav. ; 27 cm Pubblicato con: Pieces qui ont remporte le prix de

l'Académie Royale des Sciences en 1738.

3499 Cap. 15.A.08 Deidier, Antoine [m. 1746] La science des géométres, ou la théorie et la pratique de la géométrie. Contenant non seulment ce qui est

compris dans les Elemens d'Euclides, mais encore la trigonometrie, la longimetrie, l'altimetrie, le

nivellement, la planimetrie, la géodésie, la methode des indivisibles, les sectiones coniques, la stereometrie,

le jaugeage, la mesure des onglets, des corps annulaires, des solides à arêtes courbes, concaves & convexes

… enrichi de quarante-sept planches en taille-douce. / Par M. l'abbé Deidier A Paris : chez Charles-Antoine3500 Cap. 15.A.09 Elegant epistles … Elegant epistles : being a copious collection of familiar and amusing letters, selected for the improvement of

young persons, and for general entertainment, from Cicero, Pope, Watts ... and many others. With an

appendix A new edition, improved and enlarged London : printed for T. Longman ... [etc.], 1794 xii, [12], 873,

[1] p., [1] c. di tav. : ill. calcogr. ; 8°

3501 Cap. 15.A.10 Elegant extracts … Elegant extracts : or, useful and entertaining oieces of poetry, selected for the improvement of joung

persons: being similar in design to elegant extracts in prose London : printed for J. Johnson : G.G. & J.

Robinson : W.J & J.Richardson ... [etc.], 1801 (T. Gillet, printer, Salisbury square) xvi, 1008 p., [1] c. di tav.

calcogr. : front.. ; 24 cm



3502 Cap. 15.A.11 Elegant extracts … Elegant extracts : or, useful and entertaining passages in prose, selected for the improvement of joung

persons: being similar in design to elegant extracts in poetry London : printed for J. Johnson : G.G. & J.

Robinson : W.J & J.Richardson ... [etc.], 1801 (T. Gillet, printer, Salisbury square) xvi, [4], 1120 p., [1] c. di tav.

calcogr. : front.. ; 24 cm

3503 Cap. 15.A.12 Haym, Nicola Francesco Biblioteca italiana o sia Notizia de' libri rari italiani : divisa in quattro parti cioè istoria, poesia, prose, arti e

scienze; / già compilata da Niccola Francesco Haym romano ... In questa impressione corretta, ampliata, e di

giudizj intorno alle migliori opere arricchita Con tavole copiosissime, e necessarie. Tomo 1. [-2.] In Milano :

appresso Giuseppe Galeazzi regio stampatore, 1771-1773 2 v. in 1: [12], 340; [2], 341-682], LXXXIII p. ; 4º

Numerose annotazioni interne.3504 Cap. 15.A.13 Unterrichter, Joseph Synopsis philosophiae hodiernae ac mathesis praeviae in disputatione solenni propugnatae secundum

omnes suas partes ab illustrissimo domino Joan. Nep.Jos. Joach. Valeriano Tiburtio Maria … / Auctore et

praeside P. Josepho Unterrichter Soc. Jesu Philosophiae doctore et professore ordinario publico in alma

Caesareo- Leopoldina Universitate Oenipontana [Innsbruck] : Formis Michaelis Antonii Wagner Caes. Reg.

Majestatis Aulae & Universitatis Typographi ac Bibliopolae, 1760 [8], 386, [18] p., [XIII] c. di tav. ripieg. ; 223505 Cap. 15.A.14 Castelli, Nicolò [n. 1661] La fontana della Crusca ovvero: il dizionario italiano-tedesco e tedesco-italiano già del signor Nic. di Castelli:

ora dagl'infiniti errori delle precedenti edizioni con singolar fatica purgato, accresciuto, accentuato e

migliorato per tutto secondo l'ortografia moderna ... da Carlo Coutelle = Italienisch-Deutsches und Deutsch-

Italienisches verbessertes Castellisches Wörterbuch, nach der neuen Orthographie eingerichtet, nebst einer

neuen Vorrede durch Carl Coutelle Leipzig : in der Beidmannischen Buchhandlung, 1749 [12], 1040 p., 1 ritr. :3506 Cap. 15.A.15 Carli, Gian Rinaldo Le lettere americane. Parte prima [-terza] Nuova edizione corretta ed ampliata colla aggiunta della parte 3.

ora per la prima volta impressa Cremona : per Lorenzo Manini regio stampatore, 1781-1783 [8], XXIV, 232,

[8] p.; 269, [11] p.; 213, [3] p. ; 8º Inestazione ricavata da SBN.

3507 Cap. 15.A.16 Baillet, Leopold Handbuch zur Französischen sprachlehre des herrn Curas von Leopold Baillet Wien : Joseph Hraschanzky,

1785 211 p. ; 16 cm

3508 Cap. 15.A.17 Sterne, Laurence The select works of Laurence Sterne M.A. : In nine volumes. Volume the fifth. Containing Yorick's

sentimental journey. Vol. 1. 2. Vienna : printed for R. Sammer Bookseller, 1798 [2], XXVI, 227, [1] p. ; 17 cm

3509 Cap. 15.A.18 Sterne, Laurence The select works of Laurence Sterne M.A. : In nine volumes. Volume the sixth. Containing Yorick's

sentimental journey. Vol. 3. 4. Vienna : printed for R. Sammer Bookseller, 1798 [2], 204 p. ; 17 cm

3510 Cap. 15.A.19-26 Rollin, Charles [1661-1741] Histoire romaine depuis la fondation de Rome jusqu'a la bataille d'Actium: c'est-a-dire jusqu'a la fin de la

Republique. / Par m. Rollin … A Amsterdam : chez J. Wetstein & G. Smith, 1739-1742 v. ; 12° Si possiedono i

volumi: 1-8. Il volume 8. è rivisto dal Crevier (Crevier, Jean Baptiste Louis); alla pp. V- XXVII dello stesso

volume: Eloge de Mr. Rollin.

3511 Cap. 15.A.27-39 Rollin, Charles [1661-1741] Histoire ancienne des Egyptiens, des Carthaginois, des Assyriens, des Babyloniens, des Medes et des Perses,

des Macedoniens, des Grecs. / Par m. Rollin... Tome premier [-treiziéme] Nouvelle édition revûe & corrigée

sur la dernier édition de Paris A Amsterdam : chez J. Wetstein et G. Smith, 1735-1741 13 v. ; 12° Indicazione

di edizione sui tomi: 3. e 6.

3512 Cap. 15.B.01 Luis : de Granada Introduzione al simbolo della fede, parti quattro / del molto rev. p.f. Luigi Granata ... ; Tradotta di lingua

castigliana in toscana dal signor Filippo Pigafetta. In questa nuova impressione aggiontovi un copioso indice

delle materie più notabili, fatto da un divoto servo di Dio Venezia : nella Stamperia Baglioni, 1753 [60], 670,

[2] p. Frammenti di ms. liturgico provenienti dalla legatura

3513 Cap. 15.B.02 Manfredio, Gabriello De constructione aequationum differentialium primi gradus / authore Gabriele Manfredio Bononiae : typis

Constantini Pisarii, 1707 204 p., [7] c. di tav. ripieg. : ill. calcogr. ; 4°

3514 Cap. 15.B.03 Weidler, Johann Friedrich [1692-1755] Io. Friderici Weidleri Historia astronomiae sive De ortu et progressu astronomiae liber singularis

Vitembergae : sumtibus Gottlieb Heinrici Schwartzii bibliopolae, 1741 (Vitembergae : prelo Ephraim Gottlob

Eichsfeldi academiae a typis) [24], 624, [40] p. ; 4º

3515 Cap. 15.B.04 Junius [18. sec.] Junius Basil : printed and sold by J.J. Tourneisen, 1795 XXXI, [1], 429, [3] p. ; 8° Contiene: The letters of

Junius.

3516 Cap. 15.B.05-06 Necker, Jacques [1732-1804] De l'administration des finances de la France. / Par m. Necker. [Parigi], 1784 v. ; 12º Si possiedono i volumi: 2-

3.

3517 Cap. 15.B.07 Zanotti, Francesco Maria Della forza de' corpi che chiamano viva libri tre / del signor Francesco Maria Zanotti al signore Giambatista

Morgagni. Ne quali libri ha proccurato l'Autore, quanto ha potuto, di promovere la quistione col solo

discorso metafisico, senza assumere dalla geometria, ne dalla meccanica altro, che le proposizioni più note, e

più comuni In Bologna : per gli eredi di Constantino Pisarri, e Giacomo Filippo Primodì, impressori del S.

Officio, 1752 XX, 311, [1] p., [1] c. di tav. ripieg. Inc. : ill. ; 4° All'interno un frammento con conti.3518 Cap. 15.B.08-13 Vitman, Fulgenzio Summa plantarum quae hactenus innotuerunt methodo linnaeana per genera et species / digesta illustrata

descripta a Fulgentio Vitman ... Tomus 1. [-6.] Mediolani : typis imper. monast. S. Ambrosii Majoris, 1789-

1792 6 v. ; 8°

3519 Cap. 15.B.14-15 Milizia, Francesco [1725-1798] Memorie degli architetti antichi e moderni Quarta edizione / accresciuta e corretta dallo stesso autore

Francesco Milizia Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1785 2 v. ; 8°

3520 Cap. 15.B.16 Roux, François Neue Deutsche und Französischen Wörter-Buch, Welches die in beyden Sprachen gebräuchliche Wörter, …

Die Sprichwörter, Gallicismos und Germanismos … / durch Franciscum Roux Achte verbesserte und

vermehrte auflage Halle : im Verlag des Waisenhauses, 1789 [2], 750 p.



3521 Cap. 15.B.17 Roux, François Nouveau Dictionnaire François-Allemand et Allemand-François contenant tous les mots usités de leux

langues … Les proverbes, Gallicismes et Germanismes ... / par François Roux Huitième édition, revue,

corrigée et augmentée par une société de gens de lettres Imprimé a Halle : aux dépens de la Maison des

Orphelins, 1789 [4], XI, [1], 1036 p. ; 8°

3522 Cap. 15.B.18 Wiedeburg, Basilius Christian Bernhard

[1722-1758]

Commentatio de parallaxi orbis annui / auctore m. Basil. Christ. Bernhardo Wideburg facultat. philosoph.

Ienens. adiuncto. Cum figuris aeneis Ienae : apud Ioh. Christoph. Croekerum, 1747 [2], 94 p., 1 c. di tav. rip. ;

4°

3523 Cap. 15.B.19 Torelli, Giuseppe [1721-1781] Josephi Torellii Veronensis De nihilo geometrico libri 2 Veronae : typis Augustini Carattonii, 1758 117, [3] p. :

ill. ; 8°

3524 Cap. 15.B.20 Kratzenstein, Christiani Gottlieb Christiani Gottlieb Kratzenstein … Theoria electricitatis more geometrico explicata Halae Magdeburgicae :

impensis Caroli Hermanni Hemmerde, 1746 [8], 56 p. : ill. ; 4° Esemplare mutilo da p. 56.

3525 Cap. 15.B.21 Siret, Pierre-Louis [1745-1797] Elemens de la langue angloise, ou methode pratique pour apprendre facilement cette langue; / par M. Siret

Nouvelle edition, revue, & augmentee de dialogues choisis & familiers, et corrigée de toutes les fautes qui se

trouvoient dans la premiére édition A Hambourg : de L'Imprimerie de P.F. Fauche, 1796 203, [1] p. ; 8°

3526 Cap. 15.B.22-25 Varro, Marcus Terentius Dell'agricoltura con note / Marco Terenzio Varrone ; traduzione del dottor Giangirolamo Pagani In Venezia :

dalla Tipografia Pepoliana, presso Antonio Curti q. Giacomo, [poi] dalla tipografia di Antonio Curti q.

Giacomo, presso Giustino Pasquali q. Mario, 1795-1797 4 v. : ill. ; 8° Collezione: Rustici Latini volgarizzati.

3527 Cap. 15.B.26-27 Mirabeau, Honoré Gabriel : de Riqueti,

comte de

Esprit de Mirabeau, ou Manuel de l'homme d'état, des publicistes, des fonctionnaires et des orateurs; :

divisé par ordre de matières ... ; extrait de tous les ouvrages de Gabriel-Honoré Riquetti de Mirabeau, et suivi

d'un précis historique de sa vie ainsi que d'une table alphabétique et raisonnée des matières. A Milan : de

l'Imprimerie italienne et française, à S. Zeno, n°. 534, an 1. de la République Cisalpine (1797- 1798) v. ; 8° Si

possiedono i volumi: 3-4.3528 Cap. 15.B.28-30 Robertson, William [1721-1793] Storia di America / del dottore Guglielmo Robertson. ; Tradotta dall'originale inglese dall'ab. Antonio Pillori

fiorentino. Edizione seconda veneta corretta e migliorata In Venezia : nella stamperia Gatti a spese di

Leonardo e Gianmaria fratelli Bassaglia, 1783 v. ; 8º Si possiedono i volumi: 1-2, 4.

3529 Cap. 15.B.31-32 Giambattista : da San Martino Opere del Padre Giovanbattista da S. Martino lettor cappuccino … In Venezia : Presso Gio. Antonio Perlini,

[1791]- v. ; 8° Si possiedono i volumi: 1-2.

3530 Cap. 15.B.33 Caro, Annibale Delle lettere familiari del commendatore Annibal Caro volume primo. Colla vita dell'autore scritta da

Antonfederigo Seghezzi, e da lui riveduta ed ampliata Impressione novissima esattamente corretta, ed

arrichita di trenta Lettere di negozi del medesimo autore, con altre illustrazioni In Venezia : nella Stamperia

Remondini, 1756 XVI, LXXXVIII, 208 p. : antip. calc. ; 8° Fa parte di: Delle lettere familiari del commendatore

Annibal Caro volume primo [-quarto]. Colla vita dell'autore scritta da Antonfederigo Seghezzi, e da lui3531 Cap. 15.B.34 Caro, Annibale Delle lettere familiari del commendatore Annibal Caro volume secondo. Impressione novissima In Venezia :

nella Stamperia Remondini, 1756 VIII, 314 p. ; 8° Fa parte di: Delle lettere familiari del commendatore

Annibal Caro volume primo [-quarto]. Colla vita dell'autore scritta da Antonfederigo Seghezzi, e da lui

riveduta ed ampliata; 2.

3532 Cap. 15.B.35.m.1 Caro, Annibale Delle lettere familiari del commendatore Annibal Caro volume terzo. / Compilato per opera d'AntonFederigo

Seghezzi ; colla aggiunta di 137 lettere per la maggior parte non più stampate, di Mons. Giovanni Guidiccioni

Impressione novissima In Venezia : nella Stamperia Remondini, 1756 236 p. ; 8° Fa parte di: Delle lettere

familiari del commendatore Annibal Caro volume primo [-quarto]. Colla vita dell'autore scritta da

Antonfederigo Seghezzi, e da lui riveduta ed ampliata; 3.3533 Cap. 15.B.35.m.2 Caro, Annibale Trenta lettere di negozj / scritte dal commendatore Annibal Caro a nome del Cardinale Alessandro Farnese ;

tratte da un antico Ms. codice veneziano per opera del sig. D.F.F. le quali per ora possono servire di volume

quarto In Venezia : nella Stamperia Remondini, 1756 40 p. ; 8° Fa parte di: Delle lettere familiari del

commendatore Annibal Caro volume primo [-quarto]. Colla vita dell'autore scritta da Antonfederigo

Seghezzi, e da lui riveduta ed ampliata; 4.3534 Cap. 15.B.36.m.1 Caro, Annibale Delle lettere familiari del commendatore Annibal Caro volume terzo. / Compilato per opera d'AntonFederigo

Seghezzi ; colla aggiunta di 137 lettere per la maggior parte non più stampate, di Mons. Giovanni Guidiccioni

In Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1782 235 p. ; 8° Fa parte di: Delle lettere familiari del

commendatore Annibal Caro volume primo [-quarto]. Colla vita dell'autore scritta da Antonfederigo

Seghezzi, e da lui riveduta ed ampliata; 3.3535 Cap. 15.B.36.m.2 Caro, Annibale Trenta lettere di negozj / scritte dal commendatore Annibal Caro a nome del Cardinale Alessandro Farnese ;

tratte da un antico Ms. codice veneziano per opera del sig. D.F.F. le quali per ora possono servire di volume

quarto In Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1782 40 p. ; 8° Fa parte di: Delle lettere familiari del

commendatore Annibal Caro volume primo [-quarto]. Colla vita dell'autore scritta da Antonfederigo

Seghezzi, e da lui riveduta ed ampliata; 4.3536 Cap. 15.B.37 Tissot, Samuel Auguste André David Dissertazione intorno le febbri biliose o sia storia dell'epidemia biliosa di Losanna ne' Svizzeri dell'anno 1755.

/ Del sig. Tissot ... ; Opera dalla latina lingua nell'italiana tradotta dal dott. Jacopo Ant. Vitto med. fis. vicent.

.. In Venezia : presso Giovanni Vitto, 1772 XXIV, 280 [i.e. 278], [2] p. ; 8°

3537 Cap. 15.B.38 Xenophon : Ephesius Di Senofonte Efesio, Degli amori di Abrocome e d'Anzia, libri cinque; / tradotti dal greco da Antonmaria

Salvini In Parigi : appresso Nic. Pissot, e Teofilo Barrois, quai des Augustins, 1781 (Della stamperia di Antonio

Stoupe) 95, [1] p. ; 8°

3538 Cap. 15.B.39 Alamanni, Luigi [1495-1556] La coltivazione di Luigi Alamanni, e Le api di Giovanni Rucellai gentiluomini fiorentini colle annotazioni sopra

le Api di Roberto Titi, e con gli epigrammi toscani dell'Alamanni. Si sono aggiunte in questa edizione la vita

dell'Alamanni scritta dal sig. co. Giammaria Mazzuchelli bresciano, accademico della Crusca, e le annotazioni

sopra la coltivazione del sig. dottor Giuseppe Bianchini da Prato In Verona : per Pierantonio Berno libr. nella

via de' Leoni, 1745 [2], 82, [2], 376 p. ; 8°3539 Cap. 15.B.40-

41.m.1-2

Iuvenalis, Decimus Iunius Giuvenale e Persio spiegati in versi volgari ed illustrati con varie annotazioni dal conte Cammillo Silvestri da

Rovigo. Tomo primo [-terzo] Venezia : nella stamperia di Girolamo Dorigoni, 1758 3 v. : ill. ; 8°



3540 Cap. 15.B.42.m.1-2 Claustre, Andre : de Dizionario mitologico, ovvero della favola, storico, poetico, simbolico, ec. in cui esattamente si spiega

l'origine degli dei, de' semidei, e degli eroi dell'antico gentilesimo … Utilissimo a' professori della poesia,

pittura ... / opera del sig. abate Declaustre tradotta dal francese Ed in questa nuova edizione arricchita di

figure tratte da' veri fonti, e con diligenza incise ... In Venezia : presso Sebastiano Valle, 1793 2 t. in 1: VIII,

240, [28] c. di tav.; 239, [1] p., [10] c. di tav. : ill. ; 8° Si possiedono i tomi: 1-2.3541 Cap. 15.B.43 Cunich, Raimondo [1719-1794] Raymundi Cunichii ... Anthologica sive Epigrammata anthologiae Graecorum selecta Latinis versibus reddita

et animadversionibus illustrata Romae : typis Michaelis Angeli Barbiellini : prostant venales apud Natalem

Barbiellinum, & apud Generosum Salomonium, 1771 xii, 191, [1] p. ; 8º

3542 Cap. 15.B.44 Zaccaria, Francesco Antonio Storia letteraria d'Italia. Sotto la protezione del Serenissimo Francesco 3. Duca di Modena, ec. ec. Volume 5.

Dal settembre 1751 al marzo 1752 In Venezia : Nella Stamperia Poletti, 1753 XV, 800 p. ; 8° Fa parte di: Storia

letteraria d'Italia; 5. Nome dell'autore ricavato da SBN.

3543 Cap. 15.B.45 Zaccaria, Francesco Antonio Storia letteraria d'Italia. Sotto la protezione del Serenissimo Francesco 3. Duca di Modena, ec. Volume 9. Dal

gennaio 1754 a tutto giugno dell'anno medesimo. In Modena : a spese Remondini, 1756 XII, 544 p., 1 c. di

tav. ripieg. ; 8° Fa parte di: Storia letteraria d'Italia; 9. Nome dell'autore ricavato da SBN.

3544 Cap. 15.B.46 Bussy-Rabutin, Roger : de [1618-1693] Lettres de messire Roger De Rabutin comte de Bussy, Lieutenant-general des armees du roi, et mestre de

camp general de la cavalerie francoise et etrangere. Avec les reponses Nouvelle edition, ou l'on a insere les

trois volumes de Nouvelles Lettres publiez en 1709, et range toutes les lettres selon l'ordre chronologique.

Tome troisieme A Amsterdam : chez Zacharie Chatelain, 1738 [12], 390, [2] p. ; 12° Si possiede il volume: 3.

3545 Cap. 15.B.47 Tacquet, André [1612-1660] Andreæ Tacquet Soc. Jesu matheseos prof. Arithmeticæ theoria, et praxis Editio novissima, præcedentibus

nitidior, & emendatior, cui accessit Nicolai de Martino De permutationibus, et combinationibus opusculum

Neapoli : ex typographia Felicis Mosca : expensis Bernardini Gessari, 1724 [16], 574, [2] p., VII c. di tav.

doppie : ill. ; 8º

3546 Cap. 15.B.48 Pomey, François Syntaxis ornata seu de tribus Latinae Linguae virtutibus, Puritate, Elegantia … cum adjuncto Flore Latinitatis

ex auctorum Latinae Linguae … / Auctore R. P. Francisco Pomey Societatis Jesu Tyrnaviae : Typis Collegii

Academici Societ. Jesu, 1773 595, [54] p. ; 8° Numerose annotazioni sui ff. di guardia.

3547 Cap. 15.B.49-51 Schummel, Johann Gottlieb Kinderspiele und Gespräche. Erster theil [-Dritter] / [Joh. Gottlieb Schummel] Leipzig : bey Siegfried Lebrecht

Crusius, 1776-1778 3 v : ill. ; 8°

3548 Cap. 15.B.52 Vannetti, Clementino Liber memorialis de Caleostro quum esset Roboreti , [1789] 31, [1] p. ; 8º Nome dell'autore ricavato da SBN.

3549 Cap. Ms. 06.A.01 Cronica di Enrico Dandolo … Cronica di Enrico Dandolo dell'origine principio, e dilatazione della Repubblica Veneta. [1636] 12, CLX p.; 12

c. ; fol. Manoscritto. A p. CLX: "11 Luglio 1787 D. A. N. C. S. C." Segue: "Acquistato da me Tommaso Caprioli

l'anno 1843 prima apparteneva alla libreria de Conti Gambara" e "La presente Historia fu trascritta a parola

per parola fedelmente da antichissimo originale dell'Illustrissimo Sig. Pietro Contarini … per me D. Dand. … el

di Marti 20. di Maggio. 1636. Segue altro libro: Domini Boemontis Tiepuli simul cum domino Marco Quirini3550 Cap. Ms. 06.A.02 Catalogo dei … Catalogo dei più celebri intagliatori in legno ed in rame e capiscuola di diverse età e nazioni. Più copioso del

Dizionario del Milizia e di quello compilato da Vallardi per comodo e direzione degli Amatori Brescia, 1831 8°

Manoscritto. Pagine non numerate, ordinamento alfabetico dei nomi dalla A alla Z.

3551 Cap. Ms. 06.A.03 Officium Proprium … Officium Proprium S.S. Faustini, & Jovitae Fratrum Martyrum Brixianorum, ac Brixiae Patronorum quorum

Festum celebratur die 15 Februarij. Ad usum Reverendissimae Matris Josephae Theresiae Rera. [19. sec.] 44

p. ; 8° Manoscritto.

3552 Cap. Ms. 06.A.04 Peroni, Vincenzo Biblioteca Bresciana / Opera postuma di Vincenzo Peroni patrizio bresciano. Volume 4. [1800] 134 p. ; 8°

Manoscritto. Notizie biografiche di letterati e scrittori bresciani in ordine alfabetico (T-Z; M-Z). Data ricavata

dal catalogo della Biblioteca Queriniana.

3553 Cap.09.A.28 Copia uguale a: Buccelleni, Antonio Cap. 03.C.14-15 Viaggio al Mella, al Clisio

ed al Benaco / Poemetto di Antonio Buccelleni bresciano Brescia : Per Bettoni e soci, 1821 32 p. ; 30 cm

3554 PRECARI - SC. 1

(25 VOL.)

Buffon, Georges Louis : Leclerc, comte de Histoire naturelle de Buffon, : classée par ordres, genres et espèces, d'aprés le systeme de Linné; avec les

charactères génériques et la nomenclature Linnéeenne; Par René-Richard Castel, auteur du poeme des

Plantes … Tome premier [-26] Nouvelle édition A Paris : De l'Imprimerie de Crapelet, chez Deterville rue du

Battoir n° 16, an 10., 1802 v. : ill. ; 12° Si possiedono i tomi: 1- 17, 19-26. Le tavole sono a colori.

3555 PRECARI - SC. 2

(10 VOL.)

Bloch, Marcus Elieser Histoire naturelle des poissons, : avec les figures dessinées d'après la nature Par Bloch. : Ouvrage classée par

ordres, genres et espèces, d'aprés le systeme de Linné; avec les caractères génériques; / Par René-Richard

Castel, auteur du poeme des Plantes. Tome premier [-10.] A Paris : De l'Imprimerie de Crapelet, chez

Deterville, rue du Battoir n° 16, an 9 [1801] 10 v. : ill. ; 12° Si possiedono i tomi: 1-10. Le tavole sono a colori.

Titolo uniforme: Histoire naturelle de Buffon.3556 PRECARI - SC. 2 (3

VOL.)

Bosc, Louis Augustin Guillaume Histoire naturelle des vers, contenant leur Description et leurs Moeurs; avec figures dessinées d'après

nature. / Par L. A. G. Bosc … Tome premier [-troisieme] A Paris : De l'Imprimerie de Guilleminet, chez

Deterville, rue du Battoir n° 16, an 10 [1802] 3 v. : ill. ; 18° Si possiedono i tomi: 1-3. Le tavole sono a colori.

Titolo uniforme: Histoire naturelle de Buffon.

3557 PRECARI - SC. 2 (4

VOL.)

Sonnini de Manoncourt, Charles Nicolas

Sigisbert [1751-1812]

Histoire naturelle des reptiles, : avec les figures dessinées d'après la nature / Par . C. S. Sonnini, Homme de

Lettres Naturaliste, ; et P. A. Latreille …Tome premier [-4.] A Paris : De l'Imprimerie de Crapelet, chez

Deterville, rue du Battoir n° 16, an 10 [1802] 4 v. : ill. ; 18° Si possiedono i tomi: 1-4. Le tavole sono a colori.

Titolo uniforme: Histoire naturelle de Buffon.

3558 PRECARI - SC. 2 (5

VOL.)

Bosc, Louis Augustin Guillaume Histoire naturelle des coquilles, : Contenant leur description, les moeurs des animaux qui les habitent et

leurs usages. Avec figures dessinées d'après nature. / Par L. A. G. Bosc … A Paris : De l'Imprimerie de

Crapelet, chez Deterville, rue du Battoir n° 16, an 10 [1802] 5 v. : ill. ; 18° Si possiedono i tomi: 1-5. Le tavole

sono a colori. Titolo uniforme: Histoire naturelle de Buffon.



3559 PRECARI - SC. 2 (5

VOL.)

Patrin, Eugène Melchior Louis Histoire naturelle des minéraux, : Contenant leur description, celle de leur gite, la théorie de leur formation,

leurs rapport avec la Géologie ou Histoire de la Terre, le détail de leurs propriétés et de leurs usages, leur

analyse chimique, & c. ; Avec figures dessinées d'aprés nature. / Par Eugène-Melchior-Louis Patrin … A Paris :

De l'Imprimerie de Crapelet, chez Deterville, rue du Battoir n° 16, an 9 [1801] 5 v. : ill. ; 12° Si possiedono i

tomi: 1-5. Le tavole sono a colori. Variante del titolo: Histoire naturelle de Buffon, a laquelle on a jont les3560 PRECARI - SC. 3

(10 VOL.)

Tigny, F. Martin Grostête : de Histoire naturelle des insectes, : Composée d'aprés Réaumur, Geoffroy, Degeer, Roesel, Linnée, Fabricius, et

les meilleurs ouvrages qui ont paru sur cette partie; Rédigée suivant la méthode d'Olivier; Avec des notes,

pluisieurs observations nouvelles, et des figures dessinées d'aprés nature. / Par F. M. G. T. de Tigny … Tome

premier [-10.] A Paris : De l'Imprimerie de Crapelet, chez Deterville, rue du Battoir n° 16, an 10 [1802] 10 v. :

ill. ; 18° Si possiedono i tomi: 1-10. Le tavole sono a colori. Titolo uniforme: Histoire naturelle de Buffon.3561 PRECARI - SC. 3

(15 VOL.)

Lamarck, Jean Baptiste Pierre Antoine : de

Monet de

Histoire naturelle des végétaux, Classés par familles, : Avec la citation de la classe et de l'ordre de Linné, et

l'indication de l'usage que l'on peut faire des plantes dans les arts, le commerce, l'agriculture, le jardinage,

le médecine, etc. des figures dessinées d'aprés nature et un Genera complet , selon le systéme de Linné,

avec des renvois aux familles naturelles de A. L. de Jussieu. / Par J. B. Lamarck … ; et par B. Mirbel … Tome

premier [-15.] A Paris : De l'Imprimerie de Crapelet, chez Deterville, rue du Battoir n° 16, an 11., 1803 15 v. :3562 PRECARI - SC. 3 (2

VOL.)

Bosc, Louis Augustin Guillaume Histoire naturelle des crustacés, contenant leur Description et leurs Moeurs; avec figures dessinées d'après

nature. / Par L. A. G. Bosc … Tome premier [-second] A Paris : De l'Imprimerie de Guilleminet, chez Deterville,

rue du Battoir n° 16, an 10 [1802] 2 v. : ill. ; 18° Si possiedono i tomi: 1-2. Le tavole sono a colori. Titolo

uniforme: Histoire naturelle de Buffon.

3563 PRECARI - SC. 4 (5

VOL.)

Muratori, Lodovico Antonio Antiquitates italicæ medii ævii, sive dissertationes de moribus, ritibus ... / auctore Ludovico Antonio

Muratorio ... Tomus primus Mediolani : ex Typographia Societatis Palatinæ in Regia Curia, 1738-1742 v. : ill. ;

fol. Si possiedono i volumi: 1-3, 5-6.

3564 PRECARI - SC. 5 Cicero, Marcus Tullius M. Tullii Ciceronis Epistolarum ad familiares. Libri 16 Bassani : Typis Jo. Antonii Remondini, 1728 470, [10] p.

; 12°

3565 PRECARI - SC. 5 Grammatica germanica … Grammatica germanica ex Gottschedianis libris collecta Editio auctior et emendatior Zagabriae : typis Joan.

Thomae Nobilis de Trattnern. S. C. R. A. M. Typ. Aul. et Bibl., [18. sec.] [4], 238 p. ; 12° Autore: Gottsched,

Johann Christoph (?)

3566 PRECARI - SC. 5 Histoire de l'Academie … 1707 Histoire de l'Academie Royale des Sciences. Année 1707. Avec les Memoires de Mathematique & de

Physique, pour la meme Annee A Amsterdam : Chez Pierre de Coup, Marchand Libraire à coté de la Maison

de Ville, 1708 [16], 239, 281 ; 12°

3567 PRECARI - SC. 5 Kotzebue, August : von Neue Schauspiele / von August von Kotzebue Wien : auf Kosten und im Verlag bey Joh. Baptis

Wallischausser, 1798 278 p. ; 16 cm Volume: 3.

3568 PRECARI - SC. 5 Raccolta … Raccolta d'opuscoli scientifici, e filologici. Tomo quarantesimoquarto al Nobilissimo Gaetano Fenaroli In

Venezia : presso Simone Occhi, 1750 [20], 513, [3] p. : ill. ; 12° Si possiede il tomo: 44.

3569 PRECARI - SC. 5 Sterne, Laurence Letters written between Yorick and Eliza The second edition Vienna : Printed for R. Sammer Bookseller, 1797

82 p. ; 8°

3570 PRECARI - SC. 6 Elogio storico … Elogio storico del cavaliere Raffaele Mengs con un catalogo delle Opere da esso fatte Milano : nell'Imperial

Monistero di S. Ambrogio Maggiore : si vende da Giuseppe Galeazzi, 1780 [20], 85 p. ; 8° Autore: Bianconi,

Giovanni Lodovico (?)

3571 PRECARI - SC. 6 Luis : de Granada Opere spirituali del molto rev. p.f. Luigi Granata dell'ordine di S. Domenico … In questa nuova impressione

alla sua più perfetta lezione ridotte, e da molti errori espurgate. Aggiuntevi quattro tavole necessarie; la

prima delle opere, capitoli, e rubriche; la seconda delle cose più notabili; la terza delle autorità della Sacra

Scrittura; e la quarta delle applicazioni materiali agli evangelj di tutto l'anno … Tomo secondo Venezia : nella

Stamperia Baglioni, 1753 [80], 774 p. ; 4° Si possiede il tomo: 2. Nel dorso frammento liturgico a stampa3572 PRECARI - SC. 6 Porretti, Ferdinando Prosodia della lingua latina che forma la seconda parte della grammatica già uscita per la prima volta l'anno

1729. … ad uso del N. M. giovanetto Angelo Querini. / Opera di d. Ferdinando Porretti … Novissima Edizione

in nuovo carattere, e buona carta; ridotta a maggior chiarezza, ed accresciuta con nuove giunte del

medesimo autore In Padova, ed in Bassano, 1776 12, 180 p. ; 12º

3573 PRECARI - SC. 6 Quadri, Antonio Otto giorni a Venezia / di Antonio Quadri 2. edizione italiana ampliata e riveduta dall'Autore Venezia : presso

il tipografo Giuseppe Molinari, 1824 XXXVII, 360 p., [2] c. di tav. ripieg. ; 8° Esemplare mutilo. Si possiede il

volume: 1. dati editoriali ricavati da SBN.

3574 PRECARI - SC. 7 Botta, Costanzo Proposizione ai Lombardi di una maniera di governo libero / di Carlo Botta Milano : nella Stamperia altre

volte di S. Ambrogio a S. Maria alla Moneta, 1797 della Rep. Franc an V. [2], 379 p. ; 17 cm

3575 PRECARI - SC. 7 Cazotte, Jacques [1719-1792] Ollivier poeme, suivi du plaisir, Conte moral, et de l'Aventure du Pelerin. / Par M. Cazotte Londres, 1792 245

p. ; 12° Si possiede il tomo: 1.

3576 PRECARI - SC. 7 Cicero, Marcus Tullius M. Tullii Ciceronis Orationum tomus 2. cum argumentis, sectionibus capitum, & selectis variantibus

lectionibus Editio novissima castigatior Venetiis : ex Typographia Remondiniana, 1749 [4], 504 p. ; 12° Si

possiede il tomo: 2.

3577 PRECARI - SC. 7 De Cesaris, Angelo Ephemerides astronomicae. Anni intercalaris 1776 ad meridianum mediolanensem / supputatae ab Angelo

de Cesaris Mediolani : apud Joseph Galeatium typographum, 1775 [2], 203 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 24 cm



3578 PRECARI - SC. 7 Leoni, Antonio [inquisitore ; sec. 18.] Breve raccolta d'alcune particolari operette spirituali proibite. Orazioni, e Divozioni vane, superstiziose,

Indulgenze nulle, ò apocrife, et immagini indecenti, & illecite, che più frequentemente sogliono oggidì

andare attorno; / fatta da F. Antonio Leoni Inquisitore di Bologna , [1708?] 144 p. ; 12°

3579 PRECARI - SC. 7 Memmo, Francesco Vita e macchine di Bartolomeo Ferracino celebre bassanese ingegnere colla storia del [pont di Bassano dal]

medesimo [rifabbricato illustrata da varie note riguardanti la stessa città: / opera di Francesco Memmo] In

Venezia : nella Stamperia Remondini, 1754 XII, 222, [2] p., [4] c. di tav. di cui tre ripieg.. : ill., antip. ; 4°

3580 PRECARI - SC. 7 Montesquieu, Charles-Louis de Secondat,

baron de la Brède et de

Oeuvres de Monsieur de Montesquieu Nouvelle edition, revue, corrigée & aumentée de plusieurs Pieces qui

n'avoient pas paru jusqu'à présent A Lyon : chez Bruyset Freres, 1792 [8], 440 p. ; 12° Si possiede il tomo: 6.

Contiene: Considerations sur les causes de la grandeur des romains, et de leur décadence.

3581 PRECARI - SC. 7 Pindarus Le odi di Pindaro / traduzione di Giuseppe Borghi riveduta e corretta dal traduttore Milano : G. Truffi, 1831

XII, 370 p., [2] c. di tav. : ill. ; 14 cm

3582 PRECARI - SC. 8 Baretti, Giuseppe La frusta letteraria / di Aristarco Scannabue In Roveredo [i.e. Venezia], 1763-1765 128 p. ; 4º Esemplare

mutilo, si possiede il vol.: 3. Fa parte di: La frusta letteraria / di Aristarco Scannabue tomo primo [-terzo].

3583 PRECARI - SC. 8 Bartoli, Francesco [1745-1806] Notizie istoriche de' comici italiani che fiorirono intorno all'anno 1550 fino a' giorni presenti. / Opera

ricercata, raccolta, ed estesa da Francesco Bartoli bolognese accademico d'onore clementino. Tomo secondo

In Padova : per li Conzatti a S. Lorenzo (In Padova : per li Conzatti a S. Lorenzo, 1782) 289 p. ; 12°

3584 PRECARI - SC. 8 Buonarroti, Michelangelo [il giovane] La Tancia. : Commedia rusticale di Michelagnolo Buonarroti nell'Accademia della Crusca detto l'Impastato In

Firenze, 1750 140 p. ; 17 cm

3585 PRECARI - SC. 8 Caro, Annibale Delle lettere familiari del commendatore Annibal Caro. [Volume] secondo Impressione quarta ; distribuita in

tre volumi In Padova : appresso Giuseppe Comino, 1748 VIII, 494 p. ; 8° Si possiede il volume: 2. Fa parte di:

Delle lettere familiari del commendatore Annibal Caro corrette e illustrate … / Caro Annibale.

3586 PRECARI - SC. 8 Esposizioni … Esposizioni sulla dottrina cristiana. Opera utilissima ... particolarmente a' confessori ed a' parrochi ... : Tomo

quinto, che contiene l'esposizione dè comandamenti della Chiesa Nuova edizione riveduta, e corretta In

Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1781 204 p. ; 12° Indicazione di edizione prima dell'indicazione del

numero del volume. Esemplare mutilo da p. 204. Si possiede il tomo: 5.

3587 PRECARI - SC. 8 Fontanini, Giusto [1666-1736] Della eloquenza italiana / di Monsignor Giusto Fontanini arcivescovo d'Ancira libri tre novellamente

ristampati. Nel primo si spiega l'origine , e il suo processo dell'italiana favella: nel secondo si tratta del suo

ingrandimento per le opere scritte: nel terzo si dispone una biblioteca ordinata d'autori singolari nelle

materie più classiche, illustrata di molte osservazioni In Venezia : appresso Cristoforo Zane, 1737 3 v. in 1

(XXXII, 752 p. compless.), [1] c. di tav. ripieg. : 1 ritr. ; 26 cm .3588 PRECARI - SC. 8 Rime oneste … Rime oneste de' migliori poeti antichi e moderni scelte ad uso delle scuole Con annotazioni ed indici

utilissimi. Tomo primo In Bergamo : Appesso Pietro Lancellotto, 1750 [12], 587 p. ; 12° Si possiede il tomo: 1.

3589 PRECARI - SC. 8 Spallanzani, Lazzaro De' fenomeni della circolazione osservata nel giro universale de' vasi; De' fenomeni della circolazione

languente; De' moti del sangue indipendenti dall'azione del cuore; e del pulsar delle arterie. / Dissertazioni

quattro dell'abate Spallanzani … In Modena : presso la Società Tipografica, 1773 VIII, 343, [1] p., [1] c. di tav.

inc. ; 8°

3590 PRECARI - SC. 8 Uberti, Fazio : degli Il Dittamondo / di Fazio degli Uberti fiorentino ; ridotto a buona lezione colle correzioni pubblicate dal Cav.

Vincenzo Monti … Milano : per Giovanni Silvestri, 1826 (pubblicato il giorno primo febbraio 1826) XVI, 520 p.

; 16° Esemplare mutilo: frontespizio tagliato.


